


 

 

 

 

 

 

2024-25 సంవత్సరమునకు బడ్జెటు అంచనాలు 

BUDGET ESTIMATES 

2024-25 

 

పబి్లకు ఖాతా 

PUBLIC ACCOUNT 

 
   

   

సంపుటము  IV Volume 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

విషయ సూచిక  TABLE OF CONTENTS PAGES 

    
చిన్నమొత్తముల పొ దుపు, భవిషయనిధులు I. Small  Savings, Provident Fund etc.,  

భవిషయనిధులు (b) Provident Funds  

రాష్ర భ విషయ నిధులు 8009 State Provident Funds 7-8 

ఇత్ర ఖాతాలు (c) Other Accounts  

భీమా, ప ంఛ న్ు నిధులు 8011 Insurance and Pension Funds  7-12 

    

రిజరవు నిధులు J.  Reserve Funds  

వడ్డీగల రిజరవు నిధులు (a) Reserve Funds Bearing Interest    

సాధార ణ , ఇత్ ర రిజ రవు నిధులు 8121 General and Other Reserve Funds 11-14 

వడ్డీలేని రిజరవు నిధులు (b) Reserve Funds not Bearing Interest  

ఋణ విమోచ న్ నిధులు 8222 Sinking Funds 13-16 

త్ రవగుద ల /న్ వీక ర ణ రిజ రవు నిధి 8226 Depreciation / Renewal Reserve Fund 15-16 

అభివృదిి్, సంక్షేమ నిధులు 8229 Development and Welfare Funds 15-18 

సాధార ణ , ఇత్ ర రిజ రవు నిధులు 8235 General and Other Reserve Funds 17-18 

    

డి్పాజిటలు , అడ్ాున్ుులు K. Deposits and Advances   

వడ్డీగల డి్పాజిటలు  (a) Deposits Bearing Interest  

లోక ల్ ఫండుల డి్పాజిటలు  8338 Deposits of Local Funds 17-18 

ఇత్ ర డి్పాజిటలు  8342 Other Deposits 17-26 

వడ్డీ  లేని డి్పాజిటలు  (b) Deposits not Bearing Interest  

స విలు డి్పాజిటలు  8443 Civil Deposits 25-130 

లోక ల్ ఫండుల డి్పాజిటలు  8448 Deposits of Local Funds 129-154 

ఇత్ ర డి్పాజిటలు  8449 Other Deposits 153-168 

అడ్ాున్ుులు (c) Advances  

స విల్ అడ్ాున్ుులు 8550 Civil Advances 167-168 

    

అనామత్ు, వివిధములు L. Suspense & Miscellaneous  

అనామత్ు (b) Suspense  

అనామ త్ు ఖాతా 8658 Suspense Accounts 167-184 

ఇత్ర ఖాతాలు (c)  Other Accounts  

చెకుులు, బిలుు లు 8670 Cheques & Bills 183-186 



 

 

 

 

 

 

   

విషయ సూచిక  TABLE OF CONTENTS PAGES 

శాఖీయ నిలులు 8671 Departmental Balances 185-186 

శాశ్ుత్ న్ గ దు అడ్ాున్ుు 8672 Permanent Cash Imprest 185-186 

న్ గ దు నిలు పెటల్ బ డి్ ఖాతా 8673 Cash Balance Investment Account 185-186 

విదే్శీ పరభుత్ుములతో ఖాతాలు (d) Accounts with Governments of Foreign Countries  

ఇత్ ర దే్శ్ ముల పరభుత్ుములతో ఖాతాలు 8679 Accounts with Governments of Other Countries 187-188 

వివిధములు (e) Miscellaneous  

వివిధ పరభుత్ు ఖాతా 8680 Miscellaneous Government Account 187-188 

    

జమలు M. Remittances  

మనిఆరీరవు , ఇత్ర జమలు (a) Money Orders & Other Remittances  

ఒకే ఎక ంట ంటలకు, అక ంటు  అధికారికి లెకులు 
స మ రిపంచు అధికారవల మ ధయ న్ గ దు జ మలు, 
స రవు బాటలు  

8782 Cash Remittances & Adjustments between Officers 

Rendering Accounts to the same Accounts Officer 

187-190 

ఇత్ర పరభుత్ు సరవు బాటల ఖాతాలు (b) Inter-Governmental Adjustment Accounts  

అంత్ ర్ రాష్ర అనామ త్ు ఖాతా 8793 Inter-State Suspense Accounts 189-192 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

సంగరహం 

SUMMARY 

 

 
 

 

 

 

 





PUBLIC ACCOUNT
పబ్లికు ఖాతా

Volume IV Summary (రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)

సంగ్రహము 

SUMMARY

సంగ్రహము 

SUMMARY

HEAD OF ACCOUNT

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate


రాబడులు RECEIPTS

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



లెక్కలు Accounts  సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


వ్యయములు OUTGOINGS

ఖతా పద్దు
బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


లెక్కలు Accounts 

2022-23 2023- 24 2023-24  2022-23 2023-24 2023-24 2024- 252024- 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సంచిత నిధి III Public Account of the State of
Andhra Pradesh

III

స్మాల్ సేవింగ్స్, ప్రావిడెంట్ ఫండ్స్. మొదలైనవి


I Small Savings, Provident I

భవిష్య నిధులు (b) Provident Funds (b)

జాతీయ చిన్న మొత్తాల పొదుపు నిధి పెట్టుబడులు


8007 Investments of National Small
Savings Fund

8007

రాష్ట్ర భవిష్య నిధులు 8009 State Provident Funds 4095,21.83 5194,95.51 2897,33.45 4914,26.67 3988,21.23 5113,92.98 3074,50.47 4785,85.59 8009

మొత్తము  Total (b) 4095,21.83 5194,95.51 2897,33.45 4914,26.67 3988,21.23 5113,92.98 3074,50.47 4785,85.59

ఇతర ఖాతాలు (c) Other Accounts (c)

ట్రస్టులు, ధర్మాదాయములు 8010 Trusts and Endowments 8010

భీమా, పింఛను నిధులు 8011 Insurance and Pension Funds 1851,25.02 4448,22.06 2158,79.60 2153,40.42 671,03.50 978,28.84 467,41.39 896,68.76 8011

మొత్తము  Total (c) 1851,25.02 4448,22.06 2158,79.60 2153,40.42 671,03.50 978,28.84 467,41.39 896,68.76

మొత్తము  Total I Small Savings,
Provident Funds. etc.

5946,46.85 9643,17.57 5056,13.05 7067,67.09 4659,24.73 6092,21.82 3541,91.86 5682,54.35

రిజర్వు నిధులు J Reserve Funds J

వడ్డీగల రిజర్వు నిధులు (a) Reserve Funds Bearing
Interest

(a)

తరుగుదల/నవీకరణ రిజర్వు నిధులు 8115 Depreciation/Renewal Reserve
Funds

8115

సాధారణ, ఇతర రిజర్వు నిధులు 8121 General and Other Reserve
Funds

2354,76.62 2349,90.75 1406,06.94 2035,41.95 526,66.02 1801,32.52 573,34.63 2177,12.25 8121

మొత్తము  Total (a) 2354,76.62 2349,90.75 1406,06.94 2035,41.95 526,66.02 1801,32.52 573,34.63 2177,12.25

వడ్డీలేని రిజర్వు నిధులు (b) Reserve Funds not Bearing
Interest

(b)

ఋణ విమోచన నిధులు 8222 Sinking Funds 1287,43.69 1248,13.36 1472,29.61 1544,92.42 1287,43.70 1248,13.36 1472,29.62 1544,92.43 8222

కరువు సహాయ నిధులు  8223 Famine Relief Funds 8223

తరుగుదల/నవీకరణ రిజర్వు నిధులు 8226 Depreciation/Renewal Reserve
Funds

89,66.95 8226

అభివృద్ధి, సంక్షేమ నిధులు 8229 Development and Welfare Funds 4,55.39 1218,55.36 3,34.52 5,46.27 6,65.39 8.95 3,52.61 0.98 8229

సాధారణ, ఇతర రిజర్వు నిధులు 8235 General and Other Reserve
Funds

284,85.20 308,86.13 253,19.70 341,82.26 281,42.27 308,97.06 247,66.81 335,44.71 8235

1 2



PUBLIC ACCOUNT
పబ్లికు ఖాతా

Volume IV Summary (రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)

సంగ్రహము 

SUMMARY

సంగ్రహము 

SUMMARY

HEAD OF ACCOUNT

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate


రాబడులు RECEIPTS

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



లెక్కలు Accounts  సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


వ్యయములు OUTGOINGS

ఖతా పద్దు
బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


లెక్కలు Accounts 

2022-23 2023- 24 2023-24  2022-23 2023-24 2023-24 2024- 252024- 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సంచిత నిధి III Public Account of the State of
Andhra Pradesh

III

స్మాల్ సేవింగ్స్, ప్రావిడెంట్ ఫండ్స్. మొదలైనవి


I Small Savings, Provident I

భవిష్య నిధులు (b) Provident Funds (b)

జాతీయ చిన్న మొత్తాల పొదుపు నిధి పెట్టుబడులు


8007 Investments of National Small
Savings Fund

8007

రాష్ట్ర భవిష్య నిధులు 8009 State Provident Funds 4095,21.83 5194,95.51 2897,33.45 4914,26.67 3988,21.23 5113,92.98 3074,50.47 4785,85.59 8009

మొత్తము  Total (b) 4095,21.83 5194,95.51 2897,33.45 4914,26.67 3988,21.23 5113,92.98 3074,50.47 4785,85.59

ఇతర ఖాతాలు (c) Other Accounts (c)

ట్రస్టులు, ధర్మాదాయములు 8010 Trusts and Endowments 8010

భీమా, పింఛను నిధులు 8011 Insurance and Pension Funds 1851,25.02 4448,22.06 2158,79.60 2153,40.42 671,03.50 978,28.84 467,41.39 896,68.76 8011

మొత్తము  Total (c) 1851,25.02 4448,22.06 2158,79.60 2153,40.42 671,03.50 978,28.84 467,41.39 896,68.76

మొత్తము  Total I Small Savings,
Provident Funds. etc.

5946,46.85 9643,17.57 5056,13.05 7067,67.09 4659,24.73 6092,21.82 3541,91.86 5682,54.35

రిజర్వు నిధులు J Reserve Funds J

వడ్డీగల రిజర్వు నిధులు (a) Reserve Funds Bearing
Interest

(a)

తరుగుదల/నవీకరణ రిజర్వు నిధులు 8115 Depreciation/Renewal Reserve
Funds

8115

సాధారణ, ఇతర రిజర్వు నిధులు 8121 General and Other Reserve
Funds

2354,76.62 2349,90.75 1406,06.94 2035,41.95 526,66.02 1801,32.52 573,34.63 2177,12.25 8121

మొత్తము  Total (a) 2354,76.62 2349,90.75 1406,06.94 2035,41.95 526,66.02 1801,32.52 573,34.63 2177,12.25

వడ్డీలేని రిజర్వు నిధులు (b) Reserve Funds not Bearing
Interest

(b)

ఋణ విమోచన నిధులు 8222 Sinking Funds 1287,43.69 1248,13.36 1472,29.61 1544,92.42 1287,43.70 1248,13.36 1472,29.62 1544,92.43 8222

కరువు సహాయ నిధులు  8223 Famine Relief Funds 8223

తరుగుదల/నవీకరణ రిజర్వు నిధులు 8226 Depreciation/Renewal Reserve
Funds

89,66.95 8226

అభివృద్ధి, సంక్షేమ నిధులు 8229 Development and Welfare Funds 4,55.39 1218,55.36 3,34.52 5,46.27 6,65.39 8.95 3,52.61 0.98 8229

సాధారణ, ఇతర రిజర్వు నిధులు 8235 General and Other Reserve
Funds

284,85.20 308,86.13 253,19.70 341,82.26 281,42.27 308,97.06 247,66.81 335,44.71 8235

1 2



HEAD OF ACCOUNT

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate


రాబడులు RECEIPTS

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



లెక్కలు Accounts  సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


వ్యయములు OUTGOINGS

ఖతా పద్దు
బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


లెక్కలు Accounts 

2022-23 2023- 24 2023-24  2022-23 2023-24 2023-24 2024- 252024- 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9

మొత్తము  Total (b) 1576,84.28 2775,54.85 1728,83.83 1892,20.95 1575,51.36 1646,86.32 1723,49.04 1880,38.12

మొత్తము  Total J Reserve Funds 3931,60.90 5125,45.60 3134,90.77 3927,62.90 2102,17.38 3448,18.84 2296,83.67 4057,50.37

డిపాజిట్లు,అడ్వాన్సులు K Deposits and Advances K

వడ్డీగల డిపాజిట్లు (a) Deposits Bearing Interest (a)

స్థానిక నిధుల డిపాజిట్లు 8338 Deposits of Local Funds 0.20 -1.42 0.24 8338

ఇతర డిపాజిట్లు 8342 Other Deposits 3434,10.30 3309,60.82 4193,90.00 4121,64.96 3190,57.65 3011,89.79 4019,42.41 4038,67.93 8342

మొత్తము  Total (a) 3434,10.50 3309,60.82 4193,88.58 4121,65.20 3190,57.65 3011,89.79 4019,42.41 4038,67.93

వడ్డీలేని డిపాజిట్లు (b) Deposits Not Bearing Interest (b)

సివిలు డిపాజిట్లు 8443 Civil Deposits 71013,13.55 96572,28.64 76875,06.98 89608,99.50 73623,07.75 99241,82.65 76948,28.15 89597,11.12 8443

స్థానిక నిధుల డిపాజిట్లు 8448 Deposits of Local Funds 10703,95.60 21783,08.46 13194,65.64 15798,22.49 12716,07.79 21372,79.04 12836,15.18 15739,87.92 8448

ఇతర డిపాజిట్లు 8449 Other Deposits 356,55.11 361,56.42 496,33.08 427,86.13 70,16.90 463,88.52 263,08.93 420,20.28 8449

మొత్తము  Total (b) 82073,64.26 118716,93.52 90566,05.70 105835,08.12 86409,32.44 121078,50.21 90047,52.26 105757,19.32

అడ్వాన్సులు (c) Advances (c)

సివిల్ అడ్వాన్సులు 8550 Civil Advances 27.14 8550

మొత్తము  Total (c) .. .. .. .. .. .. 27.14 ..

మొత్తము  Total K Deposits and Advances 85507,74.76 122026,54.34 94759,94.28 109956,73.32 89599,90.09 124090,40.00 94067,21.81 109795,87.25

సస్పెన్స్ మరియు ఇతరాలు L Suspense and Miscellaneous L

అనామతు (b) Suspense (b)

అనామతు ఖాతా 8658 Suspense Accounts 280,40.17 4310,20.20 -368,97.85 1190,42.33 18,19.21 5241,04.73 82,90.22 894,28.67 8658

మొత్తము  Total (b) 280,40.17 4310,20.20 -368,97.85 1190,42.33 18,19.21 5241,04.73 82,90.22 894,28.67

ఇతర ఖాతాలు (c) Other Accounts (c)

చెక్కులు, బిల్లులు 8670 Cheques and Bills 0.02 8670

శాఖాపరమైన నిల్వలు 8671 Departmental Balances 8671

శాశ్వత నగదు అడ్వాన్సు 8672 Permanent Cash Imprest 1.50 2.58 8672

నగదు నిల్వ పెట్టుబడి ఖాతా 8673 Cash Balance Investment
Account

20765,69.78 26527,04.79 21140,68.34 24918,83.74 19929,09.14 27759,79.30 20204,17.88 24918,83.74 8673

ప్రభుత్వం చేసిన సెక్యూరిటీ డిపాజిట్లు 8674 Security Deposits made by
Government

8674

రిజర్వు బ్యాంకు వద్దవున్న డిపాజిట్లు 8675 Deposits With Reserve Bank 460926,53.24 27237,72.29 355653,21.04 32483,40.55 460926,53.25 27237,72.29 355639,48.08 32424,40.55 8675

3 4



HEAD OF ACCOUNT

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate


రాబడులు RECEIPTS

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



లెక్కలు Accounts  సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


వ్యయములు OUTGOINGS

ఖతా పద్దు
బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


లెక్కలు Accounts 

2022-23 2023- 24 2023-24  2022-23 2023-24 2023-24 2024- 252024- 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9

మొత్తము  Total (b) 1576,84.28 2775,54.85 1728,83.83 1892,20.95 1575,51.36 1646,86.32 1723,49.04 1880,38.12

మొత్తము  Total J Reserve Funds 3931,60.90 5125,45.60 3134,90.77 3927,62.90 2102,17.38 3448,18.84 2296,83.67 4057,50.37

డిపాజిట్లు,అడ్వాన్సులు K Deposits and Advances K

వడ్డీగల డిపాజిట్లు (a) Deposits Bearing Interest (a)

స్థానిక నిధుల డిపాజిట్లు 8338 Deposits of Local Funds 0.20 -1.42 0.24 8338

ఇతర డిపాజిట్లు 8342 Other Deposits 3434,10.30 3309,60.82 4193,90.00 4121,64.96 3190,57.65 3011,89.79 4019,42.41 4038,67.93 8342

మొత్తము  Total (a) 3434,10.50 3309,60.82 4193,88.58 4121,65.20 3190,57.65 3011,89.79 4019,42.41 4038,67.93

వడ్డీలేని డిపాజిట్లు (b) Deposits Not Bearing Interest (b)

సివిలు డిపాజిట్లు 8443 Civil Deposits 71013,13.55 96572,28.64 76875,06.98 89608,99.50 73623,07.75 99241,82.65 76948,28.15 89597,11.12 8443

స్థానిక నిధుల డిపాజిట్లు 8448 Deposits of Local Funds 10703,95.60 21783,08.46 13194,65.64 15798,22.49 12716,07.79 21372,79.04 12836,15.18 15739,87.92 8448

ఇతర డిపాజిట్లు 8449 Other Deposits 356,55.11 361,56.42 496,33.08 427,86.13 70,16.90 463,88.52 263,08.93 420,20.28 8449

మొత్తము  Total (b) 82073,64.26 118716,93.52 90566,05.70 105835,08.12 86409,32.44 121078,50.21 90047,52.26 105757,19.32

అడ్వాన్సులు (c) Advances (c)

సివిల్ అడ్వాన్సులు 8550 Civil Advances 27.14 8550

మొత్తము  Total (c) .. .. .. .. .. .. 27.14 ..

మొత్తము  Total K Deposits and Advances 85507,74.76 122026,54.34 94759,94.28 109956,73.32 89599,90.09 124090,40.00 94067,21.81 109795,87.25

సస్పెన్స్ మరియు ఇతరాలు L Suspense and Miscellaneous L

అనామతు (b) Suspense (b)

అనామతు ఖాతా 8658 Suspense Accounts 280,40.17 4310,20.20 -368,97.85 1190,42.33 18,19.21 5241,04.73 82,90.22 894,28.67 8658

మొత్తము  Total (b) 280,40.17 4310,20.20 -368,97.85 1190,42.33 18,19.21 5241,04.73 82,90.22 894,28.67

ఇతర ఖాతాలు (c) Other Accounts (c)

చెక్కులు, బిల్లులు 8670 Cheques and Bills 0.02 8670

శాఖాపరమైన నిల్వలు 8671 Departmental Balances 8671

శాశ్వత నగదు అడ్వాన్సు 8672 Permanent Cash Imprest 1.50 2.58 8672

నగదు నిల్వ పెట్టుబడి ఖాతా 8673 Cash Balance Investment
Account

20765,69.78 26527,04.79 21140,68.34 24918,83.74 19929,09.14 27759,79.30 20204,17.88 24918,83.74 8673

ప్రభుత్వం చేసిన సెక్యూరిటీ డిపాజిట్లు 8674 Security Deposits made by
Government

8674

రిజర్వు బ్యాంకు వద్దవున్న డిపాజిట్లు 8675 Deposits With Reserve Bank 460926,53.24 27237,72.29 355653,21.04 32483,40.55 460926,53.25 27237,72.29 355639,48.08 32424,40.55 8675

3 4



HEAD OF ACCOUNT

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate


రాబడులు RECEIPTS

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



లెక్కలు Accounts  సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


వ్యయములు OUTGOINGS

ఖతా పద్దు
బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


లెక్కలు Accounts 

2022-23 2023- 24 2023-24  2022-23 2023-24 2023-24 2024- 252024- 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9

మొత్తము  Total (c) 481692,23.02 53764,77.08 376793,89.38 57402,24.29 480855,63.89 54997,51.59 375843,68.56 57343,24.29

విదేశి ప్రభుత్వములతో,ఖాతాలు (d) Accounts with Governments
Foreign Countries

(d)

ఇతర దేశముల ప్రభుత్వములతో ఖాతాలు


8679 Accounts With Governments of
Other Countries

1.25 0.71 1.32 0.85 8679

మొత్తము  Total (d) .. 1.25 .. .. 0.71 1.32 .. 0.85

వివిధములు (e) Miscellaneous (e)

వివిధ ప్రభుత్వ ఖాతా 8680 Miscellaneous Government
Account

8.50 8680

మొత్తము  Total (e) .. .. .. .. .. .. 8.50 ..

మొత్తము  Total L Suspense and
Miscellaneous

481972,63.19 58074,98.53 376424,91.53 58592,66.62 480873,83.81 60238,57.64 375926,67.28 58237,53.81

జమలు M Remittances M

మనిఆర్డర్లు,ఇతర జమలు (a) Money Orders and Other
Remittances

(a)

ఒకే ఎకౌంటెంటుకు, అకౌంట్ల అధికారికి లెక్కలు సమర్పించు అధికారుల మధ్య నగదు జమలు, సర్దుబాట్లు



8782 Cash Remittances and
adjustments between officers
rendering Accounts to the same
Accounts Officer

-4.56 -2.12 0.61 2.50 8782

మొత్తము  Total (a) -4.56 .. -2.12 .. 0.61 .. 2.50 ..

ఇతర ప్రభుత్వ సర్దుబాటు ఖాతాలు (b) Inter-Government Adjustment
Accounts

(b)

కేంద్ర, రాష్ట్ర ప్రభుత్వాల మధ్య ఖాతా సర్దుబాటు


8786 Adjusting account between
Central and State Governments

8786

రైల్వేలతో ఖాతా సర్దుబాటు 8787 Adjusting Account with Railways 8787

తంతి, తపాలా శాఖతో ఖాతా సర్దుబాటు 8788 Adjusting Account with Posts and
Telegraph

8788

రక్షణ శాఖతో ఖాతా సర్దుబాటు 8789 Adjusting Account with Defence 8789

అంతర్ రాష్ట్ర అనామతు ఖాతా 8793 Inter-State Suspense Accounts 4,12.59 19,25.31 2,48.21 45,51.85 23,46.83 43,20.10 -10,62.30 31,64.44 8793

ప్రారంభ నగదు నిల్వ 8999 Opening Cash Balance 126507,37.12 130333,98.97 141937,05.09 126507,35.12 130347,71.93 141923,53.96 8999

మొత్తము  Total (b) 4,12.59 126526,62.43 130336,47.18 141982,56.94 23,46.83 126550,55.22 130337,09.63 141955,18.40

మొత్తము  Total M Remittances 4,08.03 126526,62.43 130336,45.06 141982,56.94 23,47.44 126550,55.22 130337,12.13 141955,18.40

మొత్తము  Total III
 Public Account of the State
of Andhra Pradesh

577362,53.73 321396,78.47 609712,34.69 321527,26.87 577258,63.45 320419,93.52 606169,76.75 319728,64.18

5 6



HEAD OF ACCOUNT

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate


రాబడులు RECEIPTS

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



లెక్కలు Accounts  సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


వ్యయములు OUTGOINGS

ఖతా పద్దు
బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


లెక్కలు Accounts 

2022-23 2023- 24 2023-24  2022-23 2023-24 2023-24 2024- 252024- 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9

మొత్తము  Total (c) 481692,23.02 53764,77.08 376793,89.38 57402,24.29 480855,63.89 54997,51.59 375843,68.56 57343,24.29

విదేశి ప్రభుత్వములతో,ఖాతాలు (d) Accounts with Governments
Foreign Countries

(d)

ఇతర దేశముల ప్రభుత్వములతో ఖాతాలు


8679 Accounts With Governments of
Other Countries

1.25 0.71 1.32 0.85 8679

మొత్తము  Total (d) .. 1.25 .. .. 0.71 1.32 .. 0.85

వివిధములు (e) Miscellaneous (e)

వివిధ ప్రభుత్వ ఖాతా 8680 Miscellaneous Government
Account

8.50 8680

మొత్తము  Total (e) .. .. .. .. .. .. 8.50 ..

మొత్తము  Total L Suspense and
Miscellaneous

481972,63.19 58074,98.53 376424,91.53 58592,66.62 480873,83.81 60238,57.64 375926,67.28 58237,53.81

జమలు M Remittances M

మనిఆర్డర్లు,ఇతర జమలు (a) Money Orders and Other
Remittances

(a)

ఒకే ఎకౌంటెంటుకు, అకౌంట్ల అధికారికి లెక్కలు సమర్పించు అధికారుల మధ్య నగదు జమలు, సర్దుబాట్లు



8782 Cash Remittances and
adjustments between officers
rendering Accounts to the same
Accounts Officer

-4.56 -2.12 0.61 2.50 8782

మొత్తము  Total (a) -4.56 .. -2.12 .. 0.61 .. 2.50 ..

ఇతర ప్రభుత్వ సర్దుబాటు ఖాతాలు (b) Inter-Government Adjustment
Accounts

(b)

కేంద్ర, రాష్ట్ర ప్రభుత్వాల మధ్య ఖాతా సర్దుబాటు


8786 Adjusting account between
Central and State Governments

8786

రైల్వేలతో ఖాతా సర్దుబాటు 8787 Adjusting Account with Railways 8787

తంతి, తపాలా శాఖతో ఖాతా సర్దుబాటు 8788 Adjusting Account with Posts and
Telegraph

8788

రక్షణ శాఖతో ఖాతా సర్దుబాటు 8789 Adjusting Account with Defence 8789

అంతర్ రాష్ట్ర అనామతు ఖాతా 8793 Inter-State Suspense Accounts 4,12.59 19,25.31 2,48.21 45,51.85 23,46.83 43,20.10 -10,62.30 31,64.44 8793

ప్రారంభ నగదు నిల్వ 8999 Opening Cash Balance 126507,37.12 130333,98.97 141937,05.09 126507,35.12 130347,71.93 141923,53.96 8999

మొత్తము  Total (b) 4,12.59 126526,62.43 130336,47.18 141982,56.94 23,46.83 126550,55.22 130337,09.63 141955,18.40

మొత్తము  Total M Remittances 4,08.03 126526,62.43 130336,45.06 141982,56.94 23,47.44 126550,55.22 130337,12.13 141955,18.40

మొత్తము  Total III
 Public Account of the State
of Andhra Pradesh

577362,53.73 321396,78.47 609712,34.69 321527,26.87 577258,63.45 320419,93.52 606169,76.75 319728,64.18

5 6



Volume IV
Estimates

PUBLIC ACCOUNT
Not Subject to Vote

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)

పబ్లికు ఖాతా

2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
జాతీయ చిన్న మొత్తాల పొదుపు నిధి పెట్టుబ‌డులు


8007 Investments of National Small
Savings Fund

8007

Total 8007 .. .. .. .. .. .. .. ..

రాష్ట్ర భ‌విష్య నిధులు 8009 State Provident Funds 8009

పౌర సంబంధిత 01 Civil 01

సాధార‌ణ భ‌విష్య నిధులు M.H.101 General Provident Funds M.H.101

సాధార‌ణ భ‌విష్య నిధి (రెగ్యుల‌ర్‌)


S.H.(01) General Provident Fund (Regular) 2234,63.30 2906,07.16 1758,32.68 2681,55.81 2204,38.78 2824,06.60 1712,14.66 2645,26.66 S.H.(01)

నిర్భంధ పొదుపు ప‌థ‌క‌ము S.H.(03) Compulsory Savings Scheme 9,72.95 15,50.06 5.32 11,67.54 1,71.70 16,11.77 69.44 2,06.04 S.H.(03)

నాలుగో త‌ర‌గ‌తివారికి జి.పి.ఎఫ్‌.


S.H.(05) G.P.F. Class-IV 226,67.22 300,69.97 185,89.78 272,00.64 135,56.71 312,94.12 175,15.31 162,68.05 S.H.(05)

జి.పి.ఎఫ్‌.వ‌ర్క్ చార్జ్డ్ 50% ఎన్‌.ఆర్‌.ఎస్‌.


S.H.(07) G.P.F. Work Charged 50% N.R.S. 14,39.28 21,86.73 22,13.67 17,27.13 63,07.34 50,36.37 52,36.65 75,68.81 S.H.(07)

అఖిల భార‌త స‌ర్వీసు భ‌విష్య నిధి


M.H.104 All-India Service Provident
Fund

M.H.104

అఖిల భారత సర్వీసు భవిష్య నిధి S.H.(01) All India Service Provident Fund 7,49.51 9,53.37 6,53.33 9,00.07 10,39.51 14,10.02 9,98.85 12,47.40 S.H.(01)

ఇతర భవిష్య నిధులు 60 Other Provident Funds 60

ఇత‌ర వివిధ భ‌విష్య నిధులు M.H.103 Other Miscellaneous Provident
Funds

M.H.103

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

భీమా డిపాజిట్లు, ప్రొవిడెంట్ ఫండ్స్, పెన్షన్స్


S.H.(30) DEPOSITS OF INSURANCE,
PROVIDENT FUNDS,
PENSIONS

S.H.(30)

ZPPF సహకారం 001 ZPPF Contributions D.H.(001)

సభ్యత్వం 001 Subscriptions 1602,29.57 1941,28.22 924,38.67 1922,75.48 1573,07.19 1896,34.10 1124,15.56 1887,68.63 S.D.H.(001)

Total 8009 4095,21.83 5194,95.51 2897,33.45 4914,26.67 3988,21.23 5113,92.98 3074,50.47 4785,85.59

ట్రస్టులు మరియు ధ‌ర్మాదాయ‌ములు


8010 Trusts and Endowments 8010

Total 8010 .. .. .. .. .. .. .. ..

భీమా మరియు పింఛ‌ను నిధులు 8011 Insurance and Pension Funds 8011

పోస్టలు భీమా, జీవిత వార్షిక నిధి M.H.101 Postal Insurance and Life
Annuity Fund

M.H.101

7 8



Volume IV
Estimates

PUBLIC ACCOUNT
Not Subject to Vote

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)

పబ్లికు ఖాతా

2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
జాతీయ చిన్న మొత్తాల పొదుపు నిధి పెట్టుబ‌డులు


8007 Investments of National Small
Savings Fund

8007

Total 8007 .. .. .. .. .. .. .. ..

రాష్ట్ర భ‌విష్య నిధులు 8009 State Provident Funds 8009

పౌర సంబంధిత 01 Civil 01

సాధార‌ణ భ‌విష్య నిధులు M.H.101 General Provident Funds M.H.101

సాధార‌ణ భ‌విష్య నిధి (రెగ్యుల‌ర్‌)


S.H.(01) General Provident Fund (Regular) 2234,63.30 2906,07.16 1758,32.68 2681,55.81 2204,38.78 2824,06.60 1712,14.66 2645,26.66 S.H.(01)

నిర్భంధ పొదుపు ప‌థ‌క‌ము S.H.(03) Compulsory Savings Scheme 9,72.95 15,50.06 5.32 11,67.54 1,71.70 16,11.77 69.44 2,06.04 S.H.(03)

నాలుగో త‌ర‌గ‌తివారికి జి.పి.ఎఫ్‌.


S.H.(05) G.P.F. Class-IV 226,67.22 300,69.97 185,89.78 272,00.64 135,56.71 312,94.12 175,15.31 162,68.05 S.H.(05)

జి.పి.ఎఫ్‌.వ‌ర్క్ చార్జ్డ్ 50% ఎన్‌.ఆర్‌.ఎస్‌.


S.H.(07) G.P.F. Work Charged 50% N.R.S. 14,39.28 21,86.73 22,13.67 17,27.13 63,07.34 50,36.37 52,36.65 75,68.81 S.H.(07)

అఖిల భార‌త స‌ర్వీసు భ‌విష్య నిధి


M.H.104 All-India Service Provident
Fund

M.H.104

అఖిల భారత సర్వీసు భవిష్య నిధి S.H.(01) All India Service Provident Fund 7,49.51 9,53.37 6,53.33 9,00.07 10,39.51 14,10.02 9,98.85 12,47.40 S.H.(01)

ఇతర భవిష్య నిధులు 60 Other Provident Funds 60

ఇత‌ర వివిధ భ‌విష్య నిధులు M.H.103 Other Miscellaneous Provident
Funds

M.H.103

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

భీమా డిపాజిట్లు, ప్రొవిడెంట్ ఫండ్స్, పెన్షన్స్


S.H.(30) DEPOSITS OF INSURANCE,
PROVIDENT FUNDS,
PENSIONS

S.H.(30)

ZPPF సహకారం 001 ZPPF Contributions D.H.(001)

సభ్యత్వం 001 Subscriptions 1602,29.57 1941,28.22 924,38.67 1922,75.48 1573,07.19 1896,34.10 1124,15.56 1887,68.63 S.D.H.(001)

Total 8009 4095,21.83 5194,95.51 2897,33.45 4914,26.67 3988,21.23 5113,92.98 3074,50.47 4785,85.59

ట్రస్టులు మరియు ధ‌ర్మాదాయ‌ములు


8010 Trusts and Endowments 8010

Total 8010 .. .. .. .. .. .. .. ..

భీమా మరియు పింఛ‌ను నిధులు 8011 Insurance and Pension Funds 8011

పోస్టలు భీమా, జీవిత వార్షిక నిధి M.H.101 Postal Insurance and Life
Annuity Fund

M.H.101

7 8



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
పోస్టల్ భీమా, జీవిత వార్షిక‌నిధి S.H.(01) Postal Insurance and Life Annuity

Fund

S.H.(01)

కుటుంబ పింఛ‌ను నిధులు M.H.102 Family Pension Funds M.H.102

ఆంధ్రప్రదేశ్ నాల్గవ త‌ర‌గ‌తి ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల కుటుంబ పించ‌ను నిధి



S.H.(01) A.P. Class IV Govt. Servants
Family Pension Fund

S.H.(01)

కేంద్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల సామూహిక భీమా ప‌థ‌క‌ము


M.H.103 Central Government Employees
Group Insurance Scheme

M.H.103

రాష్ట్ర ప్రభుత్వ భీమా నిధి M.H.105 State Government Insurance
Fund

M.H.105

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ప్రభ్వుత్వ జీవిత భీమా నిధి


S.H.(01) Andhra Pradesh State
Government Life Insurance Fund.

-3,86.67 4,64.00 31,84.21 19,92.04 38,21.05 S.H.(01)

ఐ.ఏ.ఎస్‌. సామూహిక భీమా S.H.(02) I.A.S., Group Insurance S.H.(02)

పి.ఆర్‌. ఉద్యోగుల సామూహిక భీమా ప‌థ‌క‌ము


S.H.(03) G.I.S. of P.R. Employees S.H.(03)

2235-60-105 క్రింద యాజ‌మాన్య ఖ‌ర్చులు


S.H.(04) Management Expenses under
2235-60-105

22,86.47 S.H.(04)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

APGLI నిధులు S.H.(01) APGLI FUNDS S.H.(01)

నిధుల సహాయం 001 Contributions D.H.(001)

ప్రీమియం 001 Premium 1722,94.44 1685,81.00 2004,40.55 2067,53.33 -0.87 0.01 S.D.H.(001)

ఋణ‌ములు 002 Loans 64,47.92 120,00.00 57,94.01 0.01 77,37.51 S.D.H.(002)

చెల్లింపులు 002 Payments D.H.(002)

క్లెయిమ్స్ 001 Claims 76.09 11.66 91.31 525,05.87 514,08.00 294,62.99 630,07.05 S.D.H.(001)

ఋణ‌ములు 002 Loans 0.50 0.60 59,72.75 231,00.00 34,39.06 71,67.26 S.D.H.(002)

ఇత‌ర భీమా మరియు పింఛ‌ను నిధులు


M.H.106 Other Insurance and Pension
Funds

M.H.106

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల కుటుంబ ప్రయోజన నిధి


S.H.(01) Andhra Pradesh State Employees
Family Benefit Fund

0.04 0.09 0.14 8.11 1,00.68 4.21 0.01 S.H.(01)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పంట‌ల భీమా నిధి S.H.(02) Andhra Pradesh  Crop Insurance
Fund

0.04 S.H.(02)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స‌మగ్ర పంట‌ల భీమ ప‌థ‌క‌ము


S.H.(03) Andhra Pradesh Comprehensive
Crop Insurance Scheme

S.H.(03)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల స‌హాయ‌క పింఛ‌ను ప‌థ‌క‌ము



S.H.(04) A.P. State Government
Employees Contributory Pension
Scheme

S.H.(04)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

9 10



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
పోస్టల్ భీమా, జీవిత వార్షిక‌నిధి S.H.(01) Postal Insurance and Life Annuity

Fund

S.H.(01)

కుటుంబ పింఛ‌ను నిధులు M.H.102 Family Pension Funds M.H.102

ఆంధ్రప్రదేశ్ నాల్గవ త‌ర‌గ‌తి ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల కుటుంబ పించ‌ను నిధి



S.H.(01) A.P. Class IV Govt. Servants
Family Pension Fund

S.H.(01)

కేంద్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల సామూహిక భీమా ప‌థ‌క‌ము


M.H.103 Central Government Employees
Group Insurance Scheme

M.H.103

రాష్ట్ర ప్రభుత్వ భీమా నిధి M.H.105 State Government Insurance
Fund

M.H.105

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ప్రభ్వుత్వ జీవిత భీమా నిధి


S.H.(01) Andhra Pradesh State
Government Life Insurance Fund.

-3,86.67 4,64.00 31,84.21 19,92.04 38,21.05 S.H.(01)

ఐ.ఏ.ఎస్‌. సామూహిక భీమా S.H.(02) I.A.S., Group Insurance S.H.(02)

పి.ఆర్‌. ఉద్యోగుల సామూహిక భీమా ప‌థ‌క‌ము


S.H.(03) G.I.S. of P.R. Employees S.H.(03)

2235-60-105 క్రింద యాజ‌మాన్య ఖ‌ర్చులు


S.H.(04) Management Expenses under
2235-60-105

22,86.47 S.H.(04)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

APGLI నిధులు S.H.(01) APGLI FUNDS S.H.(01)

నిధుల సహాయం 001 Contributions D.H.(001)

ప్రీమియం 001 Premium 1722,94.44 1685,81.00 2004,40.55 2067,53.33 -0.87 0.01 S.D.H.(001)

ఋణ‌ములు 002 Loans 64,47.92 120,00.00 57,94.01 0.01 77,37.51 S.D.H.(002)

చెల్లింపులు 002 Payments D.H.(002)

క్లెయిమ్స్ 001 Claims 76.09 11.66 91.31 525,05.87 514,08.00 294,62.99 630,07.05 S.D.H.(001)

ఋణ‌ములు 002 Loans 0.50 0.60 59,72.75 231,00.00 34,39.06 71,67.26 S.D.H.(002)

ఇత‌ర భీమా మరియు పింఛ‌ను నిధులు


M.H.106 Other Insurance and Pension
Funds

M.H.106

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల కుటుంబ ప్రయోజన నిధి


S.H.(01) Andhra Pradesh State Employees
Family Benefit Fund

0.04 0.09 0.14 8.11 1,00.68 4.21 0.01 S.H.(01)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పంట‌ల భీమా నిధి S.H.(02) Andhra Pradesh  Crop Insurance
Fund

0.04 S.H.(02)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స‌మగ్ర పంట‌ల భీమ ప‌థ‌క‌ము


S.H.(03) Andhra Pradesh Comprehensive
Crop Insurance Scheme

S.H.(03)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల స‌హాయ‌క పింఛ‌ను ప‌థ‌క‌ము



S.H.(04) A.P. State Government
Employees Contributory Pension
Scheme

S.H.(04)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

9 10



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
అభయ హస్తం నిధులు S.H.(05) Abhaya Hastham Funds S.H.(05)

నిధుల సహాయం 001 Contributions 2542,43.91 32,75.30 161,13.92 98,85.15 39,40.09 D.H.(001)

జర్నలిస్ట్ భీమ S.H.(06) Journalist Bheema S.H.(06)

null 001 Journalist Contribution 45.39 D.H.(001)

రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల గ్రూప్ ఇన్సూరెన్స్ పథకం


M.H.107 State Government Employees
Group Insurance Scheme

M.H.107

రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల సామూహిక భీమా పథకం


S.H.(01) State Govt. Employees Group
Insurance Scheme

1,67.34 1,74.76 2,00.81 -11,72.56 48.42 41.47 S.H.(01)

భీమా నిధి 001 Insurance Fund 28,14.88 11,98.53 30,09.03 33,77.85 10,25.35 14,31.41 7,84.61 12,30.42 D.H.(001)

పొదుపు నిధి 002 Savings Fund 1,64.58 27,96.57 1,93.84 1,97.49 22,98.61 33,39.94 11,28.64 27,58.33 D.H.(002)

ప్రభుత్వం నుండి వడ్డీ 003 Interest From Government 35,44.52 60,00.00 62,08.80 42,53.42 5.86 4.09 7.03 D.H.(003)

పంచాయ‌తీరాజ్ ఉద్యోగుల‌కు సామూహిక భీమా


S.H.(02) Group Insurance for Panchayat
Raj Employees

S.H.(02)

పంచాయ‌తీరాజ్ ఉద్యోగుల‌కు సామూహిక భీమా


001 Group Insurance for Panchayat
Raj Employees

1.34 1.96 1.42 1.60 D.H.(001)

పురపాలికల‌కు సామూహిక భీమా S.H.(04) Group Insurance for Municipalities S.H.(04)

రాష్ట్ర ప్రభుత్వోద్యోగుల సామూహిక జనతా వ్యక్తిగత ప్రమాద పాలసీ



S.H.(05) State Government Employees
Group Janata Personal Accident
Policy

S.H.(05)

Total 8011 1851,25.02 4448,22.06 2158,79.60 2153,40.42 671,03.50 978,28.84 467,41.39 896,68.76

త‌రుగుద‌ల‌/న‌వీక‌ర‌ణ రిజ‌ర్వు నిధులు


8115 Depreciation/Renewal Reserve
Funds

8115

Total 8115 .. .. .. .. .. .. .. ..

సాధార‌ణ‌ మరియు ఇత‌ర రిజ‌ర్వు నిధులు


8121 General and Other Reserve
Funds

8121

ప్రభుత్వ శాఖ‌లు మరియు సంస్థల యొక్క సాధారణ మరియు ఇతర రిజర్వ్ నిధులు



M.H.101 General and Other Reserve
Funds of Government
Commercial
Departments/Undertakings

M.H.101

గ్రంథాల‌యాల‌ను ఆధునీకరించుట‌కు కార్పస్ ఫండ్‌


S.H.(04) Corpus Fund for Upgradation of
Public Libraries

S.H.(04)

ఉద్యోగుల సంక్షేమ నిధి (ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రం)


M.H.117 Employees Welfare Fund
(Andhra Pradesh State)

M.H.117

ఉద్యోగుల సంక్షేమ నిధి (ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రం)


S.H.(01) Employees Welfare Fund (Andhra
Pradesh State)

1,42.62 1,16.59 1,62.67 1,71.15 S.H.(01)

రాష్ట్ర విపత్తు ప్రతిస్పందన నిధి M.H.122 State Disaster Response Fund M.H.122

11 12



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
అభయ హస్తం నిధులు S.H.(05) Abhaya Hastham Funds S.H.(05)

నిధుల సహాయం 001 Contributions 2542,43.91 32,75.30 161,13.92 98,85.15 39,40.09 D.H.(001)

జర్నలిస్ట్ భీమ S.H.(06) Journalist Bheema S.H.(06)

null 001 Journalist Contribution 45.39 D.H.(001)

రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల గ్రూప్ ఇన్సూరెన్స్ పథకం


M.H.107 State Government Employees
Group Insurance Scheme

M.H.107

రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల సామూహిక భీమా పథకం


S.H.(01) State Govt. Employees Group
Insurance Scheme

1,67.34 1,74.76 2,00.81 -11,72.56 48.42 41.47 S.H.(01)

భీమా నిధి 001 Insurance Fund 28,14.88 11,98.53 30,09.03 33,77.85 10,25.35 14,31.41 7,84.61 12,30.42 D.H.(001)

పొదుపు నిధి 002 Savings Fund 1,64.58 27,96.57 1,93.84 1,97.49 22,98.61 33,39.94 11,28.64 27,58.33 D.H.(002)

ప్రభుత్వం నుండి వడ్డీ 003 Interest From Government 35,44.52 60,00.00 62,08.80 42,53.42 5.86 4.09 7.03 D.H.(003)

పంచాయ‌తీరాజ్ ఉద్యోగుల‌కు సామూహిక భీమా


S.H.(02) Group Insurance for Panchayat
Raj Employees

S.H.(02)

పంచాయ‌తీరాజ్ ఉద్యోగుల‌కు సామూహిక భీమా


001 Group Insurance for Panchayat
Raj Employees

1.34 1.96 1.42 1.60 D.H.(001)

పురపాలికల‌కు సామూహిక భీమా S.H.(04) Group Insurance for Municipalities S.H.(04)

రాష్ట్ర ప్రభుత్వోద్యోగుల సామూహిక జనతా వ్యక్తిగత ప్రమాద పాలసీ



S.H.(05) State Government Employees
Group Janata Personal Accident
Policy

S.H.(05)

Total 8011 1851,25.02 4448,22.06 2158,79.60 2153,40.42 671,03.50 978,28.84 467,41.39 896,68.76

త‌రుగుద‌ల‌/న‌వీక‌ర‌ణ రిజ‌ర్వు నిధులు


8115 Depreciation/Renewal Reserve
Funds

8115

Total 8115 .. .. .. .. .. .. .. ..

సాధార‌ణ‌ మరియు ఇత‌ర రిజ‌ర్వు నిధులు


8121 General and Other Reserve
Funds

8121

ప్రభుత్వ శాఖ‌లు మరియు సంస్థల యొక్క సాధారణ మరియు ఇతర రిజర్వ్ నిధులు



M.H.101 General and Other Reserve
Funds of Government
Commercial
Departments/Undertakings

M.H.101

గ్రంథాల‌యాల‌ను ఆధునీకరించుట‌కు కార్పస్ ఫండ్‌


S.H.(04) Corpus Fund for Upgradation of
Public Libraries

S.H.(04)

ఉద్యోగుల సంక్షేమ నిధి (ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రం)


M.H.117 Employees Welfare Fund
(Andhra Pradesh State)

M.H.117

ఉద్యోగుల సంక్షేమ నిధి (ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రం)


S.H.(01) Employees Welfare Fund (Andhra
Pradesh State)

1,42.62 1,16.59 1,62.67 1,71.15 S.H.(01)

రాష్ట్ర విపత్తు ప్రతిస్పందన నిధి M.H.122 State Disaster Response Fund M.H.122

11 12



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
రాష్ట్ర విపత్తు స్పందన కొరకు నిధులు


S.H.(01) State Disaster Response Fund S.H.(01)

రాష్ట్ర విపత్తు స్పందన కొరకు నిధుల సహాయం


001 Contributions To State Disaster
Response Fund

2353,34.00 1432,32.00 1316,28.00 1645,00.80 445,34.91 1644,00.00 428,07.16 1380,00.00 D.H.(001)

జాతీయ విపత్తు స్పందన కొరకు నిధుల సహాయం


002 Contributions To National
Disaster Response Fund

421,71.60 D.H.(002)

రాష్ట్ర పరిహార అటవీ నిర్మూలన నిధి (SCAF)


M.H.129 State Compensatory
Afforestation Fund (SCAF)

M.H.129

పరిహారం అడవుల పెంపకం S.H.(01) Compensatory Afforestation 94,66.15 42,96.86 6,70.00 5,60.05 19,83.44 31,98.95 6,72.06 S.H.(01)

పరీవాహక ప్రాంత చికిత్స ప్రణాళిక S.H.(02) Catchment Area Treatment Plan 1,39.77 2,50.80 3,88.45 1,67.72 S.H.(02)

వన్యప్రాణుల సమగ్ర నిర్వహణ ప్రణాళిక


S.H.(03) Integrated Wildlife Management
Plan

4,08.22 9.55 29.18 11.47 S.H.(03)

అటవీ భూమి యొక్క నికర ప్రస్తుత విలువ


S.H.(04) Net Present Value of Forest Land 40,81.06 33,28.21 87,00.00 72,38.32 130,50.93 99,52.50 86,85.98 S.H.(04)

వడ్డి S.H.(05) Interest 86.65 3,62.65 5,82.69 1,03.98 S.H.(05)

ఇతరములు S.H.(06) Others 1,39.35 7,82.98 59.20 84.70 3,59.33 71.04 S.H.(06)

రాష్ట్ర విపత్తు ఉపశమన నిధి M.H.130 State Disaster Mitigation Fund M.H.130

రాష్ట్ర విపత్తు ఉపశమన నిధి S.H.(01) State Disaster Mitigation Fund 357,84.00 295,00.00 37.57 16.37 700,00.00 S.H.(01)

Total 8121 2354,76.62 2349,90.75 1406,06.94 2035,41.95 526,66.02 1801,32.52 573,34.63 2177,12.25

ఋణ విమోచ‌న నిధులు 8222 Sinking Funds 8222

రుణములు తగ్గింపు లేక నివారణ కొరకు వినియోగము


01 Appropriation for Reduction or
Avoidance of Debt

01

ఋణ విమోచ‌న నిధులు M.H.101 Sinking Funds M.H.101

ఋణ విమోచ‌న నిధులు S.H.(01) Sinking Funds S.H.(01)

నిలువ వున్న అప్పులు త‌గ్గించుట‌కు కాంట్రిబ్యూష‌న్‌


S.H.(04) Contribution for redemption of the
outstanding liabilities

S.H.(04)

నిధుల సహాయం 001 Contributions D.H.(001)

పెట్టుబడులపై వడ్డీ రసీదులు 002 Interest Receipts On Investments 771,06.73 868,46.81 862,92.11 925,28.08 19,05.85 29,66.95 34,11.90 22,87.02 D.H.(002)

నిలువ వున్న అప్పులు త‌గ్గించుట‌కు కాంట్రిబ్యూష‌న్‌


S.H.(05) Contribution for redemption of the
outstanding liabilities

S.H.(05)

ఋణ విమోచన నిధి పెట్టుబడి ఖాతా


02 Sinking fund Investment
Account

02

ఋణ విమోచ‌న నిధి- పెట్టుబ‌డి ఖాతా


M.H.101 Sinking fund - Investment
Account

M.H.101

సెక్యూరిటీల కొనుగోలు S.H.(01) Purchase of Securities 516,36.95 379,66.55 609,37.49 619,64.34 1268,37.84 1218,46.41 1438,17.71 1522,05.41 S.H.(01)

13 14



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
రాష్ట్ర విపత్తు స్పందన కొరకు నిధులు


S.H.(01) State Disaster Response Fund S.H.(01)

రాష్ట్ర విపత్తు స్పందన కొరకు నిధుల సహాయం


001 Contributions To State Disaster
Response Fund

2353,34.00 1432,32.00 1316,28.00 1645,00.80 445,34.91 1644,00.00 428,07.16 1380,00.00 D.H.(001)

జాతీయ విపత్తు స్పందన కొరకు నిధుల సహాయం


002 Contributions To National
Disaster Response Fund

421,71.60 D.H.(002)

రాష్ట్ర పరిహార అటవీ నిర్మూలన నిధి (SCAF)


M.H.129 State Compensatory
Afforestation Fund (SCAF)

M.H.129

పరిహారం అడవుల పెంపకం S.H.(01) Compensatory Afforestation 94,66.15 42,96.86 6,70.00 5,60.05 19,83.44 31,98.95 6,72.06 S.H.(01)

పరీవాహక ప్రాంత చికిత్స ప్రణాళిక S.H.(02) Catchment Area Treatment Plan 1,39.77 2,50.80 3,88.45 1,67.72 S.H.(02)

వన్యప్రాణుల సమగ్ర నిర్వహణ ప్రణాళిక


S.H.(03) Integrated Wildlife Management
Plan

4,08.22 9.55 29.18 11.47 S.H.(03)

అటవీ భూమి యొక్క నికర ప్రస్తుత విలువ


S.H.(04) Net Present Value of Forest Land 40,81.06 33,28.21 87,00.00 72,38.32 130,50.93 99,52.50 86,85.98 S.H.(04)

వడ్డి S.H.(05) Interest 86.65 3,62.65 5,82.69 1,03.98 S.H.(05)

ఇతరములు S.H.(06) Others 1,39.35 7,82.98 59.20 84.70 3,59.33 71.04 S.H.(06)

రాష్ట్ర విపత్తు ఉపశమన నిధి M.H.130 State Disaster Mitigation Fund M.H.130

రాష్ట్ర విపత్తు ఉపశమన నిధి S.H.(01) State Disaster Mitigation Fund 357,84.00 295,00.00 37.57 16.37 700,00.00 S.H.(01)

Total 8121 2354,76.62 2349,90.75 1406,06.94 2035,41.95 526,66.02 1801,32.52 573,34.63 2177,12.25

ఋణ విమోచ‌న నిధులు 8222 Sinking Funds 8222

రుణములు తగ్గింపు లేక నివారణ కొరకు వినియోగము


01 Appropriation for Reduction or
Avoidance of Debt

01

ఋణ విమోచ‌న నిధులు M.H.101 Sinking Funds M.H.101

ఋణ విమోచ‌న నిధులు S.H.(01) Sinking Funds S.H.(01)

నిలువ వున్న అప్పులు త‌గ్గించుట‌కు కాంట్రిబ్యూష‌న్‌


S.H.(04) Contribution for redemption of the
outstanding liabilities

S.H.(04)

నిధుల సహాయం 001 Contributions D.H.(001)

పెట్టుబడులపై వడ్డీ రసీదులు 002 Interest Receipts On Investments 771,06.73 868,46.81 862,92.11 925,28.08 19,05.85 29,66.95 34,11.90 22,87.02 D.H.(002)

నిలువ వున్న అప్పులు త‌గ్గించుట‌కు కాంట్రిబ్యూష‌న్‌


S.H.(05) Contribution for redemption of the
outstanding liabilities

S.H.(05)

ఋణ విమోచన నిధి పెట్టుబడి ఖాతా


02 Sinking fund Investment
Account

02

ఋణ విమోచ‌న నిధి- పెట్టుబ‌డి ఖాతా


M.H.101 Sinking fund - Investment
Account

M.H.101

సెక్యూరిటీల కొనుగోలు S.H.(01) Purchase of Securities 516,36.95 379,66.55 609,37.49 619,64.34 1268,37.84 1218,46.41 1438,17.71 1522,05.41 S.H.(01)

13 14



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
రిజర్వు బ్యాంక్ కరెంటు ఖాతాలో ఉన్న ఋణ విమోచ‌న నిధులు


S.H.(03) Amount with RBI in Sinking Fund
Current Account

0.01 0.01 0.01 0.01 S.H.(03)

Total 8222 1287,43.69 1248,13.36 1472,29.61 1544,92.42 1287,43.70 1248,13.36 1472,29.62 1544,92.43

కరువు స‌హాయ నిధులు  8223 Famine Relief Funds 8223

Total 8223 .. .. .. .. .. .. .. ..

త‌రుగుద‌ల‌/న‌వీక‌ర‌ణ రిజ‌ర్వు నిధులు


8226 Depreciation/Renewal Reserve
Funds

8226

ప్రభుత్వ వాణిజ్య శాఖ‌ల / సంస్థల త‌రుగుద‌ల రిజ‌ర్వు నిధులు


M.H.101 Depreciation Reserve Funds of
Government Commercial
Departments/Undertakings

M.H.101

జ‌ల ఉష్ణ విద్యుత్ పథ‌క‌ముల త‌రుగుద‌ల రిజ‌ర్వు నిధి


S.H.(01) Depreciation Reserve Fund of
Hydro-Thermal Electricity
Schemes

S.H.(01)

మాచ్ ఖండ్ 001 Machkund D.H.(001)

తుంగభద్ర 002 Tungabhadra D.H.(002)

ప్రభుత్వ వాణిజ్యేతర శాఖ‌ల / సంస్థల త‌రుగుద‌ల రిజ‌ర్వు నిధులు



M.H.102 Depreciation Reserve Funds of
Government Non-Commercial
Departments

M.H.102

ప్రభుత్వ వాణిజ్యేతర శాఖ‌ల / సంస్థల త‌రుగుద‌ల రిజ‌ర్వు నిధులు



S.H.(01) Depreciation Reserve Funds of
Government Non-Commercial
Departments

89,66.95 S.H.(01)

Total 8226 .. .. .. .. .. 89,66.95 .. ..

అభివృద్ధి, సంక్షేమ నిధులు 8229 Development and Welfare
Funds

8229

పారిశ్రామిక అభివృద్ధి నిధులు M.H.106 Industrial Development Funds M.H.106

పారిశ్రామిక ప‌రిశోధ‌నాభివృద్ధి నిధి ప్రధాన ఖాతా


S.H.(01) Industrial Research and
Development fund Main Account

S.H.(01)

పట్టు పరిశ్రమాభివృద్ధి నిధి S.H.(04) Sericulture Development Fund 4,54.41 1218,46.41 3,34.26 5,45.29 12.51 11.24 S.H.(04)

విద్యుచ్ఛక్తి అభివృద్ధి నిధి M.H.110 Electricity Development Fund M.H.110

ప్రత్యేక రిజర్వు నిధి S.H.(01) Special Reserve Fund S.H.(01)

ఇత‌ర అభివృద్ధి, సంక్షేమ నిధులు M.H.200 Other Development and welfare
Funds

M.H.200

ప్రధాన అభివృద్ధి ప‌థ‌క‌ముల కొర‌కు నిధులు


S.H.(01) Funds for Development Schemes
Main Acct.

S.H.(01)

అభివృద్ధి ప‌థ‌క‌ములు పెట్టుబ‌డి ఖాతాకు నిధులు


S.H.(02) Funds for Development Schemes
Investment Account

S.H.(02)

ఆంధ్రప్రదేశ్ గ్రామీణ అభివృద్ధి నిధి S.H.(09) Andhra Pradesh Rural
Development Fund

0.98 8.95 0.26 0.98 6,52.88 8.95 3,41.37 0.98 S.H.(09)

15 16



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
రిజర్వు బ్యాంక్ కరెంటు ఖాతాలో ఉన్న ఋణ విమోచ‌న నిధులు


S.H.(03) Amount with RBI in Sinking Fund
Current Account

0.01 0.01 0.01 0.01 S.H.(03)

Total 8222 1287,43.69 1248,13.36 1472,29.61 1544,92.42 1287,43.70 1248,13.36 1472,29.62 1544,92.43

కరువు స‌హాయ నిధులు  8223 Famine Relief Funds 8223

Total 8223 .. .. .. .. .. .. .. ..

త‌రుగుద‌ల‌/న‌వీక‌ర‌ణ రిజ‌ర్వు నిధులు


8226 Depreciation/Renewal Reserve
Funds

8226

ప్రభుత్వ వాణిజ్య శాఖ‌ల / సంస్థల త‌రుగుద‌ల రిజ‌ర్వు నిధులు


M.H.101 Depreciation Reserve Funds of
Government Commercial
Departments/Undertakings

M.H.101

జ‌ల ఉష్ణ విద్యుత్ పథ‌క‌ముల త‌రుగుద‌ల రిజ‌ర్వు నిధి


S.H.(01) Depreciation Reserve Fund of
Hydro-Thermal Electricity
Schemes

S.H.(01)

మాచ్ ఖండ్ 001 Machkund D.H.(001)

తుంగభద్ర 002 Tungabhadra D.H.(002)

ప్రభుత్వ వాణిజ్యేతర శాఖ‌ల / సంస్థల త‌రుగుద‌ల రిజ‌ర్వు నిధులు



M.H.102 Depreciation Reserve Funds of
Government Non-Commercial
Departments

M.H.102

ప్రభుత్వ వాణిజ్యేతర శాఖ‌ల / సంస్థల త‌రుగుద‌ల రిజ‌ర్వు నిధులు



S.H.(01) Depreciation Reserve Funds of
Government Non-Commercial
Departments

89,66.95 S.H.(01)

Total 8226 .. .. .. .. .. 89,66.95 .. ..

అభివృద్ధి, సంక్షేమ నిధులు 8229 Development and Welfare
Funds

8229

పారిశ్రామిక అభివృద్ధి నిధులు M.H.106 Industrial Development Funds M.H.106

పారిశ్రామిక ప‌రిశోధ‌నాభివృద్ధి నిధి ప్రధాన ఖాతా


S.H.(01) Industrial Research and
Development fund Main Account

S.H.(01)

పట్టు పరిశ్రమాభివృద్ధి నిధి S.H.(04) Sericulture Development Fund 4,54.41 1218,46.41 3,34.26 5,45.29 12.51 11.24 S.H.(04)

విద్యుచ్ఛక్తి అభివృద్ధి నిధి M.H.110 Electricity Development Fund M.H.110

ప్రత్యేక రిజర్వు నిధి S.H.(01) Special Reserve Fund S.H.(01)

ఇత‌ర అభివృద్ధి, సంక్షేమ నిధులు M.H.200 Other Development and welfare
Funds

M.H.200

ప్రధాన అభివృద్ధి ప‌థ‌క‌ముల కొర‌కు నిధులు


S.H.(01) Funds for Development Schemes
Main Acct.

S.H.(01)

అభివృద్ధి ప‌థ‌క‌ములు పెట్టుబ‌డి ఖాతాకు నిధులు


S.H.(02) Funds for Development Schemes
Investment Account

S.H.(02)

ఆంధ్రప్రదేశ్ గ్రామీణ అభివృద్ధి నిధి S.H.(09) Andhra Pradesh Rural
Development Fund

0.98 8.95 0.26 0.98 6,52.88 8.95 3,41.37 0.98 S.H.(09)

15 16



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Total 8229 4,55.39 1218,55.36 3,34.52 5,46.27 6,65.39 8.95 3,52.61 0.98

సాధార‌ణ‌, ఇత‌ర రిజ‌ర్వు నిధులు


8235 General and Other Reserve
Funds

8235

మ‌త‌, ధ‌ర్మాదాయ దేవాదాయాల నిధులు


M.H.103 Religious and Charitable
Endowment Funds

M.H.103

హిందూ మ‌త‌, ధ‌ర్మదాయ దేవాదాయ నిధులు


S.H.(01) Hindu Religious and Charitable
Endowment Funds

100,12.18 86,59.56 106,84.62 120,14.62 96,69.25 102,70.50 101,31.72 113,77.07 S.H.(01)

హిందూ మత మరియు ధార్మిక నిధి - పెట్టుబడి ఖాతా


S.H.(02) Hindu Religious and Charitable
Fund - Investment Account

S.H.(02)

విప‌త్తు స‌హాయ నిధి M.H.111 Calamity Relief Fund M.H.111

విప‌త్తు స‌హాయ నిధి S.H.(01) Calamity Relief Fund S.H.(01)

హామీ విమోచ‌న నిధి M.H.117 Guarantee Redemption Fund M.H.117

హామీ వినియోగించుకున్నప్పుడు స‌హాయ‌ము, హామీ విమోచ‌న నిధి ప్రధాన ఖాతా



S.H.(04) Relief on account of Guarantee
invoked - Guarantee Redemption
Fund Main Account

S.H.(04)

001 D.H.(001)

పెట్టుబడులపై వడ్డీ రసీదులు 002 Interest Receipts On Investments 76,96.43 86,44.46 83,45.14 92,35.72 4,26.18 60,41.85 3,44.36 5,11.42 D.H.(002)

హామీ విమోచ‌న నిధి – పెట్టుబ‌డి ఖాతా


M.H.120 Guarantee Redemption Fund –
Investment Account

M.H.120

హామీ విమోచ‌న నిధి పెట్టుబ‌డి ఖాతా


S.H.(01) Guarantee Redemption Fund
Investment Account

107,76.28 135,81.67 62,89.69 129,31.54 180,46.53 145,84.27 142,90.48 216,55.84 S.H.(01)

జి.ఆర్.ఎఫ్. కరెంట్ అకౌంటులో ఆర్.బి.ఐ. వద్దవున్న మొత్తము


S.H.(02) Amount with RBI in GRF Current
Account

0.31 0.44 0.25 0.38 0.31 0.44 0.25 0.38 S.H.(02)

ఇత‌ర నిధులు M.H.200 Other Funds M.H.200

కృష్ణా, గోదావ‌రి, పెన్నార్ డెల్టా డ్రయినేజి సెస్సు నిధి


S.H.(01) Krishna Godavari and Pennar
Delta Drainage Cess Fund

S.H.(01)

Total 8235 284,85.20 308,86.13 253,19.70 341,82.26 281,42.27 308,97.06 247,66.81 335,44.71

స్థానిక నిధుల డిపాజిట్లు 8338 Deposits of Local Funds 8338

ఇత‌ర స్వయం ప్రతిప‌త్తి సంస్థల డిపాజిట్లు


M.H.104 Deposits of Other Autonomous
Bodies

M.H.104

పంచాయ‌తీరాజ్ ఉద్యోగుల భ‌విష్య నిధి విరాళం నుండి జిల్లా ప‌రిష‌త్తు డిపాజిట్లు



S.H.(01) Deposits of Zilla Praja Parishads
Provident Fund contribution

0.20 -1.42 0.24 S.H.(01)

Total 8338 0.20 .. -1.42 0.24 .. .. .. ..

ఇత‌ర డిపాజిట్లు 8342 Other Deposits 8342

జాతీయ భ‌ద్రతా నిధి M.H.101 National Defence Fund M.H.101

17 18



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Total 8229 4,55.39 1218,55.36 3,34.52 5,46.27 6,65.39 8.95 3,52.61 0.98

సాధార‌ణ‌, ఇత‌ర రిజ‌ర్వు నిధులు


8235 General and Other Reserve
Funds

8235

మ‌త‌, ధ‌ర్మాదాయ దేవాదాయాల నిధులు


M.H.103 Religious and Charitable
Endowment Funds

M.H.103

హిందూ మ‌త‌, ధ‌ర్మదాయ దేవాదాయ నిధులు


S.H.(01) Hindu Religious and Charitable
Endowment Funds

100,12.18 86,59.56 106,84.62 120,14.62 96,69.25 102,70.50 101,31.72 113,77.07 S.H.(01)

హిందూ మత మరియు ధార్మిక నిధి - పెట్టుబడి ఖాతా


S.H.(02) Hindu Religious and Charitable
Fund - Investment Account

S.H.(02)

విప‌త్తు స‌హాయ నిధి M.H.111 Calamity Relief Fund M.H.111

విప‌త్తు స‌హాయ నిధి S.H.(01) Calamity Relief Fund S.H.(01)

హామీ విమోచ‌న నిధి M.H.117 Guarantee Redemption Fund M.H.117

హామీ వినియోగించుకున్నప్పుడు స‌హాయ‌ము, హామీ విమోచ‌న నిధి ప్రధాన ఖాతా



S.H.(04) Relief on account of Guarantee
invoked - Guarantee Redemption
Fund Main Account

S.H.(04)

001 D.H.(001)

పెట్టుబడులపై వడ్డీ రసీదులు 002 Interest Receipts On Investments 76,96.43 86,44.46 83,45.14 92,35.72 4,26.18 60,41.85 3,44.36 5,11.42 D.H.(002)

హామీ విమోచ‌న నిధి – పెట్టుబ‌డి ఖాతా


M.H.120 Guarantee Redemption Fund –
Investment Account

M.H.120

హామీ విమోచ‌న నిధి పెట్టుబ‌డి ఖాతా


S.H.(01) Guarantee Redemption Fund
Investment Account

107,76.28 135,81.67 62,89.69 129,31.54 180,46.53 145,84.27 142,90.48 216,55.84 S.H.(01)

జి.ఆర్.ఎఫ్. కరెంట్ అకౌంటులో ఆర్.బి.ఐ. వద్దవున్న మొత్తము


S.H.(02) Amount with RBI in GRF Current
Account

0.31 0.44 0.25 0.38 0.31 0.44 0.25 0.38 S.H.(02)

ఇత‌ర నిధులు M.H.200 Other Funds M.H.200

కృష్ణా, గోదావ‌రి, పెన్నార్ డెల్టా డ్రయినేజి సెస్సు నిధి


S.H.(01) Krishna Godavari and Pennar
Delta Drainage Cess Fund

S.H.(01)

Total 8235 284,85.20 308,86.13 253,19.70 341,82.26 281,42.27 308,97.06 247,66.81 335,44.71

స్థానిక నిధుల డిపాజిట్లు 8338 Deposits of Local Funds 8338

ఇత‌ర స్వయం ప్రతిప‌త్తి సంస్థల డిపాజిట్లు


M.H.104 Deposits of Other Autonomous
Bodies

M.H.104

పంచాయ‌తీరాజ్ ఉద్యోగుల భ‌విష్య నిధి విరాళం నుండి జిల్లా ప‌రిష‌త్తు డిపాజిట్లు



S.H.(01) Deposits of Zilla Praja Parishads
Provident Fund contribution

0.20 -1.42 0.24 S.H.(01)

Total 8338 0.20 .. -1.42 0.24 .. .. .. ..

ఇత‌ర డిపాజిట్లు 8342 Other Deposits 8342

జాతీయ భ‌ద్రతా నిధి M.H.101 National Defence Fund M.H.101

17 18



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
జాతీయ భద్రతా నిధి S.H.(01) National Defence Fund S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

ఫ్లాగ్ డే ఫండ్ S.H.(02) Flag Day Fund S.H.(02)

సైనిక సంక్షేమ డైరెక్టర్ 011 Director Of Sainik Welfare D.H.(011)

ఫ్లాగ్ డే ఫండ్ 001 Flag Day Fund 2,98.72 2,74.96 3,03.49 3,58.46 31.49 3,58.46 S.D.H.(001)

ప్రభుత్వ కంపెనీలు, కార్పోరేష‌నుల మొద‌ల‌గువాటి డిపాజిట్లు


M.H.103 Deposits of Government
Companies Corporation etc.

M.H.103

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఇండ‌స్ట్రియ‌ల్ ఇన్‌ఫ్రాస్ట్రక్చర్ కార్పోరేష‌న్‌


S.H.(02) A.P. Ind.Inf. Corporation Limited S.H.(02)

హైద‌రాబాద్ ఆల్విన్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు


S.H.(03) Deposits of Hyderabad Allwyn
Ltd.

S.H.(03)

ఆంధ్రప్రదేశ్ షెడ్యూల్డు కులాల ఫైనాన్సు కార్పోరేష‌న్ డిపాజిట్లు


S.H.(04) Deposits of A.P.S.C.Finance
Corporation

S.H.(04)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్కూట‌ర్స్ లిమిటెడ్‌ S.H.(05) A.P. Scooters Limited S.H.(05)

ఆంధ్రప్రదేశ్ నీటి వ‌న‌రుల అభివృద్ధి సంస్థ


S.H.(09) A.P. Water Resources
Development Corporation

106,44.46 S.H.(09)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రోడ్డు అభివృద్ధి సంస్థ S.H.(10) A.P Road Development
Corporation

S.H.(10)

ఎ.పి.సి.ఎఫ్.ఎస్. ల డిపాజిట్లు S.H.(11) Deposits of APCFSS S.H.(11)

ఎన్.ఆర్.ఐ. బాండ్ల పథకం కింద స్టేట్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా డిపాజిట్లు



M.H.116 Deposits of State Bank of India
under NRI Bonds Scheme

M.H.116

రియల్ ఎస్టేట్ రెగ్యులేటరీ ఫండ్ ల‌ డిపాజిట్లు


S.H.(14) Deposits of Real Estate
Regulatory Fund

S.H.(14)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల స‌హాయ‌క పింఛ‌ను ప‌థ‌క‌ము



M.H.117 Defined Contribution Pension
Scheme for Government
Employees

M.H.117

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల స‌హాయ‌క పింఛ‌ను ప‌థ‌క‌ము



S.H.(04) A.P. State Government
Employees Contributory Pension
Scheme

S.H.(04)

ఉద్యోగుల సహాయక 001 Employees Contribution 0.14 0.14 D.H.(001)

ప్రభుత్వ సహాయక 002 Government Contribution 41.78 D.H.(002)

విదేశీ సేవలో పనిచేస్తున్న ప్రభుత్వ సేవకుల విషయంలో యజమాని కాంట్రిబ్యూషన్



003 Employer Contribution In Respect
Of Govt. Servants Working In
Foreign Service

D.H.(003)

ఆంధ్రప్రదేశ్ విద్యా సంస్థల సహాయక పింఛను పధకము


S.H.(05) A.P. Aided Educational
Institutions Employees
Contributory Pension Scheme

S.H.(05)

19 20



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
జాతీయ భద్రతా నిధి S.H.(01) National Defence Fund S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

ఫ్లాగ్ డే ఫండ్ S.H.(02) Flag Day Fund S.H.(02)

సైనిక సంక్షేమ డైరెక్టర్ 011 Director Of Sainik Welfare D.H.(011)

ఫ్లాగ్ డే ఫండ్ 001 Flag Day Fund 2,98.72 2,74.96 3,03.49 3,58.46 31.49 3,58.46 S.D.H.(001)

ప్రభుత్వ కంపెనీలు, కార్పోరేష‌నుల మొద‌ల‌గువాటి డిపాజిట్లు


M.H.103 Deposits of Government
Companies Corporation etc.

M.H.103

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఇండ‌స్ట్రియ‌ల్ ఇన్‌ఫ్రాస్ట్రక్చర్ కార్పోరేష‌న్‌


S.H.(02) A.P. Ind.Inf. Corporation Limited S.H.(02)

హైద‌రాబాద్ ఆల్విన్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు


S.H.(03) Deposits of Hyderabad Allwyn
Ltd.

S.H.(03)

ఆంధ్రప్రదేశ్ షెడ్యూల్డు కులాల ఫైనాన్సు కార్పోరేష‌న్ డిపాజిట్లు


S.H.(04) Deposits of A.P.S.C.Finance
Corporation

S.H.(04)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్కూట‌ర్స్ లిమిటెడ్‌ S.H.(05) A.P. Scooters Limited S.H.(05)

ఆంధ్రప్రదేశ్ నీటి వ‌న‌రుల అభివృద్ధి సంస్థ


S.H.(09) A.P. Water Resources
Development Corporation

106,44.46 S.H.(09)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రోడ్డు అభివృద్ధి సంస్థ S.H.(10) A.P Road Development
Corporation

S.H.(10)

ఎ.పి.సి.ఎఫ్.ఎస్. ల డిపాజిట్లు S.H.(11) Deposits of APCFSS S.H.(11)

ఎన్.ఆర్.ఐ. బాండ్ల పథకం కింద స్టేట్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా డిపాజిట్లు



M.H.116 Deposits of State Bank of India
under NRI Bonds Scheme

M.H.116

రియల్ ఎస్టేట్ రెగ్యులేటరీ ఫండ్ ల‌ డిపాజిట్లు


S.H.(14) Deposits of Real Estate
Regulatory Fund

S.H.(14)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల స‌హాయ‌క పింఛ‌ను ప‌థ‌క‌ము



M.H.117 Defined Contribution Pension
Scheme for Government
Employees

M.H.117

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల స‌హాయ‌క పింఛ‌ను ప‌థ‌క‌ము



S.H.(04) A.P. State Government
Employees Contributory Pension
Scheme

S.H.(04)

ఉద్యోగుల సహాయక 001 Employees Contribution 0.14 0.14 D.H.(001)

ప్రభుత్వ సహాయక 002 Government Contribution 41.78 D.H.(002)

విదేశీ సేవలో పనిచేస్తున్న ప్రభుత్వ సేవకుల విషయంలో యజమాని కాంట్రిబ్యూషన్



003 Employer Contribution In Respect
Of Govt. Servants Working In
Foreign Service

D.H.(003)

ఆంధ్రప్రదేశ్ విద్యా సంస్థల సహాయక పింఛను పధకము


S.H.(05) A.P. Aided Educational
Institutions Employees
Contributory Pension Scheme

S.H.(05)

19 20



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఉద్యోగుల సహాయక 001 Employees Contribution 17,43.27 4,92.69 20,91.92 0.80 19,91.92 D.H.(001)

ప్రభుత్వ సహాయక 002 Government Contribution D.H.(002)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల స‌హాయ‌క పింఛ‌ను ప‌థ‌క‌ము


S.H.(04)  State Government Employees
Contributory Pension Scheme

S.H.(04)

ట్రెజరీ ఆఫీస్ ఫండ్ మేనేజర్ 001 Treasury Office-Fund Manager D.H.(001)

ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల సహకారం 001 NPS-Government Employee
Contributions

122,03.95 419,28.35 146,44.74 200,49.82 136,44.74 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ విద్యా సంస్థల సహాయక పింఛను పధకము, ఉద్యోగి సహకారం



S.H.(05) Aided Educational Institutions
Employees Contributory Pension
Scheme-Employee Contribution

S.H.(05)

ట్రెజరీ ఆఫీస్ ఫండ్ మేనేజర్ 001 TREASURY OFFICE-FUND
MANAGER

D.H.(001)

NPS- ఉద్యోగుల సహకారం (ఎయిడెడ్ సంస్థలు)


003 NPS- Employee Contribution
(Aided Institutions)

0.08 1,67.85 0.10 S.D.H.(003)

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.S.H.11 State Development Schemes G.S.H.11

రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగి కాంట్రిబ్యూటరీ పెన్షన్ పథకం


S.H.(04) STATE GOVERNMENT
EMPLOYEE CONTRIBUTORY
PENSION SCHEME

S.H.(04)

ట్రెజరీ ఆఫీస్ ఫండ్ మేనేజర్ 001 Treasury Office-Fund Manager D.H.(001)

ప్రభుత్వ సభ్యత్వం 002 NPS- Government Contributions 2775,41.06 2438,26.72 3084,70.32 3330,49.27 2753,45.48 2444,94.07 3131,23.33 3304,14.57 S.D.H.(002)

విదేశీ సేవలు G.S.H.13 Foreign Services G.S.H.13

రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగి కాంట్రిబ్యూటరీ పెన్షన్ పథకం


S.H.(04) STATE GOVERNMENT
EMPLOYEE CONTRIBUTORY
PENSION SCHEME

S.H.(04)

ట్రెజరీ ఆఫీస్ ఫండ్ మేనేజర్ 001 Treasury Office-Fund Manager D.H.(001)

NPS-ఉద్యోగి సహకారం (ఫారిన్ సర్వీసు)


001 NPS-Employee Contribution
(Foreign Service)

-30.27 -41.04 36.32 S.D.H.(001)

ఉపాధిసంస్థ సభ్యత్వం 002 NPS-Employer Contribution
(Foreign Service)

16,39.30 16,86.84 17,14.26 19,67.16 16,61.76 17,10.32 17,63.54 19,94.11 S.D.H.(002)

వివిధ డిపాజిట్లు M.H.120 Miscellaneous Deposits M.H.120

తిరుమల తిరుప‌తి దేవ‌స్థానం డిపాజిట్లు


S.H.(01) Deposits of Tirumala Tirupathi
Devasthanam

S.H.(01)

నిర్భంధ పొదుపు డిపాజిట్లు S.H.(02) Compulsory Saving deposits S.H.(02)

వినియోగదారుల విద్యుత్తు పథకముల నుండి పూచి డిపాజిట్లు


S.H.(03) Security deposits from
Consumers' Electricity schemes

S.H.(03)

ధ‌ర్మాదాయాల ట్రస్టు డిపాజిట్లు S.H.(04) Deposits of Charitable Trust S.H.(04)

21 22



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఉద్యోగుల సహాయక 001 Employees Contribution 17,43.27 4,92.69 20,91.92 0.80 19,91.92 D.H.(001)

ప్రభుత్వ సహాయక 002 Government Contribution D.H.(002)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల స‌హాయ‌క పింఛ‌ను ప‌థ‌క‌ము


S.H.(04)  State Government Employees
Contributory Pension Scheme

S.H.(04)

ట్రెజరీ ఆఫీస్ ఫండ్ మేనేజర్ 001 Treasury Office-Fund Manager D.H.(001)

ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల సహకారం 001 NPS-Government Employee
Contributions

122,03.95 419,28.35 146,44.74 200,49.82 136,44.74 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ విద్యా సంస్థల సహాయక పింఛను పధకము, ఉద్యోగి సహకారం



S.H.(05) Aided Educational Institutions
Employees Contributory Pension
Scheme-Employee Contribution

S.H.(05)

ట్రెజరీ ఆఫీస్ ఫండ్ మేనేజర్ 001 TREASURY OFFICE-FUND
MANAGER

D.H.(001)

NPS- ఉద్యోగుల సహకారం (ఎయిడెడ్ సంస్థలు)


003 NPS- Employee Contribution
(Aided Institutions)

0.08 1,67.85 0.10 S.D.H.(003)

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.S.H.11 State Development Schemes G.S.H.11

రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగి కాంట్రిబ్యూటరీ పెన్షన్ పథకం


S.H.(04) STATE GOVERNMENT
EMPLOYEE CONTRIBUTORY
PENSION SCHEME

S.H.(04)

ట్రెజరీ ఆఫీస్ ఫండ్ మేనేజర్ 001 Treasury Office-Fund Manager D.H.(001)

ప్రభుత్వ సభ్యత్వం 002 NPS- Government Contributions 2775,41.06 2438,26.72 3084,70.32 3330,49.27 2753,45.48 2444,94.07 3131,23.33 3304,14.57 S.D.H.(002)

విదేశీ సేవలు G.S.H.13 Foreign Services G.S.H.13

రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఉద్యోగి కాంట్రిబ్యూటరీ పెన్షన్ పథకం


S.H.(04) STATE GOVERNMENT
EMPLOYEE CONTRIBUTORY
PENSION SCHEME

S.H.(04)

ట్రెజరీ ఆఫీస్ ఫండ్ మేనేజర్ 001 Treasury Office-Fund Manager D.H.(001)

NPS-ఉద్యోగి సహకారం (ఫారిన్ సర్వీసు)


001 NPS-Employee Contribution
(Foreign Service)

-30.27 -41.04 36.32 S.D.H.(001)

ఉపాధిసంస్థ సభ్యత్వం 002 NPS-Employer Contribution
(Foreign Service)

16,39.30 16,86.84 17,14.26 19,67.16 16,61.76 17,10.32 17,63.54 19,94.11 S.D.H.(002)

వివిధ డిపాజిట్లు M.H.120 Miscellaneous Deposits M.H.120

తిరుమల తిరుప‌తి దేవ‌స్థానం డిపాజిట్లు


S.H.(01) Deposits of Tirumala Tirupathi
Devasthanam

S.H.(01)

నిర్భంధ పొదుపు డిపాజిట్లు S.H.(02) Compulsory Saving deposits S.H.(02)

వినియోగదారుల విద్యుత్తు పథకముల నుండి పూచి డిపాజిట్లు


S.H.(03) Security deposits from
Consumers' Electricity schemes

S.H.(03)

ధ‌ర్మాదాయాల ట్రస్టు డిపాజిట్లు S.H.(04) Deposits of Charitable Trust S.H.(04)

21 22



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
నేతకారులకు మిత వ్యయనిధి - పొదుపు, భద్రతా పథకాలు


S.H.(05) Thrift Fund cum Savings and
Security Schemes for Weavers

S.H.(05)

ఉద్యోగుల స‌హ‌కార సంస్థ శాఖ‌ S.H.(06) Department of Employees Co-
operative Society

S.H.(06)

ఉద్యోగుల సంక్షేమ నిధి డిపాజిట్లు, ఉద్యోగుల సంక్షేమ నిధిపై వ‌చ్చిన వ‌డ్డీకి స‌మాన‌మైన మ్యాచింగ్ విరాళం




S.H.(08) Deposits on Employees Welfare
Fund and matching contribution
equivalent to the interest earned
on the Employees Welfare Fund

S.H.(08)

ప్రభుత్వ ఉద్యోగులకు ఋణాలు 001 Loans To Government Employees 3.03 1.84 2.88 3.64 3.64 D.H.(001)

పంచాయతీరాజ్ ఉద్యోగులకు ఋణాలు


002 Loans To Panchayat Raj
Employees

D.H.(002)

పురపాలక సంస్థల ఉద్యోగులకు ఋణాలు


003 Loans To Municipal
Corporation/Municipal Employees

D.H.(003)

ఉద్యోగుల సంక్షేమనిధి శాఖలో పనిచేస్తున్న ఉద్యోగులకు ప్రతిఫలం, స్టేషనరీ, స్టా౦పులు, ఆగంతుక వస్తువుల వంటి ఇతర సంబంధిత ఖర్చులు





004 Remuneration To The Employees
Working In The Employees
Welfare Fund And Other
Connected Expenditure Like
Stationery, Stamps, Contingent
Items Etc.

0.03 0.04 D.H.(004)

కార్మికుల సంక్షేమ బోర్డు డిపాజిట్లు S.H.(09) Deposits of APBuilding and other
Construction Workers Welfare
Board

13,96.62 S.H.(09)

కార్మికుల పరిహారార్దం లేబర్ కమీషనర్ డిపాజిట్లు


S.H.(10) Deposits of Commissioner of
Labour  under Workmen
Compensation Act

S.H.(10)

ఉద్యోగుల ఆరోగ్య పధకము S.H.(11) Employee Health Scheme S.H.(11)

ఉద్యోగుల సహాయక 001 Employees Contribution D.H.(001)

ఫించనుదారుల‌ సహాయక 002 Pensioners Contribution D.H.(002)

ప్రభుత్వ సహకారం 003 Government Contribution D.H.(003)

10వ‌ షెడ్యూల్ సంస్థల డిపాజిట్లు S.H.(12) Deposits of X Schedule
Institutions

S.H.(12)

ప్రభుత్వ సహకారం 003 Government Contribution D.H.(003)

పాత్రికేయుల సహకారం 004 Journalist Contribution D.H.(004)

జిలా మినరల్ ఫొన్ డెషన్ డిపాజిట్లు


S.H.(13) "Deposits of District Mineral
Foundation

S.H.(13)

ఇ-గవర్నెన్స్ కోసం ఇన్ఫర్మేషన్ టెక్నాలజీపై ఖర్చు


001 Expenditure On Information
Technology For E-Governance

4,53.86 D.H.(001)

COVID-19 కారణంగా వాయిదా వేసిన చెల్లింపులు


S.H.(14) Deferred payments on account of
COVID-19

13.28 37.56 1.56 15.93 12.04 26,74.35 19.77 14.45 S.H.(14)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

23 24



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
నేతకారులకు మిత వ్యయనిధి - పొదుపు, భద్రతా పథకాలు


S.H.(05) Thrift Fund cum Savings and
Security Schemes for Weavers

S.H.(05)

ఉద్యోగుల స‌హ‌కార సంస్థ శాఖ‌ S.H.(06) Department of Employees Co-
operative Society

S.H.(06)

ఉద్యోగుల సంక్షేమ నిధి డిపాజిట్లు, ఉద్యోగుల సంక్షేమ నిధిపై వ‌చ్చిన వ‌డ్డీకి స‌మాన‌మైన మ్యాచింగ్ విరాళం




S.H.(08) Deposits on Employees Welfare
Fund and matching contribution
equivalent to the interest earned
on the Employees Welfare Fund

S.H.(08)

ప్రభుత్వ ఉద్యోగులకు ఋణాలు 001 Loans To Government Employees 3.03 1.84 2.88 3.64 3.64 D.H.(001)

పంచాయతీరాజ్ ఉద్యోగులకు ఋణాలు


002 Loans To Panchayat Raj
Employees

D.H.(002)

పురపాలక సంస్థల ఉద్యోగులకు ఋణాలు


003 Loans To Municipal
Corporation/Municipal Employees

D.H.(003)

ఉద్యోగుల సంక్షేమనిధి శాఖలో పనిచేస్తున్న ఉద్యోగులకు ప్రతిఫలం, స్టేషనరీ, స్టా౦పులు, ఆగంతుక వస్తువుల వంటి ఇతర సంబంధిత ఖర్చులు





004 Remuneration To The Employees
Working In The Employees
Welfare Fund And Other
Connected Expenditure Like
Stationery, Stamps, Contingent
Items Etc.

0.03 0.04 D.H.(004)

కార్మికుల సంక్షేమ బోర్డు డిపాజిట్లు S.H.(09) Deposits of APBuilding and other
Construction Workers Welfare
Board

13,96.62 S.H.(09)

కార్మికుల పరిహారార్దం లేబర్ కమీషనర్ డిపాజిట్లు


S.H.(10) Deposits of Commissioner of
Labour  under Workmen
Compensation Act

S.H.(10)

ఉద్యోగుల ఆరోగ్య పధకము S.H.(11) Employee Health Scheme S.H.(11)

ఉద్యోగుల సహాయక 001 Employees Contribution D.H.(001)

ఫించనుదారుల‌ సహాయక 002 Pensioners Contribution D.H.(002)

ప్రభుత్వ సహకారం 003 Government Contribution D.H.(003)

10వ‌ షెడ్యూల్ సంస్థల డిపాజిట్లు S.H.(12) Deposits of X Schedule
Institutions

S.H.(12)

ప్రభుత్వ సహకారం 003 Government Contribution D.H.(003)

పాత్రికేయుల సహకారం 004 Journalist Contribution D.H.(004)

జిలా మినరల్ ఫొన్ డెషన్ డిపాజిట్లు


S.H.(13) "Deposits of District Mineral
Foundation

S.H.(13)

ఇ-గవర్నెన్స్ కోసం ఇన్ఫర్మేషన్ టెక్నాలజీపై ఖర్చు


001 Expenditure On Information
Technology For E-Governance

4,53.86 D.H.(001)

COVID-19 కారణంగా వాయిదా వేసిన చెల్లింపులు


S.H.(14) Deferred payments on account of
COVID-19

13.28 37.56 1.56 15.93 12.04 26,74.35 19.77 14.45 S.H.(14)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

23 24



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఉద్యోగి ఆరోగ్య పథకం S.H.(02) Employee Health Scheme S.H.(02)

ట్రెజరీ ఆఫీస్ ఫండ్ మేనేజర్ 001 Treasury Office-Fund Manager D.H.(001)

ఉద్యోగుల సభ్యత్వం 001 EHS-Employee Subscription 122,80.73 127,63.86 135,34.37 147,36.88 79,62.00 127,45.20 126,00.00 145,54.40 S.D.H.(001)

పెన్షనర్ల సభ్యత్వం 002 EHS-Pensioners Subscription 97,06.42 117,01.14 95,92.92 116,47.70 60,45.10 113,83.26 92,59.84 72,54.12 S.D.H.(002)

పాత్రికేయుల ఆరోగ్య పథకం S.H.(03) Journalist Health Scheme S.H.(03)

I & PR యొక్క కమిషనరేట్ 001 Commissionerate Of I & PR D.H.(001)

జర్నలిస్ట్ ఆరోగ్య పథకం: జర్నలిస్ట్ సహకారం


001 Journalist Health Scheme:
Journalist Contribution

3.70 3,95.13 26.64 4.44 89.65 S.D.H.(001)

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.S.H.11 State Development Schemes G.S.H.11

ఉద్యోగి ఆరోగ్య పథకం-ప్రభుత్వ సహకారం


S.H.(02) Employee Health Scheme -
Government Contribution

S.H.(02)

ట్రెజరీ ఆఫీస్ ఫండ్ మేనేజర్ 001 Treasury Office-Fund Manager D.H.(001)

ప్రభుత్వ సరిపోలిక సహకారం 003 EHS- Government Matching
Contribution

280,06.73 480,10.78 437,15.82 336,08.07 280,00.00 279,98.23 436,98.00 336,00.00 S.D.H.(003)

పాత్రికేయుల ఆరోగ్య పథకం S.H.(03) Journalist Health Scheme S.H.(03)

I & PR యొక్క కమిషనరేట్ 001 Commissionerate Of I & PR D.H.(001)

జర్నలిస్ట్ ఆరోగ్య పథకం: ప్రభుత్వ సహకారం


002 Journalist Health Scheme:
Government Contribution

0.13 79.61 1,40.43 0.15 31.27 52.13 37.52 S.D.H.(002)

కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు G.S.H.15 Centrally Sponsored Schemes G.S.H.15

10వ‌ షెడ్యూల్ సంస్థల డిపాజిట్లు S.H.(12) Deposits of X Schedule
Institutions

4,23.52 S.H.(12)

Total 8342 3434,10.30 3309,60.82 4193,90.00 4121,64.96 3190,57.65 3011,89.79 4019,42.41 4038,67.93

సివిలు డిపాజిట్లు 8443 Civil Deposits 8443

రెవిన్యూ డిపాజిట్లు M.H.101 Revenue Deposits -0.24 M.H.101

రెవిన్యూ డిపాజిట్లు S.H.(01) Revenue Deposits -8,73.92 -6.38 10,48.71 S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

రెవిన్యూ డిపాజిట్లు S.H.(01) Revenue Deposits S.H.(01)

రెవెన్యూ డిపాజిట్లు 001 Revenue Deposit D.H.(001)

రెవెన్యూ డిపాజిట్లు 001 Revenue Deposits 5,27.72 42,35.83 2,19.98 6,33.26 4,39.76 26.93 6,27.72 S.D.H.(001)

క‌స్టమ్స్ మ‌రియు నల్లమందు డిపాజిట్లు


M.H.102 Customs and Opium Deposits M.H.102

కస్టమ్స్ మరియు నల్లమందు నిక్షేపాలు


S.H.(01) Customs and Opium Deposits S.H.(01)

సెక్యూరిటీ డిపాజిట్లు M.H.103 Security Deposits M.H.103

25 26



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఉద్యోగి ఆరోగ్య పథకం S.H.(02) Employee Health Scheme S.H.(02)

ట్రెజరీ ఆఫీస్ ఫండ్ మేనేజర్ 001 Treasury Office-Fund Manager D.H.(001)

ఉద్యోగుల సభ్యత్వం 001 EHS-Employee Subscription 122,80.73 127,63.86 135,34.37 147,36.88 79,62.00 127,45.20 126,00.00 145,54.40 S.D.H.(001)

పెన్షనర్ల సభ్యత్వం 002 EHS-Pensioners Subscription 97,06.42 117,01.14 95,92.92 116,47.70 60,45.10 113,83.26 92,59.84 72,54.12 S.D.H.(002)

పాత్రికేయుల ఆరోగ్య పథకం S.H.(03) Journalist Health Scheme S.H.(03)

I & PR యొక్క కమిషనరేట్ 001 Commissionerate Of I & PR D.H.(001)

జర్నలిస్ట్ ఆరోగ్య పథకం: జర్నలిస్ట్ సహకారం


001 Journalist Health Scheme:
Journalist Contribution

3.70 3,95.13 26.64 4.44 89.65 S.D.H.(001)

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.S.H.11 State Development Schemes G.S.H.11

ఉద్యోగి ఆరోగ్య పథకం-ప్రభుత్వ సహకారం


S.H.(02) Employee Health Scheme -
Government Contribution

S.H.(02)

ట్రెజరీ ఆఫీస్ ఫండ్ మేనేజర్ 001 Treasury Office-Fund Manager D.H.(001)

ప్రభుత్వ సరిపోలిక సహకారం 003 EHS- Government Matching
Contribution

280,06.73 480,10.78 437,15.82 336,08.07 280,00.00 279,98.23 436,98.00 336,00.00 S.D.H.(003)

పాత్రికేయుల ఆరోగ్య పథకం S.H.(03) Journalist Health Scheme S.H.(03)

I & PR యొక్క కమిషనరేట్ 001 Commissionerate Of I & PR D.H.(001)

జర్నలిస్ట్ ఆరోగ్య పథకం: ప్రభుత్వ సహకారం


002 Journalist Health Scheme:
Government Contribution

0.13 79.61 1,40.43 0.15 31.27 52.13 37.52 S.D.H.(002)

కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు G.S.H.15 Centrally Sponsored Schemes G.S.H.15

10వ‌ షెడ్యూల్ సంస్థల డిపాజిట్లు S.H.(12) Deposits of X Schedule
Institutions

4,23.52 S.H.(12)

Total 8342 3434,10.30 3309,60.82 4193,90.00 4121,64.96 3190,57.65 3011,89.79 4019,42.41 4038,67.93

సివిలు డిపాజిట్లు 8443 Civil Deposits 8443

రెవిన్యూ డిపాజిట్లు M.H.101 Revenue Deposits -0.24 M.H.101

రెవిన్యూ డిపాజిట్లు S.H.(01) Revenue Deposits -8,73.92 -6.38 10,48.71 S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

రెవిన్యూ డిపాజిట్లు S.H.(01) Revenue Deposits S.H.(01)

రెవెన్యూ డిపాజిట్లు 001 Revenue Deposit D.H.(001)

రెవెన్యూ డిపాజిట్లు 001 Revenue Deposits 5,27.72 42,35.83 2,19.98 6,33.26 4,39.76 26.93 6,27.72 S.D.H.(001)

క‌స్టమ్స్ మ‌రియు నల్లమందు డిపాజిట్లు


M.H.102 Customs and Opium Deposits M.H.102

కస్టమ్స్ మరియు నల్లమందు నిక్షేపాలు


S.H.(01) Customs and Opium Deposits S.H.(01)

సెక్యూరిటీ డిపాజిట్లు M.H.103 Security Deposits M.H.103

25 26



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సెక్యూరిటీ డాపాజిట్లు S.H.(01) Security Deposits -2,32.09 2,78.51 2,78.51 S.H.(01)

ఇంట‌ర్‌మీడియ‌ట్ విద్య క‌మీష‌న‌రు/స౦చాల‌కుల డిపాజిట్లు, హైద‌రాబాదు 



S.H.(02) Deposits of Commissioner /
Director of Intermediate
Education, Hyderabad

S.H.(02)

సెక్యూరిటీ డాపాజిట్లు S.H.(03) Security Deposits S.H.(03)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

సెక్యూరిటీ డాపాజిట్లు S.H.(01) Security Deposits S.H.(01)

సెక్యూరిటి డిపాజిట్లు 001 Security   Deposit D.H.(001)

భద్రతా డిపాజిట్లు 001 Security Deposits 97,41.06 158,14.12 82,06.10 116,89.27 1,11.21 35,75.06 110,89.27 S.D.H.(001)

సివిల్ కోర్టుల డిపాజిట్లు M.H.104 Civil Courts Deposits M.H.104

సివిలు కోర్టు డిపాజిట్లు S.H.(01) Civil Court deposits S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

సివిలు కోర్టు డిపాజిట్లు S.H.(01) Civil Court deposits S.H.(01)

సివిల్ కోర్టు డిపాజిట్ 001 Civil Court  Deposit D.H.(001)

సివిల్ కోర్ట్ డిపాజిట్లు 001 Civil Court Deposits 1054,11.11 1115,09.30 1287,34.29 1264,93.33 1034,63.57 1219,45.47 1268,17.64 1261,56.28 S.D.H.(001)

క్రిమిన‌ల్ న్యాయస్థానాల డిపాజిట్లు


M.H.105 Criminal Courts deposits M.H.105

క్రిమిన‌లు కోర్టుల డిపాజిట్లు S.H.(01) Criminal Court deposits -6.10 -2.30 7.31 S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

క్రిమిన‌లు కోర్టుల డిపాజిట్లు S.H.(01) Criminal Court deposits S.H.(01)

క్రిమినల్ కోర్ట్ డిపాజిట్ 001 Criminal Court  Deposit D.H.(001)

క్రిమినల్ కోర్ట్ డిపాజిట్లు 001 Criminal Court Deposits 1,82.54 1,66.55 2,12.26 2,19.05 0.75 0.90 S.D.H.(001)

వ్యక్తగ‌త డిపాజిట్లు M.H.106 Personal Deposits M.H.106

వ్యక్తిగ‌త డిపాజిట్లు S.H.(01) Personal Deposits S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

వ్యక్తిగ‌త డిపాజిట్లు S.H.(01) Personal Deposits S.H.(01)

వ్యక్తిగత డిపాజిట్లు 001 Personal Deposits D.H.(001)

సొంత డిపాజిట్లు 001 Own Deposits 1005,05.08 1501,34.26 765,48.24 1106,06.10 898,07.35 1443,13.26 642,06.09 1177,68.81 S.D.H.(001)

ఇతర సంస్థలు / సొసైటీలు / కౌన్సిల్స్ / బోర్డులు / ఎకాడెమిస్


S.H.(11) Other
Institutions/Societies/Councils/Bo
ards/Academies

S.H.(11)

ఆంధ్రకు కనెక్ట్ చేయండి 173 Connect to Andhra D.H.(173)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 90.00 50.15 57.09 85.79 60.18 S.D.H.(001)

27 28



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సెక్యూరిటీ డాపాజిట్లు S.H.(01) Security Deposits -2,32.09 2,78.51 2,78.51 S.H.(01)

ఇంట‌ర్‌మీడియ‌ట్ విద్య క‌మీష‌న‌రు/స౦చాల‌కుల డిపాజిట్లు, హైద‌రాబాదు 



S.H.(02) Deposits of Commissioner /
Director of Intermediate
Education, Hyderabad

S.H.(02)

సెక్యూరిటీ డాపాజిట్లు S.H.(03) Security Deposits S.H.(03)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

సెక్యూరిటీ డాపాజిట్లు S.H.(01) Security Deposits S.H.(01)

సెక్యూరిటి డిపాజిట్లు 001 Security   Deposit D.H.(001)

భద్రతా డిపాజిట్లు 001 Security Deposits 97,41.06 158,14.12 82,06.10 116,89.27 1,11.21 35,75.06 110,89.27 S.D.H.(001)

సివిల్ కోర్టుల డిపాజిట్లు M.H.104 Civil Courts Deposits M.H.104

సివిలు కోర్టు డిపాజిట్లు S.H.(01) Civil Court deposits S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

సివిలు కోర్టు డిపాజిట్లు S.H.(01) Civil Court deposits S.H.(01)

సివిల్ కోర్టు డిపాజిట్ 001 Civil Court  Deposit D.H.(001)

సివిల్ కోర్ట్ డిపాజిట్లు 001 Civil Court Deposits 1054,11.11 1115,09.30 1287,34.29 1264,93.33 1034,63.57 1219,45.47 1268,17.64 1261,56.28 S.D.H.(001)

క్రిమిన‌ల్ న్యాయస్థానాల డిపాజిట్లు


M.H.105 Criminal Courts deposits M.H.105

క్రిమిన‌లు కోర్టుల డిపాజిట్లు S.H.(01) Criminal Court deposits -6.10 -2.30 7.31 S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

క్రిమిన‌లు కోర్టుల డిపాజిట్లు S.H.(01) Criminal Court deposits S.H.(01)

క్రిమినల్ కోర్ట్ డిపాజిట్ 001 Criminal Court  Deposit D.H.(001)

క్రిమినల్ కోర్ట్ డిపాజిట్లు 001 Criminal Court Deposits 1,82.54 1,66.55 2,12.26 2,19.05 0.75 0.90 S.D.H.(001)

వ్యక్తగ‌త డిపాజిట్లు M.H.106 Personal Deposits M.H.106

వ్యక్తిగ‌త డిపాజిట్లు S.H.(01) Personal Deposits S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

వ్యక్తిగ‌త డిపాజిట్లు S.H.(01) Personal Deposits S.H.(01)

వ్యక్తిగత డిపాజిట్లు 001 Personal Deposits D.H.(001)

సొంత డిపాజిట్లు 001 Own Deposits 1005,05.08 1501,34.26 765,48.24 1106,06.10 898,07.35 1443,13.26 642,06.09 1177,68.81 S.D.H.(001)

ఇతర సంస్థలు / సొసైటీలు / కౌన్సిల్స్ / బోర్డులు / ఎకాడెమిస్


S.H.(11) Other
Institutions/Societies/Councils/Bo
ards/Academies

S.H.(11)

ఆంధ్రకు కనెక్ట్ చేయండి 173 Connect to Andhra D.H.(173)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 90.00 50.15 57.09 85.79 60.18 S.D.H.(001)

27 28



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ప్రభుత్వ సంస్థ డిపాజిట్లు S.H.(20) Deposits Of Government

Company

S.H.(20)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సెంటర్ ఫర్ ఫైనాన్షియల్ సిస్టమ్ అండ్ సర్వీసెస్


004 Andhra Pradesh Center For
Financial Systems And Services

D.H.(004)

సొంత రశీదులు 003 Own Receipts 7,12.16 26,22.92 7,72.44 8,54.59 19,94.62 12,02.93 17,39.88 23,93.55 S.D.H.(003)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ టెక్నాలజీ సర్వీసెస్ లిమిటెడ్


017 ANDHRA PRADESH
TECHNOLOGY SERVICES LTD.

D.H.(017)

ఇ-గవర్నెన్స్ సేవల డిపాజిట్లు 003 Deposits of e-Governance
Services

4,57.40 3,59.10 11,16.53 5,48.88 4,18.14 34.55 7,74.17 5,01.77 S.D.H.(003)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర ట్రేడింగ్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


064 Andhra Pradesh State Trading
Corporation Ltd

D.H.(064)

సొంత నిధులు 001 Own Funds 3.39 4.07 1,24.68 1,06.61 1,49.61 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ కోఆపరేటివ్ రూరల్ ఇరిగేషన్ కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు.



087 Deposits of AP State Cooperative
Rural Irrigation Corporation.

D.H.(087)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,39.78 1,24.82 68.27 2,87.73 2,36.67 1,18.53 1,18.65 2,84.00 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ వేర్‌హౌసింగ్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


091 AP State Warehousing
Corporation Ltd

D.H.(091)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ విద్య & సంక్షేమ మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి సంస్థ



144 APEWIDC D.H.(144)

సొంత నిధులు 001 Own Funds 36,41.89 138,70.98 95,29.53 43,70.26 73,95.93 99,94.82 79,13.36 88,75.12 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ గొర్రెలు & మేకల అభివృద్ధి సహకార సమాఖ్య లిమిటెడ్



145 AP Sheep & Goat Development
Cooperative Federation Limited

D.H.(145)

సొంత నిధులు 001 Own Funds 32.91 47.23 52.74 39.49 30.96 66.62 53.33 37.16 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ మాంసం డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్


146 Andhra Pradesh Meat
Development Corporation

D.H.(146)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 2,00.00 16.80 1,22.06 2,40.00 66.67 6.60 1,12.21 80.01 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ దక్షిణ పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ తిరుపతి



162 AP Southern Power Distribution
Corporation Ltd Tirupathi

D.H.(162)

సొంత నిధులు 001 Own Funds 1950,00.00 500,00.00 2340,00.00 1950,00.00 230,40.00 500,00.00 2340,00.00 S.D.H.(001)

ప్రస్తుత వినియోగం (CC) ఛార్జీలు 003 Current Consumption (CC)
Charges

1868,96.66 1302,30.30 S.D.H.(003)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ తూర్పు పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ విశాఖపట్నం



163 AP Eastern Power Distribution
Coroperation Ltd Visakapatnam

D.H.(163)

29 30



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ప్రభుత్వ సంస్థ డిపాజిట్లు S.H.(20) Deposits Of Government

Company

S.H.(20)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సెంటర్ ఫర్ ఫైనాన్షియల్ సిస్టమ్ అండ్ సర్వీసెస్


004 Andhra Pradesh Center For
Financial Systems And Services

D.H.(004)

సొంత రశీదులు 003 Own Receipts 7,12.16 26,22.92 7,72.44 8,54.59 19,94.62 12,02.93 17,39.88 23,93.55 S.D.H.(003)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ టెక్నాలజీ సర్వీసెస్ లిమిటెడ్


017 ANDHRA PRADESH
TECHNOLOGY SERVICES LTD.

D.H.(017)

ఇ-గవర్నెన్స్ సేవల డిపాజిట్లు 003 Deposits of e-Governance
Services

4,57.40 3,59.10 11,16.53 5,48.88 4,18.14 34.55 7,74.17 5,01.77 S.D.H.(003)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర ట్రేడింగ్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


064 Andhra Pradesh State Trading
Corporation Ltd

D.H.(064)

సొంత నిధులు 001 Own Funds 3.39 4.07 1,24.68 1,06.61 1,49.61 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ కోఆపరేటివ్ రూరల్ ఇరిగేషన్ కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు.



087 Deposits of AP State Cooperative
Rural Irrigation Corporation.

D.H.(087)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,39.78 1,24.82 68.27 2,87.73 2,36.67 1,18.53 1,18.65 2,84.00 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ వేర్‌హౌసింగ్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


091 AP State Warehousing
Corporation Ltd

D.H.(091)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ విద్య & సంక్షేమ మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి సంస్థ



144 APEWIDC D.H.(144)

సొంత నిధులు 001 Own Funds 36,41.89 138,70.98 95,29.53 43,70.26 73,95.93 99,94.82 79,13.36 88,75.12 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ గొర్రెలు & మేకల అభివృద్ధి సహకార సమాఖ్య లిమిటెడ్



145 AP Sheep & Goat Development
Cooperative Federation Limited

D.H.(145)

సొంత నిధులు 001 Own Funds 32.91 47.23 52.74 39.49 30.96 66.62 53.33 37.16 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ మాంసం డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్


146 Andhra Pradesh Meat
Development Corporation

D.H.(146)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 2,00.00 16.80 1,22.06 2,40.00 66.67 6.60 1,12.21 80.01 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ దక్షిణ పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ తిరుపతి



162 AP Southern Power Distribution
Corporation Ltd Tirupathi

D.H.(162)

సొంత నిధులు 001 Own Funds 1950,00.00 500,00.00 2340,00.00 1950,00.00 230,40.00 500,00.00 2340,00.00 S.D.H.(001)

ప్రస్తుత వినియోగం (CC) ఛార్జీలు 003 Current Consumption (CC)
Charges

1868,96.66 1302,30.30 S.D.H.(003)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ తూర్పు పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ విశాఖపట్నం



163 AP Eastern Power Distribution
Coroperation Ltd Visakapatnam

D.H.(163)

29 30



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సొంత నిధులు 001 Own Funds 1220,00.00 250,00.00 1464,00.00 1220,00.00 135,60.00 250,00.00 1464,00.00 S.D.H.(001)

ప్రస్తుత వినియోగం (CC) ఛార్జీలు 003 Current Consumption (CC)
Charges

443,62.79 868,09.33 S.D.H.(003)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పవర్ డెవలప్మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ విజయవాడ


164 AP Power Development
Corporation Ltd Vijayawada

D.H.(164)

సొంత నిధులు 001 Own Funds 100,00.00 120,00.00 480,00.00 100,00.00 120,00.00 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పవర్ జెనరేషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


165 AP Power Generation Corporation
Ltd

D.H.(165)

సొంత నిధులు 001 Own Funds 100,00.00 626,54.40 120,00.00 626,54.40 100,00.00 120,00.00 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ట్రాన్స్మిషన్ కార్పొరేషన్ 166 Transmission Corporation Of
Andhra Pradesh Ltd

D.H.(166)

సొంత నిధులు 001 Own Funds 52,23.00 173,69.33 407,48.56 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ ఫిల్మ్ టెలివిజన్ & థియేటర్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్



171 Andhra Pradesh State Film
Television & Theathre
Development Corporation

D.H.(171)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 41.80 51.25 65.76 50.15 46.99 39.97 65.71 56.39 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ స్టేట్ కో-ఆపరేటివ్ బ్యాంక్ లిమిటెడ్


176 Andhra Pradesh State co-
operative  Bank Limited

D.H.(176)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3,08.34 3,05.89 2,92.04 3,70.01 3,08.94 2,68.04 2,92.32 3,70.73 S.D.H.(001)

AP పొల్యూషన్ కంట్రోల్ బోర్డ్ 177 AP POLLUTION CONTROL
BOARD

D.H.(177)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 0.01 0.01 S.D.H.(001)

స్త్రీనిధి క్రెడిట్ కోఆప్రేటివ్ ఫెడరేషన్ లిమిటెడ్


179 STREENIDHI CREDIT
COOPRRATIVE FEDARATION
LTD

D.H.(179)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -23,25.82 551,74.18 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర విత్తన ధృవీకరణ అథారిటీ


180 AP State Seed Certification
Authority

D.H.(180)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3,82.25 3,92.80 2,86.33 4,58.70 3,72.15 3,26.27 3,49.35 4,46.59 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పవర్ ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


181 AP Power Finance Corporation
Limited

D.H.(181)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3.01 616,57.29 3.01 3.61 3.01 616,57.39 3.01 3.61 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజీవ్ స్వగృహ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


187 AP Rajiv Swagruha Corporation
Limited

D.H.(187)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 23.15 25.76 23.93 27.78 25.18 23.32 23.93 30.21 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ హౌసింగ్ బోర్డ్ 189 AP Housing Board D.H.(189)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 23.67 23.24 27.93 28.40 25.55 20.43 25.80 30.66 S.D.H.(001)

31 32



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సొంత నిధులు 001 Own Funds 1220,00.00 250,00.00 1464,00.00 1220,00.00 135,60.00 250,00.00 1464,00.00 S.D.H.(001)

ప్రస్తుత వినియోగం (CC) ఛార్జీలు 003 Current Consumption (CC)
Charges

443,62.79 868,09.33 S.D.H.(003)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పవర్ డెవలప్మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ విజయవాడ


164 AP Power Development
Corporation Ltd Vijayawada

D.H.(164)

సొంత నిధులు 001 Own Funds 100,00.00 120,00.00 480,00.00 100,00.00 120,00.00 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పవర్ జెనరేషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


165 AP Power Generation Corporation
Ltd

D.H.(165)

సొంత నిధులు 001 Own Funds 100,00.00 626,54.40 120,00.00 626,54.40 100,00.00 120,00.00 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ట్రాన్స్మిషన్ కార్పొరేషన్ 166 Transmission Corporation Of
Andhra Pradesh Ltd

D.H.(166)

సొంత నిధులు 001 Own Funds 52,23.00 173,69.33 407,48.56 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ ఫిల్మ్ టెలివిజన్ & థియేటర్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్



171 Andhra Pradesh State Film
Television & Theathre
Development Corporation

D.H.(171)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 41.80 51.25 65.76 50.15 46.99 39.97 65.71 56.39 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ స్టేట్ కో-ఆపరేటివ్ బ్యాంక్ లిమిటెడ్


176 Andhra Pradesh State co-
operative  Bank Limited

D.H.(176)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3,08.34 3,05.89 2,92.04 3,70.01 3,08.94 2,68.04 2,92.32 3,70.73 S.D.H.(001)

AP పొల్యూషన్ కంట్రోల్ బోర్డ్ 177 AP POLLUTION CONTROL
BOARD

D.H.(177)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 0.01 0.01 S.D.H.(001)

స్త్రీనిధి క్రెడిట్ కోఆప్రేటివ్ ఫెడరేషన్ లిమిటెడ్


179 STREENIDHI CREDIT
COOPRRATIVE FEDARATION
LTD

D.H.(179)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -23,25.82 551,74.18 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర విత్తన ధృవీకరణ అథారిటీ


180 AP State Seed Certification
Authority

D.H.(180)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3,82.25 3,92.80 2,86.33 4,58.70 3,72.15 3,26.27 3,49.35 4,46.59 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పవర్ ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


181 AP Power Finance Corporation
Limited

D.H.(181)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3.01 616,57.29 3.01 3.61 3.01 616,57.39 3.01 3.61 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజీవ్ స్వగృహ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


187 AP Rajiv Swagruha Corporation
Limited

D.H.(187)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 23.15 25.76 23.93 27.78 25.18 23.32 23.93 30.21 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ హౌసింగ్ బోర్డ్ 189 AP Housing Board D.H.(189)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 23.67 23.24 27.93 28.40 25.55 20.43 25.80 30.66 S.D.H.(001)

31 32



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
AP సెంట్రల్ పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


242 AP Central Power  Distribution
Corporation Ltd

D.H.(242)

ప్రస్తుత వినియోగం (CC) ఛార్జీలు 003 Current Consumption (CC)
Charges

309,70.48 476,39.97 S.D.H.(003)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ ఫైనాన్షియల్ సర్వీసెస్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



258 Deposits of APS Financial
Services Corpn Ltd

D.H.(258)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ ఫైనాన్షియల్ సర్వీసెస్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



001 Deposits of APS Financial
Services Corpn Ltd

757,20.00 757,20.00 S.D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్లు G.S.H.02 Grants in Aid G.S.H.02

పట్టణ అభివృద్ధి సంస్థలు S.H.(04) Urban Development Agencies S.H.(04)

స్మార్ట్ నగరాలు 001 Smart Cities D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 24.33 18.63 29.20 22.55 20.42 27.06 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజధాని ప్రాంత అభివృద్ధి అథారిటీ


002 APCRDA D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 503,10.47 1.38 763,99.71 603,72.57 814,57.82 857,78.54 902,93.53 977,49.38 S.D.H.(001)

అమరావతి అభివృద్ధి సంస్థ 003 Amaravathi Development
Corporation

D.H.(003)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 22.71 5,04.33 45.80 2,95.34 6,05.20 S.D.H.(001)

మండల ప్రజ పరిషత్ నిధులు S.H.(06) Mandal Praja Parishad Funds S.H.(06)

మండల ప్రజా పరిషత్ 002 Mandal Praja Parishads D.H.(002)

మహిళా మరియు శిశు సంక్షేమ నిధి


005 Women And Child Welfare Fund 2,15.21 4,00.61 4,36.23 2,58.25 1,32.52 6,98.49 2,70.13 1,59.03 S.D.H.(005)

గ్రామీణాభివృద్ధి ఏజెన్సీలు S.H.(08) Rural Development Agencies S.H.(08)

జిల్లా గ్రామీణాభివృద్ధి సంస్థ 001 District Rural Development
Agency

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 7.47 8.96 7.65 1.15 9.18 S.D.H.(001)

ఇతర సంస్థలు / సొసైటీలు / కౌన్సిల్స్ / బోర్డులు / ఎకాడెమిస్


S.H.(11) Other
Institutions/Societies/Councils/Bo
ards/Academies

S.H.(11)

ఆంధ్రప్రదేశ్ భారత్ స్కౌట్స్ అండ్ గైడ్స్


019 Andhra Pradesh Bharat Scouts
And Guides

D.H.(019)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,00.00 73.47 82.15 1,20.00 48.42 1,24.65 85.30 58.11 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ ఆర్కిటెక్చరల్ బోర్డ్ 255 AP State Architectural Board D.H.(255)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,52.08 1,44.14 71.75 1,82.49 1,32.53 1,31.81 23.14 1,59.03 S.D.H.(001)

33 34



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
AP సెంట్రల్ పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


242 AP Central Power  Distribution
Corporation Ltd

D.H.(242)

ప్రస్తుత వినియోగం (CC) ఛార్జీలు 003 Current Consumption (CC)
Charges

309,70.48 476,39.97 S.D.H.(003)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ ఫైనాన్షియల్ సర్వీసెస్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



258 Deposits of APS Financial
Services Corpn Ltd

D.H.(258)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ ఫైనాన్షియల్ సర్వీసెస్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



001 Deposits of APS Financial
Services Corpn Ltd

757,20.00 757,20.00 S.D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్లు G.S.H.02 Grants in Aid G.S.H.02

పట్టణ అభివృద్ధి సంస్థలు S.H.(04) Urban Development Agencies S.H.(04)

స్మార్ట్ నగరాలు 001 Smart Cities D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 24.33 18.63 29.20 22.55 20.42 27.06 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజధాని ప్రాంత అభివృద్ధి అథారిటీ


002 APCRDA D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 503,10.47 1.38 763,99.71 603,72.57 814,57.82 857,78.54 902,93.53 977,49.38 S.D.H.(001)

అమరావతి అభివృద్ధి సంస్థ 003 Amaravathi Development
Corporation

D.H.(003)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 22.71 5,04.33 45.80 2,95.34 6,05.20 S.D.H.(001)

మండల ప్రజ పరిషత్ నిధులు S.H.(06) Mandal Praja Parishad Funds S.H.(06)

మండల ప్రజా పరిషత్ 002 Mandal Praja Parishads D.H.(002)

మహిళా మరియు శిశు సంక్షేమ నిధి


005 Women And Child Welfare Fund 2,15.21 4,00.61 4,36.23 2,58.25 1,32.52 6,98.49 2,70.13 1,59.03 S.D.H.(005)

గ్రామీణాభివృద్ధి ఏజెన్సీలు S.H.(08) Rural Development Agencies S.H.(08)

జిల్లా గ్రామీణాభివృద్ధి సంస్థ 001 District Rural Development
Agency

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 7.47 8.96 7.65 1.15 9.18 S.D.H.(001)

ఇతర సంస్థలు / సొసైటీలు / కౌన్సిల్స్ / బోర్డులు / ఎకాడెమిస్


S.H.(11) Other
Institutions/Societies/Councils/Bo
ards/Academies

S.H.(11)

ఆంధ్రప్రదేశ్ భారత్ స్కౌట్స్ అండ్ గైడ్స్


019 Andhra Pradesh Bharat Scouts
And Guides

D.H.(019)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,00.00 73.47 82.15 1,20.00 48.42 1,24.65 85.30 58.11 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ ఆర్కిటెక్చరల్ బోర్డ్ 255 AP State Architectural Board D.H.(255)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,52.08 1,44.14 71.75 1,82.49 1,32.53 1,31.81 23.14 1,59.03 S.D.H.(001)

33 34



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంతర్జాతీయ డిజిటల్ టెక్నాలజీ (ఐఐడిటి, తిరుపతి) సంస్థలో డిపాజిట్లు



260 Deposits of Institute of
International Digital Technology
(IIDT, Tirupathi)

D.H.(260)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 1,00.00 41.27 S.D.H.(001)

విద్య అయితే కమ్యూనిటీ అభివృద్ధి కోసం బోర్డు


265 Board for Community
Development though Education

D.H.(265)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-in-Aid 60.00 24.50 72.00 24.83 29.19 29.80 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ భూదాన్ యోజన బోర్డు డిపాజిట్లు


271 Deposits of Andhra Pradesh
Bhoodan Yagna Board

D.H.(271)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 002 Grants-in-Aid Deposits 40.68 22.61 S.D.H.(002)

సమగ్ర శిక్షా అభియాన్ S.H.(12) Samagra Siksha Abhiyan S.H.(12)

సమగ్ర శిక్ష అభియాన్ 001 Samagra Siksha Abhiyan D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

రాష్ట్రీయ ఉచ్చితర శిక్షా అభియన్ S.H.(14) Rashtriya Ucchitara Siksha
Abhiyan

S.H.(14)

రాష్ట్రీయ ఉచ్చతార్ శిక్షా అభియాన్


001 Rastriya Uchchatar Siksha
Abhiyan

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 57.53 57.61 69.04 1,56.94 3,01.81 2,68.02 1,88.32 S.D.H.(001)

ఇతర వైద్య ఛారిటబుల్ ట్రస్టులు / సంస్థలు / సంస్థలు / సంఘాలు


S.H.(19) Other Medical Charitable
Trusts/Institutions/Corporations/S
ocieties

S.H.(19)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఆరోగ్య రంగ సంస్కరణల ప్రాజెక్ట్


001 AP State Health Sector Reforms
Project

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ప్రభుత్వ సంస్థలు, కార్పొరేషన్లు మరియు ఇతర స్వయంప్రతిపత్త సంస్థల డిపాజిట్లు



S.H.(20) Deposits of Government
Companies, Corporations and
other Autonomous Bodies

S.H.(20)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వ్యవసాయ పరిశ్రమల కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


001 Andhra Pradesh Agro Industries
Corporation Limited

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,73.22 -2,10.87 3,65.42 4,30.31 5,79.57 4,38.51 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ జల వనరుల అభివృద్ధి సంస్థ


002 Andhra Pradesh Water
Resources Development
Corporation

D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1177,08.58 1210,49.77 1521,38.72 1412,50.30 1015,50.95 2332,63.63 1635,86.83 1318,61.13 S.D.H.(001)

సోమశిల ప్రాజెక్ట్ 002 Somasila Project S.D.H.(002)

నీలం సంజీవ రెడ్డి (SRBC) 003 Neelam Sanjeeva Reddy (SRBC) S.D.H.(003)

35 36



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంతర్జాతీయ డిజిటల్ టెక్నాలజీ (ఐఐడిటి, తిరుపతి) సంస్థలో డిపాజిట్లు



260 Deposits of Institute of
International Digital Technology
(IIDT, Tirupathi)

D.H.(260)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 1,00.00 41.27 S.D.H.(001)

విద్య అయితే కమ్యూనిటీ అభివృద్ధి కోసం బోర్డు


265 Board for Community
Development though Education

D.H.(265)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-in-Aid 60.00 24.50 72.00 24.83 29.19 29.80 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ భూదాన్ యోజన బోర్డు డిపాజిట్లు


271 Deposits of Andhra Pradesh
Bhoodan Yagna Board

D.H.(271)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 002 Grants-in-Aid Deposits 40.68 22.61 S.D.H.(002)

సమగ్ర శిక్షా అభియాన్ S.H.(12) Samagra Siksha Abhiyan S.H.(12)

సమగ్ర శిక్ష అభియాన్ 001 Samagra Siksha Abhiyan D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

రాష్ట్రీయ ఉచ్చితర శిక్షా అభియన్ S.H.(14) Rashtriya Ucchitara Siksha
Abhiyan

S.H.(14)

రాష్ట్రీయ ఉచ్చతార్ శిక్షా అభియాన్


001 Rastriya Uchchatar Siksha
Abhiyan

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 57.53 57.61 69.04 1,56.94 3,01.81 2,68.02 1,88.32 S.D.H.(001)

ఇతర వైద్య ఛారిటబుల్ ట్రస్టులు / సంస్థలు / సంస్థలు / సంఘాలు


S.H.(19) Other Medical Charitable
Trusts/Institutions/Corporations/S
ocieties

S.H.(19)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఆరోగ్య రంగ సంస్కరణల ప్రాజెక్ట్


001 AP State Health Sector Reforms
Project

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ప్రభుత్వ సంస్థలు, కార్పొరేషన్లు మరియు ఇతర స్వయంప్రతిపత్త సంస్థల డిపాజిట్లు



S.H.(20) Deposits of Government
Companies, Corporations and
other Autonomous Bodies

S.H.(20)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వ్యవసాయ పరిశ్రమల కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


001 Andhra Pradesh Agro Industries
Corporation Limited

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,73.22 -2,10.87 3,65.42 4,30.31 5,79.57 4,38.51 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ జల వనరుల అభివృద్ధి సంస్థ


002 Andhra Pradesh Water
Resources Development
Corporation

D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1177,08.58 1210,49.77 1521,38.72 1412,50.30 1015,50.95 2332,63.63 1635,86.83 1318,61.13 S.D.H.(001)

సోమశిల ప్రాజెక్ట్ 002 Somasila Project S.D.H.(002)

నీలం సంజీవ రెడ్డి (SRBC) 003 Neelam Sanjeeva Reddy (SRBC) S.D.H.(003)

35 36



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
బొడ్డేపల్లి రాజ గోపాలరావు ప్రాజెక్ట్ (నెరడి బ్యారేజీ వంశధార-II)


004 Boddepalli Raja Gopala Rao
Project (Neradi
BarrageVamsadhara-II)

S.D.H.(004)

శ్రీ కృష్ణ దేవరాయ గాలేరు నగరి సుజల స్రవంతి


005 Sri Krishna Devaraya Galeru
Nagari Sujala Sravanti

S.D.H.(005)

హంద్రీ నీవా సుజల స్రవంతి 006 Handri Niva Sujala Sravanthi S.D.H.(006)

పూల సుబ్బయ్య వెలగొండ ప్రాజెక్ట్ 007 Poola Subbaiah Velogonda
Project

S.D.H.(007)

చింతలపూడి లిఫ్ట్ ఇరిగేషన్ స్కీమ్ 008 Chintalapudi Lift Irrigation
Scheme

450,78.00 187,45.30 54,46.18 16,64.61 224,94.36 S.D.H.(008)

పురుషోత్తపట్నం లిఫ్ట్ ఇరిగేషన్ స్కీమ్


009 Purusothapatnam Lift Irrigation
Scheme

S.D.H.(009)

గోదావరి డెల్టా వ్యవస్థ 010 Godavari Delta System S.D.H.(010)

కృష్ణా డెల్టా వ్యవస్ 011 Krishna Delta System S.D.H.(011)

గోదావరి పెన్నార్ ఇంటర్ లింకింగ్ ప్రాజెక్ట్ (దశ-I)


012 Godavari Pennar Inter linking
project(Phase-I)

415,00.00 342,10.23 498,00.00 150,88.01 180,10.23 488,00.00 S.D.H.(012)

కొండవీటి వాగు ఎత్తిపోతల పథకం 013 Kondaveeti Vagu Lift Scheme S.D.H.(013)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రహదారి అభివృద్ధి సంస్థ


003 Andhra Pradesh Road
Development Corporation

D.H.(003)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 277,16.50 839,08.89 329,83.84 332,59.80 333,25.42 766,68.51 393,96.23 399,90.51 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సెంటర్ ఫర్ ఫైనాన్షియల్ సిస్టమ్ అండ్ సర్వీసెస్


004 Andhra Pradesh Center For
Financial System And Services

D.H.(004)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 44.25 S.D.H.(001)

10 వ షెడ్యూల్ సంస్థలు 005 Xth Schedule Institutions D.H.(005)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3,29.54 3,94.50 3,95.45 2,81.82 25,74.98 2,77.73 3,38.18 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర గృహనిర్మాణ కార్పొరేషన్


006 AP State Housing Corporation D.H.(006)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 576,42.83 913,15.23 393,87.45 691,71.39 748,93.35 199,01.13 486,56.00 898,72.02 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ టౌన్ షిప్ ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ కార్పొరేషన్


007 Andhra Pradeshtownships
Infrastructure Corporation

D.H.(007)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1568,86.46 1052,72.66 1684,42.97 1882,63.75 1384,28.42 2069,03.22 1412,05.99 1861,14.10 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ తాగునీటి సరఫరా సంస్థ


008 Andhra Pradesh Drinking Water
Supply Corporation

D.H.(008)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 48,99.69 25.84 38,45.85 58,79.63 48,28.11 483,30.59 102,25.38 57,93.73 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పారిశ్రామిక మౌలిక సదుపాయాల కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్



009 Andhra Pradesh Industrial
Infrastructure Corporation LTD

D.H.(009)

37 38



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
బొడ్డేపల్లి రాజ గోపాలరావు ప్రాజెక్ట్ (నెరడి బ్యారేజీ వంశధార-II)


004 Boddepalli Raja Gopala Rao
Project (Neradi
BarrageVamsadhara-II)

S.D.H.(004)

శ్రీ కృష్ణ దేవరాయ గాలేరు నగరి సుజల స్రవంతి


005 Sri Krishna Devaraya Galeru
Nagari Sujala Sravanti

S.D.H.(005)

హంద్రీ నీవా సుజల స్రవంతి 006 Handri Niva Sujala Sravanthi S.D.H.(006)

పూల సుబ్బయ్య వెలగొండ ప్రాజెక్ట్ 007 Poola Subbaiah Velogonda
Project

S.D.H.(007)

చింతలపూడి లిఫ్ట్ ఇరిగేషన్ స్కీమ్ 008 Chintalapudi Lift Irrigation
Scheme

450,78.00 187,45.30 54,46.18 16,64.61 224,94.36 S.D.H.(008)

పురుషోత్తపట్నం లిఫ్ట్ ఇరిగేషన్ స్కీమ్


009 Purusothapatnam Lift Irrigation
Scheme

S.D.H.(009)

గోదావరి డెల్టా వ్యవస్థ 010 Godavari Delta System S.D.H.(010)

కృష్ణా డెల్టా వ్యవస్ 011 Krishna Delta System S.D.H.(011)

గోదావరి పెన్నార్ ఇంటర్ లింకింగ్ ప్రాజెక్ట్ (దశ-I)


012 Godavari Pennar Inter linking
project(Phase-I)

415,00.00 342,10.23 498,00.00 150,88.01 180,10.23 488,00.00 S.D.H.(012)

కొండవీటి వాగు ఎత్తిపోతల పథకం 013 Kondaveeti Vagu Lift Scheme S.D.H.(013)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రహదారి అభివృద్ధి సంస్థ


003 Andhra Pradesh Road
Development Corporation

D.H.(003)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 277,16.50 839,08.89 329,83.84 332,59.80 333,25.42 766,68.51 393,96.23 399,90.51 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సెంటర్ ఫర్ ఫైనాన్షియల్ సిస్టమ్ అండ్ సర్వీసెస్


004 Andhra Pradesh Center For
Financial System And Services

D.H.(004)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 44.25 S.D.H.(001)

10 వ షెడ్యూల్ సంస్థలు 005 Xth Schedule Institutions D.H.(005)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3,29.54 3,94.50 3,95.45 2,81.82 25,74.98 2,77.73 3,38.18 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర గృహనిర్మాణ కార్పొరేషన్


006 AP State Housing Corporation D.H.(006)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 576,42.83 913,15.23 393,87.45 691,71.39 748,93.35 199,01.13 486,56.00 898,72.02 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ టౌన్ షిప్ ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ కార్పొరేషన్


007 Andhra Pradeshtownships
Infrastructure Corporation

D.H.(007)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1568,86.46 1052,72.66 1684,42.97 1882,63.75 1384,28.42 2069,03.22 1412,05.99 1861,14.10 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ తాగునీటి సరఫరా సంస్థ


008 Andhra Pradesh Drinking Water
Supply Corporation

D.H.(008)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 48,99.69 25.84 38,45.85 58,79.63 48,28.11 483,30.59 102,25.38 57,93.73 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పారిశ్రామిక మౌలిక సదుపాయాల కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్



009 Andhra Pradesh Industrial
Infrastructure Corporation LTD

D.H.(009)

37 38



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,00.00 86,87.00 101,54.08 1,20.00 266,06.73 398,02.90 419,08.71 319,28.08 S.D.H.(001)

భోగపురం అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయ కార్పొరేషన్


010 Bhogapuram International Airport
Corporation

D.H.(010)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 204,37.89 187,38.92 108,48.04 245,25.47 134,02.75 229,83.91 208,25.20 160,83.30 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ నాన్-కన్వెన్షనల్ ఇంధన‌ అభివృద్ధి కార్పొరేషన్


011 Non-Conventional Energy
Development Corporation Of
Andhra Pradesh (NEDCAP)

D.H.(011)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,04.86 27.28 S.D.H.(001)

వైజాగ్ చెన్నై పారిశ్రామిక కారిడార్ 012 Vizag Chennai Industrial Corridor D.H.(012)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఫైబర్ నెట్ లిమిటెడ్


013 Andhra Pradesh State Fibernet
Limited

D.H.(013)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 251,99.96 116,25.86 162,04.00 302,39.96 130,97.13 143,65.84 278,68.20 157,16.56 S.D.H.(001)

జాతీయ నిర్మాణ అకాడమీ 014 National Academy Of
Construction

D.H.(014)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 7,05.87 10,81.82 12,19.59 8,47.05 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర పోలీసు గృహనిర్మాణ సంస్థ‌


015 Andhra Pradesh State Police
Housing Corporation

D.H.(015)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,30.87 6,33.48 22,30.67 1,57.04 3,93.34 4,44.49 5,95.80 4,72.01 S.D.H.(001)

స్వచ్ఛంద్ర కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్. 016 Swachhandra Corporation Ltd. D.H.(016)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ టెక్నాలజీ సర్వీసెస్ లిమిటెడ్.


017 Andhra Pradesh Technology
Services Ltd.

D.H.(017)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 147,19.80 154,48.20 125,70.17 176,63.76 88,35.35 212,24.11 282,45.00 106,02.42 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర మత్స్య సహకార సమాఖ్య


018 Andhra Pradesh State Co-Op
Fisheries Federation

D.H.(018)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2.99 3.01 3.59 2.99 2.40 2.97 3.59 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మెడికల్, హౌసింగ్ అండ్ ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్




019 Andhra Pradesh Medical, Housing
And Infrastructure Devlopment
corporation Limited

D.H.(019)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 325,76.01 124,91.90 818,72.04 390,91.21 479,99.63 713,48.31 633,81.51 575,99.55 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పట్టణ ఆర్థిక మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి కార్పొరేషన్



020 Andhra Pradesh Urban Finance
Infrastructure Development
Corporation

D.H.(020)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3,04.91 224,68.03 4,30.12 3,65.89 2,32.62 266,23.70 3,58.49 2,79.14 S.D.H.(001)

39 40



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,00.00 86,87.00 101,54.08 1,20.00 266,06.73 398,02.90 419,08.71 319,28.08 S.D.H.(001)

భోగపురం అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయ కార్పొరేషన్


010 Bhogapuram International Airport
Corporation

D.H.(010)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 204,37.89 187,38.92 108,48.04 245,25.47 134,02.75 229,83.91 208,25.20 160,83.30 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ నాన్-కన్వెన్షనల్ ఇంధన‌ అభివృద్ధి కార్పొరేషన్


011 Non-Conventional Energy
Development Corporation Of
Andhra Pradesh (NEDCAP)

D.H.(011)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,04.86 27.28 S.D.H.(001)

వైజాగ్ చెన్నై పారిశ్రామిక కారిడార్ 012 Vizag Chennai Industrial Corridor D.H.(012)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఫైబర్ నెట్ లిమిటెడ్


013 Andhra Pradesh State Fibernet
Limited

D.H.(013)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 251,99.96 116,25.86 162,04.00 302,39.96 130,97.13 143,65.84 278,68.20 157,16.56 S.D.H.(001)

జాతీయ నిర్మాణ అకాడమీ 014 National Academy Of
Construction

D.H.(014)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 7,05.87 10,81.82 12,19.59 8,47.05 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర పోలీసు గృహనిర్మాణ సంస్థ‌


015 Andhra Pradesh State Police
Housing Corporation

D.H.(015)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,30.87 6,33.48 22,30.67 1,57.04 3,93.34 4,44.49 5,95.80 4,72.01 S.D.H.(001)

స్వచ్ఛంద్ర కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్. 016 Swachhandra Corporation Ltd. D.H.(016)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ టెక్నాలజీ సర్వీసెస్ లిమిటెడ్.


017 Andhra Pradesh Technology
Services Ltd.

D.H.(017)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 147,19.80 154,48.20 125,70.17 176,63.76 88,35.35 212,24.11 282,45.00 106,02.42 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర మత్స్య సహకార సమాఖ్య


018 Andhra Pradesh State Co-Op
Fisheries Federation

D.H.(018)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2.99 3.01 3.59 2.99 2.40 2.97 3.59 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మెడికల్, హౌసింగ్ అండ్ ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్




019 Andhra Pradesh Medical, Housing
And Infrastructure Devlopment
corporation Limited

D.H.(019)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 325,76.01 124,91.90 818,72.04 390,91.21 479,99.63 713,48.31 633,81.51 575,99.55 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పట్టణ ఆర్థిక మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి కార్పొరేషన్



020 Andhra Pradesh Urban Finance
Infrastructure Development
Corporation

D.H.(020)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3,04.91 224,68.03 4,30.12 3,65.89 2,32.62 266,23.70 3,58.49 2,79.14 S.D.H.(001)

39 40



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
AP స్టేట్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


021 AP State Development
Corporation Limited

D.H.(021)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3875,80.58 5514,98.00 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ బేవరేజెస్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


077 Andhra Pradesh Beverages
Corporation Limited

D.H.(077)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 18184,65.11 5489,40.92 5749,36.80 21821,58.14 18518,05.83 5186,10.22 5776,21.95 22221,67.00 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ జీవవైవిధ్య బోర్డు 078 AP Biodiversity Board D.H.(078)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,20.37 99.18 1,00.00 1,44.44 1,14.77 1,54.36 91.63 1,37.72 S.D.H.(001)

AP ట్రైబల్ పవర్ కంపెనీ లిమిటెడ్ 079 AP Tribal Power Company
Limited

D.H.(079)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,49.64 21.22 1,62.90 1,79.56 1,12.37 33.93 1,25.31 1,34.84 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మారిటైమ్ బోర్డు 080 Andhra Pradesh Maritime Board D.H.(080)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

గిరిజన సహకార సంస్థ లిమిటెడ్ 081 Girijana cooperative corporation
Ltd.,

D.H.(081)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 38,49.45 28,11.22 60,50.81 46,19.34 38,49.45 59,97.21 59,84.72 46,19.34 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మానవ వనరుల అభివృద్ధి సంస్థ


082 Aphrd Institute D.H.(082)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 8,99.32 6,75.89 10,79.18 4,83.80 3,30.44 7,44.58 5,80.56 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఔషధ మరియు సుగంధ మొక్కల బోర్డు


088 AP Medicinal and Aromatic Plants
Board

D.H.(088)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 26.88 11.15 45.59 32.26 26.88 25.00 32.12 32.26 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ గ్రీన్ ఎనర్జీ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


090 AP State Green Energy
Corporation Limited

D.H.(090)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,15.81 S.D.H.(001)

రాష్ట్ర వ్యవసాయ నిర్వహణ మరియు విస్తరణ శిక్షణా సంస్థ


096 STATE AGRICULTURE
MANAGEMENT AND
EXTENSION TRAINING
INSTITUTE

D.H.(096)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,16.25 2,38.98 2,73.75 2,59.50 2,16.27 2,49.50 2,59.10 2,59.53 S.D.H.(001)

VSP-KKD పెట్రోలియం, కెమికల్ & పెట్రో-కెమికల్ ఇన్వెస్ట్‌మెంట్ రీజియన్ Spl డిపాజిట్లు. Devp అథారిటీ




250 Deposits of VSP-KKD Petroleum,
Chemical & Petro-Chemical
Investment Region Spl. Devp
Authority

D.H.(250)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

41 42



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
AP స్టేట్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


021 AP State Development
Corporation Limited

D.H.(021)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3875,80.58 5514,98.00 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ బేవరేజెస్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


077 Andhra Pradesh Beverages
Corporation Limited

D.H.(077)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 18184,65.11 5489,40.92 5749,36.80 21821,58.14 18518,05.83 5186,10.22 5776,21.95 22221,67.00 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ జీవవైవిధ్య బోర్డు 078 AP Biodiversity Board D.H.(078)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,20.37 99.18 1,00.00 1,44.44 1,14.77 1,54.36 91.63 1,37.72 S.D.H.(001)

AP ట్రైబల్ పవర్ కంపెనీ లిమిటెడ్ 079 AP Tribal Power Company
Limited

D.H.(079)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,49.64 21.22 1,62.90 1,79.56 1,12.37 33.93 1,25.31 1,34.84 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మారిటైమ్ బోర్డు 080 Andhra Pradesh Maritime Board D.H.(080)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

గిరిజన సహకార సంస్థ లిమిటెడ్ 081 Girijana cooperative corporation
Ltd.,

D.H.(081)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 38,49.45 28,11.22 60,50.81 46,19.34 38,49.45 59,97.21 59,84.72 46,19.34 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మానవ వనరుల అభివృద్ధి సంస్థ


082 Aphrd Institute D.H.(082)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 8,99.32 6,75.89 10,79.18 4,83.80 3,30.44 7,44.58 5,80.56 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఔషధ మరియు సుగంధ మొక్కల బోర్డు


088 AP Medicinal and Aromatic Plants
Board

D.H.(088)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 26.88 11.15 45.59 32.26 26.88 25.00 32.12 32.26 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ గ్రీన్ ఎనర్జీ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


090 AP State Green Energy
Corporation Limited

D.H.(090)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,15.81 S.D.H.(001)

రాష్ట్ర వ్యవసాయ నిర్వహణ మరియు విస్తరణ శిక్షణా సంస్థ


096 STATE AGRICULTURE
MANAGEMENT AND
EXTENSION TRAINING
INSTITUTE

D.H.(096)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,16.25 2,38.98 2,73.75 2,59.50 2,16.27 2,49.50 2,59.10 2,59.53 S.D.H.(001)

VSP-KKD పెట్రోలియం, కెమికల్ & పెట్రో-కెమికల్ ఇన్వెస్ట్‌మెంట్ రీజియన్ Spl డిపాజిట్లు. Devp అథారిటీ




250 Deposits of VSP-KKD Petroleum,
Chemical & Petro-Chemical
Investment Region Spl. Devp
Authority

D.H.(250)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

41 42



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్రప్రదేశ్ ఆర్థిక నగరాల ప్రమోషన్ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ (APEDCO)



257 Andhra Pradesh Economic Cities
Promotion and Development
Corporation (APEDCO)

D.H.(257)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 20.09 1,32.14 3,00.00 24.11 42.96 1,04.70 36.80 51.55 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మారిటైమ్ ఇన్‌ఫ్రాస్ట్రక్చర్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్



258 AP Maritime Infrastructure
Development Corporation Limited

D.H.(258)

సొంత నిధులు 001 Own Funds S.D.H.(001)

మురుగు మరియు సెప్టైజి నిర్వహణ ప్రాజెక్టులకోసం రింగ్ ఫెన్సింగ్ యొక్క డిపాజిట్లు



270 Deposits of Ring fencing for
Sewerage and Septage
Management Projects

D.H.(270)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 2500,00.00 S.D.H.(001)

గిరిజన అభివృద్ధి ఏజెన్సీలు - సాధారణ నిధులు


S.H.(23) Tribal Development Agencies -
General Funds

S.H.(23)

ఇంటిగ్రేటెడ్ గిరిజన అభివృద్ధి సంస్థ 001 Integrated Tribal Development
Agnecy

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 29.92 3,94.29 35.90 30.39 28,28.92 3,15.29 36.47 S.D.H.(001)

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

మత్స్య శాఖ కమిషనరేట్ 008 Commissionerate Of Fisheries D.H.(008)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,45.29 5,28.38 2,94.34 17,50.00 54,43.98 21,00.00 S.D.H.(001)

వ్యవసాయ కమిషనరేట్ 009 Commissionerate Of Agriculture D.H.(009)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -28,12.08 33,74.50 1100,00.00 196,89.70 1320,00.00 S.D.H.(001)

హార్టికల్చర్ కమిషనరేట్ 010 Commissionerate Of Horticulture D.H.(010)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 59,12.99 S.D.H.(001)

పౌర సరఫరాల కమిషనరేట్ 016 Commissionerate Of Civil
Supplies

D.H.(016)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -2,37.07 2,84.48 2.89 S.D.H.(001)

CASP పథకాల డిపాజిట్లు S.H.(28) Deposits to CASP Schemes S.H.(28)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రహదారి భద్రతా నిధి 001 AP Road Safety Fund D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 50,00.00 7.56 5,54.56 S.D.H.(001)

స్వచ్ఛ భారత్ మిషన్ (గ్రామీణ) 004 Swachha Bharat Mission
(Gramin)

D.H.(004)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

జాతీయ గ్రామీణ తాగునీటి కార్యక్రమం


005 National Rural Drinking Water
Programme (NRDWP)

D.H.(005)

43 44



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్రప్రదేశ్ ఆర్థిక నగరాల ప్రమోషన్ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ (APEDCO)



257 Andhra Pradesh Economic Cities
Promotion and Development
Corporation (APEDCO)

D.H.(257)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 20.09 1,32.14 3,00.00 24.11 42.96 1,04.70 36.80 51.55 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మారిటైమ్ ఇన్‌ఫ్రాస్ట్రక్చర్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్



258 AP Maritime Infrastructure
Development Corporation Limited

D.H.(258)

సొంత నిధులు 001 Own Funds S.D.H.(001)

మురుగు మరియు సెప్టైజి నిర్వహణ ప్రాజెక్టులకోసం రింగ్ ఫెన్సింగ్ యొక్క డిపాజిట్లు



270 Deposits of Ring fencing for
Sewerage and Septage
Management Projects

D.H.(270)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 2500,00.00 S.D.H.(001)

గిరిజన అభివృద్ధి ఏజెన్సీలు - సాధారణ నిధులు


S.H.(23) Tribal Development Agencies -
General Funds

S.H.(23)

ఇంటిగ్రేటెడ్ గిరిజన అభివృద్ధి సంస్థ 001 Integrated Tribal Development
Agnecy

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 29.92 3,94.29 35.90 30.39 28,28.92 3,15.29 36.47 S.D.H.(001)

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

మత్స్య శాఖ కమిషనరేట్ 008 Commissionerate Of Fisheries D.H.(008)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,45.29 5,28.38 2,94.34 17,50.00 54,43.98 21,00.00 S.D.H.(001)

వ్యవసాయ కమిషనరేట్ 009 Commissionerate Of Agriculture D.H.(009)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -28,12.08 33,74.50 1100,00.00 196,89.70 1320,00.00 S.D.H.(001)

హార్టికల్చర్ కమిషనరేట్ 010 Commissionerate Of Horticulture D.H.(010)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 59,12.99 S.D.H.(001)

పౌర సరఫరాల కమిషనరేట్ 016 Commissionerate Of Civil
Supplies

D.H.(016)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -2,37.07 2,84.48 2.89 S.D.H.(001)

CASP పథకాల డిపాజిట్లు S.H.(28) Deposits to CASP Schemes S.H.(28)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రహదారి భద్రతా నిధి 001 AP Road Safety Fund D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 50,00.00 7.56 5,54.56 S.D.H.(001)

స్వచ్ఛ భారత్ మిషన్ (గ్రామీణ) 004 Swachha Bharat Mission
(Gramin)

D.H.(004)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

జాతీయ గ్రామీణ తాగునీటి కార్యక్రమం


005 National Rural Drinking Water
Programme (NRDWP)

D.H.(005)

43 44



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేష్ గ్రామీణ నీటి సరఫరా మరియు పారిశుధ్య కార్యక్రమం


006 AP Rural Water Supply And
Sanitation Programme

D.H.(006)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ కార్యక్రమం


007 National Rural Employment
Guarantee Programme

D.H.(007)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 41,70.15 142,31.29 47,26.57 50,04.19 250,47.91 164,28.40 54,89.67 300,57.49 S.D.H.(001)

పశుసంవర్ధక డైరెక్టర్ 010 Director Of Animal Husbandry D.H.(010)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -7,50.86 26,66.86 9,01.03 31,85.99 22.50 S.D.H.(001)

పశుసంవర్ధక శాఖ‌ 011 Animal Husbandry Department D.H.(011)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -8.74 10.49 41.49 S.D.H.(001)

ప్రణాళిక వికేంద్రీకరణ S.H.(97) Decentralisation of Planning S.H.(97)

జిల్లా ముఖ్య ప్రణాళిక కార్యాలయం


001 District Chief Planning Office D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 103,48.51 123,02.85 124,18.22 148,41.59 245,11.19 167,26.22 178,09.91 S.D.H.(001)

విదేశీ స‌హాయం పొందే ప్రాజెక్టులు G.S.H.03 Externally Aided Projects G.S.H.03

ఇతర వైద్య ఛారిటబుల్ ట్రస్టులు / సంస్థలు / సంస్థలు / సంఘాలు


S.H.(19) Other Medical Charitable
Trusts/Institutions/Corporations/S
ocieties

S.H.(19)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఆరోగ్య వ్యవస్థలను బలోపేతం చేసే ప్రాజెక్ట్


001 AP Health Systems Strengthening
Project

D.H.(001)

ప్రభుత్వ సంస్థలు, కార్పొరేషన్లు మరియు ఇతర స్వయంప్రతిపత్త సంస్థల డిపాజిట్లు



S.H.(20) Deposits of Government
Companies, Corporations and
other Autonomous Bodies

S.H.(20)

AIIB - AP అర్బన్ వాటర్ సప్లై మరియు సెప్టేజ్ మేనేజ్‌మెంట్ ఇంప్రూవ్‌మెంట్ ప్రాజెక్ట్



022 AIIB - AP Urban Water Supply
and Septage Management
Improvement Project

D.H.(022)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 14,03.87 16,51.27 5,83.50 16,84.65 9,70.46 19,67.19 5,88.12 11,64.55 S.D.H.(001)

జీరో బడ్జెట్ సహజ వ్యవసాయం యొక్క డిపాజిట్లు


057 Deposits of Zero Budget Natural
Farming

D.H.(057)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 52,51.38 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ విపత్తు పునరుద్ధరణ ప్రాజెక్ట్ డిపాజిట్లు


241 Deposits of Andhra Pradesh
Disaster Recovery Project

D.H.(241)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.S.H.11 State Development Schemes G.S.H.11

పట్టణ అభివృద్ధి సంస్థలు S.H.(04) Urban Development Agencies S.H.(04)

45 46



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేష్ గ్రామీణ నీటి సరఫరా మరియు పారిశుధ్య కార్యక్రమం


006 AP Rural Water Supply And
Sanitation Programme

D.H.(006)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ కార్యక్రమం


007 National Rural Employment
Guarantee Programme

D.H.(007)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 41,70.15 142,31.29 47,26.57 50,04.19 250,47.91 164,28.40 54,89.67 300,57.49 S.D.H.(001)

పశుసంవర్ధక డైరెక్టర్ 010 Director Of Animal Husbandry D.H.(010)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -7,50.86 26,66.86 9,01.03 31,85.99 22.50 S.D.H.(001)

పశుసంవర్ధక శాఖ‌ 011 Animal Husbandry Department D.H.(011)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -8.74 10.49 41.49 S.D.H.(001)

ప్రణాళిక వికేంద్రీకరణ S.H.(97) Decentralisation of Planning S.H.(97)

జిల్లా ముఖ్య ప్రణాళిక కార్యాలయం


001 District Chief Planning Office D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 103,48.51 123,02.85 124,18.22 148,41.59 245,11.19 167,26.22 178,09.91 S.D.H.(001)

విదేశీ స‌హాయం పొందే ప్రాజెక్టులు G.S.H.03 Externally Aided Projects G.S.H.03

ఇతర వైద్య ఛారిటబుల్ ట్రస్టులు / సంస్థలు / సంస్థలు / సంఘాలు


S.H.(19) Other Medical Charitable
Trusts/Institutions/Corporations/S
ocieties

S.H.(19)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఆరోగ్య వ్యవస్థలను బలోపేతం చేసే ప్రాజెక్ట్


001 AP Health Systems Strengthening
Project

D.H.(001)

ప్రభుత్వ సంస్థలు, కార్పొరేషన్లు మరియు ఇతర స్వయంప్రతిపత్త సంస్థల డిపాజిట్లు



S.H.(20) Deposits of Government
Companies, Corporations and
other Autonomous Bodies

S.H.(20)

AIIB - AP అర్బన్ వాటర్ సప్లై మరియు సెప్టేజ్ మేనేజ్‌మెంట్ ఇంప్రూవ్‌మెంట్ ప్రాజెక్ట్



022 AIIB - AP Urban Water Supply
and Septage Management
Improvement Project

D.H.(022)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 14,03.87 16,51.27 5,83.50 16,84.65 9,70.46 19,67.19 5,88.12 11,64.55 S.D.H.(001)

జీరో బడ్జెట్ సహజ వ్యవసాయం యొక్క డిపాజిట్లు


057 Deposits of Zero Budget Natural
Farming

D.H.(057)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 52,51.38 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ విపత్తు పునరుద్ధరణ ప్రాజెక్ట్ డిపాజిట్లు


241 Deposits of Andhra Pradesh
Disaster Recovery Project

D.H.(241)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.S.H.11 State Development Schemes G.S.H.11

పట్టణ అభివృద్ధి సంస్థలు S.H.(04) Urban Development Agencies S.H.(04)

45 46



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
తిరుపతి పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ 001 Tirupati Urban Development

Authority

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

మచిలిపట్నం ప్రాంత అభివృద్ధి అథారిటీ


003 Machilipatnam Area Development
Authority

D.H.(003)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,75.30 2,39.83 1,30.14 2,10.37 1,15.67 1,16.14 1,38.80 S.D.H.(001)

భవానీ ఐలాండ్ టూరిజం 004 Bhavani Island Tourism D.H.(004)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,15.14 1,13.51 2,15.14 2,58.17 2,10.57 4,39.43 1,58.64 2,52.69 S.D.H.(001)

గోదావరి పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ 005 Godavari Urban Development
Authority

D.H.(005)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4,18.97 55.57 8,05.24 5,02.76 3,35.02 2,57.12 90.99 4,02.02 S.D.H.(001)

నెల్లూరు పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ 006 Nellore Urban Development
Authority

D.H.(006)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,97.16 3,32.47 6,92.43 7,16.60 1,23.28 29.33 6,71.95 1,47.93 S.D.H.(001)

కర్నూలు పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ 007 Kurnool Urban Development
Authority

D.H.(007)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 12,94.93 10,83.57 9,65.33 15,53.92 3,43.76 3,21.65 1,40.18 4,12.51 S.D.H.(001)

అనంతపురం మరియు హిందూపురం పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ



008 Anantapuram And Hindupuram
Urban Development Authorities

D.H.(008)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4,57.91 2,03.93 3,96.31 5,49.49 2,87.34 48.60 1,22.90 3,44.81 S.D.H.(001)

ఏలూరు పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ 009 Eluru Urban Development
Authority

D.H.(009)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 7,66.06 2,31.19 11,22.01 9,19.28 71.40 48.51 1,09.53 85.68 S.D.H.(001)

అన్నామయ్య పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ


010 Annamaiah Urban Development
Authority

D.H.(010)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 3,54.33 6,74.16 4,25.20 88.18 44.64 1,40.89 1,05.81 S.D.H.(001)

ఒంగోలు పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ 011 Ongole Urban Development
Authority

D.H.(011)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 8,76.76 59.07 7,11.45 10,52.11 68.24 63.90 1,23.77 81.89 S.D.H.(001)

చిత్తూరు పట్టణాభివృద్ధి అథారిటీ 012 Chittoor Urban Development
Authority

D.H.(012)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 44.43 2,79.80 53.32 80.78 1,15.41 77.10 96.93 S.D.H.(001)

పాలమనేరు-కుప్పం-మదనపల్లి పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ


013 Palamaner-Kuppam-Madanapalli
Urban Development Authority

D.H.(013)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 1,12.09 1,04.14 1,34.50 9.90 66.44 11.88 S.D.H.(001)

47 48



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
తిరుపతి పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ 001 Tirupati Urban Development

Authority

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

మచిలిపట్నం ప్రాంత అభివృద్ధి అథారిటీ


003 Machilipatnam Area Development
Authority

D.H.(003)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,75.30 2,39.83 1,30.14 2,10.37 1,15.67 1,16.14 1,38.80 S.D.H.(001)

భవానీ ఐలాండ్ టూరిజం 004 Bhavani Island Tourism D.H.(004)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,15.14 1,13.51 2,15.14 2,58.17 2,10.57 4,39.43 1,58.64 2,52.69 S.D.H.(001)

గోదావరి పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ 005 Godavari Urban Development
Authority

D.H.(005)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4,18.97 55.57 8,05.24 5,02.76 3,35.02 2,57.12 90.99 4,02.02 S.D.H.(001)

నెల్లూరు పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ 006 Nellore Urban Development
Authority

D.H.(006)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,97.16 3,32.47 6,92.43 7,16.60 1,23.28 29.33 6,71.95 1,47.93 S.D.H.(001)

కర్నూలు పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ 007 Kurnool Urban Development
Authority

D.H.(007)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 12,94.93 10,83.57 9,65.33 15,53.92 3,43.76 3,21.65 1,40.18 4,12.51 S.D.H.(001)

అనంతపురం మరియు హిందూపురం పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ



008 Anantapuram And Hindupuram
Urban Development Authorities

D.H.(008)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4,57.91 2,03.93 3,96.31 5,49.49 2,87.34 48.60 1,22.90 3,44.81 S.D.H.(001)

ఏలూరు పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ 009 Eluru Urban Development
Authority

D.H.(009)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 7,66.06 2,31.19 11,22.01 9,19.28 71.40 48.51 1,09.53 85.68 S.D.H.(001)

అన్నామయ్య పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ


010 Annamaiah Urban Development
Authority

D.H.(010)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 3,54.33 6,74.16 4,25.20 88.18 44.64 1,40.89 1,05.81 S.D.H.(001)

ఒంగోలు పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ 011 Ongole Urban Development
Authority

D.H.(011)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 8,76.76 59.07 7,11.45 10,52.11 68.24 63.90 1,23.77 81.89 S.D.H.(001)

చిత్తూరు పట్టణాభివృద్ధి అథారిటీ 012 Chittoor Urban Development
Authority

D.H.(012)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 44.43 2,79.80 53.32 80.78 1,15.41 77.10 96.93 S.D.H.(001)

పాలమనేరు-కుప్పం-మదనపల్లి పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ


013 Palamaner-Kuppam-Madanapalli
Urban Development Authority

D.H.(013)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 1,12.09 1,04.14 1,34.50 9.90 66.44 11.88 S.D.H.(001)

47 48



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
బొబ్బిలి పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ 014 Bobbili Urban Development

Authority

D.H.(014)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 2,29.02 1,07.62 2,74.83 56.77 81.85 23.38 68.13 S.D.H.(001)

శ్రీకాకుళం పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ


015 Srikakulam Urban Development
Authority

D.H.(015)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 3,63.91 4,79.42 4,36.70 34.03 36.04 40.84 S.D.H.(001)

పులివెందుల ప్రాంత అభివృద్ధి సంస్థ


016 Pulivendula Area Development
Agency

D.H.(016)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 58,38.58 45,70.28 82,35.82 70,06.30 37,64.97 49,11.28 99,24.78 45,17.97 S.D.H.(001)

పుట్టపర్తి అర్బన్ డెవలప్‌మెంట్ అథారిటీ


017 Puttaparthy Urban Development
Authority (PUDA)

D.H.(017)

001 S.D.H.(001)

విశాఖపట్నం మెట్రోపాలిటన్ రీజియన్ అభివృద్ధి అథారిటీ డిపాజిట్లు



018 DEPOSITS OF
VISAKHAPATNAM
METROPOLITAN REGION DEVT
AUTHORITY

D.H.(018)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,71.20 2,71.20 3,25.44 2,86.77 2,37.01 3,44.13 S.D.H.(001)

రాజమహేంద్రవరం అర్బన్ డెవలప్‌మెంట్ అథారిటీ డిపాజిట్లు


019 DEPOSITS OF
RAJAMAHENDRAVARAM
URBAN DEVELOPMENT
AUTHORITY

D.H.(019)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

విశ్వవిద్యాలయాలు S.H.(09) Universities S.H.(09)

ఆంధ్ర విశ్వవిద్యాలయం 001 Andhra University D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 424,29.95 352,04.78 387,33.56 509,15.94 420,70.07 377,51.91 396,36.74 504,84.09 S.D.H.(001)

శ్రీ వెంకటేశ్వర విశ్వవిద్యాలయం 002 Sri Venkateswara University D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 263,00.00 205,06.19 211,85.32 315,60.00 253,81.04 205,06.19 239,43.90 304,57.25 S.D.H.(001)

నాగార్జున విశ్వవిద్యాలయం 003 Nagarjuna University D.H.(003)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 58,00.00 38,62.29 69,00.00 69,60.00 49,97.08 51,60.87 76,67.02 59,96.50 S.D.H.(001)

శ్రీ పద్మావతి మహిళా విశ్వవిద్యాలయం


004 Sri Padmavathi Mahila
Viswavidyalayam

D.H.(004)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 52,22.77 55,75.33 51,76.41 62,67.32 51,19.90 70,70.73 52,42.46 61,43.88 S.D.H.(001)

కృష్ణదేవరాయ విశ్వవిద్యాలయం 005 Krishna Devaraya University D.H.(005)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 108,73.00 97,95.64 83,28.81 130,47.60 103,89.64 101,93.76 84,35.39 124,67.56 S.D.H.(001)

ఆచార్య ఎన్ జి రంగ వ్యవసాయ విశ్వవిద్యాలయం


006 Acharya NG Ranga Agricultural
University

D.H.(006)

49 50



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
బొబ్బిలి పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ 014 Bobbili Urban Development

Authority

D.H.(014)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 2,29.02 1,07.62 2,74.83 56.77 81.85 23.38 68.13 S.D.H.(001)

శ్రీకాకుళం పట్టణ అభివృద్ధి అథారిటీ


015 Srikakulam Urban Development
Authority

D.H.(015)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 3,63.91 4,79.42 4,36.70 34.03 36.04 40.84 S.D.H.(001)

పులివెందుల ప్రాంత అభివృద్ధి సంస్థ


016 Pulivendula Area Development
Agency

D.H.(016)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 58,38.58 45,70.28 82,35.82 70,06.30 37,64.97 49,11.28 99,24.78 45,17.97 S.D.H.(001)

పుట్టపర్తి అర్బన్ డెవలప్‌మెంట్ అథారిటీ


017 Puttaparthy Urban Development
Authority (PUDA)

D.H.(017)

001 S.D.H.(001)

విశాఖపట్నం మెట్రోపాలిటన్ రీజియన్ అభివృద్ధి అథారిటీ డిపాజిట్లు



018 DEPOSITS OF
VISAKHAPATNAM
METROPOLITAN REGION DEVT
AUTHORITY

D.H.(018)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,71.20 2,71.20 3,25.44 2,86.77 2,37.01 3,44.13 S.D.H.(001)

రాజమహేంద్రవరం అర్బన్ డెవలప్‌మెంట్ అథారిటీ డిపాజిట్లు


019 DEPOSITS OF
RAJAMAHENDRAVARAM
URBAN DEVELOPMENT
AUTHORITY

D.H.(019)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

విశ్వవిద్యాలయాలు S.H.(09) Universities S.H.(09)

ఆంధ్ర విశ్వవిద్యాలయం 001 Andhra University D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 424,29.95 352,04.78 387,33.56 509,15.94 420,70.07 377,51.91 396,36.74 504,84.09 S.D.H.(001)

శ్రీ వెంకటేశ్వర విశ్వవిద్యాలయం 002 Sri Venkateswara University D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 263,00.00 205,06.19 211,85.32 315,60.00 253,81.04 205,06.19 239,43.90 304,57.25 S.D.H.(001)

నాగార్జున విశ్వవిద్యాలయం 003 Nagarjuna University D.H.(003)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 58,00.00 38,62.29 69,00.00 69,60.00 49,97.08 51,60.87 76,67.02 59,96.50 S.D.H.(001)

శ్రీ పద్మావతి మహిళా విశ్వవిద్యాలయం


004 Sri Padmavathi Mahila
Viswavidyalayam

D.H.(004)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 52,22.77 55,75.33 51,76.41 62,67.32 51,19.90 70,70.73 52,42.46 61,43.88 S.D.H.(001)

కృష్ణదేవరాయ విశ్వవిద్యాలయం 005 Krishna Devaraya University D.H.(005)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 108,73.00 97,95.64 83,28.81 130,47.60 103,89.64 101,93.76 84,35.39 124,67.56 S.D.H.(001)

ఆచార్య ఎన్ జి రంగ వ్యవసాయ విశ్వవిద్యాలయం


006 Acharya NG Ranga Agricultural
University

D.H.(006)

49 50



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 458,12.26 468,12.72 423,20.30 549,74.71 441,15.30 486,73.75 432,47.05 529,38.36 S.D.H.(001)

విశ్వవిద్యాలయ ఆరోగ్య శాస్త్రాలు 007 University Health Sciences D.H.(007)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,44.77 6,53.27 6,53.72 5,44.77 6,53.29 6,53.72 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ క్రీడల‌ అథారిటీ 008 AP Sports Authority D.H.(008)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 39,45.30 20,19.39 139,05.66 47,34.36 40,05.35 65,09.76 138,87.17 48,06.42 S.D.H.(001)

దక్షిణా భారత ద్రవిడ విశ్వ విద్యాలయం


009 Dakshina Bharata Dravida Viswa
Vidyalayam

D.H.(009)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 18,49.99 19,36.37 23,18.86 22,19.99 18,49.97 25,36.37 23,17.08 22,19.97 S.D.H.(001)

యోగి వేమన విశ్వవిద్యాలయం 010 Yogi vemana university D.H.(010)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 46,77.83 35,93.78 68,32.12 56,13.40 47,08.08 37,73.44 64,91.28 56,49.70 S.D.H.(001)

అది కవి నన్నయ విశ్వవిద్యాలయం


011 Adi kavi Nannaya University D.H.(011)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 8,43.69 9,89.51 8,70.02 10,12.43 8,15.76 10,72.52 7,99.93 9,78.91 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ హార్టికల్చర్ విశ్వవిద్యాలయం


012 AP Horticulture University D.H.(012)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 80,25.09 64,82.71 76,53.65 96,30.11 79,40.41 69,63.55 79,61.77 95,28.49 S.D.H.(001)

రాజీవ్ గాంధీ యూనివర్సిటీ నాలెడ్జ్ టెక్నాలజీస్


013 Rajiv Gandhi University
Knowledge Technologies

D.H.(013)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 65,55.82 60,50.59 -0.90 78,66.98 61,85.60 66,66.08 77,41.25 74,22.72 S.D.H.(001)

జవహర్‌లాల్ నెహ్రూ సాంకేతిక విశ్వవిద్యాలయం, కాకినాడ


014 Jawaharlal Nehru Technological
University, Kakinada

D.H.(014)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 51,10.75 52,06.00 54,00.00 61,32.89 50,16.82 60,29.24 54,89.81 60,20.18 S.D.H.(001)

జవహర్‌లాల్ నెహ్రూ సాంకేతిక విశ్వవిద్యాలయం, అనంతపురం


015 Jawaharlal Nehru Technological
University,Anantapur

D.H.(015)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 68,64.03 52,45.38 65,55.56 82,36.84 68,03.18 60,59.49 66,16.42 81,63.81 S.D.H.(001)

విక్రమ సింహపురి విశ్వవిద్యాలయం


016 Vikramsimhapuri University D.H.(016)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 17,78.55 14,35.49 14,38.39 21,34.26 16,78.15 16,17.21 15,83.66 20,13.78 S.D.H.(001)

BR అంబేద్కర్ విశ్వవిద్యాలయం, శ్రీకాకుళం


017 BR Ambedkar University,
Srikakulam

D.H.(017)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 7,00.57 8,64.55 5,54.10 8,40.68 6,98.76 11,94.18 5,62.59 8,38.52 S.D.H.(001)

రాయలసీమ విశ్వవిద్యాలయం 018 Rayalaseema University D.H.(018)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 11,12.41 9,47.64 5,68.54 13,34.89 8,99.74 11,27.63 7,73.11 10,79.69 S.D.H.(001)

కృష్ణా విశ్వవిద్యాలయం 019 Krishna University D.H.(019)

51 52



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 458,12.26 468,12.72 423,20.30 549,74.71 441,15.30 486,73.75 432,47.05 529,38.36 S.D.H.(001)

విశ్వవిద్యాలయ ఆరోగ్య శాస్త్రాలు 007 University Health Sciences D.H.(007)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,44.77 6,53.27 6,53.72 5,44.77 6,53.29 6,53.72 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ క్రీడల‌ అథారిటీ 008 AP Sports Authority D.H.(008)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 39,45.30 20,19.39 139,05.66 47,34.36 40,05.35 65,09.76 138,87.17 48,06.42 S.D.H.(001)

దక్షిణా భారత ద్రవిడ విశ్వ విద్యాలయం


009 Dakshina Bharata Dravida Viswa
Vidyalayam

D.H.(009)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 18,49.99 19,36.37 23,18.86 22,19.99 18,49.97 25,36.37 23,17.08 22,19.97 S.D.H.(001)

యోగి వేమన విశ్వవిద్యాలయం 010 Yogi vemana university D.H.(010)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 46,77.83 35,93.78 68,32.12 56,13.40 47,08.08 37,73.44 64,91.28 56,49.70 S.D.H.(001)

అది కవి నన్నయ విశ్వవిద్యాలయం


011 Adi kavi Nannaya University D.H.(011)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 8,43.69 9,89.51 8,70.02 10,12.43 8,15.76 10,72.52 7,99.93 9,78.91 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ హార్టికల్చర్ విశ్వవిద్యాలయం


012 AP Horticulture University D.H.(012)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 80,25.09 64,82.71 76,53.65 96,30.11 79,40.41 69,63.55 79,61.77 95,28.49 S.D.H.(001)

రాజీవ్ గాంధీ యూనివర్సిటీ నాలెడ్జ్ టెక్నాలజీస్


013 Rajiv Gandhi University
Knowledge Technologies

D.H.(013)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 65,55.82 60,50.59 -0.90 78,66.98 61,85.60 66,66.08 77,41.25 74,22.72 S.D.H.(001)

జవహర్‌లాల్ నెహ్రూ సాంకేతిక విశ్వవిద్యాలయం, కాకినాడ


014 Jawaharlal Nehru Technological
University, Kakinada

D.H.(014)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 51,10.75 52,06.00 54,00.00 61,32.89 50,16.82 60,29.24 54,89.81 60,20.18 S.D.H.(001)

జవహర్‌లాల్ నెహ్రూ సాంకేతిక విశ్వవిద్యాలయం, అనంతపురం


015 Jawaharlal Nehru Technological
University,Anantapur

D.H.(015)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 68,64.03 52,45.38 65,55.56 82,36.84 68,03.18 60,59.49 66,16.42 81,63.81 S.D.H.(001)

విక్రమ సింహపురి విశ్వవిద్యాలయం


016 Vikramsimhapuri University D.H.(016)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 17,78.55 14,35.49 14,38.39 21,34.26 16,78.15 16,17.21 15,83.66 20,13.78 S.D.H.(001)

BR అంబేద్కర్ విశ్వవిద్యాలయం, శ్రీకాకుళం


017 BR Ambedkar University,
Srikakulam

D.H.(017)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 7,00.57 8,64.55 5,54.10 8,40.68 6,98.76 11,94.18 5,62.59 8,38.52 S.D.H.(001)

రాయలసీమ విశ్వవిద్యాలయం 018 Rayalaseema University D.H.(018)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 11,12.41 9,47.64 5,68.54 13,34.89 8,99.74 11,27.63 7,73.11 10,79.69 S.D.H.(001)

కృష్ణా విశ్వవిద్యాలయం 019 Krishna University D.H.(019)

51 52



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 11,15.03 8,10.00 13,38.03 8,64.96 8,55.48 10,37.95 S.D.H.(001)

ఉర్దూ విశ్వవిద్యాలయం 020 Urdu University D.H.(020)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,20.00 1,13.27 2,96.30 1,44.00 1,19.54 1,26.83 2,02.57 1,43.45 S.D.H.(001)

డాక్టర్ వైఎస్ఆర్ ఆర్కిటెక్చర్ అండ్ ఫైన్ ఆర్ట్స్ యూనివర్సిటీ, కడప.


021 Dr. YSR Architecture and Fine
Arts University, Kadapa.

D.H.(021)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 11,30.32 5,97.18 9,97.32 13,56.38 12,69.04 7,70.08 10,27.17 15,22.85 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర కేసరి టంగుటూరి ప్రకాశం యూనివర్సిటీ


022 Andhra Kesari Tanguturi
Prakasam University.

D.H.(022)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మత్స్య విశ్వవిద్యాలయం


256 Andhra Pradesh Fisheries
University

D.H.(256)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 12,70.01 9,35.82 15,24.02 9,91.34 12,14.49 11,89.61 S.D.H.(001)

క్లస్టర్ విశ్వవిద్యాలయం 261 Cluster University D.H.(261)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 90.00 73.50 1,08.00 89.66 31.35 1,07.59 S.D.H.(001)

జవహర్ లాల్ నెహ్రూ సాంకేతిక విశ్యవిధ్యాలయం, గురజాడ


266 Jawaharlal Nehru Technological
University, Gurajada

D.H.(266)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 7,67.86 7,67.86 S.D.H.(001)

ఆంధ్రకేసరి విశ్వవిధ్యాలయము, ఒంగోలు డిపాజిట్లు


270 Deposits of Andhra Kesari
University, Ongole

D.H.(270)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grant-in-Aid-Deposits 74.41 74.41 S.D.H.(001)

రెసిడెన్షియల్ ఎడ్యుకేషన్ ఇన్స్టిట్యూషన్స్ సొసైటీ


S.H.(10) Residential Education Institutions
Society

S.H.(10)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సాంఘిక సంక్షేమ రెసిడెన్షియల్ విద్యాసంస్థ సొసైటీ


001 AP Social Welfare Residential
Education Institution Society

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 602,90.98 594,60.92 583,92.52 723,49.17 605,38.54 682,12.36 584,66.61 726,46.25 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ గిరిజన సంక్షేమ విద్యా సంస్థల సంఘం


002 AP Tribal  Welfare Educational
Institutions Society.

D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 266,83.49 281,36.65 82,90.20 320,20.19 202,87.79 223,53.83 248,95.21 243,45.35 S.D.H.(001)

Mjpapbcwrei సొసైటీ 003 Mjpapbcwrei Society D.H.(003)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 209,72.04 254,97.11 159,27.38 251,66.45 185,45.42 297,18.17 180,71.76 222,54.50 S.D.H.(001)

ఇతర సంస్థలు / సొసైటీలు / కౌన్సిల్స్ / బోర్డులు / ఎకాడెమిస్


S.H.(11) Other
Institutions/Societies/Councils/Bo
ards/Academies

S.H.(11)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టడీ సర్కిల్ 001 AP Study Circle D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,41.32 5,32.07 6,49.58 4,14.51 4,75.47 5,99.38 4,97.41 S.D.H.(001)

53 54



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 11,15.03 8,10.00 13,38.03 8,64.96 8,55.48 10,37.95 S.D.H.(001)

ఉర్దూ విశ్వవిద్యాలయం 020 Urdu University D.H.(020)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,20.00 1,13.27 2,96.30 1,44.00 1,19.54 1,26.83 2,02.57 1,43.45 S.D.H.(001)

డాక్టర్ వైఎస్ఆర్ ఆర్కిటెక్చర్ అండ్ ఫైన్ ఆర్ట్స్ యూనివర్సిటీ, కడప.


021 Dr. YSR Architecture and Fine
Arts University, Kadapa.

D.H.(021)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 11,30.32 5,97.18 9,97.32 13,56.38 12,69.04 7,70.08 10,27.17 15,22.85 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర కేసరి టంగుటూరి ప్రకాశం యూనివర్సిటీ


022 Andhra Kesari Tanguturi
Prakasam University.

D.H.(022)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మత్స్య విశ్వవిద్యాలయం


256 Andhra Pradesh Fisheries
University

D.H.(256)

సహాయక గ్రాంట్లు 001 Grants-In-Aid 12,70.01 9,35.82 15,24.02 9,91.34 12,14.49 11,89.61 S.D.H.(001)

క్లస్టర్ విశ్వవిద్యాలయం 261 Cluster University D.H.(261)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 90.00 73.50 1,08.00 89.66 31.35 1,07.59 S.D.H.(001)

జవహర్ లాల్ నెహ్రూ సాంకేతిక విశ్యవిధ్యాలయం, గురజాడ


266 Jawaharlal Nehru Technological
University, Gurajada

D.H.(266)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 7,67.86 7,67.86 S.D.H.(001)

ఆంధ్రకేసరి విశ్వవిధ్యాలయము, ఒంగోలు డిపాజిట్లు


270 Deposits of Andhra Kesari
University, Ongole

D.H.(270)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grant-in-Aid-Deposits 74.41 74.41 S.D.H.(001)

రెసిడెన్షియల్ ఎడ్యుకేషన్ ఇన్స్టిట్యూషన్స్ సొసైటీ


S.H.(10) Residential Education Institutions
Society

S.H.(10)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సాంఘిక సంక్షేమ రెసిడెన్షియల్ విద్యాసంస్థ సొసైటీ


001 AP Social Welfare Residential
Education Institution Society

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 602,90.98 594,60.92 583,92.52 723,49.17 605,38.54 682,12.36 584,66.61 726,46.25 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ గిరిజన సంక్షేమ విద్యా సంస్థల సంఘం


002 AP Tribal  Welfare Educational
Institutions Society.

D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 266,83.49 281,36.65 82,90.20 320,20.19 202,87.79 223,53.83 248,95.21 243,45.35 S.D.H.(001)

Mjpapbcwrei సొసైటీ 003 Mjpapbcwrei Society D.H.(003)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 209,72.04 254,97.11 159,27.38 251,66.45 185,45.42 297,18.17 180,71.76 222,54.50 S.D.H.(001)

ఇతర సంస్థలు / సొసైటీలు / కౌన్సిల్స్ / బోర్డులు / ఎకాడెమిస్


S.H.(11) Other
Institutions/Societies/Councils/Bo
ards/Academies

S.H.(11)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టడీ సర్కిల్ 001 AP Study Circle D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,41.32 5,32.07 6,49.58 4,14.51 4,75.47 5,99.38 4,97.41 S.D.H.(001)

53 54



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ కౌన్సిల్ ఆఫ్ హయ్యర్ ఎడ్యుకేషన్


002 AP State Council of Higher
Education

D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఉర్దూ అకాడమీ 003 Urdu Academy D.H.(003)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 7,82.38 2,20.88 13,15.85 9,38.85 7,54.88 5,81.07 13,41.59 9,05.85 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వెనుకబడిన తరగతుల స్టడీ సర్కిల్


004 A.P. B.C Study Circle D.H.(004)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 10,00.43 4,32.40 4,00.00 12,00.51 5,20.97 13,79.21 2,51.08 6,25.17 S.D.H.(001)

సాంకేతిక విద్య నాణ్యత మెరుగుదల కార్యక్రమం


005 Technical Education Quality
Improvement Programme

D.H.(005)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 279,05.38 250,65.58 258,26.98 334,86.46 269,65.07 274,59.09 268,18.31 323,58.08 S.D.H.(001)

సైనిక్ పాఠశాల, కలికరి 006 Sainik School,Kalikiri D.H.(006)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4,44.97 3,59.61 8,00.00 5,33.96 18.67 5,18.19 4,42.11 22.40 S.D.H.(001)

నైపుణ్య అభివృద్ధి సంస్థ 007 Skill Development Corporation D.H.(007)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 40,00.00 21,09.70 19,50.67 48,00.00 22,21.83 45,50.66 27,46.36 26,66.20 S.D.H.(001)

ఇ-గవర్నెన్స్ విజయవాడ 008 E-Governance Vijayawada D.H.(008)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 16,50.56 53,36.51 7,63.72 19,80.67 11,91.95 61,94.87 11,80.32 14,30.34 S.D.H.(001)

ఎలక్ట్రానిక్ అథారిటీ విశాఖపట్నం 009 Electronic Authority
Visakhapatnam

D.H.(009)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,25.00 4,29.83 4,25.00 6,30.00 5,11.42 3,64.44 3,32.22 6,13.70 S.D.H.(001)

ఇన్నోవేటివ్ సొసైటీ తిరుపతి 010 Innovative Society Tirupati D.H.(010)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 6,46.16 45.97 3,73.07 7,75.40 2,99.18 3,86.05 5,03.92 3,59.01 S.D.H.(001)

గిరిజన సాంస్కృతిక పరిశోధన మరియు గిరిజన మిషన్


011 Tribal Cultural Research And
Tribal Mission

D.H.(011)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,55.00 1,81.74 1,86.00 91.48 1,25.01 1,78.06 1,09.78 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సైన్స్ సిటీ 012 AP Science City D.H.(012)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,36.16 69.10 1,30.46 1,63.39 1,14.66 88.16 97.91 1,37.60 S.D.H.(001)

విద్యా అభివృద్ధి మైనారిటీల డైరెక్టర్


013 Director, Center For Educational
Development Minorities

D.H.(013)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,00.00 5,09.19 4,41.70 6,00.00 3,36.76 1,70.17 4,51.80 4,04.11 S.D.H.(001)

రాష్ట్ర జంతు వ్యాధుల విచారణ మరియు పరిశొధన


014 State Institute Animal Disease
Investigation & Research
(SIADIR)

D.H.(014)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

55 56



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ కౌన్సిల్ ఆఫ్ హయ్యర్ ఎడ్యుకేషన్


002 AP State Council of Higher
Education

D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఉర్దూ అకాడమీ 003 Urdu Academy D.H.(003)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 7,82.38 2,20.88 13,15.85 9,38.85 7,54.88 5,81.07 13,41.59 9,05.85 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వెనుకబడిన తరగతుల స్టడీ సర్కిల్


004 A.P. B.C Study Circle D.H.(004)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 10,00.43 4,32.40 4,00.00 12,00.51 5,20.97 13,79.21 2,51.08 6,25.17 S.D.H.(001)

సాంకేతిక విద్య నాణ్యత మెరుగుదల కార్యక్రమం


005 Technical Education Quality
Improvement Programme

D.H.(005)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 279,05.38 250,65.58 258,26.98 334,86.46 269,65.07 274,59.09 268,18.31 323,58.08 S.D.H.(001)

సైనిక్ పాఠశాల, కలికరి 006 Sainik School,Kalikiri D.H.(006)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4,44.97 3,59.61 8,00.00 5,33.96 18.67 5,18.19 4,42.11 22.40 S.D.H.(001)

నైపుణ్య అభివృద్ధి సంస్థ 007 Skill Development Corporation D.H.(007)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 40,00.00 21,09.70 19,50.67 48,00.00 22,21.83 45,50.66 27,46.36 26,66.20 S.D.H.(001)

ఇ-గవర్నెన్స్ విజయవాడ 008 E-Governance Vijayawada D.H.(008)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 16,50.56 53,36.51 7,63.72 19,80.67 11,91.95 61,94.87 11,80.32 14,30.34 S.D.H.(001)

ఎలక్ట్రానిక్ అథారిటీ విశాఖపట్నం 009 Electronic Authority
Visakhapatnam

D.H.(009)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,25.00 4,29.83 4,25.00 6,30.00 5,11.42 3,64.44 3,32.22 6,13.70 S.D.H.(001)

ఇన్నోవేటివ్ సొసైటీ తిరుపతి 010 Innovative Society Tirupati D.H.(010)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 6,46.16 45.97 3,73.07 7,75.40 2,99.18 3,86.05 5,03.92 3,59.01 S.D.H.(001)

గిరిజన సాంస్కృతిక పరిశోధన మరియు గిరిజన మిషన్


011 Tribal Cultural Research And
Tribal Mission

D.H.(011)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,55.00 1,81.74 1,86.00 91.48 1,25.01 1,78.06 1,09.78 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సైన్స్ సిటీ 012 AP Science City D.H.(012)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,36.16 69.10 1,30.46 1,63.39 1,14.66 88.16 97.91 1,37.60 S.D.H.(001)

విద్యా అభివృద్ధి మైనారిటీల డైరెక్టర్


013 Director, Center For Educational
Development Minorities

D.H.(013)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,00.00 5,09.19 4,41.70 6,00.00 3,36.76 1,70.17 4,51.80 4,04.11 S.D.H.(001)

రాష్ట్ర జంతు వ్యాధుల విచారణ మరియు పరిశొధన


014 State Institute Animal Disease
Investigation & Research
(SIADIR)

D.H.(014)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

55 56



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్రప్రదేశ్ ఫోరెన్సిక్ సైన్స్ లాబొరేటరీ


015 AP Forensic Science Laboratory D.H.(015)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సహకార సంఘం 016 AP State Co-Op Union D.H.(016)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,34.78 4,05.20 6,10.99 6,41.74 5,32.54 6,12.87 5,67.76 6,39.05 S.D.H.(001)

సంఘాల శిక్షణ & ఉపాధి ప్రమోషన్


017 Societies Training & Employment
Promotion (STEP)

D.H.(017)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 12,62.93 13,53.86 14,98.24 15,15.51 16,58.99 17,50.33 16,40.36 19,90.79 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్పేస్ అప్లికేషన్స్ సెంటర్ 018 AP Space Applications Centre D.H.(018)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4,56.29 4,22.90 4,76.09 5,47.55 3,45.86 5,26.70 4,86.58 4,15.03 S.D.H.(001)

శ్రీ దుర్గా మల్లేశ్వర స్వామి వార్ల దేవస్థానం


259 Sri Durga Malleswara Swamy
Varla Devasthanam

D.H.(259)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grant -In-Aid Deposits 70,00.00 84,00.00 2,81.23 4,49.21 3,37.47 S.D.H.(001)

వైద్య విధాన పరిషద్   S.H.(17) Vaidya Vidhana Parishad S.H.(17)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వైద్య విధాన పరిషత్ 001 Andhra Pradesh Vaidya Vidhana
Parishad

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2056,50.23 1870,32.20 2185,52.18 2267,80.28 2028,38.44 2031,18.17 2214,33.13 2434,06.13 S.D.H.(001)

ఇతర వైద్య ఛారిటబుల్ ట్రస్టులు / సంస్థలు / సంస్థలు / సంఘాలు


S.H.(19) Other Medical Charitable
Trusts/Institutions/Corporations/S
ocieties

S.H.(19)

డా. యన్.టి.ఆర్ వైద్య సేవ ట్రస్ట్ 002 Dr. NTR Vaidya Seva Trust D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1554,01.00 2378,17.10 2756,87.75 1864,81.20 1643,39.37 2322,98.65 2756,77.25 1972,07.24 S.D.H.(001)

పోస్ట్ ఆపరేటివ్ సస్టైనెన్స్ అలవెన్స్ 002 Post Operative Sustenance
Allowance

452,99.46 325,66.66 451,34.60 543,59.35 443,59.82 368,82.66 460,70.31 532,31.78 S.D.H.(002)

ప్రభుత్వ సంస్థలు, కార్పొరేషన్లు మరియు ఇతర స్వయంప్రతిపత్త సంస్థల డిపాజిట్లు



S.H.(20) Deposits of Government
Companies, Corporations and
other Autonomous Bodies

S.H.(20)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ పర్యాటక అథారిటీ 021 Andhra Pradesh Tourism
Authority

D.H.(021)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 24,41.44 16,61.21 29,29.73 24,41.09 6,76.68 16,61.08 29,29.30 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సృజనాత్మకత మరియు సంస్కృతి కమిషన్


022 Andhra Pradesh State Creativity
And Culture Commission

D.H.(022)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,12.79 17,02.42 5,53.59 5,28.69 16,81.41 6,64.31 S.D.H.(001)

శిల్పారామం సొసైటీ 023 Shilparamam Society D.H.(023)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3,42.01 2,43.85 4,57.40 4,10.41 3,90.64 2,85.96 4,10.12 4,68.77 S.D.H.(001)

సీడ్ఎపి 024 Seedap D.H.(024)

57 58



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్రప్రదేశ్ ఫోరెన్సిక్ సైన్స్ లాబొరేటరీ


015 AP Forensic Science Laboratory D.H.(015)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సహకార సంఘం 016 AP State Co-Op Union D.H.(016)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,34.78 4,05.20 6,10.99 6,41.74 5,32.54 6,12.87 5,67.76 6,39.05 S.D.H.(001)

సంఘాల శిక్షణ & ఉపాధి ప్రమోషన్


017 Societies Training & Employment
Promotion (STEP)

D.H.(017)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 12,62.93 13,53.86 14,98.24 15,15.51 16,58.99 17,50.33 16,40.36 19,90.79 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్పేస్ అప్లికేషన్స్ సెంటర్ 018 AP Space Applications Centre D.H.(018)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4,56.29 4,22.90 4,76.09 5,47.55 3,45.86 5,26.70 4,86.58 4,15.03 S.D.H.(001)

శ్రీ దుర్గా మల్లేశ్వర స్వామి వార్ల దేవస్థానం


259 Sri Durga Malleswara Swamy
Varla Devasthanam

D.H.(259)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grant -In-Aid Deposits 70,00.00 84,00.00 2,81.23 4,49.21 3,37.47 S.D.H.(001)

వైద్య విధాన పరిషద్   S.H.(17) Vaidya Vidhana Parishad S.H.(17)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వైద్య విధాన పరిషత్ 001 Andhra Pradesh Vaidya Vidhana
Parishad

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2056,50.23 1870,32.20 2185,52.18 2267,80.28 2028,38.44 2031,18.17 2214,33.13 2434,06.13 S.D.H.(001)

ఇతర వైద్య ఛారిటబుల్ ట్రస్టులు / సంస్థలు / సంస్థలు / సంఘాలు


S.H.(19) Other Medical Charitable
Trusts/Institutions/Corporations/S
ocieties

S.H.(19)

డా. యన్.టి.ఆర్ వైద్య సేవ ట్రస్ట్ 002 Dr. NTR Vaidya Seva Trust D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1554,01.00 2378,17.10 2756,87.75 1864,81.20 1643,39.37 2322,98.65 2756,77.25 1972,07.24 S.D.H.(001)

పోస్ట్ ఆపరేటివ్ సస్టైనెన్స్ అలవెన్స్ 002 Post Operative Sustenance
Allowance

452,99.46 325,66.66 451,34.60 543,59.35 443,59.82 368,82.66 460,70.31 532,31.78 S.D.H.(002)

ప్రభుత్వ సంస్థలు, కార్పొరేషన్లు మరియు ఇతర స్వయంప్రతిపత్త సంస్థల డిపాజిట్లు



S.H.(20) Deposits of Government
Companies, Corporations and
other Autonomous Bodies

S.H.(20)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ పర్యాటక అథారిటీ 021 Andhra Pradesh Tourism
Authority

D.H.(021)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 24,41.44 16,61.21 29,29.73 24,41.09 6,76.68 16,61.08 29,29.30 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సృజనాత్మకత మరియు సంస్కృతి కమిషన్


022 Andhra Pradesh State Creativity
And Culture Commission

D.H.(022)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,12.79 17,02.42 5,53.59 5,28.69 16,81.41 6,64.31 S.D.H.(001)

శిల్పారామం సొసైటీ 023 Shilparamam Society D.H.(023)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3,42.01 2,43.85 4,57.40 4,10.41 3,90.64 2,85.96 4,10.12 4,68.77 S.D.H.(001)

సీడ్ఎపి 024 Seedap D.H.(024)

57 58



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 26.45 7.16 71.97 31.74 35.07 84.96 60.78 42.09 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వక్ఫ్ బోర్డు 025 Andhra Pradesh Wakf Board D.H.(025)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 90,94.57 96,58.74 69,89.26 109,13.48 90,42.87 105,71.30 68,70.68 108,51.44 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ హజ్ కమిటీ 026 Andhra Pradesh Haj Committee D.H.(026)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 6,72.04 15,80.51 8,06.45 5,74.71 1,18.17 16,56.00 6,89.65 S.D.H.(001)

గ్రామీణ పేదరిక నిర్మూలన సంస్థ‌ 027 Society For Elimination Of Rural
Poverty

D.H.(027)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1045,40.11 1144,68.37 1254,48.13 1027,35.66 2545,42.99 1314,61.17 1232,82.79 S.D.H.(001)

ప్రెస్ అకాడమీ 028 Press Academy D.H.(028)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,40.66 1,07.74 1,48.37 1,68.79 1,03.34 1,62.06 89.91 1,24.01 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర విశ్వబ్రహ్మిన్స్ కో-ఆప్


029 Andhra Pradesh State
Viswabrahmins Co-Op

D.H.(029)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 112,32.49 8.00 113,19.21 7.58 9.60 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర కుమ్మరి షాలివాహన సహకార సంఘం


030 Andhra Pradesh State
Kummarishalivahana Co-Op

D.H.(030)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 57,49.69 9.51 11.87 59,27.42 11.87 14.24 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర మెదరా ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్


031 Andhra Pradesh State Medara
Finance Corporation

D.H.(031)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 6,49.29 1.87 7,43.56 2.24 S.D.H.(001)

ఆర్థిక అభివృద్ధి బోర్డు 032 Economic Development Board D.H.(032)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 19,42.00 7,50.00 23,30.40 17,72.45 5,49.05 4,68.43 21,26.94 S.D.H.(001)

జాతీయ సహకార అభివృద్ధి సంస్థ మరియు గిడ్డంగుల బోర్డు ద్వారా మంజూరు



033 Grants Made By National Co-Op
Development Corp And
Warehousing Board

D.H.(033)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 85,91.80 25,78.33 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పశువుల అభివృద్ధి సంస్థ


034 Andhra Pradesh Live Stock
Development Agency

D.H.(034)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 22,03.77 21,43.39 24,15.03 26,44.53 22,05.79 26,88.99 23,05.70 26,46.95 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ఆహార ప్రాసెసింగ్ సొసైటీ


035 Andhra Pradesh Food Processing
Society

D.H.(035)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 126,41.43 -82,03.45 151,69.72 16,16.45 15,53.15 28,21.53 19,39.73 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ అర్బన్ గ్రీనింగ్ అండ్ బ్యూటిఫికేషన్ కార్పొరేషన్


036 Andhra Pradesh Urban Greening
And Beautification Corporation

D.H.(036)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3,91.04 3,00.92 9,39.81 4,69.24 4,13.62 4,00.77 7,91.50 4,96.34 S.D.H.(001)

59 60



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 26.45 7.16 71.97 31.74 35.07 84.96 60.78 42.09 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వక్ఫ్ బోర్డు 025 Andhra Pradesh Wakf Board D.H.(025)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 90,94.57 96,58.74 69,89.26 109,13.48 90,42.87 105,71.30 68,70.68 108,51.44 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ హజ్ కమిటీ 026 Andhra Pradesh Haj Committee D.H.(026)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 6,72.04 15,80.51 8,06.45 5,74.71 1,18.17 16,56.00 6,89.65 S.D.H.(001)

గ్రామీణ పేదరిక నిర్మూలన సంస్థ‌ 027 Society For Elimination Of Rural
Poverty

D.H.(027)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1045,40.11 1144,68.37 1254,48.13 1027,35.66 2545,42.99 1314,61.17 1232,82.79 S.D.H.(001)

ప్రెస్ అకాడమీ 028 Press Academy D.H.(028)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,40.66 1,07.74 1,48.37 1,68.79 1,03.34 1,62.06 89.91 1,24.01 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర విశ్వబ్రహ్మిన్స్ కో-ఆప్


029 Andhra Pradesh State
Viswabrahmins Co-Op

D.H.(029)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 112,32.49 8.00 113,19.21 7.58 9.60 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర కుమ్మరి షాలివాహన సహకార సంఘం


030 Andhra Pradesh State
Kummarishalivahana Co-Op

D.H.(030)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 57,49.69 9.51 11.87 59,27.42 11.87 14.24 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర మెదరా ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్


031 Andhra Pradesh State Medara
Finance Corporation

D.H.(031)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 6,49.29 1.87 7,43.56 2.24 S.D.H.(001)

ఆర్థిక అభివృద్ధి బోర్డు 032 Economic Development Board D.H.(032)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 19,42.00 7,50.00 23,30.40 17,72.45 5,49.05 4,68.43 21,26.94 S.D.H.(001)

జాతీయ సహకార అభివృద్ధి సంస్థ మరియు గిడ్డంగుల బోర్డు ద్వారా మంజూరు



033 Grants Made By National Co-Op
Development Corp And
Warehousing Board

D.H.(033)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 85,91.80 25,78.33 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పశువుల అభివృద్ధి సంస్థ


034 Andhra Pradesh Live Stock
Development Agency

D.H.(034)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 22,03.77 21,43.39 24,15.03 26,44.53 22,05.79 26,88.99 23,05.70 26,46.95 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ఆహార ప్రాసెసింగ్ సొసైటీ


035 Andhra Pradesh Food Processing
Society

D.H.(035)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 126,41.43 -82,03.45 151,69.72 16,16.45 15,53.15 28,21.53 19,39.73 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ అర్బన్ గ్రీనింగ్ అండ్ బ్యూటిఫికేషన్ కార్పొరేషన్


036 Andhra Pradesh Urban Greening
And Beautification Corporation

D.H.(036)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3,91.04 3,00.92 9,39.81 4,69.24 4,13.62 4,00.77 7,91.50 4,96.34 S.D.H.(001)

59 60



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్రం ఎస్సీలకు సహకార ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ జనరల్ ఫండ్స్



037 Andhra Pradesh State Scs Co-
Op Fin Corp Ltd General Funds

D.H.(037)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2386,54.46 9163,45.26 5251,99.55 2863,85.36 2386,53.71 5606,69.39 5251,37.86 2863,84.45 S.D.H.(001)

రియల్ టైమ్ గవర్నెన్స్ 038 Real Time Governance D.H.(038)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 73,89.40 75,79.63 69,89.61 88,67.28 71,70.02 84,79.77 72,08.99 86,04.03 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ ఫిల్మ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్



039 Andhra Pradesh State Film
Development Corporation Ltd

D.H.(039)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,71.06 3,42.72 11,90.00 6,85.27 6,58.50 7,69.86 9,77.70 7,90.20 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వెనుకబడిన తరగతుల కోఆపరేటివ్ ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్


040 Andhra Pradesh  Backward
Classes Cooperative Finance
Corporation

D.H.(040)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 7948,72.13 21500,10.94 14795,74.50 9538,46.56 8043,89.00 13070,26.34 14795,72.60 9652,66.80 S.D.H.(001)

అత్యంత వెనుకబడిన సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి కార్పొరేషన్


041 Most Backward Welfare And
Development Corporation

D.H.(041)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 30,32.14 29,95.73 1.15 S.D.H.(001)

ఆర్థికంగా వెనుకబడిన తరగతుల సంక్షేమం


042 Welfare Of Economically
Backward Classes

D.H.(042)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 696,49.31 615,92.23 783,28.10 835,79.18 696,49.31 4526,89.15 783,77.90 835,79.18 S.D.H.(001)

నాన్ రెసిడెంట్ తెలుగు సొసైటీ 043 Non Resident Telugu Society D.H.(043)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4,43.08 3,19.14 5,31.70 4,03.40 3,09.16 3,74.01 4,84.09 S.D.H.(001)

కాపు అభివృద్ధి మరియు సంక్షేమ కార్పొరేషన్


044 Kapu Development And Welfare
Corporation

D.H.(044)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3486,25.69 3780,03.61 4581,14.11 4183,50.83 3477,13.88 2429,26.85 4590,25.92 4172,56.65 S.D.H.(001)

బ్రాహ్మణ సంక్షేమ కార్పొరేషన్ 045 Brahmin Welfare Corporation D.H.(045)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 194,00.03 355,35.23 328,89.79 232,80.04 193,63.97 85,19.78 328,55.42 232,36.76 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ఎస్టీలు సహకార ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్ (Tricor)


046 Andhra Pradesh Schedule Tribes
Co-Op Fin Corpn (Tricor)

D.H.(046)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 752,49.60 2555,43.72 1440,07.10 902,99.52 624,44.63 1501,66.86 1459,62.08 749,33.55 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వికలంగుల సహకార కార్పొరేషన్


047 Andhra Pradesh Vikalangula Co-
Op Corporation

D.H.(047)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 28,94.52 33,00.76 27,19.72 34,73.43 24,47.47 41,31.68 25,80.19 29,36.96 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ టవర్స్ లిమిటెడ్ 048 Andhra Pradesh Towers Ltd D.H.(048)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 46.88 47.16 56.25 41.57 88.07 26.72 49.89 S.D.H.(001)

61 62



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్రం ఎస్సీలకు సహకార ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ జనరల్ ఫండ్స్



037 Andhra Pradesh State Scs Co-
Op Fin Corp Ltd General Funds

D.H.(037)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2386,54.46 9163,45.26 5251,99.55 2863,85.36 2386,53.71 5606,69.39 5251,37.86 2863,84.45 S.D.H.(001)

రియల్ టైమ్ గవర్నెన్స్ 038 Real Time Governance D.H.(038)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 73,89.40 75,79.63 69,89.61 88,67.28 71,70.02 84,79.77 72,08.99 86,04.03 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ ఫిల్మ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్



039 Andhra Pradesh State Film
Development Corporation Ltd

D.H.(039)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,71.06 3,42.72 11,90.00 6,85.27 6,58.50 7,69.86 9,77.70 7,90.20 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వెనుకబడిన తరగతుల కోఆపరేటివ్ ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్


040 Andhra Pradesh  Backward
Classes Cooperative Finance
Corporation

D.H.(040)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 7948,72.13 21500,10.94 14795,74.50 9538,46.56 8043,89.00 13070,26.34 14795,72.60 9652,66.80 S.D.H.(001)

అత్యంత వెనుకబడిన సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి కార్పొరేషన్


041 Most Backward Welfare And
Development Corporation

D.H.(041)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 30,32.14 29,95.73 1.15 S.D.H.(001)

ఆర్థికంగా వెనుకబడిన తరగతుల సంక్షేమం


042 Welfare Of Economically
Backward Classes

D.H.(042)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 696,49.31 615,92.23 783,28.10 835,79.18 696,49.31 4526,89.15 783,77.90 835,79.18 S.D.H.(001)

నాన్ రెసిడెంట్ తెలుగు సొసైటీ 043 Non Resident Telugu Society D.H.(043)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4,43.08 3,19.14 5,31.70 4,03.40 3,09.16 3,74.01 4,84.09 S.D.H.(001)

కాపు అభివృద్ధి మరియు సంక్షేమ కార్పొరేషన్


044 Kapu Development And Welfare
Corporation

D.H.(044)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3486,25.69 3780,03.61 4581,14.11 4183,50.83 3477,13.88 2429,26.85 4590,25.92 4172,56.65 S.D.H.(001)

బ్రాహ్మణ సంక్షేమ కార్పొరేషన్ 045 Brahmin Welfare Corporation D.H.(045)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 194,00.03 355,35.23 328,89.79 232,80.04 193,63.97 85,19.78 328,55.42 232,36.76 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ఎస్టీలు సహకార ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్ (Tricor)


046 Andhra Pradesh Schedule Tribes
Co-Op Fin Corpn (Tricor)

D.H.(046)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 752,49.60 2555,43.72 1440,07.10 902,99.52 624,44.63 1501,66.86 1459,62.08 749,33.55 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వికలంగుల సహకార కార్పొరేషన్


047 Andhra Pradesh Vikalangula Co-
Op Corporation

D.H.(047)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 28,94.52 33,00.76 27,19.72 34,73.43 24,47.47 41,31.68 25,80.19 29,36.96 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ టవర్స్ లిమిటెడ్ 048 Andhra Pradesh Towers Ltd D.H.(048)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 46.88 47.16 56.25 41.57 88.07 26.72 49.89 S.D.H.(001)

61 62



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్రప్రదేశ్ రజకుల కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీస్ ఫెడ్ లిమిటెడ్


049 Andhra Pradesh Washermen Co-
Op Societies Fed Ltd

D.H.(049)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 6.52 6.02 7.83 6.02 29.98 6.02 7.23 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మహిళల కో-ఆపరేటివ్ ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


050 Andhra Pradesh Women Co-Op
Finance Corporation Ltd

D.H.(050)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 80.01 4,06.32 5,00.00 96.02 4,00.60 3,28.84 3,48.89 4,80.72 S.D.H.(001)

వడ్డేరా కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీ లిమిటెడ్


051 Vaddera Co-Op Society Ltd D.H.(051)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 152,59.32 74.96 153,67.95 65.67 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ప్రయాణ మరియు పర్యాటక అభివృద్ధికి కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్



052 Andhra Pradesh Travel And
Tourism Development Corp Ltd

D.H.(052)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 15,90.11 15,22.37 15,15.84 19,08.13 16,94.88 14,95.05 15,74.84 20,33.86 S.D.H.(001)

మౌలిక సదుపాయాల కార్పొరేషన్ ఆంధ్రప్రదేశ్


053 Infrastructure Corporation Of
Andhra Pradesh

D.H.(053)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,42.12 2,10.00 1,70.54 1,45.14 1,66.63 1,58.40 1,74.17 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మైనారిటీల కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్.


054 Andhra Pradesh Minorities
Corporation Ltd.

D.H.(054)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1255,81.02 2521,47.73 1561,34.88 1506,97.22 1168,09.96 1293,33.62 1649,06.14 1401,71.96 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ హస్తకళల అభివృద్ధి కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్.


055 Andhra Pradesh  Handicrafts
Development Corporation Ltd.

D.H.(055)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఖాదీ మరియు గ్రామ పరిశ్రమల బోర్డు


056 Andhra Pradesh Khadi & Village
Industries Board

D.H.(056)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4,37.72 3,94.32 7,18.05 5,25.27 4,37.60 6,21.20 5,15.11 5,25.12 S.D.H.(001)

రైతు సాధికార సంస్థ‌ 057 Rythu Saadhikara  Samstha D.H.(057)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 147,08.00 218,66.65 147,00.00 176,49.60 110,10.00 220,25.81 183,98.00 132,12.00 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర క్రిస్టియన్ ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్


058 Andhra Pradesh State Christian
Finance Corporation

D.H.(058)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 105,25.83 40,31.96 142,59.00 126,31.00 102,39.54 43,94.58 143,71.40 122,87.44 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర పౌర సరఫరా సంస్థ


059 Andhra Pradesh State Civil
Supplies Corporation

D.H.(059)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 9833,77.80 1171,70.76 9210,01.06 11800,53.36 9632,81.68 2128,03.33 8629,85.74 11559,38.01 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ చేనేత వీవర్స్ కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీ లిమిటెడ్ (APCO)



060 Andhra Pradesh Handloom
Weavers Co-Op Society Ltd
(APCO)

D.H.(060)

63 64



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్రప్రదేశ్ రజకుల కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీస్ ఫెడ్ లిమిటెడ్


049 Andhra Pradesh Washermen Co-
Op Societies Fed Ltd

D.H.(049)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 6.52 6.02 7.83 6.02 29.98 6.02 7.23 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మహిళల కో-ఆపరేటివ్ ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


050 Andhra Pradesh Women Co-Op
Finance Corporation Ltd

D.H.(050)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 80.01 4,06.32 5,00.00 96.02 4,00.60 3,28.84 3,48.89 4,80.72 S.D.H.(001)

వడ్డేరా కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీ లిమిటెడ్


051 Vaddera Co-Op Society Ltd D.H.(051)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 152,59.32 74.96 153,67.95 65.67 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ప్రయాణ మరియు పర్యాటక అభివృద్ధికి కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్



052 Andhra Pradesh Travel And
Tourism Development Corp Ltd

D.H.(052)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 15,90.11 15,22.37 15,15.84 19,08.13 16,94.88 14,95.05 15,74.84 20,33.86 S.D.H.(001)

మౌలిక సదుపాయాల కార్పొరేషన్ ఆంధ్రప్రదేశ్


053 Infrastructure Corporation Of
Andhra Pradesh

D.H.(053)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,42.12 2,10.00 1,70.54 1,45.14 1,66.63 1,58.40 1,74.17 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మైనారిటీల కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్.


054 Andhra Pradesh Minorities
Corporation Ltd.

D.H.(054)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1255,81.02 2521,47.73 1561,34.88 1506,97.22 1168,09.96 1293,33.62 1649,06.14 1401,71.96 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ హస్తకళల అభివృద్ధి కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్.


055 Andhra Pradesh  Handicrafts
Development Corporation Ltd.

D.H.(055)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఖాదీ మరియు గ్రామ పరిశ్రమల బోర్డు


056 Andhra Pradesh Khadi & Village
Industries Board

D.H.(056)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4,37.72 3,94.32 7,18.05 5,25.27 4,37.60 6,21.20 5,15.11 5,25.12 S.D.H.(001)

రైతు సాధికార సంస్థ‌ 057 Rythu Saadhikara  Samstha D.H.(057)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 147,08.00 218,66.65 147,00.00 176,49.60 110,10.00 220,25.81 183,98.00 132,12.00 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర క్రిస్టియన్ ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్


058 Andhra Pradesh State Christian
Finance Corporation

D.H.(058)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 105,25.83 40,31.96 142,59.00 126,31.00 102,39.54 43,94.58 143,71.40 122,87.44 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర పౌర సరఫరా సంస్థ


059 Andhra Pradesh State Civil
Supplies Corporation

D.H.(059)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 9833,77.80 1171,70.76 9210,01.06 11800,53.36 9632,81.68 2128,03.33 8629,85.74 11559,38.01 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ చేనేత వీవర్స్ కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీ లిమిటెడ్ (APCO)



060 Andhra Pradesh Handloom
Weavers Co-Op Society Ltd
(APCO)

D.H.(060)

63 64



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 123,32.28 3,35.95 75,07.07 15,62.64 25,38.04 90,08.49 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కో-ఆపరేటివ్ ఆయిల్ సీడ్స్ గ్రోయర్స్ ఫెడరేషన్ లిమిటెడ్


061 Andhra Pradesh Co-Op Oil Seeds
Growers Fed Ltd

D.H.(061)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 74.51 92.11 89.41 99.40 81.03 99.49 1,19.28 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ విత్తనాల అభివృద్ధి కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


062 Andhra Pradesh Seeds
Development Corporation Ltd

D.H.(062)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 158,80.20 13,28.00 2,47.41 502,98.99 23,12.08 2,96.89 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర మెగా సీడ్ పార్క్ లిమిటెడ్


063 Andhra Pradesh State Mega
Seed Park Ltd.

D.H.(063)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర ట్రేడింగ్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


064 Andhra Pradesh State Trading
Corporation Ltd

D.H.(064)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,54.97 11,79.63 8,86.76 6,65.96 2,67.20 13,56.23 7,00.88 3,20.64 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ నూర్బాషా / దూదెకుల‌ ముస్లిం కోపరేటివ్ సొసైటీస్ ఫెడరేషన్ లిమిటెడ్



065 Andhra Pradesh Noorbasha /
Dudekula Muslim Co-Op
Societies Federation Ltd.

D.H.(065)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 40.61 81,96.03 52.38 48.73 40.65 83,86.88 41.07 48.78 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సైన్స్ సెంటర్ 066 Andhra Pradesh Science Center D.H.(066)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ కౌన్సిల్ ఆఫ్ సైన్సెస్ & టెక్నాలజీ


067 Andhra Pradesh State Council Of
Sciences & Technology

D.H.(067)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,61.12 4,18.90 3,47.33 1,93.34 2,10.72 2,07.07 2,86.22 2,52.86 S.D.H.(001)

మహిళా సాధికారత సంస్థ 068 Mahila Sadhikara Samstha D.H.(068)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ తోలు ఇండస్ట్రీస్ డెవలప్మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


069 Leather Industries Development
Corporation Of Andhra Pradesh
Ltd.

D.H.(069)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3,02.44 1,06.22 2,07.94 3,62.93 3,02.44 3,69.35 2,07.94 3,62.93 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ నాయి బ్రాహ్మణ సహకార సంఘం లిమిటెడ్


070 Andhra Pradesh Nayee Brahmin
Co-Op Society Ltd

D.H.(070)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 85,11.65 35.09 85,89.31 32.80 42.11 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వాల్మీకి / బొయ సహకార సంఘ సమాఖ్య లిమిటెడ్.



071 Andhra Pradesh Valmiki / Boya
Co-Op Societies Fed Ltd

D.H.(071)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 199,22.11 8.84 196,15.38 8.34 10.61 S.D.H.(001)

అమరావతి మెట్రో రైల్ కార్పొరేషన్ 072 Amaravati Metro Rail Corporation D.H.(072)

65 66



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 123,32.28 3,35.95 75,07.07 15,62.64 25,38.04 90,08.49 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కో-ఆపరేటివ్ ఆయిల్ సీడ్స్ గ్రోయర్స్ ఫెడరేషన్ లిమిటెడ్


061 Andhra Pradesh Co-Op Oil Seeds
Growers Fed Ltd

D.H.(061)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 74.51 92.11 89.41 99.40 81.03 99.49 1,19.28 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ విత్తనాల అభివృద్ధి కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


062 Andhra Pradesh Seeds
Development Corporation Ltd

D.H.(062)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 158,80.20 13,28.00 2,47.41 502,98.99 23,12.08 2,96.89 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర మెగా సీడ్ పార్క్ లిమిటెడ్


063 Andhra Pradesh State Mega
Seed Park Ltd.

D.H.(063)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర ట్రేడింగ్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


064 Andhra Pradesh State Trading
Corporation Ltd

D.H.(064)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,54.97 11,79.63 8,86.76 6,65.96 2,67.20 13,56.23 7,00.88 3,20.64 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ నూర్బాషా / దూదెకుల‌ ముస్లిం కోపరేటివ్ సొసైటీస్ ఫెడరేషన్ లిమిటెడ్



065 Andhra Pradesh Noorbasha /
Dudekula Muslim Co-Op
Societies Federation Ltd.

D.H.(065)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 40.61 81,96.03 52.38 48.73 40.65 83,86.88 41.07 48.78 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సైన్స్ సెంటర్ 066 Andhra Pradesh Science Center D.H.(066)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ కౌన్సిల్ ఆఫ్ సైన్సెస్ & టెక్నాలజీ


067 Andhra Pradesh State Council Of
Sciences & Technology

D.H.(067)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,61.12 4,18.90 3,47.33 1,93.34 2,10.72 2,07.07 2,86.22 2,52.86 S.D.H.(001)

మహిళా సాధికారత సంస్థ 068 Mahila Sadhikara Samstha D.H.(068)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ తోలు ఇండస్ట్రీస్ డెవలప్మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


069 Leather Industries Development
Corporation Of Andhra Pradesh
Ltd.

D.H.(069)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3,02.44 1,06.22 2,07.94 3,62.93 3,02.44 3,69.35 2,07.94 3,62.93 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ నాయి బ్రాహ్మణ సహకార సంఘం లిమిటెడ్


070 Andhra Pradesh Nayee Brahmin
Co-Op Society Ltd

D.H.(070)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 85,11.65 35.09 85,89.31 32.80 42.11 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వాల్మీకి / బొయ సహకార సంఘ సమాఖ్య లిమిటెడ్.



071 Andhra Pradesh Valmiki / Boya
Co-Op Societies Fed Ltd

D.H.(071)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 199,22.11 8.84 196,15.38 8.34 10.61 S.D.H.(001)

అమరావతి మెట్రో రైల్ కార్పొరేషన్ 072 Amaravati Metro Rail Corporation D.H.(072)

65 66



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,71.01 2,25.00 2,05.21 4,18.48 1,83.74 1,91.22 5,02.17 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కృష్ణ బలిజా పూసల కో-ఆప్ సొసైటీస్ ఫెడ్ లిమిటెడ్


073 Andhra Pradesh Krishna Balija
Poosala Co-Op Societies Fed Ltd

D.H.(073)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 19,07.38 8.18 19,70.72 9.81 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సాగర (ఉప్పారా) కో-ఆప్ సొసైటీస్ ఫెడ్ లిమిటెడ్


074 Andhra Pradesh Sagara (Uppara)
Co-Op Societies Fed Ltd

D.H.(074)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 46,31.91 21.11 45,98.02 56.47 25.33 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ భట్టరాజా కో-ఆప్ సొసైటీస్ ఫెడ్ లిమిటెడ్


075 Andhra Pradesh Bhattaraja Co-
Op Societies Fed Ltd

D.H.(075)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 11.87 14.69 11.88 14.24 11.00 14.95 11.70 13.20 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ టాడీ టాపర్స్ కో-ఆప్ సొసైటీ


076 Andhra Pradesh Toddy Tappers
Co-Op Society

D.H.(076)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

077 ANDHRA PRADESH CENTRE
FOR ADVANCED RESEARCH
ON LIVESTOCK LTD (APCARL)

D.H.(077)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 33,89.72 -28,42.62 40,67.66 2,37.71 1,13.09 3,09.38 2,85.26 S.D.H.(001)

సూక్ష్మ చిన్న మరియు మధ్యస్థ సంస్థ అభివృద్ధి కార్పోరేషన్


083 A P MSME Development
Corporation

D.H.(083)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,19.18 13,00.30 9,80.75 1,43.02 1,18.41 14,72.05 1,56.14 1,42.10 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర నీటిపారుదల అభివృద్ధి సంస్థ


084 AP State Irrigation Development
Corporation

D.H.(084)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4,49.02 13,45.16 25,35.93 5,38.82 12,82.54 7,70.50 23,44.09 15,39.05 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పాఠశాల విద్య నియంత్రణ మరియు పర్యవేక్షణ కమిషన్ (Apsermc)



085 Andhra Pradesh School
Education Regulatory And
Monitoring Commission
(Apsermc)

D.H.(085)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,85.22 35.58 2,50.62 2,22.27 1,85.22 3,12.90 1,56.49 2,22.27 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ డిజిటల్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


141 AP Digital Corporation Limited D.H.(141)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 33,06.36 9,28.78 85,66.19 39,67.63 29,91.12 16,38.04 88,74.36 35,89.34 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఔట్‌సోర్సింగ్ సర్వీసెస్ కార్పొరేషన్


142 Andhra Pradesh Corporation for
Outsourced Services

D.H.(142)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 18,11.90 19,77.34 19,07.06 21,74.28 2,11.36 2,57.75 2,22.09 2,53.64 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ మహిళా సమతా సొసైటీ


143 Andhra Pradesh Mahila Samatha
Society

D.H.(143)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

67 68



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,71.01 2,25.00 2,05.21 4,18.48 1,83.74 1,91.22 5,02.17 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కృష్ణ బలిజా పూసల కో-ఆప్ సొసైటీస్ ఫెడ్ లిమిటెడ్


073 Andhra Pradesh Krishna Balija
Poosala Co-Op Societies Fed Ltd

D.H.(073)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 19,07.38 8.18 19,70.72 9.81 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సాగర (ఉప్పారా) కో-ఆప్ సొసైటీస్ ఫెడ్ లిమిటెడ్


074 Andhra Pradesh Sagara (Uppara)
Co-Op Societies Fed Ltd

D.H.(074)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 46,31.91 21.11 45,98.02 56.47 25.33 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ భట్టరాజా కో-ఆప్ సొసైటీస్ ఫెడ్ లిమిటెడ్


075 Andhra Pradesh Bhattaraja Co-
Op Societies Fed Ltd

D.H.(075)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 11.87 14.69 11.88 14.24 11.00 14.95 11.70 13.20 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ టాడీ టాపర్స్ కో-ఆప్ సొసైటీ


076 Andhra Pradesh Toddy Tappers
Co-Op Society

D.H.(076)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

077 ANDHRA PRADESH CENTRE
FOR ADVANCED RESEARCH
ON LIVESTOCK LTD (APCARL)

D.H.(077)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 33,89.72 -28,42.62 40,67.66 2,37.71 1,13.09 3,09.38 2,85.26 S.D.H.(001)

సూక్ష్మ చిన్న మరియు మధ్యస్థ సంస్థ అభివృద్ధి కార్పోరేషన్


083 A P MSME Development
Corporation

D.H.(083)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,19.18 13,00.30 9,80.75 1,43.02 1,18.41 14,72.05 1,56.14 1,42.10 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర నీటిపారుదల అభివృద్ధి సంస్థ


084 AP State Irrigation Development
Corporation

D.H.(084)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4,49.02 13,45.16 25,35.93 5,38.82 12,82.54 7,70.50 23,44.09 15,39.05 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పాఠశాల విద్య నియంత్రణ మరియు పర్యవేక్షణ కమిషన్ (Apsermc)



085 Andhra Pradesh School
Education Regulatory And
Monitoring Commission
(Apsermc)

D.H.(085)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,85.22 35.58 2,50.62 2,22.27 1,85.22 3,12.90 1,56.49 2,22.27 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ డిజిటల్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్


141 AP Digital Corporation Limited D.H.(141)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 33,06.36 9,28.78 85,66.19 39,67.63 29,91.12 16,38.04 88,74.36 35,89.34 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఔట్‌సోర్సింగ్ సర్వీసెస్ కార్పొరేషన్


142 Andhra Pradesh Corporation for
Outsourced Services

D.H.(142)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 18,11.90 19,77.34 19,07.06 21,74.28 2,11.36 2,57.75 2,22.09 2,53.64 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ మహిళా సమతా సొసైటీ


143 Andhra Pradesh Mahila Samatha
Society

D.H.(143)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

67 68



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ప్రింటింగ్ స్టేషనరీ & దుకాణాలు కొనుగోలు డిపాజిట్‌లు


144 DEPOSITS OF PRINTING
STATIONERY & STORES
PURCHASE

D.H.(144)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఎన్.టి.ఆర్. పెన్షన్ పథకము 178 NTR Bharosa Pension Scheme D.H.(178)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 176,27.65 613,64.55 37,02.92 211,53.18 40,48.82 630,58.12 220,23.95 48,58.58 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ హయ్యర్ ఎడ్యుకేషన్ రెగ్యులేటరీ అండ్ మానిటరింగ్ కమిషన్ (APHER & MC) డిపాజిట్లు




188 Deposits of Andhra Pradesh
Higher Education Regulatory and
Monitoring Commission (APHER
& MC)

D.H.(188)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,75.15 1,51.09 2,80.00 2,10.19 1,75.15 1,97.35 2,48.91 2,10.19 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ అగ్నికుల క్షత్రియ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


191 AP Agnikula Kshatriya Welfare
and Development Corporation

D.H.(191)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 91,48.08 92,79.89 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఆరెకటిక / కటిక సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్


192 AP Arekatika / Katika Welfare and
Development Corporation

D.H.(192)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,91.37 1,99.10 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ అతిరస సంక్షేమం మరియు అభివృద్ధి సంస్


193 AP Atirasa Welfare and
Development Corporation

D.H.(193)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 11,46.30 12,48.45 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ అయ్యరక సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


194 AP Ayyaraka Welfare and
Development Corporation

D.H.(194)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 10,07.12 10,20.05 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ బెస్త వెల్ఫేర్ అండ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్


195 AP Bestha Welfare and
Development Corporation

D.H.(195)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 41,00.39 41,57.33 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ భట్రాజ వెల్ఫేర్ అండ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్


196 AP Bhatraja Welfare and
Development Corporation

D.H.(196)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 6,50.36 6,60.27 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ బొందిలి సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


197 AP Bondili Welfare and
Development Corporation

D.H.(197)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 8,03.72 8,24.78 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ చట్టాదశ్రీవైష్ణవ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


198 AP Chattadasrivaishnava Welfare
and Development Corporation

D.H.(198)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,90.18 5,97.90 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ దాసరి వెల్ఫేర్ అండ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్


199 AP Dasari Welfare and
Development Corporation

D.H.(199)

69 70



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ప్రింటింగ్ స్టేషనరీ & దుకాణాలు కొనుగోలు డిపాజిట్‌లు


144 DEPOSITS OF PRINTING
STATIONERY & STORES
PURCHASE

D.H.(144)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఎన్.టి.ఆర్. పెన్షన్ పథకము 178 NTR Bharosa Pension Scheme D.H.(178)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 176,27.65 613,64.55 37,02.92 211,53.18 40,48.82 630,58.12 220,23.95 48,58.58 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ హయ్యర్ ఎడ్యుకేషన్ రెగ్యులేటరీ అండ్ మానిటరింగ్ కమిషన్ (APHER & MC) డిపాజిట్లు




188 Deposits of Andhra Pradesh
Higher Education Regulatory and
Monitoring Commission (APHER
& MC)

D.H.(188)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,75.15 1,51.09 2,80.00 2,10.19 1,75.15 1,97.35 2,48.91 2,10.19 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ అగ్నికుల క్షత్రియ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


191 AP Agnikula Kshatriya Welfare
and Development Corporation

D.H.(191)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 91,48.08 92,79.89 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఆరెకటిక / కటిక సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్


192 AP Arekatika / Katika Welfare and
Development Corporation

D.H.(192)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,91.37 1,99.10 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ అతిరస సంక్షేమం మరియు అభివృద్ధి సంస్


193 AP Atirasa Welfare and
Development Corporation

D.H.(193)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 11,46.30 12,48.45 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ అయ్యరక సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


194 AP Ayyaraka Welfare and
Development Corporation

D.H.(194)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 10,07.12 10,20.05 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ బెస్త వెల్ఫేర్ అండ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్


195 AP Bestha Welfare and
Development Corporation

D.H.(195)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 41,00.39 41,57.33 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ భట్రాజ వెల్ఫేర్ అండ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్


196 AP Bhatraja Welfare and
Development Corporation

D.H.(196)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 6,50.36 6,60.27 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ బొందిలి సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


197 AP Bondili Welfare and
Development Corporation

D.H.(197)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 8,03.72 8,24.78 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ చట్టాదశ్రీవైష్ణవ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


198 AP Chattadasrivaishnava Welfare
and Development Corporation

D.H.(198)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,90.18 5,97.90 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ దాసరి వెల్ఫేర్ అండ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్


199 AP Dasari Welfare and
Development Corporation

D.H.(199)

69 70



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 0.65 10.56 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ దేవాంగ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


200 AP Devanga Welfare and
Development Corporation

D.H.(200)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 37,85.80 38,36.03 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఈడిగ వెల్ఫేర్ అండ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్


201 AP Ediga Welfare and
Development Corporation

D.H.(201)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3,48.21 3,88.53 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ గాండ్ల / తెలికుల సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


202 AP Gandla / Telikula Welfare and
Development Corporation

D.H.(202)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 27,86.54 28,25.52 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ గవర సంక్షేమ & అభివృద్ధి సంస్థ


203 AP Gavara Welfare &
Development Corporation

D.H.(203)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 33,22.41 33,71.13 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ గౌడ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


204 AP Gowda Welfare and
Development Corporation

D.H.(204)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 153,24.93 155,51.87 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ జంగం సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


205 AP Jangam Welfare and
Development Corporation

D.H.(205)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 23,59.39 23,89.96 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కళింగ కోమటి / కళింగ వైశ్య సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ



206 AP Kalinga Komati / Kalinga
Vysya Welfare and Development
Corporation

D.H.(206)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,06.77 2,43.73 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కళింగ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


207 AP Kalinga Welfare and
Development Corporation

D.H.(207)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 6,36.65 64,04.29 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కొప్పుల వెలమ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


208 AP Koppula Velama Welfare and
Development Corporation

D.H.(208)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 168,23.37 170,25.98 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కుంచిటి వక్కలింగ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


209 AP Kunchiti Vakkalinga Welfare
and Development Corporation

D.H.(209)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 10,13.41 10,17.94 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కురాకుల / పొండరా వెల్ఫేర్ అండ్ అభివృద్ధి కార్పొరేషన్


210 AP Kurakula / Pondara Welfare
and Development Corporation

D.H.(210)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 9,61.79 9,69.51 S.D.H.(001)

71 72



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 0.65 10.56 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ దేవాంగ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


200 AP Devanga Welfare and
Development Corporation

D.H.(200)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 37,85.80 38,36.03 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఈడిగ వెల్ఫేర్ అండ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్


201 AP Ediga Welfare and
Development Corporation

D.H.(201)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3,48.21 3,88.53 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ గాండ్ల / తెలికుల సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


202 AP Gandla / Telikula Welfare and
Development Corporation

D.H.(202)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 27,86.54 28,25.52 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ గవర సంక్షేమ & అభివృద్ధి సంస్థ


203 AP Gavara Welfare &
Development Corporation

D.H.(203)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 33,22.41 33,71.13 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ గౌడ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


204 AP Gowda Welfare and
Development Corporation

D.H.(204)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 153,24.93 155,51.87 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ జంగం సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


205 AP Jangam Welfare and
Development Corporation

D.H.(205)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 23,59.39 23,89.96 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కళింగ కోమటి / కళింగ వైశ్య సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ



206 AP Kalinga Komati / Kalinga
Vysya Welfare and Development
Corporation

D.H.(206)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,06.77 2,43.73 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కళింగ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


207 AP Kalinga Welfare and
Development Corporation

D.H.(207)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 6,36.65 64,04.29 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కొప్పుల వెలమ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


208 AP Koppula Velama Welfare and
Development Corporation

D.H.(208)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 168,23.37 170,25.98 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కుంచిటి వక్కలింగ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


209 AP Kunchiti Vakkalinga Welfare
and Development Corporation

D.H.(209)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 10,13.41 10,17.94 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కురాకుల / పొండరా వెల్ఫేర్ అండ్ అభివృద్ధి కార్పొరేషన్


210 AP Kurakula / Pondara Welfare
and Development Corporation

D.H.(210)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 9,61.79 9,69.51 S.D.H.(001)

71 72



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్రప్రదేశ్ కుర్ని / కరికాలభక్తులు సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


211 AP Kurni / Karikalabhakthulu
Welfare and Development
Corporation

D.H.(211)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 28,08.86 28,54.05 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కురుబ / కురుమ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


212 AP Kuruba / Kuruma Welfare and
Development Corporation

D.H.(212)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 81,20.47 82,25.29 S.D.H.(001)

మస్త్యకార సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


213 AP Mastyakara Welfare and
Development Corporation

D.H.(213)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 91,56.06 92,69.63 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ముదలియార్ వెల్ఫేర్ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


214 AP Mudaliar Welfare and
Development Corporation

D.H.(214)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 6,47.61 6,57.75 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ముదిరాజ్ / ముత్రాసి సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్


215 AP Mudiraj / Mutrasi Welfare and
Development Corporation

D.H.(215)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 56,93.72 57,95.19 S.D.H.(001)

ముస్లిం సంచార జతుల సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


216 AP Muslim Sanchara Jathula
Welfare and Development
Corporation

D.H.(216)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,27.74 2,30.09 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ నగరాలు సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


217 AP Nagaralu Welfare and
Development Corporation

D.H.(217)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 0.14 7,09.31 0.17 7,32.16 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ నాగవంశం సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


218 AP Nagavamsam Welfare and
Development Corporation

D.H.(218)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 12,91.68 13,10.49 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పద్మశాలి సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


219 AP Padmasali Welfare and
Development Corporation

D.H.(219)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 103,87.69 105,73.64 S.D.H.(001)

AP పాల-ఏకారి సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి కార్పొరేషన్


220 AP Pala–Ekari Welfare and
Development Corporation

D.H.(220)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 14,76.94 15,02.53 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పెరిక సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


221 AP Perika Welfare and
Development Corporation

D.H.(221)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 12,86.06 13,13.78 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పోలినాటి వెలమలు సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


222 AP Polinati Velamas Welfare and
Development Corporation

D.H.(222)

73 74



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్రప్రదేశ్ కుర్ని / కరికాలభక్తులు సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


211 AP Kurni / Karikalabhakthulu
Welfare and Development
Corporation

D.H.(211)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 28,08.86 28,54.05 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కురుబ / కురుమ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


212 AP Kuruba / Kuruma Welfare and
Development Corporation

D.H.(212)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 81,20.47 82,25.29 S.D.H.(001)

మస్త్యకార సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


213 AP Mastyakara Welfare and
Development Corporation

D.H.(213)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 91,56.06 92,69.63 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ముదలియార్ వెల్ఫేర్ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


214 AP Mudaliar Welfare and
Development Corporation

D.H.(214)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 6,47.61 6,57.75 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ముదిరాజ్ / ముత్రాసి సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్


215 AP Mudiraj / Mutrasi Welfare and
Development Corporation

D.H.(215)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 56,93.72 57,95.19 S.D.H.(001)

ముస్లిం సంచార జతుల సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


216 AP Muslim Sanchara Jathula
Welfare and Development
Corporation

D.H.(216)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,27.74 2,30.09 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ నగరాలు సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


217 AP Nagaralu Welfare and
Development Corporation

D.H.(217)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 0.14 7,09.31 0.17 7,32.16 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ నాగవంశం సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


218 AP Nagavamsam Welfare and
Development Corporation

D.H.(218)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 12,91.68 13,10.49 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పద్మశాలి సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


219 AP Padmasali Welfare and
Development Corporation

D.H.(219)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 103,87.69 105,73.64 S.D.H.(001)

AP పాల-ఏకారి సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి కార్పొరేషన్


220 AP Pala–Ekari Welfare and
Development Corporation

D.H.(220)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 14,76.94 15,02.53 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పెరిక సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


221 AP Perika Welfare and
Development Corporation

D.H.(221)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 12,86.06 13,13.78 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పోలినాటి వెలమలు సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


222 AP Polinati Velamas Welfare and
Development Corporation

D.H.(222)

73 74



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 37,04.89 37,30.76 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రజక సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


223 AP Rajaka Welfare and
Development Corporation

D.H.(223)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 181,92.99 184,90.31 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రెడ్డిక సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


224 AP Reddika Welfare and
Development Corporation

D.H.(224)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 35,91.41 36,31.95 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సెట్టిబలిజ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


225 AP Settibalija Welfare and
Development Corporation

D.H.(225)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 162,81.37 164,48.18 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ షేక్ / షేక్ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


226 AP Shaik / Sheikh Welfare and
Development Corporation

D.H.(226)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 277,96.23 286,32.87 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సిష్టకరణం సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


227 AP Sistakaranam Welfare and
Development Corporation

D.H.(227)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 9,08.07 9,21.69 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ శ్రీశయన సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


228 AP Srisayana Welfare and
Development Corporation

D.H.(228)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 23,36.05 23,48.14 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సూర్య బలిజ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


229 AP Surya Balija Welfare and
Development Corporation

D.H.(229)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 8,00.22 8,13.16 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ తొగట / తొగటవీరక్షేత్రియ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ



230 AP Thogata /
Thogataveerakshetriya Welfare
and Development Corporation

D.H.(230)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 30,37.12 30,83.54 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ తురుపు కాపు / గాజుల కాపు సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ



231 AP Turupu Kapu / Gajula Kapu
Welfare and Development
Corporation

D.H.(231)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 266,78.37 270,56.03 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వడ్డేలు సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


232 AP Vaddelu Welfare and
Development Corporation

D.H.(232)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,79.30 6,41.73 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వన్యకులక్షత్రియ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


233 AP Vanyakulakshatriya Welfare
and Development Corporation

D.H.(233)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 41,88.60 42,68.06 S.D.H.(001)

75 76



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 37,04.89 37,30.76 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రజక సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


223 AP Rajaka Welfare and
Development Corporation

D.H.(223)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 181,92.99 184,90.31 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రెడ్డిక సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


224 AP Reddika Welfare and
Development Corporation

D.H.(224)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 35,91.41 36,31.95 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సెట్టిబలిజ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


225 AP Settibalija Welfare and
Development Corporation

D.H.(225)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 162,81.37 164,48.18 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ షేక్ / షేక్ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


226 AP Shaik / Sheikh Welfare and
Development Corporation

D.H.(226)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 277,96.23 286,32.87 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సిష్టకరణం సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


227 AP Sistakaranam Welfare and
Development Corporation

D.H.(227)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 9,08.07 9,21.69 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ శ్రీశయన సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


228 AP Srisayana Welfare and
Development Corporation

D.H.(228)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 23,36.05 23,48.14 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సూర్య బలిజ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


229 AP Surya Balija Welfare and
Development Corporation

D.H.(229)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 8,00.22 8,13.16 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ తొగట / తొగటవీరక్షేత్రియ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ



230 AP Thogata /
Thogataveerakshetriya Welfare
and Development Corporation

D.H.(230)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 30,37.12 30,83.54 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ తురుపు కాపు / గాజుల కాపు సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ



231 AP Turupu Kapu / Gajula Kapu
Welfare and Development
Corporation

D.H.(231)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 266,78.37 270,56.03 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వడ్డేలు సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


232 AP Vaddelu Welfare and
Development Corporation

D.H.(232)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,79.30 6,41.73 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వన్యకులక్షత్రియ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


233 AP Vanyakulakshatriya Welfare
and Development Corporation

D.H.(233)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 41,88.60 42,68.06 S.D.H.(001)

75 76



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్రప్రదేశ్ వీరశైవ లింగాయత్ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


234 AP Veerashaiva Lingayat Welfare
and Development Corporation

D.H.(234)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 10,06.70 10,20.98 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ యాదవ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


235 AP Yadava Welfare and
Development Corporation

D.H.(235)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 449,51.97 456,53.78 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ యట సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


236 AP Yata Welfare and
Development Corporation

D.H.(236)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 23,25.31 23,59.24 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వైశ్య సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


237 AP Vysya Welfare and
Development Corporation

D.H.(237)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 358,07.48 99.94 672,80.87 429,68.98 356,25.17 74.94 674,84.02 427,50.20 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మాల సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


238 AP Mala Welfare and
Development Corporation

D.H.(238)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మాదిగ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


239 AP Madiga Welfare and
Development Corporation

D.H.(239)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రెల్లి & ఇతరులు సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


240 AP Relli & others Welfare and
Development Corporation

D.H.(240)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఆర్య వైశ్యుల సంక్షేమ & అభివృద్ధి కార్పొరేషన్


247 AP State Arya Vysyas Welfare &
Development Corporation

D.H.(247)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

AP రెడ్డి వెల్ఫేర్ అండ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు



262 DEPOSITS OF AP REDDY
WELFARE AND DEVELOPMENT
CORPORATION

D.H.(262)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid-Deposits 1130,72.40 2148,78.08 1356,86.88 1111,80.89 2167,69.59 1334,17.06 S.D.H.(001)

AP కమ్మ వెల్ఫేర్ అండ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు



263 DEPOSITS OF AP KAMMA
WELFARE AND DEVELOPMENT
CORPORATION

D.H.(263)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid-Deposits 1031,82.11 1665,70.05 1238,18.53 1014,68.29 1682,83.86 1217,61.95 S.D.H.(001)

AP క్షత్రియ వెల్ఫేర్ అండ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు



264 DEPOSITS OF AP KSHATRIYA
WELFARE AND DEVELOPMENT
CORPORATION

D.H.(264)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid-Deposits 156,34.38 302,07.71 187,61.26 153,62.71 302,01.36 184,35.25 S.D.H.(001)

77 78



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్రప్రదేశ్ వీరశైవ లింగాయత్ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


234 AP Veerashaiva Lingayat Welfare
and Development Corporation

D.H.(234)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 10,06.70 10,20.98 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ యాదవ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


235 AP Yadava Welfare and
Development Corporation

D.H.(235)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 449,51.97 456,53.78 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ యట సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


236 AP Yata Welfare and
Development Corporation

D.H.(236)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 23,25.31 23,59.24 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వైశ్య సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


237 AP Vysya Welfare and
Development Corporation

D.H.(237)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 358,07.48 99.94 672,80.87 429,68.98 356,25.17 74.94 674,84.02 427,50.20 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మాల సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


238 AP Mala Welfare and
Development Corporation

D.H.(238)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మాదిగ సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


239 AP Madiga Welfare and
Development Corporation

D.H.(239)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రెల్లి & ఇతరులు సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థ


240 AP Relli & others Welfare and
Development Corporation

D.H.(240)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఆర్య వైశ్యుల సంక్షేమ & అభివృద్ధి కార్పొరేషన్


247 AP State Arya Vysyas Welfare &
Development Corporation

D.H.(247)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

AP రెడ్డి వెల్ఫేర్ అండ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు



262 DEPOSITS OF AP REDDY
WELFARE AND DEVELOPMENT
CORPORATION

D.H.(262)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid-Deposits 1130,72.40 2148,78.08 1356,86.88 1111,80.89 2167,69.59 1334,17.06 S.D.H.(001)

AP కమ్మ వెల్ఫేర్ అండ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు



263 DEPOSITS OF AP KAMMA
WELFARE AND DEVELOPMENT
CORPORATION

D.H.(263)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid-Deposits 1031,82.11 1665,70.05 1238,18.53 1014,68.29 1682,83.86 1217,61.95 S.D.H.(001)

AP క్షత్రియ వెల్ఫేర్ అండ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు



264 DEPOSITS OF AP KSHATRIYA
WELFARE AND DEVELOPMENT
CORPORATION

D.H.(264)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid-Deposits 156,34.38 302,07.71 187,61.26 153,62.71 302,01.36 184,35.25 S.D.H.(001)

77 78



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
గిరిజన అభివృద్ధి ఏజెన్సీలు - సాధారణ నిధులు


S.H.(23) Tribal Development Agencies -
General Funds

S.H.(23)

సాదా ప్రాంతాలు 002 Plain Areas D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,97.38 2,79.17 3,04.67 2,36.85 1,97.38 4,00.28 2,17.05 2,36.85 S.D.H.(001)

గిరిజన అభివృద్ధి ఏజెన్సీలు - ఇంజనీరింగ్ నిధులు


S.H.(24) Tribal Development Agencies -
Engineering Funds

S.H.(24)

ఇంటిగ్రేటెడ్ గిరిజన అభివృద్ధి సంస్థ 001 Integrated Tribal Development
Agnecy

D.H.(001)

సాధారణ నిధులు 003 General  Funds 19.37 S.D.H.(003)

వక్ఫ్స్ సర్వే కమిషనర్ S.H.(26) Survey Commissioner Of Wakfs S.H.(26)

వక్ఫ్ సర్వే కమిషనర్ 001 Survey Commissioner Of Wakf D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,32.72 1,20.13 1,65.33 1,59.26 1,35.15 2,23.65 1,65.10 1,62.18 S.D.H.(001)

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

సాంఘిక సంక్షేమ కమిషనరేట్ 011 Commissionerate Of Social
Welfare

D.H.(011)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 8,72.64 25,32.13 10,47.16 8,72.64 38,50.23 10,47.16 S.D.H.(001)

పురావస్తు మరియు సంగ్రహాలయాలు డైరెక్టరేట్


012 Directorate Of Archeology And
Museums

D.H.(012)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -1.90 2.28 S.D.H.(001)

భాష మరియు సంస్కృతి డైరెక్టరేట్ 013 Directorate Of Language And
Culture

D.H.(013)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

పరిశ్రమల కమిషనరేట్ 014 Commissionerate Of Industries D.H.(014)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 46,29.33 888,21.86 0.41 55,55.20 46,95.65 888,02.46 56,34.78 S.D.H.(001)

సెరీకల్చర్ కమిషనరేట్ 015 Commissioeerate Of Sericulture D.H.(015)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -1.98 2.38 2,67.80 S.D.H.(001)

ఇతర రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలు / కార్యక్రమాలకు డిపాజిట్లు


S.H.(29) Deposits to Other State
Development Schemes /
Programmes

S.H.(29)

మార్కెట్ ఇంటర్వెన్షన్ ఫండ్ 002 Market Intervention Fund D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 300,00.00 360,18.02 360,00.00 300,00.00 360,18.06 360,00.00 S.D.H.(001)

చంద్రన్న పెళ్లికానుక 003 Chandranna Pellikanuka D.H.(003)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

మెప్మా - బంగారు తల్లి 008 MEPMA - Bangaru Thalli D.H.(008)

79 80



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
గిరిజన అభివృద్ధి ఏజెన్సీలు - సాధారణ నిధులు


S.H.(23) Tribal Development Agencies -
General Funds

S.H.(23)

సాదా ప్రాంతాలు 002 Plain Areas D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,97.38 2,79.17 3,04.67 2,36.85 1,97.38 4,00.28 2,17.05 2,36.85 S.D.H.(001)

గిరిజన అభివృద్ధి ఏజెన్సీలు - ఇంజనీరింగ్ నిధులు


S.H.(24) Tribal Development Agencies -
Engineering Funds

S.H.(24)

ఇంటిగ్రేటెడ్ గిరిజన అభివృద్ధి సంస్థ 001 Integrated Tribal Development
Agnecy

D.H.(001)

సాధారణ నిధులు 003 General  Funds 19.37 S.D.H.(003)

వక్ఫ్స్ సర్వే కమిషనర్ S.H.(26) Survey Commissioner Of Wakfs S.H.(26)

వక్ఫ్ సర్వే కమిషనర్ 001 Survey Commissioner Of Wakf D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 1,32.72 1,20.13 1,65.33 1,59.26 1,35.15 2,23.65 1,65.10 1,62.18 S.D.H.(001)

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

సాంఘిక సంక్షేమ కమిషనరేట్ 011 Commissionerate Of Social
Welfare

D.H.(011)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 8,72.64 25,32.13 10,47.16 8,72.64 38,50.23 10,47.16 S.D.H.(001)

పురావస్తు మరియు సంగ్రహాలయాలు డైరెక్టరేట్


012 Directorate Of Archeology And
Museums

D.H.(012)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -1.90 2.28 S.D.H.(001)

భాష మరియు సంస్కృతి డైరెక్టరేట్ 013 Directorate Of Language And
Culture

D.H.(013)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

పరిశ్రమల కమిషనరేట్ 014 Commissionerate Of Industries D.H.(014)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 46,29.33 888,21.86 0.41 55,55.20 46,95.65 888,02.46 56,34.78 S.D.H.(001)

సెరీకల్చర్ కమిషనరేట్ 015 Commissioeerate Of Sericulture D.H.(015)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -1.98 2.38 2,67.80 S.D.H.(001)

ఇతర రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలు / కార్యక్రమాలకు డిపాజిట్లు


S.H.(29) Deposits to Other State
Development Schemes /
Programmes

S.H.(29)

మార్కెట్ ఇంటర్వెన్షన్ ఫండ్ 002 Market Intervention Fund D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 300,00.00 360,18.02 360,00.00 300,00.00 360,18.06 360,00.00 S.D.H.(001)

చంద్రన్న పెళ్లికానుక 003 Chandranna Pellikanuka D.H.(003)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

మెప్మా - బంగారు తల్లి 008 MEPMA - Bangaru Thalli D.H.(008)

79 80



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 302,30.86 426,06.38 362,77.03 307,73.52 385,89.81 426,01.94 369,28.23 S.D.H.(001)

వడ్డీ లేని రుణాలు 009 Vaddi leni runalu D.H.(009)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -39,44.77 158,14.80 47,33.72 110,86.93 S.D.H.(001)

టాయిలెట్ మెయింటెనెన్స్ ఫండ్ డిపాజిట్లు


246 Deposits of  Toilet Maintenance
Fund

D.H.(246)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 484,21.26 208,73.93 423,28.84 581,05.52 412,44.66 203,26.95 494,85.27 494,93.59 S.D.H.(001)

స్కూల్ మెయింటెనెన్స్ ఫండ్ డిపాజిట్లు


267 Deposits of School Maintenance
Fund

D.H.(267)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants in Aid Deposits 306,85.32 143,76.70 368,22.38 176,79.81 273,82.21 212,15.77 S.D.H.(001)

గడప గడపకూ మన ప్రభుత్వం నిక్షేపాలు


268 Deposits of Gadapa Gadapaku
mana Prabhutvam

D.H.(268)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 50,00.00 384,70.51 60,00.00 259,62.53 S.D.H.(001)

ప్రణాళిక వికేంద్రీకరణ S.H.(97) Decentralisation of Planning S.H.(97)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర అభివృద్ధి ప్రణాళిక సంఘం


002 Andhra Pradesh State
Development Planning Society

D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 67,62.24 45,31.63 46,51.75 81,14.69 67,44.24 52,39.51 46,69.74 80,93.09 S.D.H.(001)

కేంద్ర సహాయం G.S.H.12 Central Assistance G.S.H.12

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

పోలవరం ఇరిగేషన్ ప్రాజెక్ట్ 186 Polavaram Irrigation Project D.H.(186)

జీతం మరియు ఇతర ఖర్చులు 010 Salary and other expenses S.D.H.(010)

ప్రధాన పనులు 531 Major Works S.D.H.(531)

కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు G.S.H.15 Centrally Sponsored Schemes G.S.H.15

ఇతర సంస్థలు / సొసైటీలు / కౌన్సిల్స్ / బోర్డులు / ఎకాడెమిస్


S.H.(11) Other
Institutions/Societies/Councils/Bo
ards/Academies

S.H.(11)

నైపుణ్య అభివృద్ధి సంస్థ 007 Skill Development Corporation D.H.(007)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -17.41 20.90 S.D.H.(002)

గిరిజన సాంస్కృతిక పరిశోధన మరియు గిరిజన మిషన్


011 Tribal Cultural Research And
Tribal Mission

D.H.(011)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -2,37.00 2,84.40 S.D.H.(002)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఫోరెన్సిక్ సైన్స్ లాబొరేటరీ


015 AP Forensic Science Laboratory D.H.(015)

81 82



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 302,30.86 426,06.38 362,77.03 307,73.52 385,89.81 426,01.94 369,28.23 S.D.H.(001)

వడ్డీ లేని రుణాలు 009 Vaddi leni runalu D.H.(009)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -39,44.77 158,14.80 47,33.72 110,86.93 S.D.H.(001)

టాయిలెట్ మెయింటెనెన్స్ ఫండ్ డిపాజిట్లు


246 Deposits of  Toilet Maintenance
Fund

D.H.(246)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 484,21.26 208,73.93 423,28.84 581,05.52 412,44.66 203,26.95 494,85.27 494,93.59 S.D.H.(001)

స్కూల్ మెయింటెనెన్స్ ఫండ్ డిపాజిట్లు


267 Deposits of School Maintenance
Fund

D.H.(267)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants in Aid Deposits 306,85.32 143,76.70 368,22.38 176,79.81 273,82.21 212,15.77 S.D.H.(001)

గడప గడపకూ మన ప్రభుత్వం నిక్షేపాలు


268 Deposits of Gadapa Gadapaku
mana Prabhutvam

D.H.(268)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 50,00.00 384,70.51 60,00.00 259,62.53 S.D.H.(001)

ప్రణాళిక వికేంద్రీకరణ S.H.(97) Decentralisation of Planning S.H.(97)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర అభివృద్ధి ప్రణాళిక సంఘం


002 Andhra Pradesh State
Development Planning Society

D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 67,62.24 45,31.63 46,51.75 81,14.69 67,44.24 52,39.51 46,69.74 80,93.09 S.D.H.(001)

కేంద్ర సహాయం G.S.H.12 Central Assistance G.S.H.12

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

పోలవరం ఇరిగేషన్ ప్రాజెక్ట్ 186 Polavaram Irrigation Project D.H.(186)

జీతం మరియు ఇతర ఖర్చులు 010 Salary and other expenses S.D.H.(010)

ప్రధాన పనులు 531 Major Works S.D.H.(531)

కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు G.S.H.15 Centrally Sponsored Schemes G.S.H.15

ఇతర సంస్థలు / సొసైటీలు / కౌన్సిల్స్ / బోర్డులు / ఎకాడెమిస్


S.H.(11) Other
Institutions/Societies/Councils/Bo
ards/Academies

S.H.(11)

నైపుణ్య అభివృద్ధి సంస్థ 007 Skill Development Corporation D.H.(007)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -17.41 20.90 S.D.H.(002)

గిరిజన సాంస్కృతిక పరిశోధన మరియు గిరిజన మిషన్


011 Tribal Cultural Research And
Tribal Mission

D.H.(011)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -2,37.00 2,84.40 S.D.H.(002)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఫోరెన్సిక్ సైన్స్ లాబొరేటరీ


015 AP Forensic Science Laboratory D.H.(015)

81 82



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -8.01 9.61 S.D.H.(002)

పధ్నా లిఖ్నా అభియాన్ డిపాజిట్లు 248 Deposits of Padhna Likhna
Abhiyan

D.H.(248)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -1,48.40 1,78.09 S.D.H.(002)

ప్రభుత్వ సంస్థలు, కార్పొరేషన్లు మరియు ఇతర స్వయంప్రతిపత్త సంస్థల డిపాజిట్లు



S.H.(20) Deposits of Government
Companies, Corporations and
other Autonomous Bodies

S.H.(20)

ప్రమాణస్వీకారం 003 SANKALP D.H.(003)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

10 వ షెడ్యూల్ సంస్థలు 005 Xth Schedule Institutions D.H.(005)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -1,24.02 1,48.82 S.D.H.(002)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర గృహనిర్మాణ కార్పొరేషన్


006 AP State Housing Corporation D.H.(006)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మెడికల్, హౌసింగ్ అండ్ ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్




019 Andhra Pradesh Medical, Housing
And Infrastructure Devlopment
corporation Limited

D.H.(019)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -198,81.65 238,57.98 S.D.H.(002)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పట్టణ ఆర్థిక మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి కార్పొరేషన్



020 Andhra Pradesh Urban Finance
Infrastructure Development
Corporation

D.H.(020)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -52,69.64 63,23.57 S.D.H.(002)

సీడ్ఎపి 024 Seedap D.H.(024)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

గ్రామీణ పేదరిక నిర్మూలన సంస్థ‌ 027 Society For Elimination Of Rural
Poverty

D.H.(027)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

జాతీయ సామాజిక సహాయ కార్యక్రమం


003 National Social Assistance
Programme

S.D.H.(003)

83 84



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -8.01 9.61 S.D.H.(002)

పధ్నా లిఖ్నా అభియాన్ డిపాజిట్లు 248 Deposits of Padhna Likhna
Abhiyan

D.H.(248)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -1,48.40 1,78.09 S.D.H.(002)

ప్రభుత్వ సంస్థలు, కార్పొరేషన్లు మరియు ఇతర స్వయంప్రతిపత్త సంస్థల డిపాజిట్లు



S.H.(20) Deposits of Government
Companies, Corporations and
other Autonomous Bodies

S.H.(20)

ప్రమాణస్వీకారం 003 SANKALP D.H.(003)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

10 వ షెడ్యూల్ సంస్థలు 005 Xth Schedule Institutions D.H.(005)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -1,24.02 1,48.82 S.D.H.(002)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర గృహనిర్మాణ కార్పొరేషన్


006 AP State Housing Corporation D.H.(006)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మెడికల్, హౌసింగ్ అండ్ ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్




019 Andhra Pradesh Medical, Housing
And Infrastructure Devlopment
corporation Limited

D.H.(019)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -198,81.65 238,57.98 S.D.H.(002)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పట్టణ ఆర్థిక మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి కార్పొరేషన్



020 Andhra Pradesh Urban Finance
Infrastructure Development
Corporation

D.H.(020)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -52,69.64 63,23.57 S.D.H.(002)

సీడ్ఎపి 024 Seedap D.H.(024)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

గ్రామీణ పేదరిక నిర్మూలన సంస్థ‌ 027 Society For Elimination Of Rural
Poverty

D.H.(027)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

జాతీయ సామాజిక సహాయ కార్యక్రమం


003 National Social Assistance
Programme

S.D.H.(003)

83 84



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ఆహార ప్రాసెసింగ్ సొసైటీ


035 Andhra Pradesh Food Processing
Society

D.H.(035)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ఎస్టీలు సహకార ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్ (Tricor)


046 Andhra Pradesh Schedule Tribes
Co-Op Fin Corpn (Tricor)

D.H.(046)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

రైతు సాధికార సంస్థ‌ 057 Rythu Saadhikara  Samstha D.H.(057)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -3,22.40 3,86.88 S.D.H.(002)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పశువుల అభివృద్ధి సంస్థ


077 AP Live Stock Development
Agency

D.H.(077)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -13,08.33 15,70.00 S.D.H.(002)

వ్యవసాయ సాంకేతిక నిర్వహణ సంస్థ


080 Agricultural Technology
Management Agency

D.H.(080)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -9,78.41 11,74.09 0.11 0.14 S.D.H.(002)

గిరిజన సహకార సంస్థ లిమిటెడ్ 081 Girijana cooperative corporation
Ltd.,

D.H.(081)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

WD&CW విభాగం డైరెక్టర్ 002 Director Of WD&CW Department D.H.(002)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -34,02.58 0.21 40,83.09 S.D.H.(002)

పోలీసు మరియు ఇతర దళాల ఆధునీకరణ కోసం జాతీయ పథకం


017 National Scheme For
Modernization Of Police And
Other Forces

D.H.(017)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -18,02.34 0.02 21,62.81 S.D.H.(002)

మహిళా పోలీసు వాలంటీర్లు 003 Mahila Police Volunteers(MPV) S.D.H.(003)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఫోరెన్సిక్ సైన్స్ లాబొరేటరీ


004 Andhra Pradesh Forensic Science
Laboratory

S.D.H.(004)

నేరం మరియు క్రిమినల్ ట్రాకింగ్ నెట్‌వర్క్ సిస్టమ్


005 Crime And Criminal Tracking
Network System(CCTNS)

S.D.H.(005)

అత్యవసర ప్రతిస్పందన మద్దతు వ్యవస్థ


006 Emergency Response Support
System(ERSS)

S.D.H.(006)

85 86



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ఆహార ప్రాసెసింగ్ సొసైటీ


035 Andhra Pradesh Food Processing
Society

D.H.(035)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ఎస్టీలు సహకార ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్ (Tricor)


046 Andhra Pradesh Schedule Tribes
Co-Op Fin Corpn (Tricor)

D.H.(046)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

రైతు సాధికార సంస్థ‌ 057 Rythu Saadhikara  Samstha D.H.(057)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -3,22.40 3,86.88 S.D.H.(002)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పశువుల అభివృద్ధి సంస్థ


077 AP Live Stock Development
Agency

D.H.(077)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -13,08.33 15,70.00 S.D.H.(002)

వ్యవసాయ సాంకేతిక నిర్వహణ సంస్థ


080 Agricultural Technology
Management Agency

D.H.(080)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -9,78.41 11,74.09 0.11 0.14 S.D.H.(002)

గిరిజన సహకార సంస్థ లిమిటెడ్ 081 Girijana cooperative corporation
Ltd.,

D.H.(081)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

WD&CW విభాగం డైరెక్టర్ 002 Director Of WD&CW Department D.H.(002)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -34,02.58 0.21 40,83.09 S.D.H.(002)

పోలీసు మరియు ఇతర దళాల ఆధునీకరణ కోసం జాతీయ పథకం


017 National Scheme For
Modernization Of Police And
Other Forces

D.H.(017)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -18,02.34 0.02 21,62.81 S.D.H.(002)

మహిళా పోలీసు వాలంటీర్లు 003 Mahila Police Volunteers(MPV) S.D.H.(003)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఫోరెన్సిక్ సైన్స్ లాబొరేటరీ


004 Andhra Pradesh Forensic Science
Laboratory

S.D.H.(004)

నేరం మరియు క్రిమినల్ ట్రాకింగ్ నెట్‌వర్క్ సిస్టమ్


005 Crime And Criminal Tracking
Network System(CCTNS)

S.D.H.(005)

అత్యవసర ప్రతిస్పందన మద్దతు వ్యవస్థ


006 Emergency Response Support
System(ERSS)

S.D.H.(006)

85 86



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
మహిళలు మరియు పిల్లలపై సైబర్ నేరాల నివారణ


007 Cyber Crime Prevention Against
Women And Children (CCPWC)

S.D.H.(007)

మాదక ద్రవ్యాల నియంత్రణ కార్యక్రమం


008 Narcotic Drugs Control
Programme

S.D.H.(008)

ప్రాజెక్ట్ ఏనుగు 087 Project Elephant D.H.(087)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -6.11 7.33 S.D.H.(002)

PDS ఆపరేషన్ల కంప్యూటరైజేషన్ 088 Computerisation of PDS
Operations

D.H.(088)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

CS కోసం ప్రత్యేక కాంపోనెంట్ ప్లాన్ (SCP) కోసం ప్రత్యేక కేంద్ర సహాయం



089 SPECIAL CENTRAL
ASSISTANCE FOR SPECIAL
COMPONENT PLAN (SCP) FOR
SCS

D.H.(089)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -5,25.78 6,30.94 S.D.H.(002)

పోషణ కార్యక్రమం (ISSNIP కలిపి)


090 Nutrition Programme (Including
ISSNIP)

D.H.(090)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -19,30.79 23,16.94 S.D.H.(002)

DRDA అడ్మినిస్ట్రేషన్ 093 DRDA Administration D.H.(093)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -2.96 3.56 S.D.H.(002)

వర్షాధార ప్రాంతం అభివృద్ధి మరియు వాతావరణ మార్పు


094 RAINFED AREA
DEVELOPMENT AND CLIMATE
CHANGE

D.H.(094)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -8,63.85 10,36.62 S.D.H.(002)

పోస్ట్-మెట్రిక్యులేషన్ స్కాలర్‌షిప్‌లు


100 POST-MATRICULATION
SCHOLARSHIPS

D.H.(100)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds 0.01 S.D.H.(002)

ప్రత్యేకించి హాని కలిగించే గిరిజన సమూహాల అభివృద్ధి (PTG)


101 DEVELOPMENT OF
PARTICULARILY VULNERABLE
TRIBAL GROUPS (PTG)

D.H.(101)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

నేషన్-వైడ్ ఎమర్జెన్సీ రెస్పాన్స్ సిస్టమ్ (NERS)


104 NATION-WIDE EMERGENCY
RESPONSE SYSTEM (NERS)

D.H.(104)

87 88



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
మహిళలు మరియు పిల్లలపై సైబర్ నేరాల నివారణ


007 Cyber Crime Prevention Against
Women And Children (CCPWC)

S.D.H.(007)

మాదక ద్రవ్యాల నియంత్రణ కార్యక్రమం


008 Narcotic Drugs Control
Programme

S.D.H.(008)

ప్రాజెక్ట్ ఏనుగు 087 Project Elephant D.H.(087)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -6.11 7.33 S.D.H.(002)

PDS ఆపరేషన్ల కంప్యూటరైజేషన్ 088 Computerisation of PDS
Operations

D.H.(088)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

CS కోసం ప్రత్యేక కాంపోనెంట్ ప్లాన్ (SCP) కోసం ప్రత్యేక కేంద్ర సహాయం



089 SPECIAL CENTRAL
ASSISTANCE FOR SPECIAL
COMPONENT PLAN (SCP) FOR
SCS

D.H.(089)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -5,25.78 6,30.94 S.D.H.(002)

పోషణ కార్యక్రమం (ISSNIP కలిపి)


090 Nutrition Programme (Including
ISSNIP)

D.H.(090)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -19,30.79 23,16.94 S.D.H.(002)

DRDA అడ్మినిస్ట్రేషన్ 093 DRDA Administration D.H.(093)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -2.96 3.56 S.D.H.(002)

వర్షాధార ప్రాంతం అభివృద్ధి మరియు వాతావరణ మార్పు


094 RAINFED AREA
DEVELOPMENT AND CLIMATE
CHANGE

D.H.(094)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -8,63.85 10,36.62 S.D.H.(002)

పోస్ట్-మెట్రిక్యులేషన్ స్కాలర్‌షిప్‌లు


100 POST-MATRICULATION
SCHOLARSHIPS

D.H.(100)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds 0.01 S.D.H.(002)

ప్రత్యేకించి హాని కలిగించే గిరిజన సమూహాల అభివృద్ధి (PTG)


101 DEVELOPMENT OF
PARTICULARILY VULNERABLE
TRIBAL GROUPS (PTG)

D.H.(101)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

నేషన్-వైడ్ ఎమర్జెన్సీ రెస్పాన్స్ సిస్టమ్ (NERS)


104 NATION-WIDE EMERGENCY
RESPONSE SYSTEM (NERS)

D.H.(104)

87 88



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -1,33.48 -8,00.97 1,60.17 S.D.H.(002)

ఉపాధి మార్పిడి 105 Employment Exchange D.H.(105)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

ప్రొవిసో ఆర్టికల్ కింద ట్రైబల్ గ్రాంట్స్. 275 (1)


107 TRIBAL GRANTS UNDER
PROVISO ART. 275 (1)

D.H.(107)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -74.12 88.94 S.D.H.(002)

నిర్భయ మహిళా పోలీసు వాలంటీర్లు


109 NIRBHAYA MAHILA POLICE
VOLUNTEERS

D.H.(109)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -25.54 30.64 S.D.H.(002)

ప్రధానమంత్రి సామూహిక అభివృద్ధి కార్యక్రమం


110 PRADHAN MANTRI JAN VIKAS
KARYAKRAM

D.H.(110)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -1,54.91 1,85.89 S.D.H.(002)

నేషనల్ ఆయిల్ సీడ్ మరియు ఆయిల్ పామ్ మిషన్ (నూనె విత్తనాలు)



112 National Oil Seed And Oil Palm
Mission (oil Seeds)

D.H.(112)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -6,99.51 8,39.42 S.D.H.(002)

ప్రాజెక్ట్ టైగర్ 114 PROJECT TIGER D.H.(114)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -1,44.73 1,73.67 S.D.H.(002)

ఔషధ మొక్కలపై మిషన్‌తో సహా ఆయుష్‌పై జాతీయ మిషన్


116 National Mission On Ayush
Including Mission On Medicinal
Plants

D.H.(116)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -60.15 S.D.H.(002)

వన్యప్రాణుల ఆవాసాల సమగ్ర అభివృద్ధి


120 Integrated Development Of Wild
Life Habitats

D.H.(120)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

యుక్తవయస్సులో ఉన్న బాలికల కోసం సాధికారత పథకం (సబ్లా)


121 Scheme For Empowerment Of
Adolescent Girls (sabla)

D.H.(121)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

మహిళల అభివృద్ధికి జాతీయ మిషన్ (NMEW)


122 National Mission For
Empowerment Of Women
(NMEW)

D.H.(122)

89 90



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -1,33.48 -8,00.97 1,60.17 S.D.H.(002)

ఉపాధి మార్పిడి 105 Employment Exchange D.H.(105)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

ప్రొవిసో ఆర్టికల్ కింద ట్రైబల్ గ్రాంట్స్. 275 (1)


107 TRIBAL GRANTS UNDER
PROVISO ART. 275 (1)

D.H.(107)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -74.12 88.94 S.D.H.(002)

నిర్భయ మహిళా పోలీసు వాలంటీర్లు


109 NIRBHAYA MAHILA POLICE
VOLUNTEERS

D.H.(109)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -25.54 30.64 S.D.H.(002)

ప్రధానమంత్రి సామూహిక అభివృద్ధి కార్యక్రమం


110 PRADHAN MANTRI JAN VIKAS
KARYAKRAM

D.H.(110)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -1,54.91 1,85.89 S.D.H.(002)

నేషనల్ ఆయిల్ సీడ్ మరియు ఆయిల్ పామ్ మిషన్ (నూనె విత్తనాలు)



112 National Oil Seed And Oil Palm
Mission (oil Seeds)

D.H.(112)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -6,99.51 8,39.42 S.D.H.(002)

ప్రాజెక్ట్ టైగర్ 114 PROJECT TIGER D.H.(114)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -1,44.73 1,73.67 S.D.H.(002)

ఔషధ మొక్కలపై మిషన్‌తో సహా ఆయుష్‌పై జాతీయ మిషన్


116 National Mission On Ayush
Including Mission On Medicinal
Plants

D.H.(116)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -60.15 S.D.H.(002)

వన్యప్రాణుల ఆవాసాల సమగ్ర అభివృద్ధి


120 Integrated Development Of Wild
Life Habitats

D.H.(120)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

యుక్తవయస్సులో ఉన్న బాలికల కోసం సాధికారత పథకం (సబ్లా)


121 Scheme For Empowerment Of
Adolescent Girls (sabla)

D.H.(121)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

మహిళల అభివృద్ధికి జాతీయ మిషన్ (NMEW)


122 National Mission For
Empowerment Of Women
(NMEW)

D.H.(122)

89 90



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -2,72.49 3,26.99 S.D.H.(002)

ఇంటిగ్రేటెడ్ చైల్డ్ ప్రొటెక్షన్ స్కీమ్ (ICPS)


123 Integrated Child Protection
Scheme (icps)

D.H.(123)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -73.94 88.72 S.D.H.(002)

స్వధార్ గృహ్, ఉజ్వల పథకాలు మరియు ఆపదలో ఉన్న మహిళలు



126 SWADHAR GREH, UJJWALA
SCHEMES AND WOMEN IN
DISTRESS

D.H.(126)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -1,16.22 1,39.47 S.D.H.(002)

IPC కింద SPL CRL కోర్టులు_అఫెన్సులు మరియు పౌర హక్కుల చట్టం, 1955 రక్షణకు వ్యతిరేకంగా S.CS




127 SPL CRL COURTS_OFFENCES
UNDER THE IPC AND
PROTECTION OF CIVIL RIGHTS
ACT,1955 AGAINST S.CS

D.H.(127)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

కులాంతర వివాహాల ప్రచారం 128 Promotion of Inter Caste
Marriages

D.H.(128)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

పోస్ట్ మెట్రిక్ స్కాలర్‌షిప్‌లు OBCS


131 POST METRIC SCHOLARSHIPS
OBCS

D.H.(131)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

వృత్తి శిక్షణ మెరుగుదల కార్యక్రమం 132 VOCATIONAL TRAINING
IMPROVEMENT PROGRAMME

D.H.(132)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

వ్యవసాయ యాంత్రీకరణపై సబ్ మిషన్ (SMAM)


133 SUB MISSION ON
AGRICULTURE
MECHANISATION (SMAM)

D.H.(133)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -44.58 53.50 S.D.H.(002)

పశువులు సెన్సార్ మరియు ఇంటిగ్రేటెడ్ శాంపిల్ సర్వే


135 LIVE STOCK SENSOR AND
INTEGRATED SAMPLE SURVEY

D.H.(135)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -0.03 0.04 S.D.H.(002)

డ్రగ్స్ కంట్రోల్ యాక్ట్ అడ్మినిస్ట్రేషన్ - NUHM


136 ADMINISTRATION OF DRUGS
CONTROL ACT - NUHM

D.H.(136)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

91 92



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -2,72.49 3,26.99 S.D.H.(002)

ఇంటిగ్రేటెడ్ చైల్డ్ ప్రొటెక్షన్ స్కీమ్ (ICPS)


123 Integrated Child Protection
Scheme (icps)

D.H.(123)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -73.94 88.72 S.D.H.(002)

స్వధార్ గృహ్, ఉజ్వల పథకాలు మరియు ఆపదలో ఉన్న మహిళలు



126 SWADHAR GREH, UJJWALA
SCHEMES AND WOMEN IN
DISTRESS

D.H.(126)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -1,16.22 1,39.47 S.D.H.(002)

IPC కింద SPL CRL కోర్టులు_అఫెన్సులు మరియు పౌర హక్కుల చట్టం, 1955 రక్షణకు వ్యతిరేకంగా S.CS




127 SPL CRL COURTS_OFFENCES
UNDER THE IPC AND
PROTECTION OF CIVIL RIGHTS
ACT,1955 AGAINST S.CS

D.H.(127)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

కులాంతర వివాహాల ప్రచారం 128 Promotion of Inter Caste
Marriages

D.H.(128)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

పోస్ట్ మెట్రిక్ స్కాలర్‌షిప్‌లు OBCS


131 POST METRIC SCHOLARSHIPS
OBCS

D.H.(131)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

వృత్తి శిక్షణ మెరుగుదల కార్యక్రమం 132 VOCATIONAL TRAINING
IMPROVEMENT PROGRAMME

D.H.(132)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

వ్యవసాయ యాంత్రీకరణపై సబ్ మిషన్ (SMAM)


133 SUB MISSION ON
AGRICULTURE
MECHANISATION (SMAM)

D.H.(133)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -44.58 53.50 S.D.H.(002)

పశువులు సెన్సార్ మరియు ఇంటిగ్రేటెడ్ శాంపిల్ సర్వే


135 LIVE STOCK SENSOR AND
INTEGRATED SAMPLE SURVEY

D.H.(135)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -0.03 0.04 S.D.H.(002)

డ్రగ్స్ కంట్రోల్ యాక్ట్ అడ్మినిస్ట్రేషన్ - NUHM


136 ADMINISTRATION OF DRUGS
CONTROL ACT - NUHM

D.H.(136)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

91 92



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
పోలీసు మరియు ఇతర బలగాల ఆధునీకరణ కోసం జాతీయ పథకం


137 NATIONAL SCHEME FOR
MODERNIZATION OF POLICE
AND OTHER FORCES

D.H.(137)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -82,83.22 99,39.86 S.D.H.(002)

నార్కోటిక్స్ నియంత్రణ కోసం రాష్ట్రాలు & UTలకు సహాయం


138 Assistance to States & UTs for
Narcotics Control

D.H.(138)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -23.27 27.93 S.D.H.(002)

మహిళలు మరియు పిల్లలపై సైబర్ క్రైమ్ ప్రివెన్షన్ నివారణ (CCPWC)


139 CYBER CRIME PREVENTION
AGAINST WOMEN AND
CHILDREN (CCPWC)

D.H.(139)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

క్రైమ్ మరియు క్రిమినల్ ట్రాకింగ్ నెట్‌వర్క్ సిస్టమ్ (CCTNS) అమలు



140 IMPLEMENTATION OF CRIME
AND CRIMINAL TRACKING
NETWORK SYSTEM(CCTNS)

D.H.(140)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -2,07.14 8,00.97 2,48.57 S.D.H.(002)

భద్రత సంబంధిత వ్యయం (SRE) 162 SECURITY RELATED
EXPENDITURE (SRE)

D.H.(162)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -42.97 51.56 S.D.H.(002)

ప్రత్యేక ఇంటెలిజెన్స్ బ్రాంచ్‌లు (SIBS) మరియు ఇతరుల కోసం ప్రత్యేక మౌలిక సదుపాయాల పథకాలు




163 SPECIAL INFRASTRUCTURE
SCHEMES  FOR SPECIAL
INTELLIGENCE BRANCHES
(SIBS) AND OTHERS

D.H.(163)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -71,53.98 85,84.77 S.D.H.(002)

మట్టి ఆరోగ్యం మరియు సంతానోత్పత్తిపై జాతీయ ప్రాజెక్ట్


166 NATIONAL PROJECT ON SOIL
HEALTH AND FERTILITY

D.H.(166)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -18,80.97 22,57.17 S.D.H.(002)

జాతీయ ఇ-గవర్నెన్స్ ప్లాన్- వ్యవసాయం


167 NATIONAL E- GOVERNANCE
PLAN- AGRICULTURE

D.H.(167)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -3.62 4.34 S.D.H.(002)

విత్తనం & నాటడం మెటీరియల్‌పై ఉప-మిషన్


168 SUB-MISSION ON SEED &
PLANTING MATERIAL

D.H.(168)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -17,04.62 20,45.54 S.D.H.(002)

93 94



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
పోలీసు మరియు ఇతర బలగాల ఆధునీకరణ కోసం జాతీయ పథకం


137 NATIONAL SCHEME FOR
MODERNIZATION OF POLICE
AND OTHER FORCES

D.H.(137)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -82,83.22 99,39.86 S.D.H.(002)

నార్కోటిక్స్ నియంత్రణ కోసం రాష్ట్రాలు & UTలకు సహాయం


138 Assistance to States & UTs for
Narcotics Control

D.H.(138)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -23.27 27.93 S.D.H.(002)

మహిళలు మరియు పిల్లలపై సైబర్ క్రైమ్ ప్రివెన్షన్ నివారణ (CCPWC)


139 CYBER CRIME PREVENTION
AGAINST WOMEN AND
CHILDREN (CCPWC)

D.H.(139)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

క్రైమ్ మరియు క్రిమినల్ ట్రాకింగ్ నెట్‌వర్క్ సిస్టమ్ (CCTNS) అమలు



140 IMPLEMENTATION OF CRIME
AND CRIMINAL TRACKING
NETWORK SYSTEM(CCTNS)

D.H.(140)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -2,07.14 8,00.97 2,48.57 S.D.H.(002)

భద్రత సంబంధిత వ్యయం (SRE) 162 SECURITY RELATED
EXPENDITURE (SRE)

D.H.(162)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -42.97 51.56 S.D.H.(002)

ప్రత్యేక ఇంటెలిజెన్స్ బ్రాంచ్‌లు (SIBS) మరియు ఇతరుల కోసం ప్రత్యేక మౌలిక సదుపాయాల పథకాలు




163 SPECIAL INFRASTRUCTURE
SCHEMES  FOR SPECIAL
INTELLIGENCE BRANCHES
(SIBS) AND OTHERS

D.H.(163)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -71,53.98 85,84.77 S.D.H.(002)

మట్టి ఆరోగ్యం మరియు సంతానోత్పత్తిపై జాతీయ ప్రాజెక్ట్


166 NATIONAL PROJECT ON SOIL
HEALTH AND FERTILITY

D.H.(166)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -18,80.97 22,57.17 S.D.H.(002)

జాతీయ ఇ-గవర్నెన్స్ ప్లాన్- వ్యవసాయం


167 NATIONAL E- GOVERNANCE
PLAN- AGRICULTURE

D.H.(167)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -3.62 4.34 S.D.H.(002)

విత్తనం & నాటడం మెటీరియల్‌పై ఉప-మిషన్


168 SUB-MISSION ON SEED &
PLANTING MATERIAL

D.H.(168)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -17,04.62 20,45.54 S.D.H.(002)

93 94



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ప్రధాన మంత్రి స్వాత్య సురక్ష యోజన


169 Pradhan Mantri Swathya
Suraksha Yojana

D.H.(169)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -25,00.00 30,00.00 S.D.H.(002)

పశువుల ఆరోగ్యం & వ్యాధి నియంత్రణ (LH&DC)


171 LIVESTOCK HEALTH &
DISEASE CONTROL (LH&DC)

D.H.(171)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -31.10 37.32 S.D.H.(002)

పరంపరగత్ కృషి వికాస్ యోజన (PKVY)


172 Paramparagat Krishi Vikas
Yojana (PKVY)

D.H.(172)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -11,45.63 13,74.76 S.D.H.(002)

జాతీయ క్రీచీ పథకం 184 NATIONAL CRECHE SCHEME D.H.(184)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

LWE ప్రభావిత జిల్లాల్లో నైపుణ్యాభివృద్ధి డిపాజిట్లు


249 Deposits of Skill Development in
LWE affected districts.

D.H.(249)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

లెఫ్ట్ వింగ్ తీవ్రవాదం బాధిత కోసం రోడ్ కనెక్టివిటీ ప్రాజెక్ట్ డిపాజిట్లు A


251 Deposits of Road Connectivity
Project for Left Wing Extremism
Affected A

D.H.(251)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -2,00.00 2,40.00 S.D.H.(002)

నేషనల్ అప్రెంటిస్‌షిప్ ప్రమోషన్ స్కీమ్ డిపాజిట్లు


252 Deposits of National
Apprenticeship Promotion
Scheme.

D.H.(252)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

ITI/మోడల్ ITI అప్‌గ్రేడేషన్ డిపాజిట్లు


253 Deposits of upgradation of
ITI/Model ITI

D.H.(253)

ITI/మోడల్ ITI అప్‌గ్రేడేషన్ డిపాజిట్లు


002 Deposits of upgradation of
ITI/Model ITI

S.D.H.(002)

గిరిజన ఉత్పత్తులు/ఉత్పత్తి పథకం మార్కెటింగ్ మరియు అభివృద్ధి కోసం సంస్థాగత మద్దతు డిపాజిట్లు



254 Deposits of Institutional Support
for Marketing and Development of
Tribal Products/produce scheme

D.H.(254)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

CASP పథకాల డిపాజిట్లు S.H.(28) Deposits to CASP Schemes S.H.(28)

స్వచ్ఛ భారత్ మిషన్ 004 Swachha Bharat Mission D.H.(004)

95 96



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ప్రధాన మంత్రి స్వాత్య సురక్ష యోజన


169 Pradhan Mantri Swathya
Suraksha Yojana

D.H.(169)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -25,00.00 30,00.00 S.D.H.(002)

పశువుల ఆరోగ్యం & వ్యాధి నియంత్రణ (LH&DC)


171 LIVESTOCK HEALTH &
DISEASE CONTROL (LH&DC)

D.H.(171)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -31.10 37.32 S.D.H.(002)

పరంపరగత్ కృషి వికాస్ యోజన (PKVY)


172 Paramparagat Krishi Vikas
Yojana (PKVY)

D.H.(172)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -11,45.63 13,74.76 S.D.H.(002)

జాతీయ క్రీచీ పథకం 184 NATIONAL CRECHE SCHEME D.H.(184)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

LWE ప్రభావిత జిల్లాల్లో నైపుణ్యాభివృద్ధి డిపాజిట్లు


249 Deposits of Skill Development in
LWE affected districts.

D.H.(249)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

లెఫ్ట్ వింగ్ తీవ్రవాదం బాధిత కోసం రోడ్ కనెక్టివిటీ ప్రాజెక్ట్ డిపాజిట్లు A


251 Deposits of Road Connectivity
Project for Left Wing Extremism
Affected A

D.H.(251)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -2,00.00 2,40.00 S.D.H.(002)

నేషనల్ అప్రెంటిస్‌షిప్ ప్రమోషన్ స్కీమ్ డిపాజిట్లు


252 Deposits of National
Apprenticeship Promotion
Scheme.

D.H.(252)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

ITI/మోడల్ ITI అప్‌గ్రేడేషన్ డిపాజిట్లు


253 Deposits of upgradation of
ITI/Model ITI

D.H.(253)

ITI/మోడల్ ITI అప్‌గ్రేడేషన్ డిపాజిట్లు


002 Deposits of upgradation of
ITI/Model ITI

S.D.H.(002)

గిరిజన ఉత్పత్తులు/ఉత్పత్తి పథకం మార్కెటింగ్ మరియు అభివృద్ధి కోసం సంస్థాగత మద్దతు డిపాజిట్లు



254 Deposits of Institutional Support
for Marketing and Development of
Tribal Products/produce scheme

D.H.(254)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

CASP పథకాల డిపాజిట్లు S.H.(28) Deposits to CASP Schemes S.H.(28)

స్వచ్ఛ భారత్ మిషన్ 004 Swachha Bharat Mission D.H.(004)

95 96



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
స్వచ్ఛ భారత్ మిషన్-గ్రామిన్ 001 Swachha Bharat Mission-Gramin -4,20.90 5,05.08 13.43 16.12 S.D.H.(001)

స్వచ్ఛ భారత్ మిషన్‍‍‍‍‍‍‍‍-పట్టణ 002 Swachha Bharat Mission-Urban -5.88 7.05 S.D.H.(002)

జాతీయ గ్రామీణ తాగునీటి కార్యక్రమం


005 National Rural Drinking Water
Programme (NRDWP)

D.H.(005)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -886,69.78 1064,03.73 S.D.H.(002)

జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ పథకం


007 National Rural Employment
Guarantee Scheme

D.H.(007)

మహాత్మా గాంధీ జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ పథకం


001 MGNREGA -4,31.40 5,17.68 S.D.H.(001)

MGNREGS- సామాజిక ఆడిట్ 002 MGNREGS- Social Audit -6.22 7.47 S.D.H.(002)

జాతీయ వ్యర్థ భూ అభివృద్ధి కార్యక్రమం


008 National Waste Land
Development Programme

D.H.(008)

ప్రధాన మంత్రి కృషి సించాయి యోజన


001 Pradhana Mantri Krishi Sinchayi
Yojana

S.D.H.(001)

సహకార సంఘాల కమిషనర్ మరియు సహకార సంఘాల రిజిస్ట్రార్



024 Commissioner For Cooperation
And Registrar Of Cooperative
Societies

D.H.(024)

ఇంటిగ్రేటెడ్ కోఆపరేటివ్ డెవలప్‌మెంట్ ప్రాజెక్ట్ డిపాజిట్లు


006 Deposits Of Integrated
Cooperative Development Project

-104,14.36 124,97.23 S.D.H.(006)

ఇతర రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలు / కార్యక్రమాలకు డిపాజిట్లు


S.H.(29) Deposits To Other State
Development Schemes /
Programmes

S.H.(29)

మెప్మా - బంగారు తల్లి 008 MEPMA - Bangaru Thalli D.H.(008)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -45.61 54.73 S.D.H.(002)

ఇతర‌ కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు


G.S.H.16 Other Than CSS G.S.H.16

వ్యక్తిగ‌త డిపాజిట్లు S.H.(01) Personal Deposits S.H.(01)

వ్యక్తిగత డిపాజిట్లు 001 Personal Deposits D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,42.35 7,63.31 4,07.60 2,90.82 3,04.06 11,00.27 6,29.59 3,64.87 S.D.H.(001)

ప్రభుత్వ సంస్థలు, కార్పొరేషన్లు మరియు ఇతర స్వయంప్రతిపత్త సంస్థల డిపాజిట్లు



S.H.(20) Deposits of Government
Companies, Corporations and
other Autonomous Bodies

S.H.(20)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మెడికల్, హౌసింగ్ అండ్ ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్




019 Andhra Pradesh Medical, Housing
And Infrastructure Devlopment
corporation Limited

D.H.(019)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 25,54.87 36,50.75 29,51.48 30,65.85 27,77.97 18,93.79 25,08.45 33,33.56 S.D.H.(001)

97 98



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
స్వచ్ఛ భారత్ మిషన్-గ్రామిన్ 001 Swachha Bharat Mission-Gramin -4,20.90 5,05.08 13.43 16.12 S.D.H.(001)

స్వచ్ఛ భారత్ మిషన్‍‍‍‍‍‍‍‍-పట్టణ 002 Swachha Bharat Mission-Urban -5.88 7.05 S.D.H.(002)

జాతీయ గ్రామీణ తాగునీటి కార్యక్రమం


005 National Rural Drinking Water
Programme (NRDWP)

D.H.(005)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -886,69.78 1064,03.73 S.D.H.(002)

జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ పథకం


007 National Rural Employment
Guarantee Scheme

D.H.(007)

మహాత్మా గాంధీ జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ పథకం


001 MGNREGA -4,31.40 5,17.68 S.D.H.(001)

MGNREGS- సామాజిక ఆడిట్ 002 MGNREGS- Social Audit -6.22 7.47 S.D.H.(002)

జాతీయ వ్యర్థ భూ అభివృద్ధి కార్యక్రమం


008 National Waste Land
Development Programme

D.H.(008)

ప్రధాన మంత్రి కృషి సించాయి యోజన


001 Pradhana Mantri Krishi Sinchayi
Yojana

S.D.H.(001)

సహకార సంఘాల కమిషనర్ మరియు సహకార సంఘాల రిజిస్ట్రార్



024 Commissioner For Cooperation
And Registrar Of Cooperative
Societies

D.H.(024)

ఇంటిగ్రేటెడ్ కోఆపరేటివ్ డెవలప్‌మెంట్ ప్రాజెక్ట్ డిపాజిట్లు


006 Deposits Of Integrated
Cooperative Development Project

-104,14.36 124,97.23 S.D.H.(006)

ఇతర రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలు / కార్యక్రమాలకు డిపాజిట్లు


S.H.(29) Deposits To Other State
Development Schemes /
Programmes

S.H.(29)

మెప్మా - బంగారు తల్లి 008 MEPMA - Bangaru Thalli D.H.(008)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -45.61 54.73 S.D.H.(002)

ఇతర‌ కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు


G.S.H.16 Other Than CSS G.S.H.16

వ్యక్తిగ‌త డిపాజిట్లు S.H.(01) Personal Deposits S.H.(01)

వ్యక్తిగత డిపాజిట్లు 001 Personal Deposits D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 2,42.35 7,63.31 4,07.60 2,90.82 3,04.06 11,00.27 6,29.59 3,64.87 S.D.H.(001)

ప్రభుత్వ సంస్థలు, కార్పొరేషన్లు మరియు ఇతర స్వయంప్రతిపత్త సంస్థల డిపాజిట్లు



S.H.(20) Deposits of Government
Companies, Corporations and
other Autonomous Bodies

S.H.(20)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మెడికల్, హౌసింగ్ అండ్ ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్




019 Andhra Pradesh Medical, Housing
And Infrastructure Devlopment
corporation Limited

D.H.(019)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 25,54.87 36,50.75 29,51.48 30,65.85 27,77.97 18,93.79 25,08.45 33,33.56 S.D.H.(001)

97 98



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్ర ప్రదేశ్ హై గ్రేడ్ ఇంటిగ్రేటెడ్ స్టీల్ కంపెనీ లిమిటెడ్


086 AP Higrade Integrated Steel
Company Ltd

D.H.(086)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 104,63.07 46,49.48 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఖనిజాభివృద్ధి సంస్థ 170 Andhra Pradesh Mineral
Development Corporation

D.H.(170)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 150,00.00 18.91 180,00.00 21,55.24 S.D.H.(001)

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

కాంపెన్సేటరీ ఫారెస్టేషన్ ఫండ్ డిపాజిట్లు


175 COMPENSATORY
AFFORESTATION FUND
DEPOSITS

D.H.(175)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4.87 11,95.39 7.55 5.84 91.79 60,37.26 7.55 1,10.15 S.D.H.(001)

భూసేకరణ కార్యకలాపాలు S.H.(98) Land Acquisition Operations S.H.(98)

యన్.టి.ఆర్ గృహ వసతి 001 NTR Gruha Vasathi D.H.(001)

భూసేకరణ డిపాజిట్లు 001 Land Acquisition Deposits -81,93.64 32.68 98,32.36 16,19.56 33,94.68 19,43.47 S.D.H.(001)

సొంత నిధులు-గ్రీన్ ఛానెల్ G.S.H.17 Own Funds-Green Channel G.S.H.17

వ్యక్తిగ‌త డిపాజిట్లు S.H.(01) Personal Deposits S.H.(01)

వ్యక్తిగత డిపాజిట్లు 001 Personal Deposits D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ప్రభుత్వ సంస్థలు, కార్పొరేషన్లు మరియు ఇతర స్వయంప్రతిపత్త సంస్థల డిపాజిట్లు



S.H.(20) Deposits of Government
Companies, Corporations and
other Autonomous Bodies

S.H.(20)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర పోలీసు హౌసింగ్ కార్పొరేషన్


015 ANDHRA PRADESH STATE
POLICE HOUSING
CORPORATION

D.H.(015)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4,28.86 8,03.21 1,98.98 5,14.64 22,67.75 46,16.37 3,44.62 27,21.30 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర నీటిపారుదల అభివృద్ధి సంస్థ


084 AP State Irrigation Development
Corporation

D.H.(084)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఆక్వాకల్చర్ డెవలప్‌మెంట్ అథారిటీ


089 AP State Aquaculture
Development Authority

D.H.(089)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 20.49 6.00 5,48.50 24.59 16.74 50.34 20.09 S.D.H.(001)

ట్రస్టు వడ్డీ నిధులు M.H.107 Trust Interest Funds M.H.107

ట్రస్టు వడ్డీ నిధులు S.H.(01) Trust Interest Funds S.H.(01)

ధ‌ర్మాదాయ సంస్థలు S.H.(02) Charitable Endowments S.H.(02)

ప‌బ్లిక్ వ‌ర్క్సు డిపాజిట్లు M.H.108 Public Works Deposits M.H.108

99 100



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్ర ప్రదేశ్ హై గ్రేడ్ ఇంటిగ్రేటెడ్ స్టీల్ కంపెనీ లిమిటెడ్


086 AP Higrade Integrated Steel
Company Ltd

D.H.(086)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 104,63.07 46,49.48 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఖనిజాభివృద్ధి సంస్థ 170 Andhra Pradesh Mineral
Development Corporation

D.H.(170)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 150,00.00 18.91 180,00.00 21,55.24 S.D.H.(001)

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

కాంపెన్సేటరీ ఫారెస్టేషన్ ఫండ్ డిపాజిట్లు


175 COMPENSATORY
AFFORESTATION FUND
DEPOSITS

D.H.(175)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4.87 11,95.39 7.55 5.84 91.79 60,37.26 7.55 1,10.15 S.D.H.(001)

భూసేకరణ కార్యకలాపాలు S.H.(98) Land Acquisition Operations S.H.(98)

యన్.టి.ఆర్ గృహ వసతి 001 NTR Gruha Vasathi D.H.(001)

భూసేకరణ డిపాజిట్లు 001 Land Acquisition Deposits -81,93.64 32.68 98,32.36 16,19.56 33,94.68 19,43.47 S.D.H.(001)

సొంత నిధులు-గ్రీన్ ఛానెల్ G.S.H.17 Own Funds-Green Channel G.S.H.17

వ్యక్తిగ‌త డిపాజిట్లు S.H.(01) Personal Deposits S.H.(01)

వ్యక్తిగత డిపాజిట్లు 001 Personal Deposits D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ప్రభుత్వ సంస్థలు, కార్పొరేషన్లు మరియు ఇతర స్వయంప్రతిపత్త సంస్థల డిపాజిట్లు



S.H.(20) Deposits of Government
Companies, Corporations and
other Autonomous Bodies

S.H.(20)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర పోలీసు హౌసింగ్ కార్పొరేషన్


015 ANDHRA PRADESH STATE
POLICE HOUSING
CORPORATION

D.H.(015)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4,28.86 8,03.21 1,98.98 5,14.64 22,67.75 46,16.37 3,44.62 27,21.30 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర నీటిపారుదల అభివృద్ధి సంస్థ


084 AP State Irrigation Development
Corporation

D.H.(084)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఆక్వాకల్చర్ డెవలప్‌మెంట్ అథారిటీ


089 AP State Aquaculture
Development Authority

D.H.(089)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 20.49 6.00 5,48.50 24.59 16.74 50.34 20.09 S.D.H.(001)

ట్రస్టు వడ్డీ నిధులు M.H.107 Trust Interest Funds M.H.107

ట్రస్టు వడ్డీ నిధులు S.H.(01) Trust Interest Funds S.H.(01)

ధ‌ర్మాదాయ సంస్థలు S.H.(02) Charitable Endowments S.H.(02)

ప‌బ్లిక్ వ‌ర్క్సు డిపాజిట్లు M.H.108 Public Works Deposits M.H.108

99 100



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ప‌బ్లిక్ వ‌ర్క్సు డిపాజిట్లు S.H.(01) Public Works Deposits -1,45.81 2,32.56 3.99 1,74.98 1,93.53 S.H.(01)

క్రింది అధికారుల భద్రతా నగదు డిపాజిట్లు


001 Cash Deposit of the Subordinates
as security

0.04 0.02 0.20 0.05 D.H.(001)

రైతు సాధికర సంస్థ 001 AGC59-Rythu Sadhikara
Samstha (Company)

S.D.H.(001)

మార్కెటింగ్ 004 AGC05-Marketing S.D.H.(004)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సహకార మార్కెటింగ్ ఫెడరేషన్


012 AGC57-AP State Cooperative
Marketing Federation
(MARKFED)

S.D.H.(012)

భద్రతా కొరకు కా‍ంట్రక్టర్ల నగదు పై డిపాజిట్లు


002 Cash Deposit of the Contractors
as security(EMD/ASD/FSD)

126,75.02 205,95.37 336,25.27 152,10.03 318,25.26 1009,53.26 197,51.97 381,90.31 D.H.(002)

పశుసంరక్షణ 001 AHF02-Animal Husbandry S.D.H.(001)

చేయవలసిన పనులకు డిపాజిట్లు 003 Deposits For The Works To Be
Done (DCW)

425,76.59 1015,60.08 27,42.12 510,91.90 508,35.95 1328,66.87 98,30.28 610,03.14 D.H.(003)

బిసి సంక్షేమం 001 BCW02-BC Welfare 298,98.35 578,10.62 S.D.H.(001)

విశాఖపట్నం చెన్నై ఇండస్ట్రియల్ కారిడార్ డెవలప్‌మెంట్ ప్రోగ్రామ్ వర్క్స్



002 Visakhapatnam Chennai
Industrial Corridor Development
Programme Works

818,10.76 161,02.52 624,70.21 12.90 193,23.03 S.D.H.(002)

చిన్నత‌ర‌హా నీటి పారుద‌ల డిపాజిట్లు


501 Minor Irrigation Deposits S.D.H.(501)

ఆరోగ్యం & వైద్య డిపాజిట్లు 502 Health & Medical Deposits S.D.H.(502)

డాక్టర్ వైయస్ఆర్ హార్టికల్చర్ యూనివర్శిటీ డిపాజిట్లు


506 Dr YSR Horticulture University
Deposits

S.D.H.(506)

మత్స్య డిపాజిట్లు 508 Fisheries Deposits S.D.H.(508)

ఖాతాలను మూసి వేయటం వలన కాంట్రాక్టర్లు బాకీ


004 Sum due to contractors on closed
accounts

25.33 3.39 1.75 30.40 4,25.92 D.H.(004)

ఇతరాలు 005 Miscellaneous 96,93.87 40,31.27 19,98.59 116,32.65 33,87.53 1,26.20 29,50.18 100,65.04 D.H.(005)

సాంకేతిక విద్య 001 EHE02-Technical Education S.D.H.(001)

కళాశాల విద్య 002 EHE03-Collegiate Education S.D.H.(002)

వృత్తి సేవల చెల్లింపుల కొరకు డిపాజిట్లు


006 Deposits for Professional services
payments

D.H.(006)

ఆంధ్రప్రదేశ్ విపత్తు పునరుద్ధరణ నిర్వహణ ప్రాజెక్ట్


001 AP Diaster Recovery
Management Project

4,15.00 5,61.08 4,98.00 4,13.58 15,83.40 4,96.30 S.D.H.(001)

భోగపురం అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయం లిమిటెడ్


011 ENE59-Bhogapuram International
Airport Ltd

S.D.H.(011)

మానవ వనరులు (పాఠశాల విద్య) 007 ESE01-Human Resources
(School Education)

426,55.43 513,53.01 853,99.28 511,86.51 426,55.43 513,53.01 841,56.31 511,86.51 D.H.(007)

పాఠశాల విద్య 001 ESE02-School Education S.D.H.(001)

101 102



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ప‌బ్లిక్ వ‌ర్క్సు డిపాజిట్లు S.H.(01) Public Works Deposits -1,45.81 2,32.56 3.99 1,74.98 1,93.53 S.H.(01)

క్రింది అధికారుల భద్రతా నగదు డిపాజిట్లు


001 Cash Deposit of the Subordinates
as security

0.04 0.02 0.20 0.05 D.H.(001)

రైతు సాధికర సంస్థ 001 AGC59-Rythu Sadhikara
Samstha (Company)

S.D.H.(001)

మార్కెటింగ్ 004 AGC05-Marketing S.D.H.(004)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సహకార మార్కెటింగ్ ఫెడరేషన్


012 AGC57-AP State Cooperative
Marketing Federation
(MARKFED)

S.D.H.(012)

భద్రతా కొరకు కా‍ంట్రక్టర్ల నగదు పై డిపాజిట్లు


002 Cash Deposit of the Contractors
as security(EMD/ASD/FSD)

126,75.02 205,95.37 336,25.27 152,10.03 318,25.26 1009,53.26 197,51.97 381,90.31 D.H.(002)

పశుసంరక్షణ 001 AHF02-Animal Husbandry S.D.H.(001)

చేయవలసిన పనులకు డిపాజిట్లు 003 Deposits For The Works To Be
Done (DCW)

425,76.59 1015,60.08 27,42.12 510,91.90 508,35.95 1328,66.87 98,30.28 610,03.14 D.H.(003)

బిసి సంక్షేమం 001 BCW02-BC Welfare 298,98.35 578,10.62 S.D.H.(001)

విశాఖపట్నం చెన్నై ఇండస్ట్రియల్ కారిడార్ డెవలప్‌మెంట్ ప్రోగ్రామ్ వర్క్స్



002 Visakhapatnam Chennai
Industrial Corridor Development
Programme Works

818,10.76 161,02.52 624,70.21 12.90 193,23.03 S.D.H.(002)

చిన్నత‌ర‌హా నీటి పారుద‌ల డిపాజిట్లు


501 Minor Irrigation Deposits S.D.H.(501)

ఆరోగ్యం & వైద్య డిపాజిట్లు 502 Health & Medical Deposits S.D.H.(502)

డాక్టర్ వైయస్ఆర్ హార్టికల్చర్ యూనివర్శిటీ డిపాజిట్లు


506 Dr YSR Horticulture University
Deposits

S.D.H.(506)

మత్స్య డిపాజిట్లు 508 Fisheries Deposits S.D.H.(508)

ఖాతాలను మూసి వేయటం వలన కాంట్రాక్టర్లు బాకీ


004 Sum due to contractors on closed
accounts

25.33 3.39 1.75 30.40 4,25.92 D.H.(004)

ఇతరాలు 005 Miscellaneous 96,93.87 40,31.27 19,98.59 116,32.65 33,87.53 1,26.20 29,50.18 100,65.04 D.H.(005)

సాంకేతిక విద్య 001 EHE02-Technical Education S.D.H.(001)

కళాశాల విద్య 002 EHE03-Collegiate Education S.D.H.(002)

వృత్తి సేవల చెల్లింపుల కొరకు డిపాజిట్లు


006 Deposits for Professional services
payments

D.H.(006)

ఆంధ్రప్రదేశ్ విపత్తు పునరుద్ధరణ నిర్వహణ ప్రాజెక్ట్


001 AP Diaster Recovery
Management Project

4,15.00 5,61.08 4,98.00 4,13.58 15,83.40 4,96.30 S.D.H.(001)

భోగపురం అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయం లిమిటెడ్


011 ENE59-Bhogapuram International
Airport Ltd

S.D.H.(011)

మానవ వనరులు (పాఠశాల విద్య) 007 ESE01-Human Resources
(School Education)

426,55.43 513,53.01 853,99.28 511,86.51 426,55.43 513,53.01 841,56.31 511,86.51 D.H.(007)

పాఠశాల విద్య 001 ESE02-School Education S.D.H.(001)

101 102



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
బోర్డు ఇంటర్మీడియట్ విద్య 006 ESE51-Board Of Intermediate

Education

S.D.H.(006)

వినియోగదారుల వ్యవహారాలు, ఆహార మరియు పౌర సరఫరా


008 FCS01-Consumer Affairs, Food
and Civil Supplies

1361,76.54 2084,37.09 2939,25.40 1634,11.85 1361,76.54 2082,38.14 2938,61.86 1634,11.85 D.H.(008)

ఆర్థికశాఖ 009 FIN01-Finance D.H.(009)

పే మరియు అకౌంట్ల అధికారి  004 FIN05-Pay And Accounts Office S.D.H.(004)

ఆరోగ్యం, వైద్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమం


012 HMF01-Health, Medical & Family
Welfare

D.H.(012)

వైద్య విద్య 001 Medical Education S.D.H.(001)

నీటి వనరులు 015 ICD01-Water Resources D.H.(015)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర నీటిపారుదల అభివృద్ధి సంస్థ


018 ICD51-A.P. State Irrigation
Development Corporation

S.D.H.(018)

పరిశ్రమలు మరియు వాణిజ్యం 016 INC01-Industries And Commerce D.H.(016)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పారిశ్రామిక మౌలిక సదుపాయాల సంస్థ


006 INC52-Andhra Pradesh Industrial
Infrastructure Corporation (APIIC)

S.D.H.(006)

మునిసిపల్ పరిపాలన మరియు పట్టణాభివృద్ధి


021 MAU01-Municipal Administration
and Urban Development

D.H.(021)

ప్రజారోగ్య ఇంజనీరింగ్ విభాగం 113 MAU04-Public Health Engineering S.D.H.(113)

అమరావతి అభివృద్ధి సంస్థ 122 MAU59-Amaravati Development
Corporation

S.D.H.(122)

రెవెన్యూ 026 REV01-Revenue D.H.(026)

వేద విశ్వవిద్యాలయం, తిరుపతి 001 REV56-Vedic University, Tirupati S.D.H.(001)

సామాజిక & గిరిజన సంక్షేమం 029 SOW01-Social & Tribal Welfare D.H.(029)

సామాజిక సంక్షేమం 001 SOW02-Social Welfare S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ సాంఘిక సంక్షేమ నివాస విద్యా సంస్థల సంఘం


004 SOW05-AP Social Welfare
Residential Educational
Institutions Society (APSWRIES)

S.D.H.(004)

రవాణా, రోడ్లు మరియు భవనాలు 030 TRB01-Transport, Roads And
Buildings

D.H.(030)

రోడ్లు మరియు భవనాలు 002 TRB07-Roads And Buildings (E-
In-C)

S.D.H.(002)

LA / R & R డిపాజిట్లు S.H.(02) Deposits of LA/R&R S.H.(02)

భూ సేకరణ పై డిపాజిట్లు 001 Deposits on LA 45,88.19 18,44.70 10.64 55,05.83 19,92.25 40,33.12 1,32.74 53,90.69 D.H.(001)

ఆర్ అండ్ ఆర్ కోసం డిపాజిట్లు 002 Deposits for R&R 1,13.19 4,34.59 81.54 1,35.83 1,13.10 1,91.25 81.54 1,35.72 D.H.(002)

చింతలపూడి లిఫ్ట్ ఇరిగేషన్ 008 Chintalapudi lift Irrigation D.H.(008)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

103 104



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
బోర్డు ఇంటర్మీడియట్ విద్య 006 ESE51-Board Of Intermediate

Education

S.D.H.(006)

వినియోగదారుల వ్యవహారాలు, ఆహార మరియు పౌర సరఫరా


008 FCS01-Consumer Affairs, Food
and Civil Supplies

1361,76.54 2084,37.09 2939,25.40 1634,11.85 1361,76.54 2082,38.14 2938,61.86 1634,11.85 D.H.(008)

ఆర్థికశాఖ 009 FIN01-Finance D.H.(009)

పే మరియు అకౌంట్ల అధికారి  004 FIN05-Pay And Accounts Office S.D.H.(004)

ఆరోగ్యం, వైద్య మరియు కుటుంబ సంక్షేమం


012 HMF01-Health, Medical & Family
Welfare

D.H.(012)

వైద్య విద్య 001 Medical Education S.D.H.(001)

నీటి వనరులు 015 ICD01-Water Resources D.H.(015)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర నీటిపారుదల అభివృద్ధి సంస్థ


018 ICD51-A.P. State Irrigation
Development Corporation

S.D.H.(018)

పరిశ్రమలు మరియు వాణిజ్యం 016 INC01-Industries And Commerce D.H.(016)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పారిశ్రామిక మౌలిక సదుపాయాల సంస్థ


006 INC52-Andhra Pradesh Industrial
Infrastructure Corporation (APIIC)

S.D.H.(006)

మునిసిపల్ పరిపాలన మరియు పట్టణాభివృద్ధి


021 MAU01-Municipal Administration
and Urban Development

D.H.(021)

ప్రజారోగ్య ఇంజనీరింగ్ విభాగం 113 MAU04-Public Health Engineering S.D.H.(113)

అమరావతి అభివృద్ధి సంస్థ 122 MAU59-Amaravati Development
Corporation

S.D.H.(122)

రెవెన్యూ 026 REV01-Revenue D.H.(026)

వేద విశ్వవిద్యాలయం, తిరుపతి 001 REV56-Vedic University, Tirupati S.D.H.(001)

సామాజిక & గిరిజన సంక్షేమం 029 SOW01-Social & Tribal Welfare D.H.(029)

సామాజిక సంక్షేమం 001 SOW02-Social Welfare S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ సాంఘిక సంక్షేమ నివాస విద్యా సంస్థల సంఘం


004 SOW05-AP Social Welfare
Residential Educational
Institutions Society (APSWRIES)

S.D.H.(004)

రవాణా, రోడ్లు మరియు భవనాలు 030 TRB01-Transport, Roads And
Buildings

D.H.(030)

రోడ్లు మరియు భవనాలు 002 TRB07-Roads And Buildings (E-
In-C)

S.D.H.(002)

LA / R & R డిపాజిట్లు S.H.(02) Deposits of LA/R&R S.H.(02)

భూ సేకరణ పై డిపాజిట్లు 001 Deposits on LA 45,88.19 18,44.70 10.64 55,05.83 19,92.25 40,33.12 1,32.74 53,90.69 D.H.(001)

ఆర్ అండ్ ఆర్ కోసం డిపాజిట్లు 002 Deposits for R&R 1,13.19 4,34.59 81.54 1,35.83 1,13.10 1,91.25 81.54 1,35.72 D.H.(002)

చింతలపూడి లిఫ్ట్ ఇరిగేషన్ 008 Chintalapudi lift Irrigation D.H.(008)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

103 104



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

సోమశిల ప్రాజెక్ట్ 009 Somasila Project D.H.(009)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

నీలం సంజీవ రెడ్డి సాగర్ (శ్రీశైలం కుడి బ్రాంచ్ కెనాల్)


010 Neelam Sanjeeva Reddy
Sagar(Srisailam Right Branch

D.H.(010)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

బొడ్డేపల్లి రాజా గోపాల రావు ప్రాజెక్ట్ (నేరడి బర్రగే అండర్ వంశధార ప్రాజెక్ట్ స్టేజి‍‍ ‍II)



011 Boddepalli Raja Gopala Rao
Project (Neradi Barrage under
Vamsadhara Project Stage-II)

D.H.(011)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం - బొడ్డేపల్లి రాజ గోపాలరావు ప్రాజెక్ట్ కింద పనులు



004 Rehabilitation & Resettlement -
Works under  Boddepalli Raja
Gopala Rao Project (Neradi
Barrage unde

S.D.H.(004)

శ్రీ కృష్ణ దేవరాయ గాలేరు నగరి సుజల స్రవంతి


012 Sri Krishna Devaraya Galeru
Nagari Sujala Sravanthi

D.H.(012)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

105 106



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

సోమశిల ప్రాజెక్ట్ 009 Somasila Project D.H.(009)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

నీలం సంజీవ రెడ్డి సాగర్ (శ్రీశైలం కుడి బ్రాంచ్ కెనాల్)


010 Neelam Sanjeeva Reddy
Sagar(Srisailam Right Branch

D.H.(010)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

బొడ్డేపల్లి రాజా గోపాల రావు ప్రాజెక్ట్ (నేరడి బర్రగే అండర్ వంశధార ప్రాజెక్ట్ స్టేజి‍‍ ‍II)



011 Boddepalli Raja Gopala Rao
Project (Neradi Barrage under
Vamsadhara Project Stage-II)

D.H.(011)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం - బొడ్డేపల్లి రాజ గోపాలరావు ప్రాజెక్ట్ కింద పనులు



004 Rehabilitation & Resettlement -
Works under  Boddepalli Raja
Gopala Rao Project (Neradi
Barrage unde

S.D.H.(004)

శ్రీ కృష్ణ దేవరాయ గాలేరు నగరి సుజల స్రవంతి


012 Sri Krishna Devaraya Galeru
Nagari Sujala Sravanthi

D.H.(012)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

105 106



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

హంద్రీ నీవా సుజల స్రవంతి 013 Handri Niva Sujala Sravanthi D.H.(013)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

పూల సుబ్బయ్య వెలిగొండ ప్రాజెక్టు 014 Poola Subbaiah Veligonda Project D.H.(014)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం యొక్క డిపాజిట్లు -LA


002 Deposits of Rehabilitation &
Resettlement -LA

S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం యొక్క డిపాజిట్లు - పనులు


004 Deposits of Rehabilitation &
Resettlement - Works

S.D.H.(004)

పురుషోత్తపట్నం LIS 015 Purushothapatnam LIS D.H.(015)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

గోదావరి డెల్టా వ్యవస్థ 016 Godavari Delta System D.H.(016)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

కృష్ణా డెల్టా 017 Krishna Delta D.H.(017)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు కింద - కృష్ణా డెల్టా


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH under  - Krishna Delta

S.D.H.(003)

107 108



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

హంద్రీ నీవా సుజల స్రవంతి 013 Handri Niva Sujala Sravanthi D.H.(013)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

పూల సుబ్బయ్య వెలిగొండ ప్రాజెక్టు 014 Poola Subbaiah Veligonda Project D.H.(014)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం యొక్క డిపాజిట్లు -LA


002 Deposits of Rehabilitation &
Resettlement -LA

S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం యొక్క డిపాజిట్లు - పనులు


004 Deposits of Rehabilitation &
Resettlement - Works

S.D.H.(004)

పురుషోత్తపట్నం LIS 015 Purushothapatnam LIS D.H.(015)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

గోదావరి డెల్టా వ్యవస్థ 016 Godavari Delta System D.H.(016)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

కృష్ణా డెల్టా 017 Krishna Delta D.H.(017)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు కింద - కృష్ణా డెల్టా


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH under  - Krishna Delta

S.D.H.(003)

107 108



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

గోదావరి పెన్నార్ ఇంటర్ లింకింగ్ ప్రాజెక్ట్(దశ-I)


018 Godavari Pennar Inter linking
project(Phase-I)

D.H.(018)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

కొండవీటి వాగు లిఫ్ట్ స్కీం 019 Kondaveeti Vagu Lift Scheme D.H.(019)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

సహాయక గ్రాంట్లు G.S.H.02 Grants in Aid G.S.H.02

ఇతర సంస్థలు / సొసైటీలు / కౌన్సిల్స్ / బోర్డులు / ఎకాడెమిస్


S.H.(11) Other Institutions/ Societies /
Councils / Boards / Academies

S.H.(11)

కృష్ణా రివర్ యాజమాన్య బోర్డు 267 Krishna River Management Board D.H.(267)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 10,05.00 6,70.00 S.D.H.(001)

గోదావరి రివర్ యాజమాన్య బోర్డు 268 Godavari River Management
Board

D.H.(268)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 6,00.00 2,00.00 S.D.H.(001)

విదేశీ స‌హాయం పొందే ప్రాజెక్టులు G.S.H.03 Externally Aided Projects G.S.H.03

ఆసియా ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ ఇన్వెస్ట్మెంట్ బ్యాంక్ (AIIB)


S.H.(04) Asian Infrastructure Investment
Bank (AIIB)

S.H.(04)

పంచాయతీ రాజ్ 001 Panchayat Raj D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ గ్రామీణ రహదారి ప్రాజెక్ట్


001 A.P.Rural Road Project (APRRP) 150,00.00 510,78.99 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పట్టణ నీటి సరఫరా మరియు సెప్టేజ్ నిర్వహణ మెరుగుదల ప్రాజెక్ట్



002 AP URBAN WATER SUPPLY
AND SEPTAGE MANAGEMENT
IMPROVEMENT PROJECT

D.H.(002)

నాబార్డ్-గ్రామీణ మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి


G.S.H.07 NABARD-Rural Infrastructure
Development

G.S.H.07

NIDA -AP రోడ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్


S.H.(10) NIDA -AP Road Development
Corporation

218,87.52 228,06.43 S.H.(10)

బ్యాంక్ రుణాలు G.S.H.08 Bank/IF Loans G.S.H.08

109 110



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

గోదావరి పెన్నార్ ఇంటర్ లింకింగ్ ప్రాజెక్ట్(దశ-I)


018 Godavari Pennar Inter linking
project(Phase-I)

D.H.(018)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

కొండవీటి వాగు లిఫ్ట్ స్కీం 019 Kondaveeti Vagu Lift Scheme D.H.(019)

భూసేకరణ 001 Land Acquisition S.D.H.(001)

పునరావాసం & పునరావాసం -LA 002 Rehabilitation & Resettlement -LA S.D.H.(002)

పునరావాసం & పునరావాసం – నగదు


003 Rehabilitation & Resettlement –
CASH

S.D.H.(003)

పునరావాసం & పునరావాసం - పనులు


004 Rehabilitation & Resettlement -
Works

S.D.H.(004)

సహాయక గ్రాంట్లు G.S.H.02 Grants in Aid G.S.H.02

ఇతర సంస్థలు / సొసైటీలు / కౌన్సిల్స్ / బోర్డులు / ఎకాడెమిస్


S.H.(11) Other Institutions/ Societies /
Councils / Boards / Academies

S.H.(11)

కృష్ణా రివర్ యాజమాన్య బోర్డు 267 Krishna River Management Board D.H.(267)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 10,05.00 6,70.00 S.D.H.(001)

గోదావరి రివర్ యాజమాన్య బోర్డు 268 Godavari River Management
Board

D.H.(268)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-in-Aid Deposits 6,00.00 2,00.00 S.D.H.(001)

విదేశీ స‌హాయం పొందే ప్రాజెక్టులు G.S.H.03 Externally Aided Projects G.S.H.03

ఆసియా ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ ఇన్వెస్ట్మెంట్ బ్యాంక్ (AIIB)


S.H.(04) Asian Infrastructure Investment
Bank (AIIB)

S.H.(04)

పంచాయతీ రాజ్ 001 Panchayat Raj D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ గ్రామీణ రహదారి ప్రాజెక్ట్


001 A.P.Rural Road Project (APRRP) 150,00.00 510,78.99 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పట్టణ నీటి సరఫరా మరియు సెప్టేజ్ నిర్వహణ మెరుగుదల ప్రాజెక్ట్



002 AP URBAN WATER SUPPLY
AND SEPTAGE MANAGEMENT
IMPROVEMENT PROJECT

D.H.(002)

నాబార్డ్-గ్రామీణ మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి


G.S.H.07 NABARD-Rural Infrastructure
Development

G.S.H.07

NIDA -AP రోడ్ డెవలప్‌మెంట్ కార్పొరేషన్


S.H.(10) NIDA -AP Road Development
Corporation

218,87.52 228,06.43 S.H.(10)

బ్యాంక్ రుణాలు G.S.H.08 Bank/IF Loans G.S.H.08

109 110



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
పనులు- రోడ్ అభివృద్ధి సెస్ S.H.(11) Works- Road Development Cess S.H.(11)

అట‌వీ డిపాజిట్లు M.H.109 Forest Deposits M.H.109

అట‌వీ డిపాజిట్లు S.H.(01) Forest Deposits S.H.(01)

వివిధ డిపాజిట్లు 001 Miscellaneous deposits D.H.(001)

అటవీ పనుల కోసం కాంట్రాక్టర్ల నగదు నిక్షేపాలు సెక్యూరిటీ (EMD / ASD / FSD)



002 Cash deposits of the Contractors
as Security (EMD / ASD / FSD)
for forest works

7.77 80.60 -35.71 9.32 5.11 19.88 6.14 D.H.(002)

చేయవలసిన అటవీ పనులకు డిపాజిట్లు (DCW)


003 Deposits for the Forest works to
be done (DCW)

0.02 0.04 D.H.(003)

సి.ఎ.ఎం.పి.ఎ. డిపాజిట్లు S.H.(02) Deposits of Compensatory
Afforestation Fund Management
and Planning Authority (CAMPA)

S.H.(02)

పోలీసు నిధుల డిపాజిట్లు M.H.110 Deposits of Police Funds M.H.110

పోలీసు నిధుల డిపాజిట్లు S.H.(01) Deposits of Police Funds S.H.(01)

ఇత‌ర శాఖీయ డిపాజిట్లు M.H.111 Other Departmental Deposits M.H.111

తూనిక‌లు కొల‌త‌ల శాఖ డిపాజిట్లు


S.H.(01) Deposits of Weights and
Measures

S.H.(01)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సినిమా S.H.(02) Andhra Pradesh Cinema S.H.(02)

క‌ర్మాగారాల సంచాల‌కుల క్రింద ప‌రిశ్రమ‌ల అత్యవ‌స‌ర సేవా కేంద్రముల డిపాజిట్లు



S.H.(04) Deposits of Industrial Emergency
Response Centre under Director
of Factories

S.H.(04)

సామాజిక సంక్షేమ డైరెక్టర్ డిపాజిట్లు


S.H.(05) Deposits of Director of Social
Welfare

S.H.(05)

ఆర్కియాల‌జి, మ్యూజియంల డిపాజిట్లు


S.H.(06) Deposits of Archeology and
Museums

S.H.(06)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పబ్లిక్ సర్వీస్ కమిషన్ 001 Andhra Pradesh Public Service
Commission

D.H.(001)

నిర్వాహక సేవలు 005 Adminstrative Services S.D.H.(005)

గనులు మరియు భూగర్భ శాస్త్ర డైరెక్టరేట్


003 Directorate Of Mines And
Geology

D.H.(003)

రెవెన్యూ రశీదులు 003 Revenue Receipts 57,56.69 3,24.16 14,11.37 69,08.03 43.84 9,19.91 37.70 52.61 S.D.H.(003)

ఫ్యాక్టరీల డైరెక్టరేట్ 004 Directorate Of Factories D.H.(004)

రెవెన్యూ రశీదులు 003 Revenue Receipts 0.87 0.50 0.04 1.04 S.D.H.(003)

111 112



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
పనులు- రోడ్ అభివృద్ధి సెస్ S.H.(11) Works- Road Development Cess S.H.(11)

అట‌వీ డిపాజిట్లు M.H.109 Forest Deposits M.H.109

అట‌వీ డిపాజిట్లు S.H.(01) Forest Deposits S.H.(01)

వివిధ డిపాజిట్లు 001 Miscellaneous deposits D.H.(001)

అటవీ పనుల కోసం కాంట్రాక్టర్ల నగదు నిక్షేపాలు సెక్యూరిటీ (EMD / ASD / FSD)



002 Cash deposits of the Contractors
as Security (EMD / ASD / FSD)
for forest works

7.77 80.60 -35.71 9.32 5.11 19.88 6.14 D.H.(002)

చేయవలసిన అటవీ పనులకు డిపాజిట్లు (DCW)


003 Deposits for the Forest works to
be done (DCW)

0.02 0.04 D.H.(003)

సి.ఎ.ఎం.పి.ఎ. డిపాజిట్లు S.H.(02) Deposits of Compensatory
Afforestation Fund Management
and Planning Authority (CAMPA)

S.H.(02)

పోలీసు నిధుల డిపాజిట్లు M.H.110 Deposits of Police Funds M.H.110

పోలీసు నిధుల డిపాజిట్లు S.H.(01) Deposits of Police Funds S.H.(01)

ఇత‌ర శాఖీయ డిపాజిట్లు M.H.111 Other Departmental Deposits M.H.111

తూనిక‌లు కొల‌త‌ల శాఖ డిపాజిట్లు


S.H.(01) Deposits of Weights and
Measures

S.H.(01)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సినిమా S.H.(02) Andhra Pradesh Cinema S.H.(02)

క‌ర్మాగారాల సంచాల‌కుల క్రింద ప‌రిశ్రమ‌ల అత్యవ‌స‌ర సేవా కేంద్రముల డిపాజిట్లు



S.H.(04) Deposits of Industrial Emergency
Response Centre under Director
of Factories

S.H.(04)

సామాజిక సంక్షేమ డైరెక్టర్ డిపాజిట్లు


S.H.(05) Deposits of Director of Social
Welfare

S.H.(05)

ఆర్కియాల‌జి, మ్యూజియంల డిపాజిట్లు


S.H.(06) Deposits of Archeology and
Museums

S.H.(06)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పబ్లిక్ సర్వీస్ కమిషన్ 001 Andhra Pradesh Public Service
Commission

D.H.(001)

నిర్వాహక సేవలు 005 Adminstrative Services S.D.H.(005)

గనులు మరియు భూగర్భ శాస్త్ర డైరెక్టరేట్


003 Directorate Of Mines And
Geology

D.H.(003)

రెవెన్యూ రశీదులు 003 Revenue Receipts 57,56.69 3,24.16 14,11.37 69,08.03 43.84 9,19.91 37.70 52.61 S.D.H.(003)

ఫ్యాక్టరీల డైరెక్టరేట్ 004 Directorate Of Factories D.H.(004)

రెవెన్యూ రశీదులు 003 Revenue Receipts 0.87 0.50 0.04 1.04 S.D.H.(003)

111 112



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
నిషేధం మరియు ఎక్సైజు శాఖా కమిషనరేట్


005 Commissionerate Of Prohibition
And Excise

D.H.(005)

రెవెన్యూ రశీదులు 003 Revenue Receipts 21,67.61 2162,28.97 9.32 26,01.14 91,32.45 4058,14.02 498,79.09 109,58.94 S.D.H.(003)

O / O వైద్య విద్య డైరెక్టర్ 028 O/O Director Of Medical
Education

D.H.(028)

పరిపాలనా సేవల డిపాజిట్లు 005 Deposits Of Administrative
Services

250,62.38 98.93 22,11.30 193,94.74 1,18.72 S.D.H.(005)

పంచాయత్ రాజ్ ఇంజినీరింగ్ విభాగం కమిషనరేట్


190 Commissionerate of Panchayat
Raj Engineering Department

D.H.(190)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 120,09.59 81,29.59 5,32.59 144,11.51 66,92.63 22,04.52 10,19.87 140,31.16 S.D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్లు G.S.H.02 Grants in Aid G.S.H.02

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

చక్కెర యొక్క కమిషనరేట్ 002 Commissionerate Of Sugar D.H.(002)

ఆర్ధిక సహాయం 004 Financial Support S.D.H.(004)

మీ సేవా డైరెక్టరేట్ 006 Directorate Of Mee Seva D.H.(006)

ఆర్ధిక సహాయం 004 Financial Support 0.01 0.14 0.01 15,56.72 2,20.18 S.D.H.(004)

మహిళా మరియు శిశు సంక్షేమ కమిషనరేట్


021 Commissionerate Of Women &
Child Welfare

D.H.(021)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

మెడిటెక్ జోన్ 024 Meditec Zone D.H.(024)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

కమాండ్ ఏరియా డెవలప్‌మెంట్ అథారిటీ


183 Command Area Development
Authority

D.H.(183)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.S.H.11 State Development Schemes G.S.H.11

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

పశుసంవర్ధక డైరెక్టరేట్ 007 Directorate Of Animal Husbandry D.H.(007)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 002 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(002)

కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు G.S.H.15 Centrally Sponsored Schemes G.S.H.15

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

ఆర్థిక గణన 001 Economics Census D.H.(001)

113 114



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
నిషేధం మరియు ఎక్సైజు శాఖా కమిషనరేట్


005 Commissionerate Of Prohibition
And Excise

D.H.(005)

రెవెన్యూ రశీదులు 003 Revenue Receipts 21,67.61 2162,28.97 9.32 26,01.14 91,32.45 4058,14.02 498,79.09 109,58.94 S.D.H.(003)

O / O వైద్య విద్య డైరెక్టర్ 028 O/O Director Of Medical
Education

D.H.(028)

పరిపాలనా సేవల డిపాజిట్లు 005 Deposits Of Administrative
Services

250,62.38 98.93 22,11.30 193,94.74 1,18.72 S.D.H.(005)

పంచాయత్ రాజ్ ఇంజినీరింగ్ విభాగం కమిషనరేట్


190 Commissionerate of Panchayat
Raj Engineering Department

D.H.(190)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 120,09.59 81,29.59 5,32.59 144,11.51 66,92.63 22,04.52 10,19.87 140,31.16 S.D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్లు G.S.H.02 Grants in Aid G.S.H.02

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

చక్కెర యొక్క కమిషనరేట్ 002 Commissionerate Of Sugar D.H.(002)

ఆర్ధిక సహాయం 004 Financial Support S.D.H.(004)

మీ సేవా డైరెక్టరేట్ 006 Directorate Of Mee Seva D.H.(006)

ఆర్ధిక సహాయం 004 Financial Support 0.01 0.14 0.01 15,56.72 2,20.18 S.D.H.(004)

మహిళా మరియు శిశు సంక్షేమ కమిషనరేట్


021 Commissionerate Of Women &
Child Welfare

D.H.(021)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

మెడిటెక్ జోన్ 024 Meditec Zone D.H.(024)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

కమాండ్ ఏరియా డెవలప్‌మెంట్ అథారిటీ


183 Command Area Development
Authority

D.H.(183)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.S.H.11 State Development Schemes G.S.H.11

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

పశుసంవర్ధక డైరెక్టరేట్ 007 Directorate Of Animal Husbandry D.H.(007)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 002 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(002)

కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు G.S.H.15 Centrally Sponsored Schemes G.S.H.15

ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government
Departments

S.H.(27)

ఆర్థిక గణన 001 Economics Census D.H.(001)

113 114



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

ఆంధ్రప్రదేశ్ గిరిజన సంక్షేమ విద్యా సంస్థల సంఘం (గురుకులం)


002 APTWERIES (Gurukulam) D.H.(002)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

పశుసంవర్ధక డైరెక్టరేట్ 007 Directorate Of Animal Husbandry D.H.(007)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


001 CASP Funds -1.95 78.52 12,44.09 S.D.H.(001)

మత్స్య శాఖ కమిషనరేట్ 008 Commissionerate Of Fisheries D.H.(008)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -14,53.02 149,44.03 176,26.88 S.D.H.(002)

వ్యవసాయ కమిషనరేట్ 009 Commissionerate Of Agriculture D.H.(009)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -52,42.01 163,50.56 101,67.21 S.D.H.(002)

హార్టికల్చర్ కమిషనరేట్ 010 Commissionerate Of Horticulture D.H.(010)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -0.26 526,31.81 S.D.H.(002)

హార్టికల్చర్ యొక్క సమగ్ర అభివృద్ధి కోసం మిషన్ (కాస్ప్)


003 Mission For Integrated
Development Of Horticulture
(CASP)

-26,03.83 39,24.60 168,76.17 S.D.H.(003)

జాతీయ వ్యవసాయ అభివృద్ధి ప్రణాళిక


004 Rashtriya Krishi Vikas Yojana
(RKVY)

0.24 S.D.H.(004)

జాతీయ ఆహార భద్రతా మిషన్ 005 National Food Security Mission
(NFSM)

-65.09 149,22.35 212,01.57 S.D.H.(005)

రాష్ట్రీయ కృషి వికాసా యోజన (RKVY) పథకం


012 Rashtriya Krishi Vikasa Yojana
(RKVY) Scheme

D.H.(012)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -39,25.76 1024,15.29 0.01 824,15.29 S.D.H.(002)

సెరీకల్చర్ కమిషనరేట్ 015 Commissioeerate Of Sericulture D.H.(015)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -3.69 2,24.26 S.D.H.(002)

అటవీ ప్రిన్సిపాల్ చీఫ్ కన్జర్వేటర్ వారి కార్యాలయం


018 Office Of Principal Chief
Conservator Of Forests

D.H.(018)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -9,92.87 12.48 S.D.H.(002)

ఇంజనీర్-ఇన్-చీఫ్ పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ శాఖ‌


019 Engineer-In-Chief Panchayat Raj
Engineering Department

D.H.(019)

115 116



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

ఆంధ్రప్రదేశ్ గిరిజన సంక్షేమ విద్యా సంస్థల సంఘం (గురుకులం)


002 APTWERIES (Gurukulam) D.H.(002)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

పశుసంవర్ధక డైరెక్టరేట్ 007 Directorate Of Animal Husbandry D.H.(007)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


001 CASP Funds -1.95 78.52 12,44.09 S.D.H.(001)

మత్స్య శాఖ కమిషనరేట్ 008 Commissionerate Of Fisheries D.H.(008)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -14,53.02 149,44.03 176,26.88 S.D.H.(002)

వ్యవసాయ కమిషనరేట్ 009 Commissionerate Of Agriculture D.H.(009)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -52,42.01 163,50.56 101,67.21 S.D.H.(002)

హార్టికల్చర్ కమిషనరేట్ 010 Commissionerate Of Horticulture D.H.(010)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -0.26 526,31.81 S.D.H.(002)

హార్టికల్చర్ యొక్క సమగ్ర అభివృద్ధి కోసం మిషన్ (కాస్ప్)


003 Mission For Integrated
Development Of Horticulture
(CASP)

-26,03.83 39,24.60 168,76.17 S.D.H.(003)

జాతీయ వ్యవసాయ అభివృద్ధి ప్రణాళిక


004 Rashtriya Krishi Vikas Yojana
(RKVY)

0.24 S.D.H.(004)

జాతీయ ఆహార భద్రతా మిషన్ 005 National Food Security Mission
(NFSM)

-65.09 149,22.35 212,01.57 S.D.H.(005)

రాష్ట్రీయ కృషి వికాసా యోజన (RKVY) పథకం


012 Rashtriya Krishi Vikasa Yojana
(RKVY) Scheme

D.H.(012)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -39,25.76 1024,15.29 0.01 824,15.29 S.D.H.(002)

సెరీకల్చర్ కమిషనరేట్ 015 Commissioeerate Of Sericulture D.H.(015)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -3.69 2,24.26 S.D.H.(002)

అటవీ ప్రిన్సిపాల్ చీఫ్ కన్జర్వేటర్ వారి కార్యాలయం


018 Office Of Principal Chief
Conservator Of Forests

D.H.(018)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -9,92.87 12.48 S.D.H.(002)

ఇంజనీర్-ఇన్-చీఫ్ పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ శాఖ‌


019 Engineer-In-Chief Panchayat Raj
Engineering Department

D.H.(019)

115 116



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds 72,94.00 508,61.16 S.D.H.(002)

పంచాయతీల కమిషనరేట్ 020 Commissionerate Of Panchayats D.H.(020)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -74,10.58 13,59.06 14,58.69 S.D.H.(002)

గ్రేహౌండ్స్ 022 Gray Hounds D.H.(022)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వ పాఠ్య పుస్తకాల‌ ప్రెస్


023 AP Government Text Book Press D.H.(023)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

గిరిజన సంక్షేమ కమిషనరేట్ 024 Commissionerate Of Tribal
Welfare

D.H.(024)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -14,79.29 101,44.65 147,89.25 S.D.H.(002)

O / O జిల్లా కలెక్టర్ 025 O/O District Collector D.H.(025)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -38,41.44 46,09.73 S.D.H.(002)

జాతీయ ఆరోగ్య మిషన్ (NHM) 028 National Health Mission (NHM) D.H.(028)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -1,68.59 6879,07.87 91.61 0.30 6900,23.88 S.D.H.(002)

నేషనల్ ఆయిల్ సీడ్ & ఆయిల్ పామ్ మిషన్ (ఆయిల్ పామ్)


147 NATIONAL OIL SEED & OIL
PALM MISSION (OIL PALM)

D.H.(147)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -21,83.13 52,11.42 28,61.45 S.D.H.(002)

ప్రధాన మంత్రి కృషి సించాయ్ యోజన


148 PRADHAN MANTRI KRISHI
SINCHAI YOJANA

D.H.(148)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -3,09.67 69,72.95 0.24 124,80.06 S.D.H.(002)

డ్రగ్ డిమాండ్ తగ్గింపు కోసం జాతీయ కార్యాచరణ ప్రణాళిక


149 NATIONAL ACTION PLAN FOR
DRUG DEMAND REDUCTION

D.H.(149)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -18.75 3,42.24 4,38.96 S.D.H.(002)

వికలాంగుల చట్టంతో ఉన్న వ్యక్తుల అమలు కోసం పథకం. 1995


150 SCHEME FOR
IMPLEMENTATION OF
PERSONS WITH DISABILITIES
ACT. 1995

D.H.(150)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -5.02 16,58.95 16,57.15 S.D.H.(002)

117 118



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds 72,94.00 508,61.16 S.D.H.(002)

పంచాయతీల కమిషనరేట్ 020 Commissionerate Of Panchayats D.H.(020)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -74,10.58 13,59.06 14,58.69 S.D.H.(002)

గ్రేహౌండ్స్ 022 Gray Hounds D.H.(022)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వ పాఠ్య పుస్తకాల‌ ప్రెస్


023 AP Government Text Book Press D.H.(023)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

గిరిజన సంక్షేమ కమిషనరేట్ 024 Commissionerate Of Tribal
Welfare

D.H.(024)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -14,79.29 101,44.65 147,89.25 S.D.H.(002)

O / O జిల్లా కలెక్టర్ 025 O/O District Collector D.H.(025)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -38,41.44 46,09.73 S.D.H.(002)

జాతీయ ఆరోగ్య మిషన్ (NHM) 028 National Health Mission (NHM) D.H.(028)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -1,68.59 6879,07.87 91.61 0.30 6900,23.88 S.D.H.(002)

నేషనల్ ఆయిల్ సీడ్ & ఆయిల్ పామ్ మిషన్ (ఆయిల్ పామ్)


147 NATIONAL OIL SEED & OIL
PALM MISSION (OIL PALM)

D.H.(147)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -21,83.13 52,11.42 28,61.45 S.D.H.(002)

ప్రధాన మంత్రి కృషి సించాయ్ యోజన


148 PRADHAN MANTRI KRISHI
SINCHAI YOJANA

D.H.(148)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -3,09.67 69,72.95 0.24 124,80.06 S.D.H.(002)

డ్రగ్ డిమాండ్ తగ్గింపు కోసం జాతీయ కార్యాచరణ ప్రణాళిక


149 NATIONAL ACTION PLAN FOR
DRUG DEMAND REDUCTION

D.H.(149)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -18.75 3,42.24 4,38.96 S.D.H.(002)

వికలాంగుల చట్టంతో ఉన్న వ్యక్తుల అమలు కోసం పథకం. 1995


150 SCHEME FOR
IMPLEMENTATION OF
PERSONS WITH DISABILITIES
ACT. 1995

D.H.(150)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -5.02 16,58.95 16,57.15 S.D.H.(002)

117 118



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సీనియర్ సిటిజన్ల కోసం జాతీయ కార్యాచరణ ప్రణాళిక (NAPSRC)


151 NATIONAL ACTION PLAN FOR
SENIOR CITIZENS(NAPSRC)

D.H.(151)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -9.95 20.93 8.98 S.D.H.(002)

పోస్ట్-మెట్రిక్యులేషన్ స్కాలర్‌షిప్‌లు (MTF)


156 POST-MATRICULATION
SCHOLARSHIPS (MTF)

D.H.(156)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

ప్రీ-మెట్రిక్ స్కాలర్‌షిప్‌లు - ట్రైబల్


158 PRE-MATRIC SCHOLARSHIPS -
TRIBAL

D.H.(158)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

పారిశ్రామిక విలువల పెంపుదల కోసం నైపుణ్యాలను బలోపేతం చేయడం



159 SKILLS STRENGTHENING FOR
INDUSTRIAL VALUE
ENHANCEMENT

D.H.(159)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds 11,37.94 29,97.95 S.D.H.(002)

ప్రధాన మంత్రి ఆదర్శ్ గ్రామ్ యోజన


160 PRADHAN MANTRI ADARSH
GRAM YOJANA

D.H.(160)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -6,74.54 104,93.63 96,86.59 S.D.H.(002)

జాతీయ రూర్బన్ మిషన్ 161 NATIONAL RURBAN MISSION D.H.(161)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -0.46 7,53.24 S.D.H.(002)

వాతావరణ మార్పు కోసం నేషనల్ అడాప్షన్ ఫండ్ డిపాజిట్లు


242 Deposits of National Adaption
Fund for Climate Change

D.H.(242)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

నేషనల్ హైడ్రాలజీ ప్రాజెక్ట్ డిపాజిట్లు


244 Deposits of National Hydrology
Project

D.H.(244)

రాష్ట్ర ప్రణాళిక నిధులకు కేంద్ర సహాయం


022 CASP Funds S.D.H.(022)

ఇతర‌ కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు


G.S.H.16 Other Than CSS G.S.H.16

సంక్షేమ నిధి S.H.(25) Welfare Fund S.H.(25)

రైతుల ఆత్మహత్యలు, అత్యాచారాలు, అఘాయిత్యాలు మొదలైన బాధిత కుటుంబాలకు సహాయ నిధి




001 Relief to affected families of
farmers sucidies rapevictims and
attrocities etc

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -13,57.08 18,42.69 16,28.49 2,93.50 20,55.24 15,32.20 S.D.H.(001)

119 120



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సీనియర్ సిటిజన్ల కోసం జాతీయ కార్యాచరణ ప్రణాళిక (NAPSRC)


151 NATIONAL ACTION PLAN FOR
SENIOR CITIZENS(NAPSRC)

D.H.(151)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -9.95 20.93 8.98 S.D.H.(002)

పోస్ట్-మెట్రిక్యులేషన్ స్కాలర్‌షిప్‌లు (MTF)


156 POST-MATRICULATION
SCHOLARSHIPS (MTF)

D.H.(156)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

ప్రీ-మెట్రిక్ స్కాలర్‌షిప్‌లు - ట్రైబల్


158 PRE-MATRIC SCHOLARSHIPS -
TRIBAL

D.H.(158)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

పారిశ్రామిక విలువల పెంపుదల కోసం నైపుణ్యాలను బలోపేతం చేయడం



159 SKILLS STRENGTHENING FOR
INDUSTRIAL VALUE
ENHANCEMENT

D.H.(159)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds 11,37.94 29,97.95 S.D.H.(002)

ప్రధాన మంత్రి ఆదర్శ్ గ్రామ్ యోజన


160 PRADHAN MANTRI ADARSH
GRAM YOJANA

D.H.(160)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -6,74.54 104,93.63 96,86.59 S.D.H.(002)

జాతీయ రూర్బన్ మిషన్ 161 NATIONAL RURBAN MISSION D.H.(161)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -0.46 7,53.24 S.D.H.(002)

వాతావరణ మార్పు కోసం నేషనల్ అడాప్షన్ ఫండ్ డిపాజిట్లు


242 Deposits of National Adaption
Fund for Climate Change

D.H.(242)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

నేషనల్ హైడ్రాలజీ ప్రాజెక్ట్ డిపాజిట్లు


244 Deposits of National Hydrology
Project

D.H.(244)

రాష్ట్ర ప్రణాళిక నిధులకు కేంద్ర సహాయం


022 CASP Funds S.D.H.(022)

ఇతర‌ కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు


G.S.H.16 Other Than CSS G.S.H.16

సంక్షేమ నిధి S.H.(25) Welfare Fund S.H.(25)

రైతుల ఆత్మహత్యలు, అత్యాచారాలు, అఘాయిత్యాలు మొదలైన బాధిత కుటుంబాలకు సహాయ నిధి




001 Relief to affected families of
farmers sucidies rapevictims and
attrocities etc

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits -13,57.08 18,42.69 16,28.49 2,93.50 20,55.24 15,32.20 S.D.H.(001)

119 120



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government

Departments

S.H.(27)

పోలవరం ఇరిగేషన్ ప్రాజెక్ట్ 186 Polavaram Irrigation Project D.H.(186)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

పశువుల నష్ట పరిహార పథకం డిపాజిట్లు - పసు నష్ట పరిహార పథకం



243 Deposits of Livestock Loss
Compensation Scheme - Pasu
Nasta Parihara Pathakam

D.H.(243)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 002 Grants-In-Aid Deposits 3.60 193,31.89 -18,53.86 4.32 15,65.86 145,04.14 18,79.03 S.D.H.(002)

భారతదేశంలో కొనుగోళ్లు మొదలైన వాటికి డిపాజిట్లు


M.H.112 Deposits for purchases etc. in
India

M.H.112

వివిధ కేంధ్ర, రాష్ట్ర చ‌ట్టముల క్రింద డిపాజిట్లు


M.H.116 Deposits under various central
and State Acts

M.H.116

కార్మిక చ‌ట్టం క్రింద డిపాజిట్లు S.H.(01) Deposits under Labour Act -0.10 0.12 S.H.(01)

1936 వేత‌న‌ముల చెల్లింపు చ‌ట్టం క్రింద డిపాజిట్లు


S.H.(02) Deposits under the Payment of
Wages Act 1936

S.H.(02)

కార్మికుల ప‌రిహారం కొర‌కు క‌మీష‌న‌రు కోర్టు


S.H.(03) Court of Commissioner for
Workmen Compensations

S.H.(03)

పారిశ్రామిక ట్రిబ్యున‌ల్‌ S.H.(04) Industrial Tribunal S.H.(04)

మోటర్ వాహన చట్టం క్రింద పరిహార మొత్తంలో డిపాజిట్లు


S.H.(05) Deposits of Decretal and
Compensation amount under
M.V. Act

S.H.(05)

లేబ‌రు కోర్టు డిపాజిట్లు S.H.(06) Deposits of Labour Court S.H.(06)

1986 వినియోగ‌దారుని ప‌రిర‌క్షణ చ‌ట్టం క్రింద డిపాజిట్లు


S.H.(08) Deposits of Under Consumer
Protection Act 1986

S.H.(08)

స‌హ‌కార ట్రిబ్యున‌ల్ డిపాజిట్లు S.H.(09) Deposits of Cooperative Tribunal S.H.(09)

కార్మికుల ప‌రిహారం, క‌నీస వేత‌నాల గ్రాట్యుటి చ‌ట్టం క్రింద డిపాజిట్లు



S.H.(10) Deposits of Workmen
Compensation, Minimum Wages
Payment of Gratuity Acts

S.H.(10)

ఆంధ్రప్రదేశ్ బిల్డింగులు మ‌రియు ఇత‌ర నిర్మాణ కార్మికుల సంక్షేమ బోర్డు



S.H.(11) Deposits of A.P. Buildings and
Other Construction Workers
Welfare Board

S.H.(11)

పర్యాటక, సంస్కృతి మరియు వారసత్వ బోర్డ్ డిపాజిట్లు


S.H.(12) Deposits of Tourism, Culture and
Heritage Board

S.H.(12)

ఆంధ్రప్రదేశ్ టూరిజం అథారిటీ డిపాజిట్లు


001 Deposits Of Andhra Pradesh
Tourism Authority

D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సృజనాత్మకత మరియు సంస్కృతి కమిషన్ డిపాజిట్లు



002 Deposits Of A.P. State Creativity
And Culture Commission

D.H.(002)

121 122



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ప్రభుత్వ విభాగాల డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of Government

Departments

S.H.(27)

పోలవరం ఇరిగేషన్ ప్రాజెక్ట్ 186 Polavaram Irrigation Project D.H.(186)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

పశువుల నష్ట పరిహార పథకం డిపాజిట్లు - పసు నష్ట పరిహార పథకం



243 Deposits of Livestock Loss
Compensation Scheme - Pasu
Nasta Parihara Pathakam

D.H.(243)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 002 Grants-In-Aid Deposits 3.60 193,31.89 -18,53.86 4.32 15,65.86 145,04.14 18,79.03 S.D.H.(002)

భారతదేశంలో కొనుగోళ్లు మొదలైన వాటికి డిపాజిట్లు


M.H.112 Deposits for purchases etc. in
India

M.H.112

వివిధ కేంధ్ర, రాష్ట్ర చ‌ట్టముల క్రింద డిపాజిట్లు


M.H.116 Deposits under various central
and State Acts

M.H.116

కార్మిక చ‌ట్టం క్రింద డిపాజిట్లు S.H.(01) Deposits under Labour Act -0.10 0.12 S.H.(01)

1936 వేత‌న‌ముల చెల్లింపు చ‌ట్టం క్రింద డిపాజిట్లు


S.H.(02) Deposits under the Payment of
Wages Act 1936

S.H.(02)

కార్మికుల ప‌రిహారం కొర‌కు క‌మీష‌న‌రు కోర్టు


S.H.(03) Court of Commissioner for
Workmen Compensations

S.H.(03)

పారిశ్రామిక ట్రిబ్యున‌ల్‌ S.H.(04) Industrial Tribunal S.H.(04)

మోటర్ వాహన చట్టం క్రింద పరిహార మొత్తంలో డిపాజిట్లు


S.H.(05) Deposits of Decretal and
Compensation amount under
M.V. Act

S.H.(05)

లేబ‌రు కోర్టు డిపాజిట్లు S.H.(06) Deposits of Labour Court S.H.(06)

1986 వినియోగ‌దారుని ప‌రిర‌క్షణ చ‌ట్టం క్రింద డిపాజిట్లు


S.H.(08) Deposits of Under Consumer
Protection Act 1986

S.H.(08)

స‌హ‌కార ట్రిబ్యున‌ల్ డిపాజిట్లు S.H.(09) Deposits of Cooperative Tribunal S.H.(09)

కార్మికుల ప‌రిహారం, క‌నీస వేత‌నాల గ్రాట్యుటి చ‌ట్టం క్రింద డిపాజిట్లు



S.H.(10) Deposits of Workmen
Compensation, Minimum Wages
Payment of Gratuity Acts

S.H.(10)

ఆంధ్రప్రదేశ్ బిల్డింగులు మ‌రియు ఇత‌ర నిర్మాణ కార్మికుల సంక్షేమ బోర్డు



S.H.(11) Deposits of A.P. Buildings and
Other Construction Workers
Welfare Board

S.H.(11)

పర్యాటక, సంస్కృతి మరియు వారసత్వ బోర్డ్ డిపాజిట్లు


S.H.(12) Deposits of Tourism, Culture and
Heritage Board

S.H.(12)

ఆంధ్రప్రదేశ్ టూరిజం అథారిటీ డిపాజిట్లు


001 Deposits Of Andhra Pradesh
Tourism Authority

D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సృజనాత్మకత మరియు సంస్కృతి కమిషన్ డిపాజిట్లు



002 Deposits Of A.P. State Creativity
And Culture Commission

D.H.(002)

121 122



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
శిల్పారామం సొసైటీ, ఆంధ్రప్రదేశ్ యొక్క డిపాజిట్లు


003 Deposits Of Shilparamam Society
A.P.

D.H.(003)

ఎల్.ఎ.ఆర్.ఆర్ ల‌ డిపాజిట్లు S.H.(13) Deposits of LARR S.H.(13)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

కార్మిక చ‌ట్టం క్రింద డిపాజిట్లు S.H.(01) Deposits under Labour Act S.H.(01)

లేబర్ కోర్ట్ 001 Labour  Court D.H.(001)

కార్మిక చట్టం కింద డిపాజిట్లు 001 Deposits Under Labour Act 0.04 S.D.H.(001)

కార్మికుల పరిహారం, కనీస వేతనాలు, గ్రాట్యుటీ చట్టం క్రింద‌ చెల్లింపు



S.H.(02) Workmen
Compensation,minimum
Wages,payment Of Gratuity Act.

S.H.(02)

కార్మిక కమిషనరేట్ 001 Commissionerate Of Labour D.H.(001)

కార్మికుల పరిహారం డిపాజిట్లు 001 Deposits Of Workmen
Compensation

22,39.96 16,35.44 19,92.52 26,87.96 10,89.80 14,67.33 41,26.69 13,07.75 S.D.H.(001)

కార్మికులు పరిహారం కోర్టులు 002 Workmen Compensation Courts D.H.(002)

కార్మికుల పరిహారం డిపాజిట్లు 001 Deposits Of Workmen
Compensation

8,36.50 7,01.72 4,54.08 10,03.80 2,30.43 4,46.14 10,18.24 2,76.51 S.D.H.(001)

ఎంవి యాక్ట్ కింద నష్టపరిహారం S.H.(03) Decretal And Compensation
Under Mv Act

S.H.(03)

ఆంధ్రప్రదేశ్ హైకోర్టు 001 High Court Of Andhra Pradesh D.H.(001)

ఎంవి యాక్ట్ కింద డిక్రీటల్ మరియు పరిహారం మొత్తాల డిపాజిట్లు


001 Deposits Of Decretal And
Compensation Amount Under MV
Act

0.65 0.34 0.78 19,98.29 23,97.94 S.D.H.(001)

లాబర్ కోర్ట్ డిపాజిట్లు S.H.(04) Deposits of  Labour Court S.H.(04)

పారిశ్రామిక ట్రిబ్యునల్ మరియు లేబర్ కోర్టులు


001 Industrial Tribunal Cum Labour
Courts

D.H.(001)

కార్మిక కోర్ట్ డిపాజిట్లు 001 Labour Court Deposits 10.00 0.01 12.00 9.02 S.D.H.(001)

వినియోగదారుల రక్షణ చట్టం కింద డిపాజిట్లు


S.H.(05) Deposits Under Consumer
Protection Act

S.H.(05)

వినియోగదారుల కోర్టులు 001 Consumer Courts D.H.(001)

కన్స్యూమర్ ప్రొటెక్షన్ యాక్ట్, 1986 కింద డిపాజిట్లు


001 Deposits Under Consumer
Protection Act, 1986

3,48.21 2,32.56 65.06 4,17.86 2,96.98 5,38.19 2,93.66 3,56.38 S.D.H.(001)

వినియోగదారుల సంక్షేమ నిధి 002 Consumer Welfare Fund D.H.(002)

కార్పస్ ఫండ్ 001 CORPUS FUND 2,65.00 4,66.99 3,18.00 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేష్ రియల్ ఎస్టేట్ రెగ్యులేటరీ ఫండ్


S.H.(06) AP Real Estate Regulatory Fund S.H.(06)

రియల్ ఎస్టేట్ రెగ్యులేటరీ అథారిటీ 001 Real Estate Regulatory Authority D.H.(001)

123 124



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
శిల్పారామం సొసైటీ, ఆంధ్రప్రదేశ్ యొక్క డిపాజిట్లు


003 Deposits Of Shilparamam Society
A.P.

D.H.(003)

ఎల్.ఎ.ఆర్.ఆర్ ల‌ డిపాజిట్లు S.H.(13) Deposits of LARR S.H.(13)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

కార్మిక చ‌ట్టం క్రింద డిపాజిట్లు S.H.(01) Deposits under Labour Act S.H.(01)

లేబర్ కోర్ట్ 001 Labour  Court D.H.(001)

కార్మిక చట్టం కింద డిపాజిట్లు 001 Deposits Under Labour Act 0.04 S.D.H.(001)

కార్మికుల పరిహారం, కనీస వేతనాలు, గ్రాట్యుటీ చట్టం క్రింద‌ చెల్లింపు



S.H.(02) Workmen
Compensation,minimum
Wages,payment Of Gratuity Act.

S.H.(02)

కార్మిక కమిషనరేట్ 001 Commissionerate Of Labour D.H.(001)

కార్మికుల పరిహారం డిపాజిట్లు 001 Deposits Of Workmen
Compensation

22,39.96 16,35.44 19,92.52 26,87.96 10,89.80 14,67.33 41,26.69 13,07.75 S.D.H.(001)

కార్మికులు పరిహారం కోర్టులు 002 Workmen Compensation Courts D.H.(002)

కార్మికుల పరిహారం డిపాజిట్లు 001 Deposits Of Workmen
Compensation

8,36.50 7,01.72 4,54.08 10,03.80 2,30.43 4,46.14 10,18.24 2,76.51 S.D.H.(001)

ఎంవి యాక్ట్ కింద నష్టపరిహారం S.H.(03) Decretal And Compensation
Under Mv Act

S.H.(03)

ఆంధ్రప్రదేశ్ హైకోర్టు 001 High Court Of Andhra Pradesh D.H.(001)

ఎంవి యాక్ట్ కింద డిక్రీటల్ మరియు పరిహారం మొత్తాల డిపాజిట్లు


001 Deposits Of Decretal And
Compensation Amount Under MV
Act

0.65 0.34 0.78 19,98.29 23,97.94 S.D.H.(001)

లాబర్ కోర్ట్ డిపాజిట్లు S.H.(04) Deposits of  Labour Court S.H.(04)

పారిశ్రామిక ట్రిబ్యునల్ మరియు లేబర్ కోర్టులు


001 Industrial Tribunal Cum Labour
Courts

D.H.(001)

కార్మిక కోర్ట్ డిపాజిట్లు 001 Labour Court Deposits 10.00 0.01 12.00 9.02 S.D.H.(001)

వినియోగదారుల రక్షణ చట్టం కింద డిపాజిట్లు


S.H.(05) Deposits Under Consumer
Protection Act

S.H.(05)

వినియోగదారుల కోర్టులు 001 Consumer Courts D.H.(001)

కన్స్యూమర్ ప్రొటెక్షన్ యాక్ట్, 1986 కింద డిపాజిట్లు


001 Deposits Under Consumer
Protection Act, 1986

3,48.21 2,32.56 65.06 4,17.86 2,96.98 5,38.19 2,93.66 3,56.38 S.D.H.(001)

వినియోగదారుల సంక్షేమ నిధి 002 Consumer Welfare Fund D.H.(002)

కార్పస్ ఫండ్ 001 CORPUS FUND 2,65.00 4,66.99 3,18.00 S.D.H.(001)

ఆంధ్ర ప్రదేష్ రియల్ ఎస్టేట్ రెగ్యులేటరీ ఫండ్


S.H.(06) AP Real Estate Regulatory Fund S.H.(06)

రియల్ ఎస్టేట్ రెగ్యులేటరీ అథారిటీ 001 Real Estate Regulatory Authority D.H.(001)

123 124



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
రియల్ ఎస్టేట్ రెగ్యులేటరీ ఫండ్ డిపాజిట్లు


001 Deposits Of Real Estate
Regulatory  Fund

5,00.00 3,00.00 3,75.39 6,00.00 4,07.27 2,60.11 3,71.59 4,88.72 S.D.H.(001)

బిల్డింగ్ మరియు ఇతర నిర్మాణ కార్మికుల డిపాజిట్లు వెల్ఫేర్ బోర్డు


S.H.(09) Deposits Of Building And Other
Construction Workers Welfare
Board

S.H.(09)

భవనం మరియు నిర్మాణ కార్మికుల సంక్షేమ బోర్డు


001 Building And Construction
Workers Welfare Board

D.H.(001)

సంక్షేమ నిధి డిపాజిట్లు 001 Deposits Of Welfare Fund 73,77.37 130,75.65 146,71.37 88,52.85 1,35.49 1,52.38 2,24.61 7,62.59 S.D.H.(001)

జిల్లా ఖనిజ నిధులు S.H.(13) District Mineral Fund S.H.(13)

లార్ అథారిటీ 001 Larr Authority D.H.(001)

భూసేకరణ, పునఃప‌రిష్కారం మ‌రియు పున‌రావాసం కొరకు డిపాజిట్లు



001 Deposits Of Land Acquisition,
Rehabilitation And Resettlement

109,32.65 47,41.95 85,60.25 131,19.18 22,05.09 38,78.32 29,90.99 26,46.11 S.D.H.(001)

APGST చట్టం, 2017 ప్రకారం డిపాజిట్లు


S.H.(14) Deposits under APGST Act, 2017 S.H.(14)

సెక్షన్.57 కింద వినియోగదారుల సంక్షేమ నిధి


001 Consumer Welfare Fund under
Sec.57

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ప‌బ్లిక్ సంస్థలు లేక ప్రైవేటు వ్యక్తుల కొర‌కు చేసిన ప‌నికి డిపాజిట్లు



M.H.117 Deposits for work done for
Public bodies or Private
Individuals

M.H.117

ప‌బ్లిక్ సంస్థలు లేక ప్రైవేటు వ్యక్తుల కొర‌కు చేసిన ప‌నికి డిపాజిట్లు



S.H.(01) Deposits for work done for Public
bodies or Private Individuals

S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

ప‌బ్లిక్ సంస్థలు లేక ప్రైవేటు వ్యక్తుల కొర‌కు చేసిన ప‌నికి డిపాజిట్లు



S.H.(01) Deposits for work done for Public
bodies or Private Individuals

S.H.(01)

సముపార్జన అధికారం 001 Acquisition Authority D.H.(001)

రెవెన్యూ డిపాజిట్లు 001 Revenue Deposits 1.34 0.78 3,22.11 1.60 2,92.16 S.D.H.(001)

స్వయం ప్రతిప‌త్తి జిల్లా, ప్రాంతీయ నిధి డిపాజిట్లు (అస్సాం, మేఘాల‌య‌, మిజోరం)



M.H.120 Deposits of Autonomous
District and Regional Fund
(Assam, Meghalaya and
Mizoram)

M.H.120

స్వయం ప్రతిప‌త్తి జిల్లా, రీజ‌న‌ల్ ఫండ్‌ల‌లో డిపాజిట్లు (అస్సాం, మేఘాల‌య‌, మిజోరం)



S.H.(01) Deposits of Autonomous District
and Regional Fund (Assam,
Meghalaya and Mizoram)

S.H.(01)

ఎన్నిక‌ల సంద‌ర్భమున డిపాజిట్లు M.H.121 Deposits in connection with
Elections

M.H.121

125 126



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
రియల్ ఎస్టేట్ రెగ్యులేటరీ ఫండ్ డిపాజిట్లు


001 Deposits Of Real Estate
Regulatory  Fund

5,00.00 3,00.00 3,75.39 6,00.00 4,07.27 2,60.11 3,71.59 4,88.72 S.D.H.(001)

బిల్డింగ్ మరియు ఇతర నిర్మాణ కార్మికుల డిపాజిట్లు వెల్ఫేర్ బోర్డు


S.H.(09) Deposits Of Building And Other
Construction Workers Welfare
Board

S.H.(09)

భవనం మరియు నిర్మాణ కార్మికుల సంక్షేమ బోర్డు


001 Building And Construction
Workers Welfare Board

D.H.(001)

సంక్షేమ నిధి డిపాజిట్లు 001 Deposits Of Welfare Fund 73,77.37 130,75.65 146,71.37 88,52.85 1,35.49 1,52.38 2,24.61 7,62.59 S.D.H.(001)

జిల్లా ఖనిజ నిధులు S.H.(13) District Mineral Fund S.H.(13)

లార్ అథారిటీ 001 Larr Authority D.H.(001)

భూసేకరణ, పునఃప‌రిష్కారం మ‌రియు పున‌రావాసం కొరకు డిపాజిట్లు



001 Deposits Of Land Acquisition,
Rehabilitation And Resettlement

109,32.65 47,41.95 85,60.25 131,19.18 22,05.09 38,78.32 29,90.99 26,46.11 S.D.H.(001)

APGST చట్టం, 2017 ప్రకారం డిపాజిట్లు


S.H.(14) Deposits under APGST Act, 2017 S.H.(14)

సెక్షన్.57 కింద వినియోగదారుల సంక్షేమ నిధి


001 Consumer Welfare Fund under
Sec.57

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits S.D.H.(001)

ప‌బ్లిక్ సంస్థలు లేక ప్రైవేటు వ్యక్తుల కొర‌కు చేసిన ప‌నికి డిపాజిట్లు



M.H.117 Deposits for work done for
Public bodies or Private
Individuals

M.H.117

ప‌బ్లిక్ సంస్థలు లేక ప్రైవేటు వ్యక్తుల కొర‌కు చేసిన ప‌నికి డిపాజిట్లు



S.H.(01) Deposits for work done for Public
bodies or Private Individuals

S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

ప‌బ్లిక్ సంస్థలు లేక ప్రైవేటు వ్యక్తుల కొర‌కు చేసిన ప‌నికి డిపాజిట్లు



S.H.(01) Deposits for work done for Public
bodies or Private Individuals

S.H.(01)

సముపార్జన అధికారం 001 Acquisition Authority D.H.(001)

రెవెన్యూ డిపాజిట్లు 001 Revenue Deposits 1.34 0.78 3,22.11 1.60 2,92.16 S.D.H.(001)

స్వయం ప్రతిప‌త్తి జిల్లా, ప్రాంతీయ నిధి డిపాజిట్లు (అస్సాం, మేఘాల‌య‌, మిజోరం)



M.H.120 Deposits of Autonomous
District and Regional Fund
(Assam, Meghalaya and
Mizoram)

M.H.120

స్వయం ప్రతిప‌త్తి జిల్లా, రీజ‌న‌ల్ ఫండ్‌ల‌లో డిపాజిట్లు (అస్సాం, మేఘాల‌య‌, మిజోరం)



S.H.(01) Deposits of Autonomous District
and Regional Fund (Assam,
Meghalaya and Mizoram)

S.H.(01)

ఎన్నిక‌ల సంద‌ర్భమున డిపాజిట్లు M.H.121 Deposits in connection with
Elections

M.H.121

125 126



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
శాస‌న మండ‌లి అభ్యర్ధులు చేసిన డిపాజిట్లు


S.H.(01) Deposits made by candidates for
Legislature

-3.00 2.34 3.60 S.H.(01)

పార్లమెంటు అభ్యర్ధులు చేసిన డిపాజిట్లు


S.H.(02) Deposits made by the candidates
for Parliament

0.01 0.01 S.H.(02)

విద్యా సంస్థల డిపాజిట్లు M.H.123 Deposits of Educational
Institutions

M.H.123

విద్యా సంస్థల డిపాజిట్లు S.H.(01) Deposits of Educational
Institutions

S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

విద్యా సంస్థల డిపాజిట్లు S.H.(01) Deposits of Educational
Institutions

S.H.(01)

విద్యా సంస్థలు 001 Educational Institutions D.H.(001)

విద్యా సంస్థల డిపాజిట్లు 001 Deposits Of Educational
Institutions

135,74.04 159,74.54 171,11.75 162,88.84 129,73.38 12,09.55 128,96.85 155,68.06 S.D.H.(001)

జనరలు ప్రావిడెట్ ఫండు క్లెయిము చేయని డిపాజిట్లు


M.H.124 Un-claimed Deposits in the
General Provident Fund

-17.27 3,66.17 3,58.39 20.72 M.H.124

ఇతర డిపాజిట్లు M.H.800 Other Deposits M.H.800

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర హౌసింగ్ కార్పోరేష‌న్ డిపాజిట్లు


S.H.(01) Deposits from A.P. State Housing
Corporation

S.H.(01)

ముఖ్యమంత్రి స‌హాయ‌నిధి S.H.(02) C.M. Relief Fund 0.84 S.H.(02)

ఇతర నిధులు 001 Other Funds D.H.(001)

తుర్పు 001 TURPU 0.32 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర కొత్త రాజధాని అభివృద్ధి నిధులు


002 A.P. State New Capital
Development Fund

D.H.(002)

వివిధ డిపాజిట్లు S.H.(03) Miscellaneous Deposits. 0.11 0.20 S.H.(03)

డిపాజిట్ల వసూళ్ళ ఖాతా S.H.(04) Deposits Recoveries on account
of Underground Survey

S.H.(04)

S.H.(05) S.H.(05)

ఇత‌ర నిధులు S.H.(06) Other Funds S.H.(06)

ఇతర నిధులు 001 Other Funds D.H.(001)

ట్రస్టు వడ్డీ నిధులు S.H.(07) Trust Interest Fund S.H.(07)

ప్రాంతీయ మెకానిక‌ల్ వ‌ర్కుషాపుల డిపాజిట్లు


S.H.(08) Regional Mechanical Work Shop
Deposits

S.H.(08)

పబ్లిక్ వర్క్స్, వర్క్ షాపులు మరియు స్టోర్లు, హైదరాబాదు


001 Public Works, Work Shops And
Stores, Hyderabad

D.H.(001)

ప్రాంతీయ వర్కుషాపులు, మెకానికల్ విభాగం


002 Regional Workshops And
Mechanical Division

D.H.(002)

127 128



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
శాస‌న మండ‌లి అభ్యర్ధులు చేసిన డిపాజిట్లు


S.H.(01) Deposits made by candidates for
Legislature

-3.00 2.34 3.60 S.H.(01)

పార్లమెంటు అభ్యర్ధులు చేసిన డిపాజిట్లు


S.H.(02) Deposits made by the candidates
for Parliament

0.01 0.01 S.H.(02)

విద్యా సంస్థల డిపాజిట్లు M.H.123 Deposits of Educational
Institutions

M.H.123

విద్యా సంస్థల డిపాజిట్లు S.H.(01) Deposits of Educational
Institutions

S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

విద్యా సంస్థల డిపాజిట్లు S.H.(01) Deposits of Educational
Institutions

S.H.(01)

విద్యా సంస్థలు 001 Educational Institutions D.H.(001)

విద్యా సంస్థల డిపాజిట్లు 001 Deposits Of Educational
Institutions

135,74.04 159,74.54 171,11.75 162,88.84 129,73.38 12,09.55 128,96.85 155,68.06 S.D.H.(001)

జనరలు ప్రావిడెట్ ఫండు క్లెయిము చేయని డిపాజిట్లు


M.H.124 Un-claimed Deposits in the
General Provident Fund

-17.27 3,66.17 3,58.39 20.72 M.H.124

ఇతర డిపాజిట్లు M.H.800 Other Deposits M.H.800

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర హౌసింగ్ కార్పోరేష‌న్ డిపాజిట్లు


S.H.(01) Deposits from A.P. State Housing
Corporation

S.H.(01)

ముఖ్యమంత్రి స‌హాయ‌నిధి S.H.(02) C.M. Relief Fund 0.84 S.H.(02)

ఇతర నిధులు 001 Other Funds D.H.(001)

తుర్పు 001 TURPU 0.32 S.D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర కొత్త రాజధాని అభివృద్ధి నిధులు


002 A.P. State New Capital
Development Fund

D.H.(002)

వివిధ డిపాజిట్లు S.H.(03) Miscellaneous Deposits. 0.11 0.20 S.H.(03)

డిపాజిట్ల వసూళ్ళ ఖాతా S.H.(04) Deposits Recoveries on account
of Underground Survey

S.H.(04)

S.H.(05) S.H.(05)

ఇత‌ర నిధులు S.H.(06) Other Funds S.H.(06)

ఇతర నిధులు 001 Other Funds D.H.(001)

ట్రస్టు వడ్డీ నిధులు S.H.(07) Trust Interest Fund S.H.(07)

ప్రాంతీయ మెకానిక‌ల్ వ‌ర్కుషాపుల డిపాజిట్లు


S.H.(08) Regional Mechanical Work Shop
Deposits

S.H.(08)

పబ్లిక్ వర్క్స్, వర్క్ షాపులు మరియు స్టోర్లు, హైదరాబాదు


001 Public Works, Work Shops And
Stores, Hyderabad

D.H.(001)

ప్రాంతీయ వర్కుషాపులు, మెకానికల్ విభాగం


002 Regional Workshops And
Mechanical Division

D.H.(002)

127 128



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
పబ్లిక్ వర్క్స్, ఆంధ్రప్రదేశ్ వర్కుషాపులు మరియు స్టోర్లు, సీతానగరము, ప్రధాన కార్యస్థానములు 




003 Public Works, Workshops And
Stores, Sitanagaram,
Headquarters

D.H.(003)

ఆంధప్రదేశ్ డిస్టిలరీస్ మరియు బెవరేజస్


S.H.(09) Andhra Pradesh Distilleries and
Beverages

S.H.(09)

రాజీవ్ ఉద్యోగ‌శ్రీ డిపాజిట్లు S.H.(10) Deposits of Rajiv Udyogasri S.H.(10)

రాజీవ్ ఉద్యోగ‌శ్రీ డిపాజిట్లు S.H.(12) Deposits of Rajiv Udyogasri S.H.(12)

ఆంతరంగిక శాఖ యూజర్ ఛార్జీల డిపాజిట్లు


S.H.(17) Deposits of collection of User
charges of Home Department

S.H.(17)

ఎ.పి.పి.ఎస్.సి. ను0డి డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of APPSC S.H.(27)

ఆరోగ్యశ్ఱీ హెల్త్ కేర్ ట్రశ్ట ను0డి డిపాజిట్లు


S.H.(28) Deposits of Arogyasri Health Care
Trust

S.H.(28)

డాక్టర్ ఎన్.టి.ఆర్ వైద్య సేవా ట్రస్ట్ డిపాజిట్లు ఇహెచ్ఎస్ వైపు


001 Deposits Of Dr. NTR Vaidya Seva
Trust Towards EHS

D.H.(001)

భూభారతి లో డిపాజిట్లు S.H.(30) Deposits of Bhoobharathi S.H.(30)

Mee-సేవా లో డిపాజిట్లు S.H.(31) Deposits of Mee-Seva S.H.(31)

AP పర్స్ లో డిపాజిట్లు S.H.(32) Deposits of AP Purse S.H.(32)

Total 8443 71013,13.55 96572,28.64 76875,06.98 89608,99.50 73623,07.75 99241,82.65 76948,28.15 89597,11.12

స్థానిక నిధుల డిపాజిట్లు 8448 Deposits of Local Funds 8448

జిల్లా నిధులు M.H.101 District Funds M.H.101

జిల్లా నిధులు S.H.(01) District Funds S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

జిల్లా ఖనిజ నిధులు S.H.(13) District Mineral Fund S.H.(13)

జిల్లా ఖనిజ పునాది 001 District Mineral Foundation D.H.(001)

మినరల్ ఫండ్ 001 Mineral Fund 286,54.04 355,61.68 912,79.41 343,84.84 99,52.74 135,68.83 896,99.02 340,84.84 S.D.H.(001)

ఇ-గవర్నెన్స్ కోసం ఇన్ఫర్మేషన్ టెక్నాలజీపై ఖర్చు


002 Expenditure on Information
Technology for e-Governance

D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,78.29 5,86.17 6,93.95 4,94.95 S.D.H.(001)

పురపాలక నిధులు M.H.102 Municipal Funds M.H.102

పురపాలక ఋణ నిధులు S.H.(01) Municipal loan fund 1.23 S.H.(01)

మున్సిప‌ల్ మురికివాడ‌ల బాగువేత ప‌థ‌క‌ములు


S.H.(02) Municipal Slum Clearance
Scheme

S.H.(02)

పురపాలక సాధార‌ణ నిధి S.H.(03) Municipal General Fund S.H.(03)

సాధారణ నిధులు 001 General Funds D.H.(001)

129 130



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
పబ్లిక్ వర్క్స్, ఆంధ్రప్రదేశ్ వర్కుషాపులు మరియు స్టోర్లు, సీతానగరము, ప్రధాన కార్యస్థానములు 




003 Public Works, Workshops And
Stores, Sitanagaram,
Headquarters

D.H.(003)

ఆంధప్రదేశ్ డిస్టిలరీస్ మరియు బెవరేజస్


S.H.(09) Andhra Pradesh Distilleries and
Beverages

S.H.(09)

రాజీవ్ ఉద్యోగ‌శ్రీ డిపాజిట్లు S.H.(10) Deposits of Rajiv Udyogasri S.H.(10)

రాజీవ్ ఉద్యోగ‌శ్రీ డిపాజిట్లు S.H.(12) Deposits of Rajiv Udyogasri S.H.(12)

ఆంతరంగిక శాఖ యూజర్ ఛార్జీల డిపాజిట్లు


S.H.(17) Deposits of collection of User
charges of Home Department

S.H.(17)

ఎ.పి.పి.ఎస్.సి. ను0డి డిపాజిట్లు S.H.(27) Deposits of APPSC S.H.(27)

ఆరోగ్యశ్ఱీ హెల్త్ కేర్ ట్రశ్ట ను0డి డిపాజిట్లు


S.H.(28) Deposits of Arogyasri Health Care
Trust

S.H.(28)

డాక్టర్ ఎన్.టి.ఆర్ వైద్య సేవా ట్రస్ట్ డిపాజిట్లు ఇహెచ్ఎస్ వైపు


001 Deposits Of Dr. NTR Vaidya Seva
Trust Towards EHS

D.H.(001)

భూభారతి లో డిపాజిట్లు S.H.(30) Deposits of Bhoobharathi S.H.(30)

Mee-సేవా లో డిపాజిట్లు S.H.(31) Deposits of Mee-Seva S.H.(31)

AP పర్స్ లో డిపాజిట్లు S.H.(32) Deposits of AP Purse S.H.(32)

Total 8443 71013,13.55 96572,28.64 76875,06.98 89608,99.50 73623,07.75 99241,82.65 76948,28.15 89597,11.12

స్థానిక నిధుల డిపాజిట్లు 8448 Deposits of Local Funds 8448

జిల్లా నిధులు M.H.101 District Funds M.H.101

జిల్లా నిధులు S.H.(01) District Funds S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

జిల్లా ఖనిజ నిధులు S.H.(13) District Mineral Fund S.H.(13)

జిల్లా ఖనిజ పునాది 001 District Mineral Foundation D.H.(001)

మినరల్ ఫండ్ 001 Mineral Fund 286,54.04 355,61.68 912,79.41 343,84.84 99,52.74 135,68.83 896,99.02 340,84.84 S.D.H.(001)

ఇ-గవర్నెన్స్ కోసం ఇన్ఫర్మేషన్ టెక్నాలజీపై ఖర్చు


002 Expenditure on Information
Technology for e-Governance

D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5,78.29 5,86.17 6,93.95 4,94.95 S.D.H.(001)

పురపాలక నిధులు M.H.102 Municipal Funds M.H.102

పురపాలక ఋణ నిధులు S.H.(01) Municipal loan fund 1.23 S.H.(01)

మున్సిప‌ల్ మురికివాడ‌ల బాగువేత ప‌థ‌క‌ములు


S.H.(02) Municipal Slum Clearance
Scheme

S.H.(02)

పురపాలక సాధార‌ణ నిధి S.H.(03) Municipal General Fund S.H.(03)

సాధారణ నిధులు 001 General Funds D.H.(001)

129 130



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
మున్నిపల్ ఉద్యోగుల జీతముల నిధి


002 Municipal Employees Salary Fund D.H.(002)

13వ ఆర్ధిక సంఘ‌ము గ్రాంట్లు 003 13th Finance Commission Grants D.H.(003)

14 వ ఆర్ధిక సంఘ నిధులు  004 14th Finance Commission Funds D.H.(004)

మాధ్యమిక విద్యా నిధి S.H.(04) Secondary Education Fund S.H.(04)

ప్రాథమిక విద్య నిధి S.H.(05) Elementary Education Fund S.H.(05)

మున్సిప‌ల్ కార్పోరేష‌న్ నిధి S.H.(06) Municipal Corporation Fund S.H.(06)

మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ సాధారణ నిధులు


001 General Municipal Corporation
Funds

D.H.(001)

మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ కమీషనర్ల భత్యాలు,పెన్షనరీ బెనిఫిట్లు


002 Allowances, Pensionary Benefits -
Municipal Commissioner

D.H.(002)

13వ ఆర్ధిక సంఘ‌ము గ్రాంట్లు 003 13th Finance Commission Grants D.H.(003)

14 వ ఆర్ధిక సంఘ నిధులు  004 14th Finance Commission Funds D.H.(004)

మున్సిప‌ల్ ప‌ర్యావ‌ర‌ణ‌ప‌ర‌మైన ప‌థ‌క‌ము నిధి



S.H.(07) Municipal Environmental Scheme
Fund

S.H.(07)

గ్రేట‌ర్ హైద‌రాబాదు మున్సిప‌ల్ కార్పొరేష‌న్ నిధి


S.H.(08) Grater Hyderabad Municipal
Corporation Fund - Delete
Pertains to Telangana

S.H.(08)

పట్టణ పేదరిక నిర్మూలన నిధి S.H.(13) Urban poverty alleviation fund S.H.(13)

రాష్ట్ర ప‌ట్టణాభివృద్ధి సంస్థకు స‌హాయం


S.H.(14) Assistance to State Urban
Development Agency

S.H.(14)

APTSIDCO నందు డిపాజిట్లు S.H.(15) Deposits of  APTSIDCO S.H.(15)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

పురపాలక నిధులు S.H.(01) Municipal Funds S.H.(01)

మున్సిపల్ నిధులు 001 Municipal Funds D.H.(001)

సాధారణ నిధులు 001 General  Funds 881,79.68 825,29.18 797,06.85 1058,15.61 645,83.33 1078,03.82 996,08.98 1000,00.00 S.D.H.(001)

మున్సిపల్ నిధులు 002 Municipal Funds D.H.(002)

వేతన నిధి 003 Salary Funds 1119,61.02 1137,81.17 993,08.23 1343,53.23 984,39.68 1103,03.76 1008,97.98 1301,27.62 S.D.H.(003)

పురపాలక సంఘ‌ నిధులు S.H.(02) Muncipal Corporation Funds S.H.(02)

మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ నిధులు 001 Municipal Corporation Funds D.H.(001)

సాధారణ నిధులు 001 General  Funds 650,41.77 742,07.82 692,36.15 780,50.11 420,79.45 604,10.45 803,94.15 750,95.34 S.D.H.(001)

మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ నిధులు 002 Municipal Corporation Funds D.H.(002)

అలవెన్సులు, పెన్షన్లు మొదలైనవి. 004 Allowances, Pensions Etc. 263,85.46 342,08.51 215,35.33 316,62.55 235,20.91 261,14.21 245,26.42 302,25.09 S.D.H.(004)

131 132



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
మున్నిపల్ ఉద్యోగుల జీతముల నిధి


002 Municipal Employees Salary Fund D.H.(002)

13వ ఆర్ధిక సంఘ‌ము గ్రాంట్లు 003 13th Finance Commission Grants D.H.(003)

14 వ ఆర్ధిక సంఘ నిధులు  004 14th Finance Commission Funds D.H.(004)

మాధ్యమిక విద్యా నిధి S.H.(04) Secondary Education Fund S.H.(04)

ప్రాథమిక విద్య నిధి S.H.(05) Elementary Education Fund S.H.(05)

మున్సిప‌ల్ కార్పోరేష‌న్ నిధి S.H.(06) Municipal Corporation Fund S.H.(06)

మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ సాధారణ నిధులు


001 General Municipal Corporation
Funds

D.H.(001)

మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ కమీషనర్ల భత్యాలు,పెన్షనరీ బెనిఫిట్లు


002 Allowances, Pensionary Benefits -
Municipal Commissioner

D.H.(002)

13వ ఆర్ధిక సంఘ‌ము గ్రాంట్లు 003 13th Finance Commission Grants D.H.(003)

14 వ ఆర్ధిక సంఘ నిధులు  004 14th Finance Commission Funds D.H.(004)

మున్సిప‌ల్ ప‌ర్యావ‌ర‌ణ‌ప‌ర‌మైన ప‌థ‌క‌ము నిధి



S.H.(07) Municipal Environmental Scheme
Fund

S.H.(07)

గ్రేట‌ర్ హైద‌రాబాదు మున్సిప‌ల్ కార్పొరేష‌న్ నిధి


S.H.(08) Grater Hyderabad Municipal
Corporation Fund - Delete
Pertains to Telangana

S.H.(08)

పట్టణ పేదరిక నిర్మూలన నిధి S.H.(13) Urban poverty alleviation fund S.H.(13)

రాష్ట్ర ప‌ట్టణాభివృద్ధి సంస్థకు స‌హాయం


S.H.(14) Assistance to State Urban
Development Agency

S.H.(14)

APTSIDCO నందు డిపాజిట్లు S.H.(15) Deposits of  APTSIDCO S.H.(15)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

పురపాలక నిధులు S.H.(01) Municipal Funds S.H.(01)

మున్సిపల్ నిధులు 001 Municipal Funds D.H.(001)

సాధారణ నిధులు 001 General  Funds 881,79.68 825,29.18 797,06.85 1058,15.61 645,83.33 1078,03.82 996,08.98 1000,00.00 S.D.H.(001)

మున్సిపల్ నిధులు 002 Municipal Funds D.H.(002)

వేతన నిధి 003 Salary Funds 1119,61.02 1137,81.17 993,08.23 1343,53.23 984,39.68 1103,03.76 1008,97.98 1301,27.62 S.D.H.(003)

పురపాలక సంఘ‌ నిధులు S.H.(02) Muncipal Corporation Funds S.H.(02)

మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ నిధులు 001 Municipal Corporation Funds D.H.(001)

సాధారణ నిధులు 001 General  Funds 650,41.77 742,07.82 692,36.15 780,50.11 420,79.45 604,10.45 803,94.15 750,95.34 S.D.H.(001)

మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ నిధులు 002 Municipal Corporation Funds D.H.(002)

అలవెన్సులు, పెన్షన్లు మొదలైనవి. 004 Allowances, Pensions Etc. 263,85.46 342,08.51 215,35.33 316,62.55 235,20.91 261,14.21 245,26.42 302,25.09 S.D.H.(004)

131 132



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
కేంద్ర ఆర్థిక కమిషన్ నిధులు G.S.H.04 Central Finance Commission

Funds

G.S.H.04

పురపాలక నిధులు S.H.(01) Municipal Funds S.H.(01)

మున్సిపల్ నిధులు 014 Municipal Funds D.H.(014)

పధ్నాలుగవ ఆర్థిక సంఘం నిధులు 014 14th Finance Commission Grants 3,35.91 197,88.28 47.82 4,03.09 154,85.95 1106,93.10 68,43.45 185,83.14 S.D.H.(014)

15వ ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు 015 15th Finance Commission Grants 220,42.21 696,80.64 226,61.08 264,50.65 132,30.98 170,84.22 142,45.74 258,77.18 S.D.H.(015)

పురపాలక సంఘ‌ నిధులు S.H.(02) Muncipal Corporation Funds S.H.(02)

మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ నిధులు 014 Municipal Corporation Funds D.H.(014)

పధ్నాలుగవ ఆర్థిక సంఘం నిధులు 014 14th Finance Commission Grants 3,36.99 85,44.38 54.96 4,04.39 25,25.94 828,74.63 28,16.24 30,31.13 S.D.H.(014)

15వ ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు 015 15th Finance Commission Grants 410,93.74 626,24.83 168,82.62 493,12.49 78,84.44 32,89.89 229,03.11 484,61.33 S.D.H.(015)

కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు G.S.H.15 Centrally Sponsored Schemes G.S.H.15

పట్టణ అభివృద్ధి సంస్థలు S.H.(04) Urban Development Agencies S.H.(04)

స్మార్ట్ నగరాలు 001 Smart Cities D.H.(001)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -99,95.59 18,71.99 119,97.71 1083,77.30 118,97.71 S.D.H.(002)

కంటోన్మెంటు నిధి M.H.103 Cantonment Fund M.H.103

కంటోన్మెంటు నిధి S.H.(01) Cantonment Fund S.H.(01)

భార‌త ఇన్సూరెన్సు అసోసియేష‌న్ వారి నిధి


M.H.104 Funds of Insurance Association
of India

M.H.104

భార‌త ఇన్సూరెన్సు అసోసియేష‌న్ వారి నిధి


S.H.(01) Funds of Insurance Association of
India

S.H.(01)

రాష్ట్ర విద్యుచ్ఛక్తి వ‌ర్కింగ్ నిధులు M.H.107 State Electricity Board Working
Funds

M.H.107

పంచాయతీ సంస్థల నిధులు M.H.109 Panchayat Bodies Funds M.H.109

గ్రామ పంచాయతీ నిధులు S.H.(01) Village Panchayat Funds S.H.(01)

సాధారణ నిధులు 001 General Funds D.H.(001)

రాష్ట్ర ఆర్ధిక సంఘ గ్రాంట్లు 002 State Finance Commission
Grants

D.H.(002)

12 వ ఆర్ధిక సంఘ గ్రాంట్లు 003 XII Finance Commission Grants D.H.(003)

11 వ ఆర్ధిక సంఘ గ్రాంట్లు 004 XI Finance Commission Grants D.H.(004)

13వ ఆర్ధిక సంఘ‌ము గ్రాంట్లు 005 13th Finance Commission Grants 1.19 D.H.(005)

14వ ఆర్ధిక సంఘ‌ము గ్రాంట్లు 006 14th Finance Commission Grants D.H.(006)

స్థానిక సంస్థలకు నిధులు 007 Grants For Local Bodies D.H.(007)

133 134



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
కేంద్ర ఆర్థిక కమిషన్ నిధులు G.S.H.04 Central Finance Commission

Funds

G.S.H.04

పురపాలక నిధులు S.H.(01) Municipal Funds S.H.(01)

మున్సిపల్ నిధులు 014 Municipal Funds D.H.(014)

పధ్నాలుగవ ఆర్థిక సంఘం నిధులు 014 14th Finance Commission Grants 3,35.91 197,88.28 47.82 4,03.09 154,85.95 1106,93.10 68,43.45 185,83.14 S.D.H.(014)

15వ ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు 015 15th Finance Commission Grants 220,42.21 696,80.64 226,61.08 264,50.65 132,30.98 170,84.22 142,45.74 258,77.18 S.D.H.(015)

పురపాలక సంఘ‌ నిధులు S.H.(02) Muncipal Corporation Funds S.H.(02)

మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ నిధులు 014 Municipal Corporation Funds D.H.(014)

పధ్నాలుగవ ఆర్థిక సంఘం నిధులు 014 14th Finance Commission Grants 3,36.99 85,44.38 54.96 4,04.39 25,25.94 828,74.63 28,16.24 30,31.13 S.D.H.(014)

15వ ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు 015 15th Finance Commission Grants 410,93.74 626,24.83 168,82.62 493,12.49 78,84.44 32,89.89 229,03.11 484,61.33 S.D.H.(015)

కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు G.S.H.15 Centrally Sponsored Schemes G.S.H.15

పట్టణ అభివృద్ధి సంస్థలు S.H.(04) Urban Development Agencies S.H.(04)

స్మార్ట్ నగరాలు 001 Smart Cities D.H.(001)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -99,95.59 18,71.99 119,97.71 1083,77.30 118,97.71 S.D.H.(002)

కంటోన్మెంటు నిధి M.H.103 Cantonment Fund M.H.103

కంటోన్మెంటు నిధి S.H.(01) Cantonment Fund S.H.(01)

భార‌త ఇన్సూరెన్సు అసోసియేష‌న్ వారి నిధి


M.H.104 Funds of Insurance Association
of India

M.H.104

భార‌త ఇన్సూరెన్సు అసోసియేష‌న్ వారి నిధి


S.H.(01) Funds of Insurance Association of
India

S.H.(01)

రాష్ట్ర విద్యుచ్ఛక్తి వ‌ర్కింగ్ నిధులు M.H.107 State Electricity Board Working
Funds

M.H.107

పంచాయతీ సంస్థల నిధులు M.H.109 Panchayat Bodies Funds M.H.109

గ్రామ పంచాయతీ నిధులు S.H.(01) Village Panchayat Funds S.H.(01)

సాధారణ నిధులు 001 General Funds D.H.(001)

రాష్ట్ర ఆర్ధిక సంఘ గ్రాంట్లు 002 State Finance Commission
Grants

D.H.(002)

12 వ ఆర్ధిక సంఘ గ్రాంట్లు 003 XII Finance Commission Grants D.H.(003)

11 వ ఆర్ధిక సంఘ గ్రాంట్లు 004 XI Finance Commission Grants D.H.(004)

13వ ఆర్ధిక సంఘ‌ము గ్రాంట్లు 005 13th Finance Commission Grants 1.19 D.H.(005)

14వ ఆర్ధిక సంఘ‌ము గ్రాంట్లు 006 14th Finance Commission Grants D.H.(006)

స్థానిక సంస్థలకు నిధులు 007 Grants For Local Bodies D.H.(007)

133 134



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
మండ‌ల ప్రజా ప‌రిష‌త్ నిధులు S.H.(02) Mandala Praja Parishad Funds S.H.(02)

సాధారణ నిధులు 001 General Funds 1,13.57 D.H.(001)

విద్యా నిధులు 002 Educational Funds D.H.(002)

మహిళ,శిసు సంక్షేమ నిధులు 003 Women And Child Welfare Funds D.H.(003)

ప్రత్యేక అభివృద్ధి కార్యక్రమ నిధులు


005 Special Development Programme
Funds

D.H.(005)

స్థానిక సంస్థలకు (టి.ఎఫ్.సి.)గ్రాంట్లు


010 Grants To Local Bodies (TFC) D.H.(010)

13వ ఆర్ధిక సంఘ‌ము గ్రాంట్లు 011 13th Finance Commission Grants D.H.(011)

జిల్లా ప్రజా పరిషత్ నిధులు S.H.(03) Zilla Praja Parishad Funds S.H.(03)

సాధారణ నిధులు 001 General Funds 20.75 D.H.(001)

విద్యా నిధులు 002 Educational Funds D.H.(002)

ఇంజనీరింగు నిధులు - గ్రామీణ 003 Engineering Funds - Rural D.H.(003)

ఇంజనీరింగు నిధులు - గ్రామీణ నీటి సరఫరా కార్యక్రమము


005 Engineering Fund - Rural Water
Supply Programme

D.H.(005)

జిల్లా ప్రజా పరిషత్తు ఋణ నిధులు 006 Z.P.P. Loan Funds D.H.(006)

మండల గ్రామ పంచాయతీ నిధులు


007 Mandal Gram Panchayat Funds D.H.(007)

13వ ఆర్ధిక సంఘ‌ము గ్రాంట్లు 008 13th Finance Commission Grants D.H.(008)

ప్రత్యేక గ్రామీణ రోడ్ల నిర్వహణ 009 Special Rural Road Maintenance D.H.(009)

గ్రామీణ పారిశుద్య్ధ కార్యక్రమం 010 Rural Sanitation Programme D.H.(010)

మండ‌ల గ్రామ పంచాయ‌తీ - మండ‌ల ప్రజా ప‌రిష‌త్‌


S.H.(04) Mandal Gram Panchayat for
Mandal Praja Parishad

S.H.(04)

స్థానిక సంస్థలకు నిధులు 007 Grants For Local Bodies D.H.(007)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

గ్రామ పంచాయితీ నిధులు S.H.(05) Village Panchayat Funds S.H.(05)

గ్రామ పంచాయతీలు 001 Grama Panchayats D.H.(001)

సాధారణ నిధులు 001 General Funds 1262,83.41 1514,67.48 992,23.85 1515,40.09 1377,00.27 1338,69.11 1243,10.33 1510,40.32 S.D.H.(001)

మండల ప్రజ పరిషత్ నిధులు S.H.(06) Mandal Praja Parishad Funds S.H.(06)

మండల ప్రజా పరిషత్ 002 Mandal Praja Parishads D.H.(002)

సాధారణ నిధులు 001 General Funds 236,47.80 284,54.55 161,53.04 283,77.37 219,01.38 184,27.30 299,24.53 282,81.65 S.D.H.(001)

జిల్లా ప్రజా పరిషద్ నిధులు S.H.(07) Zilla Praja Parishad Funds S.H.(07)

జిల్లా ప్రజ పరిషత్‌లు 003 Zilla Praja Parishads D.H.(003)

135 136



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
మండ‌ల ప్రజా ప‌రిష‌త్ నిధులు S.H.(02) Mandala Praja Parishad Funds S.H.(02)

సాధారణ నిధులు 001 General Funds 1,13.57 D.H.(001)

విద్యా నిధులు 002 Educational Funds D.H.(002)

మహిళ,శిసు సంక్షేమ నిధులు 003 Women And Child Welfare Funds D.H.(003)

ప్రత్యేక అభివృద్ధి కార్యక్రమ నిధులు


005 Special Development Programme
Funds

D.H.(005)

స్థానిక సంస్థలకు (టి.ఎఫ్.సి.)గ్రాంట్లు


010 Grants To Local Bodies (TFC) D.H.(010)

13వ ఆర్ధిక సంఘ‌ము గ్రాంట్లు 011 13th Finance Commission Grants D.H.(011)

జిల్లా ప్రజా పరిషత్ నిధులు S.H.(03) Zilla Praja Parishad Funds S.H.(03)

సాధారణ నిధులు 001 General Funds 20.75 D.H.(001)

విద్యా నిధులు 002 Educational Funds D.H.(002)

ఇంజనీరింగు నిధులు - గ్రామీణ 003 Engineering Funds - Rural D.H.(003)

ఇంజనీరింగు నిధులు - గ్రామీణ నీటి సరఫరా కార్యక్రమము


005 Engineering Fund - Rural Water
Supply Programme

D.H.(005)

జిల్లా ప్రజా పరిషత్తు ఋణ నిధులు 006 Z.P.P. Loan Funds D.H.(006)

మండల గ్రామ పంచాయతీ నిధులు


007 Mandal Gram Panchayat Funds D.H.(007)

13వ ఆర్ధిక సంఘ‌ము గ్రాంట్లు 008 13th Finance Commission Grants D.H.(008)

ప్రత్యేక గ్రామీణ రోడ్ల నిర్వహణ 009 Special Rural Road Maintenance D.H.(009)

గ్రామీణ పారిశుద్య్ధ కార్యక్రమం 010 Rural Sanitation Programme D.H.(010)

మండ‌ల గ్రామ పంచాయ‌తీ - మండ‌ల ప్రజా ప‌రిష‌త్‌


S.H.(04) Mandal Gram Panchayat for
Mandal Praja Parishad

S.H.(04)

స్థానిక సంస్థలకు నిధులు 007 Grants For Local Bodies D.H.(007)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

గ్రామ పంచాయితీ నిధులు S.H.(05) Village Panchayat Funds S.H.(05)

గ్రామ పంచాయతీలు 001 Grama Panchayats D.H.(001)

సాధారణ నిధులు 001 General Funds 1262,83.41 1514,67.48 992,23.85 1515,40.09 1377,00.27 1338,69.11 1243,10.33 1510,40.32 S.D.H.(001)

మండల ప్రజ పరిషత్ నిధులు S.H.(06) Mandal Praja Parishad Funds S.H.(06)

మండల ప్రజా పరిషత్ 002 Mandal Praja Parishads D.H.(002)

సాధారణ నిధులు 001 General Funds 236,47.80 284,54.55 161,53.04 283,77.37 219,01.38 184,27.30 299,24.53 282,81.65 S.D.H.(001)

జిల్లా ప్రజా పరిషద్ నిధులు S.H.(07) Zilla Praja Parishad Funds S.H.(07)

జిల్లా ప్రజ పరిషత్‌లు 003 Zilla Praja Parishads D.H.(003)

135 136



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సాధారణ నిధులు 001 General  Funds 240,98.59 301,38.06 172,27.84 289,18.13 124,60.82 233,99.72 257,96.75 249,52.99 S.D.H.(001)

విద్యా నిధులు 003 Education Funds 0.10 0.12 S.D.H.(003)

రుణ నిధులు 004 Loan Funds 36.19 2,20.11 21.65 43.42 7.08 4.73 0.11 8.50 S.D.H.(004)

కేంద్ర ఆర్థిక కమిషన్ నిధులు G.S.H.04 Central Finance Commission
Funds

G.S.H.04

గ్రామ పంచాయితీ నిధులు S.H.(05) Village Panchayat Funds S.H.(05)

గ్రామ పంచాయతీలు 001 Grama Panchayats D.H.(001)

పధ్నాలుగవ ఆర్థిక సంఘం నిధులు 014 14th Finance Commission Grants 7,43.75 172,76.57 30.37 8,92.50 25,13.03 989,38.91 1,71.94 30,15.63 S.D.H.(014)

15వ ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు 015 15th Finance Commission Grants 671,63.80 2445,59.62 1,80.70 805,96.56 1245,42.67 2915,11.04 214,33.76 800,51.21 S.D.H.(015)

మండల ప్రజ పరిషత్ నిధులు S.H.(06) Mandal Praja Parishad Funds S.H.(06)

మండల ప్రజా పరిషత్ 002 Mandal Praja Parishads D.H.(002)

15వ ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు 015 15th Finance Commission Grants 165,84.48 292,59.20 17,87.21 199,01.38 278,33.98 46,92.82 192,34.38 180,00.78 S.D.H.(015)

జిల్లా ప్రజా పరిషద్ నిధులు S.H.(07) Zilla Praja Parishad Funds S.H.(07)

జిల్లా ప్రజ పరిషత్‌లు 003 Zilla Praja Parishads D.H.(003)

15వ ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు 015 15th Finance Commission Grants 145,88.65 293,46.43 7,05.02 175,06.38 396,79.25 49,22.65 64,80.31 165,15.10 S.D.H.(015)

రాష్ట్ర ఆర్థిక కమిషన్ నిధులు G.S.H.05 State Finance Commission
Funds

G.S.H.05

గ్రామ పంచాయితీ నిధులు S.H.(05) Village Panchayat Funds S.H.(05)

గ్రామ పంచాయతీలు 001 Grama Panchayats D.H.(001)

రాష్ట్ర ఆర్థిక కమిషన్ గ్రాంట్లు 002 State Finance Commission
Grants

S.D.H.(002)

విద్యా నిధులు M.H.110 Education Funds M.H.110

ఎలిమెంట‌రీ విద్య S.H.(01) Elementary Education S.H.(01)

ఆంధ్రప్రదేశ్ విద్యా సంక్షేమ మౌళిక సదుపాయాల అభివృద్ధి సంస్థ


S.H.(09) AP Education Welfare
Infrastructure Development
Corporation

S.H.(09)

డాక్టర్ బి.ఆర్‌. అంబేద్కర్ సార్వత్రిక విశ్వవిద్యాల‌యం డిపాజిట్లు



S.H.(11) Deposits of Dr. B.R. Ambedkar
Open University

S.H.(11)

శ్రీ ప‌ద్మావ‌తి మ‌హిళా విశ్వవిద్యాల‌యం డిపాజిట్లు


S.H.(12) Deposits of Sri Padmavathi
Mahila Viswa Vidyalayam

S.H.(12)

జ‌వ‌హ‌ర్‌లాల్‌నెహ్రూ సాంకేతిక విశ్వ ‌విద్యాల‌యం


S.H.(13) Jawaharlal Nehru Technological
University

S.H.(13)

రాష్ట్రీయ మాధ్యమిక శిక్షా అభియాన్ లొ డిపాజిట్లు


S.H.(14) Deposits of Rashtriya Madyamika
Siksha Abhiyan

S.H.(14)

137 138



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సాధారణ నిధులు 001 General  Funds 240,98.59 301,38.06 172,27.84 289,18.13 124,60.82 233,99.72 257,96.75 249,52.99 S.D.H.(001)

విద్యా నిధులు 003 Education Funds 0.10 0.12 S.D.H.(003)

రుణ నిధులు 004 Loan Funds 36.19 2,20.11 21.65 43.42 7.08 4.73 0.11 8.50 S.D.H.(004)

కేంద్ర ఆర్థిక కమిషన్ నిధులు G.S.H.04 Central Finance Commission
Funds

G.S.H.04

గ్రామ పంచాయితీ నిధులు S.H.(05) Village Panchayat Funds S.H.(05)

గ్రామ పంచాయతీలు 001 Grama Panchayats D.H.(001)

పధ్నాలుగవ ఆర్థిక సంఘం నిధులు 014 14th Finance Commission Grants 7,43.75 172,76.57 30.37 8,92.50 25,13.03 989,38.91 1,71.94 30,15.63 S.D.H.(014)

15వ ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు 015 15th Finance Commission Grants 671,63.80 2445,59.62 1,80.70 805,96.56 1245,42.67 2915,11.04 214,33.76 800,51.21 S.D.H.(015)

మండల ప్రజ పరిషత్ నిధులు S.H.(06) Mandal Praja Parishad Funds S.H.(06)

మండల ప్రజా పరిషత్ 002 Mandal Praja Parishads D.H.(002)

15వ ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు 015 15th Finance Commission Grants 165,84.48 292,59.20 17,87.21 199,01.38 278,33.98 46,92.82 192,34.38 180,00.78 S.D.H.(015)

జిల్లా ప్రజా పరిషద్ నిధులు S.H.(07) Zilla Praja Parishad Funds S.H.(07)

జిల్లా ప్రజ పరిషత్‌లు 003 Zilla Praja Parishads D.H.(003)

15వ ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు 015 15th Finance Commission Grants 145,88.65 293,46.43 7,05.02 175,06.38 396,79.25 49,22.65 64,80.31 165,15.10 S.D.H.(015)

రాష్ట్ర ఆర్థిక కమిషన్ నిధులు G.S.H.05 State Finance Commission
Funds

G.S.H.05

గ్రామ పంచాయితీ నిధులు S.H.(05) Village Panchayat Funds S.H.(05)

గ్రామ పంచాయతీలు 001 Grama Panchayats D.H.(001)

రాష్ట్ర ఆర్థిక కమిషన్ గ్రాంట్లు 002 State Finance Commission
Grants

S.D.H.(002)

విద్యా నిధులు M.H.110 Education Funds M.H.110

ఎలిమెంట‌రీ విద్య S.H.(01) Elementary Education S.H.(01)

ఆంధ్రప్రదేశ్ విద్యా సంక్షేమ మౌళిక సదుపాయాల అభివృద్ధి సంస్థ


S.H.(09) AP Education Welfare
Infrastructure Development
Corporation

S.H.(09)

డాక్టర్ బి.ఆర్‌. అంబేద్కర్ సార్వత్రిక విశ్వవిద్యాల‌యం డిపాజిట్లు



S.H.(11) Deposits of Dr. B.R. Ambedkar
Open University

S.H.(11)

శ్రీ ప‌ద్మావ‌తి మ‌హిళా విశ్వవిద్యాల‌యం డిపాజిట్లు


S.H.(12) Deposits of Sri Padmavathi
Mahila Viswa Vidyalayam

S.H.(12)

జ‌వ‌హ‌ర్‌లాల్‌నెహ్రూ సాంకేతిక విశ్వ ‌విద్యాల‌యం


S.H.(13) Jawaharlal Nehru Technological
University

S.H.(13)

రాష్ట్రీయ మాధ్యమిక శిక్షా అభియాన్ లొ డిపాజిట్లు


S.H.(14) Deposits of Rashtriya Madyamika
Siksha Abhiyan

S.H.(14)

137 138



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సర్వ శిక్షా అభియాన్ నిక్షేపాలు S.H.(15) Deposits of Sarva Siksha Abhiyan S.H.(15)

ఉస్మానియా విశ్వవిద్యాల‌యం డిపాజిట్లు


S.H.(16) Deposits of Osmania University S.H.(16)

ఆంధ్ర విశ్వవిద్యాల‌యం డిపాజిట్లు S.H.(17) Deposits of Andhra University S.H.(17)

శ్రీ వెంక‌టేశ్వర విశ్వవిద్యాల‌యం డిపాజిట్లు


S.H.(18) Deposits of Sri Venkateswara
University

S.H.(18)

కాక‌తీయ విశ్వ విద్యాల‌యం డిపాజిట్లు


S.H.(19) Deposits of Kakatiya University S.H.(19)

అమరావతి డెవెలప్మెంట్ కార్పొరేషన్ యొక్క డిపాజిట్లు


001 Deposits Of Amaravathi
Development Corporation

D.H.(001)

నాగార్జున విశ్వవిద్యాల‌యం డిపాజిట్లు


S.H.(20) Deposits of Nagarjuna University S.H.(20)

కృష్ణ దేవ‌రాయ విశ్వ విద్యాల‌యం డిపాజిట్లు


S.H.(21) Deposits of Krishna Devaraya
University

S.H.(21)

తెలుగు విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(22) Deposits of Telugu University S.H.(22)

ఆరోగ్య స‌ర్వీసుల విశ్వవిద్యాల‌యం డిపాజిట్లు


S.H.(23) Deposits of University of Health
Sciences

S.H.(23)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సాంఘిక సంక్షేమ నైవాసిక విద్యా సంస్థల సంఘం డిపాజిట్లు



S.H.(24) Deposits of A.P.Social Welfare
Residential Education Institution
Society

S.H.(24)

వ్యవసాయ విశ్వ విద్యాలయం S.H.(26) Agricultural University S.H.(26)

ఆంధ్రప్రదేశ్ క్రీడా సంస్థ డిపాజిట్లు S.H.(29) Deposits of A.P. Sports Authority S.H.(29)

ఆంధ్రప్రదేశ్ అధ్యయ‌న సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(30) Deposits of A.P. Study Circle S.H.(30)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఉన్నత విద్యా మండ‌లి డిపాజిట్లు


S.H.(31) Deposits of A.P. State Council of
Higher Education

S.H.(31)

ఉర్దూ అకాడ‌మీ డిపాజిట్లు S.H.(32) Deposits of Urdu Academy S.H.(32)

రాష్ట్రీయ ఉఛతార్ శిక్షా అభియాన్ కు డిపాజిట్లు


S.H.(34) Deposits of Rashtriya Uchchthar
Sikshya Abhyan

S.H.(34)

A.P. B.C స్టడీ సర్కిల్ లో డిపాజిట్లు


S.H.(36) Deposits  of A.P. B.C Study Circle S.H.(36)

శ్రీ వెంకటేశ్వర ఇన్‌స్టిట్యుట్ ఆఫ్ మెడిక‌ల్ సైన్సెస్


S.H.(37) Sri Venkateswara Institute of
Medical Sciences

S.H.(37)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కళాశాల స‌ర్వీసు క‌మిష‌న్ డిపాజిట్లు


S.H.(38) Deposits of A.P. College Service
Commission

S.H.(38)

ఇంట‌ర్‌మీడియ‌ట్ విద్యా బోర్డు డిపాజిట్లు


S.H.(39) Deposits of Board of Intermediate
Edn.

S.H.(39)

139 140



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సర్వ శిక్షా అభియాన్ నిక్షేపాలు S.H.(15) Deposits of Sarva Siksha Abhiyan S.H.(15)

ఉస్మానియా విశ్వవిద్యాల‌యం డిపాజిట్లు


S.H.(16) Deposits of Osmania University S.H.(16)

ఆంధ్ర విశ్వవిద్యాల‌యం డిపాజిట్లు S.H.(17) Deposits of Andhra University S.H.(17)

శ్రీ వెంక‌టేశ్వర విశ్వవిద్యాల‌యం డిపాజిట్లు


S.H.(18) Deposits of Sri Venkateswara
University

S.H.(18)

కాక‌తీయ విశ్వ విద్యాల‌యం డిపాజిట్లు


S.H.(19) Deposits of Kakatiya University S.H.(19)

అమరావతి డెవెలప్మెంట్ కార్పొరేషన్ యొక్క డిపాజిట్లు


001 Deposits Of Amaravathi
Development Corporation

D.H.(001)

నాగార్జున విశ్వవిద్యాల‌యం డిపాజిట్లు


S.H.(20) Deposits of Nagarjuna University S.H.(20)

కృష్ణ దేవ‌రాయ విశ్వ విద్యాల‌యం డిపాజిట్లు


S.H.(21) Deposits of Krishna Devaraya
University

S.H.(21)

తెలుగు విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(22) Deposits of Telugu University S.H.(22)

ఆరోగ్య స‌ర్వీసుల విశ్వవిద్యాల‌యం డిపాజిట్లు


S.H.(23) Deposits of University of Health
Sciences

S.H.(23)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సాంఘిక సంక్షేమ నైవాసిక విద్యా సంస్థల సంఘం డిపాజిట్లు



S.H.(24) Deposits of A.P.Social Welfare
Residential Education Institution
Society

S.H.(24)

వ్యవసాయ విశ్వ విద్యాలయం S.H.(26) Agricultural University S.H.(26)

ఆంధ్రప్రదేశ్ క్రీడా సంస్థ డిపాజిట్లు S.H.(29) Deposits of A.P. Sports Authority S.H.(29)

ఆంధ్రప్రదేశ్ అధ్యయ‌న సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(30) Deposits of A.P. Study Circle S.H.(30)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఉన్నత విద్యా మండ‌లి డిపాజిట్లు


S.H.(31) Deposits of A.P. State Council of
Higher Education

S.H.(31)

ఉర్దూ అకాడ‌మీ డిపాజిట్లు S.H.(32) Deposits of Urdu Academy S.H.(32)

రాష్ట్రీయ ఉఛతార్ శిక్షా అభియాన్ కు డిపాజిట్లు


S.H.(34) Deposits of Rashtriya Uchchthar
Sikshya Abhyan

S.H.(34)

A.P. B.C స్టడీ సర్కిల్ లో డిపాజిట్లు


S.H.(36) Deposits  of A.P. B.C Study Circle S.H.(36)

శ్రీ వెంకటేశ్వర ఇన్‌స్టిట్యుట్ ఆఫ్ మెడిక‌ల్ సైన్సెస్


S.H.(37) Sri Venkateswara Institute of
Medical Sciences

S.H.(37)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కళాశాల స‌ర్వీసు క‌మిష‌న్ డిపాజిట్లు


S.H.(38) Deposits of A.P. College Service
Commission

S.H.(38)

ఇంట‌ర్‌మీడియ‌ట్ విద్యా బోర్డు డిపాజిట్లు


S.H.(39) Deposits of Board of Intermediate
Edn.

S.H.(39)

139 140



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
రాష్ట్రీయ సంస్కృత విద్యా పీఠము, తిరుపతి కొరకు డిపాజిట్లు


S.H.(40) Deposits of Rastriya Sanskrit
Vidya Peetam, Tirupati

S.H.(40)

ద‌క్షిణ భార‌త ద్రవిడ విశ్వ విద్యాల‌య డిపాజిట్లు


S.H.(41) Deposits of Dakshina Bharata
Dravida Viswa Vidyalaya

S.H.(41)

ఎపి.టిబ్ల్యు.ఆర్‌.ఇ.ఐ.ఎస్ డిపాజిట్లు


S.H.(43) Deposits of APTWREIS S.H.(43)

సీడ్‌.ఎ.పి. డిపాజిట్లు S.H.(44) Deposits of SEEDAP S.H.(44)

సాంకేతిక విద్య నాణ్యత‌ను పెంపొందించు ప‌థ‌క‌ము డిపాజిట్లు



S.H.(45) Deposits of Technical Education
Quality Improvement Programme

S.H.(45)

తెలంగాణా విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(46) Deposits of Telangana University S.H.(46)

యోగి వేమ‌న విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(47) Deposits of Yogi Vemana
University

S.H.(47)

ఆది క‌వి న‌న్నయ విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(48) Deposits of Adi Kavi Nannaya
University

S.H.(48)

మ‌హాత్మ గాంధీ విశ్వ విద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(49) Deposits of Mahatma Gandhi
University

S.H.(49)

శ్రీ వెంక‌టేశ్వర వెట‌ర్నరీ విశ్వవిద్యాల‌యము డిపాజిట్లు


S.H.(50) Deposits of Sri Venkateswara
Veterinary University

S.H.(50)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఉద్యాన‌వ‌న విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(54) Deposits of A.P. Horticulture
University

S.H.(54)

జవహార్ లాల్ నెహ్రూ ఆర్కిటెక్చర్ మరియు ఫైన్ ఆర్ట్స్ విశ్వవిద్యాలయము,హైదరాబాదు డిపాజిట్లు




S.H.(58) Deposits of Jawaharlal Nehru
Architecture and Fine Arts
University, Hyderabad

S.H.(58)

విక్రమ సింహ‌పురి విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(59) Deposits of Vikram Simhapuri
University

S.H.(59)

శాత‌వాహ‌న విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(60) Deposits of Satavahana
University

S.H.(60)

బి.ఆర్‌. అంబేద్కర్ విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు, శ్రీ‌కాకుళం



S.H.(61) Deposits of B.R Ambedkar
University, Srikakulam

S.H.(61)

రాయ‌ల‌సీమ విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(62) Deposits of Rayalaseema
University

S.H.(62)

కృష్ణ విశ్వ విద్యాల‌యం డిపాజిట్లు S.H.(63) Deposits of Krishna University S.H.(63)

పాల‌మూరు విశ్వవిద్యాల‌యం డిపాజిట్లు


S.H.(64) Deposits of Palamuru University S.H.(64)

ఎ.పి.ఇ.డబ్ల్యు.ఐ.డి.సి లో డిపాజిట్లు


S.H.(65) Deposits of APEWIDC S.H.(65)

141 142



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
రాష్ట్రీయ సంస్కృత విద్యా పీఠము, తిరుపతి కొరకు డిపాజిట్లు


S.H.(40) Deposits of Rastriya Sanskrit
Vidya Peetam, Tirupati

S.H.(40)

ద‌క్షిణ భార‌త ద్రవిడ విశ్వ విద్యాల‌య డిపాజిట్లు


S.H.(41) Deposits of Dakshina Bharata
Dravida Viswa Vidyalaya

S.H.(41)

ఎపి.టిబ్ల్యు.ఆర్‌.ఇ.ఐ.ఎస్ డిపాజిట్లు


S.H.(43) Deposits of APTWREIS S.H.(43)

సీడ్‌.ఎ.పి. డిపాజిట్లు S.H.(44) Deposits of SEEDAP S.H.(44)

సాంకేతిక విద్య నాణ్యత‌ను పెంపొందించు ప‌థ‌క‌ము డిపాజిట్లు



S.H.(45) Deposits of Technical Education
Quality Improvement Programme

S.H.(45)

తెలంగాణా విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(46) Deposits of Telangana University S.H.(46)

యోగి వేమ‌న విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(47) Deposits of Yogi Vemana
University

S.H.(47)

ఆది క‌వి న‌న్నయ విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(48) Deposits of Adi Kavi Nannaya
University

S.H.(48)

మ‌హాత్మ గాంధీ విశ్వ విద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(49) Deposits of Mahatma Gandhi
University

S.H.(49)

శ్రీ వెంక‌టేశ్వర వెట‌ర్నరీ విశ్వవిద్యాల‌యము డిపాజిట్లు


S.H.(50) Deposits of Sri Venkateswara
Veterinary University

S.H.(50)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ఉద్యాన‌వ‌న విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(54) Deposits of A.P. Horticulture
University

S.H.(54)

జవహార్ లాల్ నెహ్రూ ఆర్కిటెక్చర్ మరియు ఫైన్ ఆర్ట్స్ విశ్వవిద్యాలయము,హైదరాబాదు డిపాజిట్లు




S.H.(58) Deposits of Jawaharlal Nehru
Architecture and Fine Arts
University, Hyderabad

S.H.(58)

విక్రమ సింహ‌పురి విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(59) Deposits of Vikram Simhapuri
University

S.H.(59)

శాత‌వాహ‌న విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(60) Deposits of Satavahana
University

S.H.(60)

బి.ఆర్‌. అంబేద్కర్ విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు, శ్రీ‌కాకుళం



S.H.(61) Deposits of B.R Ambedkar
University, Srikakulam

S.H.(61)

రాయ‌ల‌సీమ విశ్వవిద్యాల‌య‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(62) Deposits of Rayalaseema
University

S.H.(62)

కృష్ణ విశ్వ విద్యాల‌యం డిపాజిట్లు S.H.(63) Deposits of Krishna University S.H.(63)

పాల‌మూరు విశ్వవిద్యాల‌యం డిపాజిట్లు


S.H.(64) Deposits of Palamuru University S.H.(64)

ఎ.పి.ఇ.డబ్ల్యు.ఐ.డి.సి లో డిపాజిట్లు


S.H.(65) Deposits of APEWIDC S.H.(65)

141 142



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఎమ్.పి.జె.ఎ.పి.బి.సి.డబ్లు.ఆర్.ఇ.ఆయి.ఎస్. సొసైటీ


S.H.(66) MJPAPBCWREI Society S.H.(66)

డాక్టర్ ఎం.అబ్దుల్ హక్ ఉర్దూ విశ్వవిద్యాలయం, డిపాజిట్లు


S.H.(67) Deposits of Dr.M.Abdul Haq Urdu
University

S.H.(67)

కలికిరి సైనిక్ స్కొలు, డిపాజిట్లు S.H.(68) Deposits of Sainik School, Kalikiri S.H.(68)

నైపుణ్య అబీవ్రుద్ది కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు


S.H.(69) Deposits of Skill Development
Corporation

S.H.(69)

ఇ‍‍ గవర్నెన్స్ డిపాజిట్లు S.H.(70) Deposits of e-Governance S.H.(70)

ఇ-పాలన, విజయవాడ డిపాజిట్లు 001 Deposits Of E-Governance,
Vijayawada

D.H.(001)

ఎలక్ట్రానిక్ అథారిటీ, విశాఖపట్నం డిపాజిట్లు


002 Deposits Of Electronic Authority,
Visakhapatnam

D.H.(002)

ఇన్నోవేటివ్ సొసైటీ, తిరుపతి డిపాజిట్లు


003 Deposits Of Innovative Society,
Tirupathi

D.H.(003)

ఈ‍‍-ప్రగతి కార్యక్రమంల డిపాజిట్లు 004 Deposits Of Epragathi
Programme

D.H.(004)

గిరిజన సాంస్కృతిక పరిశోధన మరియు గిరిజన మిషన్ లొ డిపాజిట్లు



S.H.(71) Deposits of Tribal Cultural
Research and Tribal Mission

S.H.(71)

A.P. సైన్స్ సిటీ డిపాజిట్లు S.H.(72) Deposits of A.P. Science City S.H.(72)

రాష్ట్రీయ మాద్యమిక శిక్షా అభియాన్ డిపాజిట్లు


S.H.(73) Deposits of Rashtriya Madyamika
Siksha Abhiyan

S.H.(73)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

ఇతర సంస్థలు / సొసైటీలు / కౌన్సిల్స్ / బోర్డులు / ఎకాడెమిస్


S.H.(11) Other
Institutions/Societies/Councils/Bo
ards/Academies

S.H.(11)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఉన్నత విద్యా మండలి


001 AP State Council Of Higher
Education

D.H.(001)

సాధారణ నిధులు 001 General  Funds 15,34.96 47,00.41 63,30.90 18,41.95 11,91.32 46,85.04 64,24.54 14,29.58 S.D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్లు G.S.H.02 Grants in Aid G.S.H.02

ఇతర సంస్థలు / సొసైటీలు / కౌన్సిల్స్ / బోర్డులు / ఎకాడెమిస్


S.H.(11) Other
Institutions/Societies/Councils/Bo
ards/Academies

S.H.(11)

ఇన్‌స్టిట్యూట్ ఫర్ డెవలప్‌మెంట్ స్టడీస్ (IDS)


003 Institute for Development Studies
(IDS)

D.H.(003)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4.00 3.82 2.80 4.80 6.72 4.29 2.42 8.07 S.D.H.(001)

కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు G.S.H.15 Centrally Sponsored Schemes G.S.H.15

సమగ్ర శిక్షా అభియాన్ S.H.(12) Samagra Siksha Abhiyan S.H.(12)

143 144



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఎమ్.పి.జె.ఎ.పి.బి.సి.డబ్లు.ఆర్.ఇ.ఆయి.ఎస్. సొసైటీ


S.H.(66) MJPAPBCWREI Society S.H.(66)

డాక్టర్ ఎం.అబ్దుల్ హక్ ఉర్దూ విశ్వవిద్యాలయం, డిపాజిట్లు


S.H.(67) Deposits of Dr.M.Abdul Haq Urdu
University

S.H.(67)

కలికిరి సైనిక్ స్కొలు, డిపాజిట్లు S.H.(68) Deposits of Sainik School, Kalikiri S.H.(68)

నైపుణ్య అబీవ్రుద్ది కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు


S.H.(69) Deposits of Skill Development
Corporation

S.H.(69)

ఇ‍‍ గవర్నెన్స్ డిపాజిట్లు S.H.(70) Deposits of e-Governance S.H.(70)

ఇ-పాలన, విజయవాడ డిపాజిట్లు 001 Deposits Of E-Governance,
Vijayawada

D.H.(001)

ఎలక్ట్రానిక్ అథారిటీ, విశాఖపట్నం డిపాజిట్లు


002 Deposits Of Electronic Authority,
Visakhapatnam

D.H.(002)

ఇన్నోవేటివ్ సొసైటీ, తిరుపతి డిపాజిట్లు


003 Deposits Of Innovative Society,
Tirupathi

D.H.(003)

ఈ‍‍-ప్రగతి కార్యక్రమంల డిపాజిట్లు 004 Deposits Of Epragathi
Programme

D.H.(004)

గిరిజన సాంస్కృతిక పరిశోధన మరియు గిరిజన మిషన్ లొ డిపాజిట్లు



S.H.(71) Deposits of Tribal Cultural
Research and Tribal Mission

S.H.(71)

A.P. సైన్స్ సిటీ డిపాజిట్లు S.H.(72) Deposits of A.P. Science City S.H.(72)

రాష్ట్రీయ మాద్యమిక శిక్షా అభియాన్ డిపాజిట్లు


S.H.(73) Deposits of Rashtriya Madyamika
Siksha Abhiyan

S.H.(73)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

ఇతర సంస్థలు / సొసైటీలు / కౌన్సిల్స్ / బోర్డులు / ఎకాడెమిస్


S.H.(11) Other
Institutions/Societies/Councils/Bo
ards/Academies

S.H.(11)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఉన్నత విద్యా మండలి


001 AP State Council Of Higher
Education

D.H.(001)

సాధారణ నిధులు 001 General  Funds 15,34.96 47,00.41 63,30.90 18,41.95 11,91.32 46,85.04 64,24.54 14,29.58 S.D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్లు G.S.H.02 Grants in Aid G.S.H.02

ఇతర సంస్థలు / సొసైటీలు / కౌన్సిల్స్ / బోర్డులు / ఎకాడెమిస్


S.H.(11) Other
Institutions/Societies/Councils/Bo
ards/Academies

S.H.(11)

ఇన్‌స్టిట్యూట్ ఫర్ డెవలప్‌మెంట్ స్టడీస్ (IDS)


003 Institute for Development Studies
(IDS)

D.H.(003)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 4.00 3.82 2.80 4.80 6.72 4.29 2.42 8.07 S.D.H.(001)

కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు G.S.H.15 Centrally Sponsored Schemes G.S.H.15

సమగ్ర శిక్షా అభియాన్ S.H.(12) Samagra Siksha Abhiyan S.H.(12)

143 144



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సమగ్ర శిక్ష అభియాన్ 001 Samagra Siksha Abhiyan D.H.(001)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -44,00.41 3937,26.93 52,80.50 3971,80.77 52,80.50 S.D.H.(002)

రాష్ట్రీయ ఉచ్చితర శిక్షా అభియన్ S.H.(14) Rashtriya Ucchitara Siksha
Abhiyan

S.H.(14)

రాష్ట్రీయ ఉచ్చతార్ శిక్షా అభియాన్


001 Rastriya Uchchatar Siksha
Abhiyan

D.H.(001)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -193,42.52 301,76.88 2321,10.32 92,90.41 2321,10.32 S.D.H.(002)

సర్వ శిక్షా అభియాన్ నిక్షేపాలు S.H.(15) Deposits of Sarva Siksha Abhiyan S.H.(15)

రాష్ట్రీయ ఉఛతార్ శిక్షా అభియాన్ కు డిపాజిట్లు


S.H.(34) Deposits of Rashtriya Uchchthar
Sikshya Abhyan

S.H.(34)

సీడ్‌.ఎ.పి. డిపాజిట్లు S.H.(44) Deposits of SEEDAP S.H.(44)

నైపుణ్య అబీవ్రుద్ది కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు


S.H.(69) Deposits of Skill Development
Corporation

S.H.(69)

ఇతర‌ కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు


G.S.H.16 Other Than CSS G.S.H.16

సమగ్ర శిక్షా అభియాన్ S.H.(12) Samagra Siksha Abhiyan S.H.(12)

మన బడి- నాడు నేడు 002 Mana Badi- Nadu Nedu D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3031,41.29 5460,03.35 6147,82.99 3637,69.54 5138,28.35 3345,43.56 4635,37.30 3630,94.03 S.D.H.(001)

వైద్య మరియు ధ‌ర్మాదాయ నిధులు


M.H.111 Medical and Charitable Funds M.H.111

జిల్లా జ‌నాభా స్థిరీక‌ర‌ణ నిధి S.H.(01) District Population Stabilation
Fund

S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

ముఖ్యమంత్రి సహాయ నిధి S.H.(15) Chief Minister Relief Fund S.H.(15)

ముఖ్యమంత్రి కార్యాలయం 001 Chief Ministers Office D.H.(001)

ఉపశమనం మరియు పునరావాస నిధి


001 Relief And Rehabilitation Fund 3.72 10.70 2.45 4.46 12.57 13.15 11.97 15.08 S.D.H.(001)

టిట్లీ తుఫాను 003 Titli Cyclone S.D.H.(003)

జిల్లా కార్పస్ ఫండ్ - బాధితుల ఉపశమన చర్యల కోసం


004 District Corpus Fund - For Relief
Measures Of Victims

S.D.H.(004)

రాజధాని అభివృద్ధి నిధి S.H.(16) Capital Development Fund S.H.(16)

ముఖ్యమంత్రి కార్యాలయం 001 Chief Ministers Office D.H.(001)

రాజధాని అభివృద్ధి నిధి 002 Capital Development Fund 0.02 S.D.H.(002)

డా. యన్.టి.ఆర్ వైద్య సేవ S.H.(18) DR. NTR Vaidya Seva S.H.(18)

145 146



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
సమగ్ర శిక్ష అభియాన్ 001 Samagra Siksha Abhiyan D.H.(001)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -44,00.41 3937,26.93 52,80.50 3971,80.77 52,80.50 S.D.H.(002)

రాష్ట్రీయ ఉచ్చితర శిక్షా అభియన్ S.H.(14) Rashtriya Ucchitara Siksha
Abhiyan

S.H.(14)

రాష్ట్రీయ ఉచ్చతార్ శిక్షా అభియాన్


001 Rastriya Uchchatar Siksha
Abhiyan

D.H.(001)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -193,42.52 301,76.88 2321,10.32 92,90.41 2321,10.32 S.D.H.(002)

సర్వ శిక్షా అభియాన్ నిక్షేపాలు S.H.(15) Deposits of Sarva Siksha Abhiyan S.H.(15)

రాష్ట్రీయ ఉఛతార్ శిక్షా అభియాన్ కు డిపాజిట్లు


S.H.(34) Deposits of Rashtriya Uchchthar
Sikshya Abhyan

S.H.(34)

సీడ్‌.ఎ.పి. డిపాజిట్లు S.H.(44) Deposits of SEEDAP S.H.(44)

నైపుణ్య అబీవ్రుద్ది కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు


S.H.(69) Deposits of Skill Development
Corporation

S.H.(69)

ఇతర‌ కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు


G.S.H.16 Other Than CSS G.S.H.16

సమగ్ర శిక్షా అభియాన్ S.H.(12) Samagra Siksha Abhiyan S.H.(12)

మన బడి- నాడు నేడు 002 Mana Badi- Nadu Nedu D.H.(002)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 3031,41.29 5460,03.35 6147,82.99 3637,69.54 5138,28.35 3345,43.56 4635,37.30 3630,94.03 S.D.H.(001)

వైద్య మరియు ధ‌ర్మాదాయ నిధులు


M.H.111 Medical and Charitable Funds M.H.111

జిల్లా జ‌నాభా స్థిరీక‌ర‌ణ నిధి S.H.(01) District Population Stabilation
Fund

S.H.(01)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

ముఖ్యమంత్రి సహాయ నిధి S.H.(15) Chief Minister Relief Fund S.H.(15)

ముఖ్యమంత్రి కార్యాలయం 001 Chief Ministers Office D.H.(001)

ఉపశమనం మరియు పునరావాస నిధి


001 Relief And Rehabilitation Fund 3.72 10.70 2.45 4.46 12.57 13.15 11.97 15.08 S.D.H.(001)

టిట్లీ తుఫాను 003 Titli Cyclone S.D.H.(003)

జిల్లా కార్పస్ ఫండ్ - బాధితుల ఉపశమన చర్యల కోసం


004 District Corpus Fund - For Relief
Measures Of Victims

S.D.H.(004)

రాజధాని అభివృద్ధి నిధి S.H.(16) Capital Development Fund S.H.(16)

ముఖ్యమంత్రి కార్యాలయం 001 Chief Ministers Office D.H.(001)

రాజధాని అభివృద్ధి నిధి 002 Capital Development Fund 0.02 S.D.H.(002)

డా. యన్.టి.ఆర్ వైద్య సేవ S.H.(18) DR. NTR Vaidya Seva S.H.(18)

145 146



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
డాక్టర్ ఎన్.టి.ఆర్ వైద్య సేవా ట్రస్ట్ 001 Dr. NTR Vaidya Seva Trust D.H.(001)

ఉద్యోగుల ఆరోగ్య పథకం 001 Employees Health Scheme 282,10.48 386,46.08 331,46.60 338,52.58 261,13.45 349,22.62 437,65.21 333,36.14 S.D.H.(001)

కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు G.S.H.15 Centrally Sponsored Schemes G.S.H.15

ఇతర వైద్య ఛారిటబుల్ ట్రస్టులు / సంస్థలు / సంస్థలు / సంఘాలు


S.H.(19) Other Medical Charitable
Trusts/Institutions/Corporations/S
ocieties

S.H.(19)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఆరోగ్య రంగ సంస్కరణల ప్రాజెక్ట్


001 AP State Health Sector Reforms
Project

D.H.(001)

జాతీయ ఆరోగ్య మిషన్ 002 National Health Mission -18,57.06 164,02.64 1.46 22,28.47 440,60.28 22,28.47 S.D.H.(002)

ప్రధాన మంత్రి మాత్రు వందన యోజన (తల్లి బిడ్డ చల్లగా)


003 Pradhana Mantri Matru Vandana
Yojana (Thalli Bidda Challaga)

94.56 S.D.H.(003)

ప్రధాన మంత్రి మాతృ వందన యోజన


002 PRADHAN MANTRI MATRU
VANDANA YOJANA

D.H.(002)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -9.93 1,40.77 11.91 1,30.96 S.D.H.(002)

ఇత‌ర నిధులు M.H.120 Other Funds M.H.120

మార్కేట్ క‌మిటీ నిధులు S.H.(02) Market Committee Funds S.H.(02)

గ్రంథాల‌య నిధులు, ఈక్వలైజేష‌న్ నిధి


S.H.(03) Library Funds, Equalisation Fund S.H.(03)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వ‌క్ఫ్ బోర్డు డిపాజిట్లు S.H.(05) Deposits of Andhra Pradesh Wakf
Board

S.H.(05)

చీఫ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ ఆఫీసర్, ఎపి స్టేట్ వక్ఫ్ బోర్డు, హైదరాబాద్


001 The Cheif Executive Officer, Ap
State Wakf Board, Hyderabad

D.H.(001)

చీఫ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ ఆఫీసర్, ఎపి స్టేట్ హజ్ కమిటీ, హైదరాబాద్


002 The Chief Executive Officer, AP
State Haj Committee, Hyderabad

D.H.(002)

డైరెక్టర్ & సెక్రటరీ, మైనారిటీల విద్యా అభివృద్ధి కేంద్రం, హైదరాబాద్



004 The Director& Secretary, Centre
For Educational Development Of
Minorities, Hyderabad

D.H.(004)

హైదరాబాద్ వక్ఫ్స్ సర్వే కమిషనర్ 005 The Survey Commissioner Of
Wakfs, Hyderabad

D.H.(005)

ఏకీకృత గిరిజ‌న అభివృద్ధి సంస్థల డిపాజిట్లు


S.H.(08) Deposits of Integrated Tribal
Development Agencies

S.H.(08)

సాధారణ నిధులు 001 General Funds D.H.(001)

ఇంజనీరింగు నిధులు 002 Engineering Funds D.H.(002)

జిల్లా ప్రణాళిక బోర్డు డిపాజిట్లు S.H.(09) Deposits of District Planning
Board

S.H.(09)

నీటి కాలుష్య నివార‌ణ‌, నియంత్రణ తాలూకు ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర బోర్డు డిపాజిట్లు



S.H.(10) Deposits of A.P.State Board for
Prevention and Control of Water
Pollution

S.H.(10)

147 148



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
డాక్టర్ ఎన్.టి.ఆర్ వైద్య సేవా ట్రస్ట్ 001 Dr. NTR Vaidya Seva Trust D.H.(001)

ఉద్యోగుల ఆరోగ్య పథకం 001 Employees Health Scheme 282,10.48 386,46.08 331,46.60 338,52.58 261,13.45 349,22.62 437,65.21 333,36.14 S.D.H.(001)

కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు G.S.H.15 Centrally Sponsored Schemes G.S.H.15

ఇతర వైద్య ఛారిటబుల్ ట్రస్టులు / సంస్థలు / సంస్థలు / సంఘాలు


S.H.(19) Other Medical Charitable
Trusts/Institutions/Corporations/S
ocieties

S.H.(19)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఆరోగ్య రంగ సంస్కరణల ప్రాజెక్ట్


001 AP State Health Sector Reforms
Project

D.H.(001)

జాతీయ ఆరోగ్య మిషన్ 002 National Health Mission -18,57.06 164,02.64 1.46 22,28.47 440,60.28 22,28.47 S.D.H.(002)

ప్రధాన మంత్రి మాత్రు వందన యోజన (తల్లి బిడ్డ చల్లగా)


003 Pradhana Mantri Matru Vandana
Yojana (Thalli Bidda Challaga)

94.56 S.D.H.(003)

ప్రధాన మంత్రి మాతృ వందన యోజన


002 PRADHAN MANTRI MATRU
VANDANA YOJANA

D.H.(002)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -9.93 1,40.77 11.91 1,30.96 S.D.H.(002)

ఇత‌ర నిధులు M.H.120 Other Funds M.H.120

మార్కేట్ క‌మిటీ నిధులు S.H.(02) Market Committee Funds S.H.(02)

గ్రంథాల‌య నిధులు, ఈక్వలైజేష‌న్ నిధి


S.H.(03) Library Funds, Equalisation Fund S.H.(03)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వ‌క్ఫ్ బోర్డు డిపాజిట్లు S.H.(05) Deposits of Andhra Pradesh Wakf
Board

S.H.(05)

చీఫ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ ఆఫీసర్, ఎపి స్టేట్ వక్ఫ్ బోర్డు, హైదరాబాద్


001 The Cheif Executive Officer, Ap
State Wakf Board, Hyderabad

D.H.(001)

చీఫ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ ఆఫీసర్, ఎపి స్టేట్ హజ్ కమిటీ, హైదరాబాద్


002 The Chief Executive Officer, AP
State Haj Committee, Hyderabad

D.H.(002)

డైరెక్టర్ & సెక్రటరీ, మైనారిటీల విద్యా అభివృద్ధి కేంద్రం, హైదరాబాద్



004 The Director& Secretary, Centre
For Educational Development Of
Minorities, Hyderabad

D.H.(004)

హైదరాబాద్ వక్ఫ్స్ సర్వే కమిషనర్ 005 The Survey Commissioner Of
Wakfs, Hyderabad

D.H.(005)

ఏకీకృత గిరిజ‌న అభివృద్ధి సంస్థల డిపాజిట్లు


S.H.(08) Deposits of Integrated Tribal
Development Agencies

S.H.(08)

సాధారణ నిధులు 001 General Funds D.H.(001)

ఇంజనీరింగు నిధులు 002 Engineering Funds D.H.(002)

జిల్లా ప్రణాళిక బోర్డు డిపాజిట్లు S.H.(09) Deposits of District Planning
Board

S.H.(09)

నీటి కాలుష్య నివార‌ణ‌, నియంత్రణ తాలూకు ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర బోర్డు డిపాజిట్లు



S.H.(10) Deposits of A.P.State Board for
Prevention and Control of Water
Pollution

S.H.(10)

147 148



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
హైద‌రాబాద్ మెట్రోపాలిట‌న్ నీటి స‌ర‌ఫ‌రా మ‌రియు సివ‌రేజి బోర్డు డిపాజిట్లు



S.H.(11) Deposits of Hyd. Metropolition
Water  supply & Sewerage Board

S.H.(11)

జిల్లా గ్రామీణ అభివృద్ధి ఏజెన్సీ డిపాజిట్లు


S.H.(12) Deposits of Dist. Rural Dev.
Agency

S.H.(12)

ప‌ట్టణాభివృద్ధి సంస్థల డిపాజిట్లు S.H.(13) Deposits of Urban Development
Authorities

S.H.(13)

మచిలిపట్నం ప్రాంత అభివృద్ధి అథారిటీ (MADA) డిపాజిట్లు


001 Deposits Of Machilipatnam Area
Development Authority (MADA)

D.H.(001)

మచిలీపట్నం ఏరియా డెవలప్మెంట్ అథారిటీ డిపాజిట్లు


003 Deposits Of Machilipatnam Area
Development Authority

D.H.(003)

గోదావరి అర్బన్ డెవలప్మెంట్ అధారిటీ డిపాజిట్లు


004 Deposits Of Godavari Urban
Development Authority

D.H.(004)

నెల్లూరు అర్బన్ డెవలప్మెంట్ అథారిటీ


005 Nellore Urban Development
Authority

D.H.(005)

కర్నూలు అర్బన్ డెవలప్మెంట్ అధారిటీల నిక్షేపాలు


006 Deposits Of Kurnool Urban
Development Authorities

D.H.(006)

అనంతపురం మరియు హిందూపురం పట్టణ అభివృద్ధి సంస్థల డిపాజిట్లు



007 Deposits Of Anantapuram And
Hindupuram Urban Development
Authorities

D.H.(007)

నెల్లూరు పట్టణ అభివృద్ధి సంస్థ యొక్క డిపాజిట్లు


013 Deposits Of Nellore Urban
Development Authority

D.H.(013)

ఇత‌ర డిపాజిట్లు S.H.(14) Other Depoists S.H.(14)

స‌మీక‌ర‌ణ నిధులు S.H.(16) Equilisation Funds S.H.(16)

కులీ కుతుబ్‌షా ప‌ట్టణాభివృధ్ధి సంస్థ


S.H.(18) Quli Qutub Shah Urban
Development Authority

S.H.(18)

APCRDA డిపాజిట్లు S.H.(19) Deposits of APCRDA S.H.(19)

అమరావతి డెవెలప్మెంట్ కార్పొరేషన్ యొక్క డిపాజిట్లు


001 Deposits Of Amaravathi
Development Corporation

D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సాంఘిక సంక్షేమ నిధి డిపాజిట్లు


S.H.(20) Deposits of A.P Social Welfare
Fund

S.H.(20)

నాన్ రెసిడ్0ట్ తెలుగు సొసయిటీ, డిపాజిట్లు


S.H.(21) Deposits of Non-Resident Telugu
Society

S.H.(21)

ప్రణాళిక వికేంద్రీక‌ర‌ణ డిపాజిట్లు S.H.(22) Deposits of Decentralisation of
Planning

S.H.(22)

ఎం.పి. స్థానిక ప్రాంత అభివృద్ధి ప‌థ‌క‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(23) Deposits of M.P. Local Area
Development Scheme

S.H.(23)

ప్రజ‌ల‌వ‌ద్దకు పాల‌న‌ S.H.(24) Prajalavaddaku Palana S.H.(24)

శ్రమదానం నిధి S.H.(25) Shramadhanam Fund S.H.(25)

భార‌త దేశ జ‌నాభా ప్రాజెక్టు S.H.(26) India Population Project S.H.(26)

149 150



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
హైద‌రాబాద్ మెట్రోపాలిట‌న్ నీటి స‌ర‌ఫ‌రా మ‌రియు సివ‌రేజి బోర్డు డిపాజిట్లు



S.H.(11) Deposits of Hyd. Metropolition
Water  supply & Sewerage Board

S.H.(11)

జిల్లా గ్రామీణ అభివృద్ధి ఏజెన్సీ డిపాజిట్లు


S.H.(12) Deposits of Dist. Rural Dev.
Agency

S.H.(12)

ప‌ట్టణాభివృద్ధి సంస్థల డిపాజిట్లు S.H.(13) Deposits of Urban Development
Authorities

S.H.(13)

మచిలిపట్నం ప్రాంత అభివృద్ధి అథారిటీ (MADA) డిపాజిట్లు


001 Deposits Of Machilipatnam Area
Development Authority (MADA)

D.H.(001)

మచిలీపట్నం ఏరియా డెవలప్మెంట్ అథారిటీ డిపాజిట్లు


003 Deposits Of Machilipatnam Area
Development Authority

D.H.(003)

గోదావరి అర్బన్ డెవలప్మెంట్ అధారిటీ డిపాజిట్లు


004 Deposits Of Godavari Urban
Development Authority

D.H.(004)

నెల్లూరు అర్బన్ డెవలప్మెంట్ అథారిటీ


005 Nellore Urban Development
Authority

D.H.(005)

కర్నూలు అర్బన్ డెవలప్మెంట్ అధారిటీల నిక్షేపాలు


006 Deposits Of Kurnool Urban
Development Authorities

D.H.(006)

అనంతపురం మరియు హిందూపురం పట్టణ అభివృద్ధి సంస్థల డిపాజిట్లు



007 Deposits Of Anantapuram And
Hindupuram Urban Development
Authorities

D.H.(007)

నెల్లూరు పట్టణ అభివృద్ధి సంస్థ యొక్క డిపాజిట్లు


013 Deposits Of Nellore Urban
Development Authority

D.H.(013)

ఇత‌ర డిపాజిట్లు S.H.(14) Other Depoists S.H.(14)

స‌మీక‌ర‌ణ నిధులు S.H.(16) Equilisation Funds S.H.(16)

కులీ కుతుబ్‌షా ప‌ట్టణాభివృధ్ధి సంస్థ


S.H.(18) Quli Qutub Shah Urban
Development Authority

S.H.(18)

APCRDA డిపాజిట్లు S.H.(19) Deposits of APCRDA S.H.(19)

అమరావతి డెవెలప్మెంట్ కార్పొరేషన్ యొక్క డిపాజిట్లు


001 Deposits Of Amaravathi
Development Corporation

D.H.(001)

ఆంధ్రప్రదేశ్ సాంఘిక సంక్షేమ నిధి డిపాజిట్లు


S.H.(20) Deposits of A.P Social Welfare
Fund

S.H.(20)

నాన్ రెసిడ్0ట్ తెలుగు సొసయిటీ, డిపాజిట్లు


S.H.(21) Deposits of Non-Resident Telugu
Society

S.H.(21)

ప్రణాళిక వికేంద్రీక‌ర‌ణ డిపాజిట్లు S.H.(22) Deposits of Decentralisation of
Planning

S.H.(22)

ఎం.పి. స్థానిక ప్రాంత అభివృద్ధి ప‌థ‌క‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(23) Deposits of M.P. Local Area
Development Scheme

S.H.(23)

ప్రజ‌ల‌వ‌ద్దకు పాల‌న‌ S.H.(24) Prajalavaddaku Palana S.H.(24)

శ్రమదానం నిధి S.H.(25) Shramadhanam Fund S.H.(25)

భార‌త దేశ జ‌నాభా ప్రాజెక్టు S.H.(26) India Population Project S.H.(26)

149 150



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
జ‌న్మభూమి S.H.(27) Janma Bhoomi S.H.(27)

చిన్నతరహా సాగునీరు 001 Minor Irrigation D.H.(001)

జన్మభూమి నిధులు 007 Janmabhoomi Funds D.H.(007)

జాతీయ మురికివాడల అభివృద్ధి కార్యక్రమం (ఎన్ఎస్ డిపి)


008 National Slum Development
Programme (NSDP)

D.H.(008)

నెహ్రూ రొజ్ గార్ యోజన 010 Nehru Rojgar Yojana D.H.(010)

పట్టణమురికివాడలను పర్యావరణంగా మెరుగుపరచడం


011 Environmental Improvement Of
Urban Slums (EIUS)

D.H.(011)

విశాఖ ప‌శుగ‌ణం అభివృద్ధి సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(28) Deposits of Visakha Livestock
Development Association

S.H.(28)

గ్రామీణ దారిద్ర నిర్మూల‌నా సంస్థ నిధులు


S.H.(29) Deposits of Society for Elimination
of Rural Poverty

S.H.(29)

హైద‌రాబాదు అభివృద్ధి కారిడార్ డిపాజిట్లు


S.H.(30) Deposits of Hyderabad Growth
Corridor Limited

S.H.(30)

ఐ.టి.డి.ఎ మైదాన ప్రాంత జ‌న‌జాతి సంస్థల డిపాజిట్లు


S.H.(31) Deposits of Integrated Tribal
Development Agencies for STs in
Plain Areas

S.H.(31)

ప్రెస్ అకాడ‌మి డిపాజిట్లు S.H.(32) Deposits of Press Academy S.H.(32)

ఆంధ్రప్రదేశ్ త్రాగునీటి సరఫరా సంస్థకు డిపాజిట్లు


S.H.(34) Deposits A.P. Drinking Water
Supply Corporation

S.H.(34)

MEPMA డిపాజిట్లు S.H.(36) Deposits of MEPMA S.H.(36)

A.P. డ్రింకింగ్ వాటర్ సప్లై కార్పొరేషన్


S.H.(37) Deposits of Commissioner of
Rural Development

S.H.(37)

MGNREGA కింద IHHL డిపాజిట్లు


001 Deposits Of IHHL Under
MGNREGA

D.H.(001)

IWMP యొక్క డిపాజిట్లు 002 Deposits Of IWMP D.H.(002)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

ఇతర సంస్థలు / సొసైటీలు / కౌన్సిల్స్ / బోర్డులు / ఎకాడెమిస్


S.H.(11) Other
Institutions/Societies/Councils/Bo
ards/Academies

S.H.(11)

పారిశ్రామిక ప్రాంతం స్థానిక అథారిటీ


001 INDUSTRIAL AREA LOCAL
AUTHORITY

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5.76 1,68.43 6.90 S.D.H.(001)

వ్యవసాయ మార్కెట్ కమిటీలు S.H.(21) Agricultural Market Committees S.H.(21)

వ్యవసాయ మార్కెట్ కమిటీలు 001 Agriculture Market Committees D.H.(001)

సాధారణ నిధులు 001 General  Funds 887,42.48 990,10.49 972,02.49 1064,90.97 583,40.43 776,95.12 703,41.83 1050,08.51 S.D.H.(001)

పెన్షన్-కమ్- గ్రాట్యుటీ ఫండ్ 002 Pension -cum- Gratuity Fund 176,14.92 20,75.33 191,99.04 211,37.90 140,78.66 19,89.33 151,91.40 210,94.39 S.D.H.(002)

151 152



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
జ‌న్మభూమి S.H.(27) Janma Bhoomi S.H.(27)

చిన్నతరహా సాగునీరు 001 Minor Irrigation D.H.(001)

జన్మభూమి నిధులు 007 Janmabhoomi Funds D.H.(007)

జాతీయ మురికివాడల అభివృద్ధి కార్యక్రమం (ఎన్ఎస్ డిపి)


008 National Slum Development
Programme (NSDP)

D.H.(008)

నెహ్రూ రొజ్ గార్ యోజన 010 Nehru Rojgar Yojana D.H.(010)

పట్టణమురికివాడలను పర్యావరణంగా మెరుగుపరచడం


011 Environmental Improvement Of
Urban Slums (EIUS)

D.H.(011)

విశాఖ ప‌శుగ‌ణం అభివృద్ధి సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(28) Deposits of Visakha Livestock
Development Association

S.H.(28)

గ్రామీణ దారిద్ర నిర్మూల‌నా సంస్థ నిధులు


S.H.(29) Deposits of Society for Elimination
of Rural Poverty

S.H.(29)

హైద‌రాబాదు అభివృద్ధి కారిడార్ డిపాజిట్లు


S.H.(30) Deposits of Hyderabad Growth
Corridor Limited

S.H.(30)

ఐ.టి.డి.ఎ మైదాన ప్రాంత జ‌న‌జాతి సంస్థల డిపాజిట్లు


S.H.(31) Deposits of Integrated Tribal
Development Agencies for STs in
Plain Areas

S.H.(31)

ప్రెస్ అకాడ‌మి డిపాజిట్లు S.H.(32) Deposits of Press Academy S.H.(32)

ఆంధ్రప్రదేశ్ త్రాగునీటి సరఫరా సంస్థకు డిపాజిట్లు


S.H.(34) Deposits A.P. Drinking Water
Supply Corporation

S.H.(34)

MEPMA డిపాజిట్లు S.H.(36) Deposits of MEPMA S.H.(36)

A.P. డ్రింకింగ్ వాటర్ సప్లై కార్పొరేషన్


S.H.(37) Deposits of Commissioner of
Rural Development

S.H.(37)

MGNREGA కింద IHHL డిపాజిట్లు


001 Deposits Of IHHL Under
MGNREGA

D.H.(001)

IWMP యొక్క డిపాజిట్లు 002 Deposits Of IWMP D.H.(002)

సొంత నిధులు G.S.H.01 Own Funds G.S.H.01

ఇతర సంస్థలు / సొసైటీలు / కౌన్సిల్స్ / బోర్డులు / ఎకాడెమిస్


S.H.(11) Other
Institutions/Societies/Councils/Bo
ards/Academies

S.H.(11)

పారిశ్రామిక ప్రాంతం స్థానిక అథారిటీ


001 INDUSTRIAL AREA LOCAL
AUTHORITY

D.H.(001)

సహాయక గ్రాంట్ల డిపాజిట్లు 001 Grants-In-Aid Deposits 5.76 1,68.43 6.90 S.D.H.(001)

వ్యవసాయ మార్కెట్ కమిటీలు S.H.(21) Agricultural Market Committees S.H.(21)

వ్యవసాయ మార్కెట్ కమిటీలు 001 Agriculture Market Committees D.H.(001)

సాధారణ నిధులు 001 General  Funds 887,42.48 990,10.49 972,02.49 1064,90.97 583,40.43 776,95.12 703,41.83 1050,08.51 S.D.H.(001)

పెన్షన్-కమ్- గ్రాట్యుటీ ఫండ్ 002 Pension -cum- Gratuity Fund 176,14.92 20,75.33 191,99.04 211,37.90 140,78.66 19,89.33 151,91.40 210,94.39 S.D.H.(002)

151 152



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
జిల్లా గ్రంధాలయ సమితి S.H.(22) Zilla Grandhalaya Samsthas S.H.(22)

జిల్లా గ్రంధాలయ సమితి 001 Zilla Grandhalaya Samsthas D.H.(001)

సాధారణ నిధులు 001 General  Funds 93,97.55 126,38.11 115,91.74 112,77.06 136,40.94 154,82.01 145,34.22 110,69.13 S.D.H.(001)

సంక్షేమ నిధి S.H.(25) Welfare Fund S.H.(25)

ఉద్యోగుల సంక్షేమ నిధి 001 Employees Welfare Fund D.H.(001)

ఉద్యోగులకు రుణాలు 001 Loans To Employees 4,03.08 10,57.09 3,93.70 4,83.69 23.00 6,58.01 0.05 27.60 S.D.H.(001)

గౌరవ వేతనం మరియు ఇతర ఖర్చులు


002 Honorarium and other
Expenditure

14.06 58.01 14.72 16.87 30.45 16.44 24.09 36.54 S.D.H.(002)

ఋణాన్ని తిరిగి చెల్లించడం 003 Loan Repayment 0.61 0.10 S.D.H.(003)

కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు G.S.H.15 Centrally Sponsored Schemes G.S.H.15

ప్రభుత్వ సంస్థలు, కార్పొరేషన్లు మరియు ఇతర స్వయంప్రతిపత్త సంస్థల డిపాజిట్లు



S.H.(20) Deposits of Government
Companies, Corporations and
other Autonomous Bodies

S.H.(20)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర మత్స్య సహకార సమాఖ్య


018 Andhra Pradesh State Co-Op
Fisheries Federation

D.H.(018)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

రాష్ట్ర నీటి సరఫరా మరియు పారిశుధ్య మిషన్


079 State Water Supply & Sanitation
Mission

D.H.(079)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

గిరిజన అభివృద్ధి ఏజెన్సీలు - సాధారణ నిధులు


S.H.(23) Tribal Development Agencies -
General Funds

S.H.(23)

ఇంటిగ్రేటెడ్ గిరిజన అభివృద్ధి సంస్థ 001 Integrated Tribal Development
Agnecy

D.H.(001)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -8,27.07 2,25.90 S.D.H.(002)

MEPMA డిపాజిట్లు S.H.(36) Deposits of MEPMA S.H.(36)

Total 8448 10703,95.60 21783,08.46 13194,65.64 15798,22.49 12716,07.79 21372,79.04 12836,15.18 15739,87.92

ఇత‌ర డిపాజిట్లు 8449 Other Deposits 8449

కేంద్ర రోడ్డు మరియు మౌలిక సదుపాయాల నిధి నుండి ఉపకారాలు



M.H.103 Subventions from Central Road
and Infrastructure Fund

M.H.103

కేంధ్ర రోడ్డు నిధి నుండి ధ్రవ్య సహాయం


S.H.(01) Subvensions from Central Road
Fund

356,55.00 360,96.00 485,48.00 427,86.00 70,16.90 463,88.52 252,89.24 420,20.28 S.H.(01)

వివిధ డిపాజిట్లు M.H.120 Miscellaneous Deposits M.H.120

153 154



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
జిల్లా గ్రంధాలయ సమితి S.H.(22) Zilla Grandhalaya Samsthas S.H.(22)

జిల్లా గ్రంధాలయ సమితి 001 Zilla Grandhalaya Samsthas D.H.(001)

సాధారణ నిధులు 001 General  Funds 93,97.55 126,38.11 115,91.74 112,77.06 136,40.94 154,82.01 145,34.22 110,69.13 S.D.H.(001)

సంక్షేమ నిధి S.H.(25) Welfare Fund S.H.(25)

ఉద్యోగుల సంక్షేమ నిధి 001 Employees Welfare Fund D.H.(001)

ఉద్యోగులకు రుణాలు 001 Loans To Employees 4,03.08 10,57.09 3,93.70 4,83.69 23.00 6,58.01 0.05 27.60 S.D.H.(001)

గౌరవ వేతనం మరియు ఇతర ఖర్చులు


002 Honorarium and other
Expenditure

14.06 58.01 14.72 16.87 30.45 16.44 24.09 36.54 S.D.H.(002)

ఋణాన్ని తిరిగి చెల్లించడం 003 Loan Repayment 0.61 0.10 S.D.H.(003)

కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు G.S.H.15 Centrally Sponsored Schemes G.S.H.15

ప్రభుత్వ సంస్థలు, కార్పొరేషన్లు మరియు ఇతర స్వయంప్రతిపత్త సంస్థల డిపాజిట్లు



S.H.(20) Deposits of Government
Companies, Corporations and
other Autonomous Bodies

S.H.(20)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర మత్స్య సహకార సమాఖ్య


018 Andhra Pradesh State Co-Op
Fisheries Federation

D.H.(018)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

రాష్ట్ర నీటి సరఫరా మరియు పారిశుధ్య మిషన్


079 State Water Supply & Sanitation
Mission

D.H.(079)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds S.D.H.(002)

గిరిజన అభివృద్ధి ఏజెన్సీలు - సాధారణ నిధులు


S.H.(23) Tribal Development Agencies -
General Funds

S.H.(23)

ఇంటిగ్రేటెడ్ గిరిజన అభివృద్ధి సంస్థ 001 Integrated Tribal Development
Agnecy

D.H.(001)

కేంద్రప్రభుత్వ సహకారంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకముల నిధులు


002 CASP Funds -8,27.07 2,25.90 S.D.H.(002)

MEPMA డిపాజిట్లు S.H.(36) Deposits of MEPMA S.H.(36)

Total 8448 10703,95.60 21783,08.46 13194,65.64 15798,22.49 12716,07.79 21372,79.04 12836,15.18 15739,87.92

ఇత‌ర డిపాజిట్లు 8449 Other Deposits 8449

కేంద్ర రోడ్డు మరియు మౌలిక సదుపాయాల నిధి నుండి ఉపకారాలు



M.H.103 Subventions from Central Road
and Infrastructure Fund

M.H.103

కేంధ్ర రోడ్డు నిధి నుండి ధ్రవ్య సహాయం


S.H.(01) Subvensions from Central Road
Fund

356,55.00 360,96.00 485,48.00 427,86.00 70,16.90 463,88.52 252,89.24 420,20.28 S.H.(01)

వివిధ డిపాజిట్లు M.H.120 Miscellaneous Deposits M.H.120

153 154



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఇండస్ట్రీస్ కమిషనర్ డిపాజిట్లు S.H.(01) Deposits of Commissioner of

Industries

S.H.(01)

ప‌బ్లిక్ డిపాజిట్ ఖాతా S.H.(02) P.D. Accounts S.H.(02)

002 D.H.(002)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ విశ్వబ్రాహ్మిన్స్ కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీస్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ కోసం డిపాజిట్లు



101 Deposits For AP State
Viswbrahmins Co-Operative
Societies Corporation Ltd.

D.H.(101)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కోసం డిపాజిట్లు రాష్ట్ర కుమ్మరి షాలివాహన కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీస్ ఫెడరేషన్ లిమిటెడ్,



102 Deposits For AP State Kummari
Shalivahana Co-Operative
Societies Federation Ltd.,

D.H.(102)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మేదరా ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్ కోసం డిపాజిట్లు


103 Deposits For AP Medara Finance
Corporation

D.H.(103)

ఆర్ధిక అభివృద్ధి బోర్డు, డిపాజిట్లు S.H.(03) Deposits of Economic
Development Board

S.H.(03)

జాతీయ స‌హ‌కార అభివృద్ధి సంస్థ నిధులు మ‌రియు గిడ్డంగుల బోర్డు



S.H.(04) Deposits of grants made by
National Co-operative
Development Corporation and
Warehousing Board

S.H.(04)

వడ్డీలేని రుణాలు డిపాజిట్లు S.H.(05) Deposits of Vaddileni Runalu S.H.(05)

భార‌త పాడిప‌రిశ్రమ సంస్థ నుండి గ్రాంట్లు


S.H.(06) Grants from the Indian Dairy
Corporation

S.H.(06)

మహిళా అభివృద్ధి మరియు చైల్డ్ సంక్షేమ నిధి యొక్క డిపాజిట్లు


S.H.(07) Deposits of Women Development
and Child Welfare Fund

S.H.(07)

మాయతి మహాలక్ష్మీ పథకం యొక్క డిపాజిట్లు


001 Deposits Of Maainti Mahalakshmi
Scheme

D.H.(001)

భార‌తీయ కేంద్ర నూనె గింజ‌ల సంఘం ఇచ్చిన గ్రాంట్ల యొక్క డిపాజిట్లు



S.H.(08) Deposits on Account of the grants
made by the Indian Central Oil
Seeds Committee

S.H.(08)

బెంగాల్ గ్రాము 001 Bengal Gram D.H.(001)

ఎ.పి. ప‌శుగ‌ణం అభివృద్ధి సంస్థ S.H.(09) "Deposits of A.P. Live Stock
Development Agency "

S.H.(09)

2011 జనాభా లెక్కలు 003 Census 2011 D.H.(003)

జనాభా లెక్కలు 2011 005 Census 2011 D.H.(005)

CASP మరియు ఇతర పథకాలకు డిపాజిట్లు


007 Deposits To CASP And Other
Schemes

D.H.(007)

ఫుడ్ ప్రాసెసింగ్ సొసైటీ డిపాజిట్లు S.H.(10) Deposits of Food Processing
Society

S.H.(10)

మత్స శాఖకు స0బ0ద్ది0చిన డిపాజిట్లు


S.H.(11) Deposits pertains to Fisheries
Department

S.H.(11)

155 156



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఇండస్ట్రీస్ కమిషనర్ డిపాజిట్లు S.H.(01) Deposits of Commissioner of

Industries

S.H.(01)

ప‌బ్లిక్ డిపాజిట్ ఖాతా S.H.(02) P.D. Accounts S.H.(02)

002 D.H.(002)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స్టేట్ విశ్వబ్రాహ్మిన్స్ కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీస్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ కోసం డిపాజిట్లు



101 Deposits For AP State
Viswbrahmins Co-Operative
Societies Corporation Ltd.

D.H.(101)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కోసం డిపాజిట్లు రాష్ట్ర కుమ్మరి షాలివాహన కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీస్ ఫెడరేషన్ లిమిటెడ్,



102 Deposits For AP State Kummari
Shalivahana Co-Operative
Societies Federation Ltd.,

D.H.(102)

ఆంధ్రప్రదేశ్ మేదరా ఫైనాన్స్ కార్పొరేషన్ కోసం డిపాజిట్లు


103 Deposits For AP Medara Finance
Corporation

D.H.(103)

ఆర్ధిక అభివృద్ధి బోర్డు, డిపాజిట్లు S.H.(03) Deposits of Economic
Development Board

S.H.(03)

జాతీయ స‌హ‌కార అభివృద్ధి సంస్థ నిధులు మ‌రియు గిడ్డంగుల బోర్డు



S.H.(04) Deposits of grants made by
National Co-operative
Development Corporation and
Warehousing Board

S.H.(04)

వడ్డీలేని రుణాలు డిపాజిట్లు S.H.(05) Deposits of Vaddileni Runalu S.H.(05)

భార‌త పాడిప‌రిశ్రమ సంస్థ నుండి గ్రాంట్లు


S.H.(06) Grants from the Indian Dairy
Corporation

S.H.(06)

మహిళా అభివృద్ధి మరియు చైల్డ్ సంక్షేమ నిధి యొక్క డిపాజిట్లు


S.H.(07) Deposits of Women Development
and Child Welfare Fund

S.H.(07)

మాయతి మహాలక్ష్మీ పథకం యొక్క డిపాజిట్లు


001 Deposits Of Maainti Mahalakshmi
Scheme

D.H.(001)

భార‌తీయ కేంద్ర నూనె గింజ‌ల సంఘం ఇచ్చిన గ్రాంట్ల యొక్క డిపాజిట్లు



S.H.(08) Deposits on Account of the grants
made by the Indian Central Oil
Seeds Committee

S.H.(08)

బెంగాల్ గ్రాము 001 Bengal Gram D.H.(001)

ఎ.పి. ప‌శుగ‌ణం అభివృద్ధి సంస్థ S.H.(09) "Deposits of A.P. Live Stock
Development Agency "

S.H.(09)

2011 జనాభా లెక్కలు 003 Census 2011 D.H.(003)

జనాభా లెక్కలు 2011 005 Census 2011 D.H.(005)

CASP మరియు ఇతర పథకాలకు డిపాజిట్లు


007 Deposits To CASP And Other
Schemes

D.H.(007)

ఫుడ్ ప్రాసెసింగ్ సొసైటీ డిపాజిట్లు S.H.(10) Deposits of Food Processing
Society

S.H.(10)

మత్స శాఖకు స0బ0ద్ది0చిన డిపాజిట్లు


S.H.(11) Deposits pertains to Fisheries
Department

S.H.(11)

155 156



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్ర ప్రదేశ్ అర్బన్ గ్రీనింగ్ మరియు సుందరీకరణ కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు



S.H.(12) Deposits of Andhra Pradesh
Urban Greening and
Beautification Corporation

S.H.(12)

సహజ చరిత్ర పార్కులు మరియు మ్యూజియమ్స్ డిపాజిట్లు


S.H.(13) Deposits of Natural History Parks
and Museums

S.H.(13)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర షెడ్యూల్డు కులాల స‌హ‌కార ఆర్ధిక సంస్థ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



S.H.(14) Deposits of A.P.State SC's Coop.
Finance Corporation Ltd.

S.H.(14)

సాధారణ నిధులు 001 General Funds D.H.(001)

ఇంజనీరింగు నిధులు 002 Engineering Funds D.H.(002)

రియల్ టైమ్ గవర్నెన్స్ డిపాజిట్లు S.H.(15) Deposits of Real Time
Governance

S.H.(15)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర చ‌ల‌న చిత్రాల అభివృద్ధి సంస్థలో డిపాజిట్లు


S.H.(16) Deposits of A.P.State Film
Development Corporation Ltd.

S.H.(16)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పారిశ్రామిక మౌళిక స‌దుపాయాల క‌ల్పనా సంస్థ లిమిటెడు డిపాజిట్లు



S.H.(17) Deposits of A.P.Industrial
Infrastructure Corporation Ltd.

S.H.(17)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఆర్ధిక సంస్థ లిమిటెడు డిపాజిట్లు


S.H.(18) Deposits of A.P.State Finance
Corporation Ltd.

S.H.(18)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వెనుక‌బ‌డిన త‌ర‌గ‌తుల ఆర్ధిక సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(19) Deposits of A.P.Backward
Classes Cooperative Finance
Corporation

S.H.(19)

చాలా వెనుకబడిన సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థల డిపాజిట్లు



001 Deposits Of Most Backward
Welfare And Development
Corporation

D.H.(001)

ఆర్థికంగా వెనుకబడిన తరగతుల సంక్షేమ నిక్షేపాలు


002 Deposits Of Welfare Of
Economically Backward Classes

D.H.(002)

భోగాపురం అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయం కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు



S.H.(20) Deposits of Bhogapuram
international Airport Corporation

S.H.(20)

నాన్ రెసిడ్0ట్ తెలుగు సొసయిటీ, డిపాజిట్లు


S.H.(21) Deposits of Non-Resident Telugu
Society

S.H.(21)

పబ్లిక్ ఎంటర్ప్రైజెస్ ఇన్స్టిట్యూట్ డిపాజిట్లు.


004 Deposits Of Institute Of Public
Enterprises.

D.H.(004)

కాపు అభివృద్ది మరియు సంక్షేమ కార్పొరేషన్ కు డెపాజిట్లు


S.H.(23) Deposits of Kapu Development
and Welfare Corporation

S.H.(23)

బ్రాహ్మణ సంక్షేమ కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు


S.H.(24) Deposits of Brahmin Welfare
Corporation

S.H.(24)

పట్టుపురుగుల పెంపకం యొక్క కమీషనర్ కు డిపాజిట్లు


S.H.(25) Deposits of Commr. Of
Sericulture

S.H.(25)

157 158



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్ర ప్రదేశ్ అర్బన్ గ్రీనింగ్ మరియు సుందరీకరణ కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు



S.H.(12) Deposits of Andhra Pradesh
Urban Greening and
Beautification Corporation

S.H.(12)

సహజ చరిత్ర పార్కులు మరియు మ్యూజియమ్స్ డిపాజిట్లు


S.H.(13) Deposits of Natural History Parks
and Museums

S.H.(13)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర షెడ్యూల్డు కులాల స‌హ‌కార ఆర్ధిక సంస్థ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



S.H.(14) Deposits of A.P.State SC's Coop.
Finance Corporation Ltd.

S.H.(14)

సాధారణ నిధులు 001 General Funds D.H.(001)

ఇంజనీరింగు నిధులు 002 Engineering Funds D.H.(002)

రియల్ టైమ్ గవర్నెన్స్ డిపాజిట్లు S.H.(15) Deposits of Real Time
Governance

S.H.(15)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర చ‌ల‌న చిత్రాల అభివృద్ధి సంస్థలో డిపాజిట్లు


S.H.(16) Deposits of A.P.State Film
Development Corporation Ltd.

S.H.(16)

ఆంధ్రప్రదేశ్ పారిశ్రామిక మౌళిక స‌దుపాయాల క‌ల్పనా సంస్థ లిమిటెడు డిపాజిట్లు



S.H.(17) Deposits of A.P.Industrial
Infrastructure Corporation Ltd.

S.H.(17)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ఆర్ధిక సంస్థ లిమిటెడు డిపాజిట్లు


S.H.(18) Deposits of A.P.State Finance
Corporation Ltd.

S.H.(18)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వెనుక‌బ‌డిన త‌ర‌గ‌తుల ఆర్ధిక సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(19) Deposits of A.P.Backward
Classes Cooperative Finance
Corporation

S.H.(19)

చాలా వెనుకబడిన సంక్షేమ మరియు అభివృద్ధి సంస్థల డిపాజిట్లు



001 Deposits Of Most Backward
Welfare And Development
Corporation

D.H.(001)

ఆర్థికంగా వెనుకబడిన తరగతుల సంక్షేమ నిక్షేపాలు


002 Deposits Of Welfare Of
Economically Backward Classes

D.H.(002)

భోగాపురం అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయం కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు



S.H.(20) Deposits of Bhogapuram
international Airport Corporation

S.H.(20)

నాన్ రెసిడ్0ట్ తెలుగు సొసయిటీ, డిపాజిట్లు


S.H.(21) Deposits of Non-Resident Telugu
Society

S.H.(21)

పబ్లిక్ ఎంటర్ప్రైజెస్ ఇన్స్టిట్యూట్ డిపాజిట్లు.


004 Deposits Of Institute Of Public
Enterprises.

D.H.(004)

కాపు అభివృద్ది మరియు సంక్షేమ కార్పొరేషన్ కు డెపాజిట్లు


S.H.(23) Deposits of Kapu Development
and Welfare Corporation

S.H.(23)

బ్రాహ్మణ సంక్షేమ కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు


S.H.(24) Deposits of Brahmin Welfare
Corporation

S.H.(24)

పట్టుపురుగుల పెంపకం యొక్క కమీషనర్ కు డిపాజిట్లు


S.H.(25) Deposits of Commr. Of
Sericulture

S.H.(25)

157 158



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఎ.పి. గిడ్డంగుల సంస్థ యొక్క డిపాజిట్లు


001 Deposits Of A.P. Wearhousing
Corporation

D.H.(001)

ఎ.పి. షెడ్యూల్డు జాతుల సహకార ఆర్ధిక సంస్థ డిపాజిట్లు (ట్రైకార్)


S.H.(27) Deposits of A.P. Schedule Tribes
Coop. Finance Corporation
(TRICOR)

S.H.(27)

ఎ.పి. విక‌లాంగుల స‌హ‌కార సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(28) Deposits of A.P. Vikalangula Co-
operative Corporation

S.H.(28)

ఎ.పి. టవర్స్ లిమిటెడు డిపాజిట్లు S.H.(29) Deposits of A.P. Towers Limited S.H.(29)

ఆర్.కె.వి.వై.పథకం క్రింద యస్.ఎ.యం.ఇ.టి.ఐ.(సమేతి)డిపాజిట్లు


S.H.(30) Deposits of State Agricultural
Management and Extention
Training Institute (SAMETI) under
scheme RKVY

S.H.(30)

ఎ.పి. ర‌జ‌కుల స‌హ‌కార సంఘాల స‌మాఖ్య లిమిటెడు డిపాజిట్లు



S.H.(31) Deposits of A.P. Washermen Co-
op. Societies Federation Ltd.

S.H.(31)

ఎ.పి. మ‌హిళ‌ల స‌హ‌కార ఆర్ధిక సంస్థ లిమిటెడు డిపాజిట్లు


S.H.(32) Deposits of A.P. Women's Co-op.
Finance Corporation Ltd.

S.H.(32)

ఎ.పి.వడ్డెర‌ స‌హ‌కార సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(33) Deposits of Vaddera co.op
Society Ltd.

S.H.(33)

ఎ.పి.ఫయిబర్ నెట్, డిపాజిట్లు S.H.(34) Deposits of A.P. State Fibernet
Ltd.

S.H.(34)

ఎ.పి. ట్రావెల్‌, టూరిజం అభివృద్ధి సంస్థ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు


S.H.(35) Deposits of A.P. Travel and
Tourism Development
Corporation Ltd.

S.H.(35)

ఎ.పి. ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ కార్పొరేషన్ కు డిపాజిట్లు


S.H.(36) Deposits of Infrastructure
Corporation of A.P.

S.H.(36)

S.H.(37) S.H.(37)

ఎ.పి. అల్పసంఖ్యాక వ‌ర్గం ఆర్ధిక సంస్థ లిమిటెడు డిపాజిట్లు


S.H.(38) Deposits of A.P. Minorities
Finance Corporation Ltd.

S.H.(38)

ఎ.పి. చిన్నత‌ర‌హా ప‌రిశ్రమ‌ల అభివృద్ధి సంస్థలో డిపాజిట్లు


S.H.(39) Deposits of A.P. Small Scale
Industries Development
Corporation Ltd.

S.H.(39)

A.P. హస్తకళ అభివృద్ధి డెవలప్మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ లొ డిపాజిట్లు



S.H.(40) Deposits of A.P. handicrafts
Development Corporation Ltd.

S.H.(40)

ఎ.పి. ఖాదీ, గ్రామీణ పారిశ్రామిక బోర్డు డిపాజిట్లు


S.H.(41) Deposits of A.P. Khadi & Village
Industries Board

S.H.(41)

రాష్ట్ర వైద్య ఆరోగ్య కుటుంబ సంక్షేమ సంఘ‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(42) Deposits of State Health and
Family Welfare Society(APHSRP)

S.H.(42)

రైతు సాధికార సంస్థ‌ డిపాజిట్లు S.H.(43) Deposits of Rythu saadhikara
samstha

S.H.(43)

159 160



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఎ.పి. గిడ్డంగుల సంస్థ యొక్క డిపాజిట్లు


001 Deposits Of A.P. Wearhousing
Corporation

D.H.(001)

ఎ.పి. షెడ్యూల్డు జాతుల సహకార ఆర్ధిక సంస్థ డిపాజిట్లు (ట్రైకార్)


S.H.(27) Deposits of A.P. Schedule Tribes
Coop. Finance Corporation
(TRICOR)

S.H.(27)

ఎ.పి. విక‌లాంగుల స‌హ‌కార సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(28) Deposits of A.P. Vikalangula Co-
operative Corporation

S.H.(28)

ఎ.పి. టవర్స్ లిమిటెడు డిపాజిట్లు S.H.(29) Deposits of A.P. Towers Limited S.H.(29)

ఆర్.కె.వి.వై.పథకం క్రింద యస్.ఎ.యం.ఇ.టి.ఐ.(సమేతి)డిపాజిట్లు


S.H.(30) Deposits of State Agricultural
Management and Extention
Training Institute (SAMETI) under
scheme RKVY

S.H.(30)

ఎ.పి. ర‌జ‌కుల స‌హ‌కార సంఘాల స‌మాఖ్య లిమిటెడు డిపాజిట్లు



S.H.(31) Deposits of A.P. Washermen Co-
op. Societies Federation Ltd.

S.H.(31)

ఎ.పి. మ‌హిళ‌ల స‌హ‌కార ఆర్ధిక సంస్థ లిమిటెడు డిపాజిట్లు


S.H.(32) Deposits of A.P. Women's Co-op.
Finance Corporation Ltd.

S.H.(32)

ఎ.పి.వడ్డెర‌ స‌హ‌కార సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(33) Deposits of Vaddera co.op
Society Ltd.

S.H.(33)

ఎ.పి.ఫయిబర్ నెట్, డిపాజిట్లు S.H.(34) Deposits of A.P. State Fibernet
Ltd.

S.H.(34)

ఎ.పి. ట్రావెల్‌, టూరిజం అభివృద్ధి సంస్థ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు


S.H.(35) Deposits of A.P. Travel and
Tourism Development
Corporation Ltd.

S.H.(35)

ఎ.పి. ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ కార్పొరేషన్ కు డిపాజిట్లు


S.H.(36) Deposits of Infrastructure
Corporation of A.P.

S.H.(36)

S.H.(37) S.H.(37)

ఎ.పి. అల్పసంఖ్యాక వ‌ర్గం ఆర్ధిక సంస్థ లిమిటెడు డిపాజిట్లు


S.H.(38) Deposits of A.P. Minorities
Finance Corporation Ltd.

S.H.(38)

ఎ.పి. చిన్నత‌ర‌హా ప‌రిశ్రమ‌ల అభివృద్ధి సంస్థలో డిపాజిట్లు


S.H.(39) Deposits of A.P. Small Scale
Industries Development
Corporation Ltd.

S.H.(39)

A.P. హస్తకళ అభివృద్ధి డెవలప్మెంట్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ లొ డిపాజిట్లు



S.H.(40) Deposits of A.P. handicrafts
Development Corporation Ltd.

S.H.(40)

ఎ.పి. ఖాదీ, గ్రామీణ పారిశ్రామిక బోర్డు డిపాజిట్లు


S.H.(41) Deposits of A.P. Khadi & Village
Industries Board

S.H.(41)

రాష్ట్ర వైద్య ఆరోగ్య కుటుంబ సంక్షేమ సంఘ‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(42) Deposits of State Health and
Family Welfare Society(APHSRP)

S.H.(42)

రైతు సాధికార సంస్థ‌ డిపాజిట్లు S.H.(43) Deposits of Rythu saadhikara
samstha

S.H.(43)

159 160



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఎ.పి మత్స్యకార కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ యొక్క డిపాజిట్లు


001 Deposits Of A.P. Fisheries
Corporation Ltd.

D.H.(001)

ఎ.పి. రాష్ట్ర నూలు మిల్లుల స‌హ‌కార స‌మాఖ్యలో డిపాజిట్లు, హైద‌రాబాదు



S.H.(44) Deposits of A.P. State Federation
of Co-operative Spinning Mills
Ltd., Hyderabad.

S.H.(44)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర క్రైస్తవ ఆర్ధిక సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(45) Deposits of A.P State Christian
Finance Corporation

S.H.(45)

ఎ.పి. రాష్ట్ర జ‌వుళి ప‌రిశ్రమాభివృద్ధి సంస్థలో డిపాజిట్లు



S.H.(46) Deposits of A.P. State Textiles
Development Corporation

S.H.(46)

జాతీయ నిర్మాణ అకాడమీ కు డిపాజిట్లు


S.H.(47) Depoists of National Acadamy of
Construction

S.H.(47)

ఎ.పి. బెవరేజస్ కార్పోరేషన్ సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(49) Deposits of AP Beverage
Corporation

S.H.(49)

స్వచాన్ద్ర‌ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు


S.H.(50) Deposits of Swachhandra
Corporation Ltd.

S.H.(50)

స్వఛాంధ్ర‌ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు


001 Deposits Of Swachhandra Nidhi
Fund

D.H.(001)

ఎ.పి. పాఠ‌శాల ఆరోగ్య ప్రాజెక్టు డిపాజిట్లు


S.H.(51) Deposits of A.P. School Health
Project

S.H.(51)

ఎ.పి. రాష్ట్ర పౌర‌స‌ర‌ఫ‌రాల సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(53) Deposits of A.P. State Civil
Supplies Corporation Ltd.

S.H.(53)

సివిల్ సప్లైస్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ కమిషనర్ డిపాజిట్లు. పిడి (పిడి ఎ / సి నెం .7)



001 Deposits Of Commissioner Of
Civil Supplies Corporation Ltd.A.P
(Pd A/C No.7)

D.H.(001)

పౌర సరఫరాల కమిషనర్ (పి.డి.ఎ / సి 125)


002 Commissioner Of  Civil Supplies
(P.D.A/C 125)

D.H.(002)

చంద్రన్న పెళ్ళి కానుక డిపాజిట్లు (సింగల్ డెస్క్)


S.H.(55) Deposits of Chandranna Pelli
Kanuka - Single Desk (CHPK-SD)

S.H.(55)

ఎ.పి. టెక్నాల‌జీ స‌ర్వీసెస్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు


S.H.(56) Deposits of A.P. Technology
Services Ltd.

S.H.(56)

ఎ.పి.ఎస్‌.ఆర్‌.టి.సి.లో డిపాజిట్లు S.H.(57) Deposits of A.P.S.R.T.C. S.H.(57)

A.P.D.D కో-ఆపరేటివ్ ఫెడరేషన్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు.


S.H.(58) Deposits of A.P.D.D Co-operative
Federation Ltd.

S.H.(58)

ఎ.పి. రాష్ట్ర చేనేత కారుల స‌హ‌కార సంఘం లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు (ఆప్కో)



S.H.(59) Deposits of A.P. State  Handloom
Weaver's Co-operative Society
Ltd (APCO)

S.H.(59)

ఎ.పి. రాష్ట్ర మ‌త్స్య ప‌రిశ్రమ‌ల స‌హ‌కార స‌మాఖ్య డిపాజిట్లు


S.H.(60) Deposits of A.P. State Co-
operative Fisheries Federation

S.H.(60)

ఎ.పి. వైద్య విధాన ప‌రిష‌త్తు డిపాజిట్లు


S.H.(61) Deposits of A.P. Vydhya Vidhana
Parishad

S.H.(61)

161 162



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఎ.పి మత్స్యకార కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ యొక్క డిపాజిట్లు


001 Deposits Of A.P. Fisheries
Corporation Ltd.

D.H.(001)

ఎ.పి. రాష్ట్ర నూలు మిల్లుల స‌హ‌కార స‌మాఖ్యలో డిపాజిట్లు, హైద‌రాబాదు



S.H.(44) Deposits of A.P. State Federation
of Co-operative Spinning Mills
Ltd., Hyderabad.

S.H.(44)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర క్రైస్తవ ఆర్ధిక సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(45) Deposits of A.P State Christian
Finance Corporation

S.H.(45)

ఎ.పి. రాష్ట్ర జ‌వుళి ప‌రిశ్రమాభివృద్ధి సంస్థలో డిపాజిట్లు



S.H.(46) Deposits of A.P. State Textiles
Development Corporation

S.H.(46)

జాతీయ నిర్మాణ అకాడమీ కు డిపాజిట్లు


S.H.(47) Depoists of National Acadamy of
Construction

S.H.(47)

ఎ.పి. బెవరేజస్ కార్పోరేషన్ సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(49) Deposits of AP Beverage
Corporation

S.H.(49)

స్వచాన్ద్ర‌ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు


S.H.(50) Deposits of Swachhandra
Corporation Ltd.

S.H.(50)

స్వఛాంధ్ర‌ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు


001 Deposits Of Swachhandra Nidhi
Fund

D.H.(001)

ఎ.పి. పాఠ‌శాల ఆరోగ్య ప్రాజెక్టు డిపాజిట్లు


S.H.(51) Deposits of A.P. School Health
Project

S.H.(51)

ఎ.పి. రాష్ట్ర పౌర‌స‌ర‌ఫ‌రాల సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(53) Deposits of A.P. State Civil
Supplies Corporation Ltd.

S.H.(53)

సివిల్ సప్లైస్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ కమిషనర్ డిపాజిట్లు. పిడి (పిడి ఎ / సి నెం .7)



001 Deposits Of Commissioner Of
Civil Supplies Corporation Ltd.A.P
(Pd A/C No.7)

D.H.(001)

పౌర సరఫరాల కమిషనర్ (పి.డి.ఎ / సి 125)


002 Commissioner Of  Civil Supplies
(P.D.A/C 125)

D.H.(002)

చంద్రన్న పెళ్ళి కానుక డిపాజిట్లు (సింగల్ డెస్క్)


S.H.(55) Deposits of Chandranna Pelli
Kanuka - Single Desk (CHPK-SD)

S.H.(55)

ఎ.పి. టెక్నాల‌జీ స‌ర్వీసెస్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు


S.H.(56) Deposits of A.P. Technology
Services Ltd.

S.H.(56)

ఎ.పి.ఎస్‌.ఆర్‌.టి.సి.లో డిపాజిట్లు S.H.(57) Deposits of A.P.S.R.T.C. S.H.(57)

A.P.D.D కో-ఆపరేటివ్ ఫెడరేషన్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు.


S.H.(58) Deposits of A.P.D.D Co-operative
Federation Ltd.

S.H.(58)

ఎ.పి. రాష్ట్ర చేనేత కారుల స‌హ‌కార సంఘం లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు (ఆప్కో)



S.H.(59) Deposits of A.P. State  Handloom
Weaver's Co-operative Society
Ltd (APCO)

S.H.(59)

ఎ.పి. రాష్ట్ర మ‌త్స్య ప‌రిశ్రమ‌ల స‌హ‌కార స‌మాఖ్య డిపాజిట్లు


S.H.(60) Deposits of A.P. State Co-
operative Fisheries Federation

S.H.(60)

ఎ.పి. వైద్య విధాన ప‌రిష‌త్తు డిపాజిట్లు


S.H.(61) Deposits of A.P. Vydhya Vidhana
Parishad

S.H.(61)

161 162



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్రప్రదేశ్ విధాన పరిషత్ డిపాజిట్లు


001 Deposits Of A.P. Vydhya Vidhana
Parishad

D.H.(001)

వ్యవ‌సాయ స‌హ‌కార నూనె గింజ‌ల ఉత్పత్తిదారుల స‌మాఖ్య లిమిటెడు డిపాజిట్లు



S.H.(62) Deposits of Agricultural Co-
operative Oil Seeds Growers
Federation Ltd.

S.H.(62)

ఎ.పి. విత్తన అభివృద్ధి సంస్థ లిమిటెడు డిపాజిట్లు


S.H.(63) Deposits of A.P. Seeds
Development Corporation Ltd.

S.H.(63)

ఎ.పి. ఫెడ‌రేష‌న్ ఆఫ్ సెరిక‌ల్చరిస్ట్సు, సిల్కు వీవ‌ర్స్ కో ఆప‌రేటివ్ సొసైటీ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు




S.H.(64) Deposits of A.P. Federation of
Seri culturists and Silk Weavers
Co-operative Society Ltd.

S.H.(64)

A.P. స్టేట్ కో-ఆపరేటివ్ కన్స్యూమర్ ఫెడరేషన్ (FEDCON) యొక్క డిపాజిట్లు



S.H.(66) Deposits of A.P. State Co-
operative Consumer Federation
(FEDCON)

S.H.(66)

ఎ.పి. యోగాధ్యయ‌న ప‌రిష‌త్, హైద‌రాబాద్ డిపాజిట్లు


S.H.(68) Deposits of A.P. Yogadhyayana
Parishad, Hyderabad

S.H.(68)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సహకార సంఘం డిపాజిట్లు


S.H.(69) Deposits of A.P. State
Cooperative Union

S.H.(69)

ఎపి నూర్బాషా / దుడేకుల ముస్లిం కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీస్ ఫెడరేషన్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



S.H.(70) Deposits of AP Noorbasha /
Dudekula Muslim Co-Operative
Societies Federation Limited

S.H.(70)

ఎ.పి. వైద్య గృహ వ‌స‌తి మౌళిక స‌దుపాయాల అభివృద్ధి సంస్థ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



S.H.(71) Deposits of A.P. Medical, Housing
and Infrastructure Development
Corporation Ltd.

S.H.(71)

ఎ.పి. విజ్ఞాన శాస్త్ర కేంద్రం డిపాజిట్లు S.H.(72) Deposits of A.P. Science Centre S.H.(72)

సెట్విన్ డిపాజిట్లు S.H.(73) Deposits of SETWIN S.H.(73)

ఎ.పి. విజ్ఞాన‌, సాంకేతిక శాస్త్రాల రాష్ట్ర కౌన్సిలు డిపాజిట్లు


S.H.(74) Deposits of A.P. State Council of
Sciences and Technology

S.H.(74)

ఎ.పి. ఫుడ్స్ డిపాజిట్లు S.H.(76) Deposits of A.P. Foods S.H.(76)

శిక్షణ‌, ఉపాధి క‌ల్పన అభివృద్ధి సంఘాల (స్టెప్‌) డిపాజిట్లు


S.H.(77) Deposits of Societies of Training
and Employment Promotion
(STEP)

S.H.(77)

ఎ.పి. విజ్ఞాన శాస్త్ర కేంద్రం డిపాజిట్లు S.H.(78) Deposits of A.P. Space
Applications Centre

S.H.(78)

ఆంధ్రప్రదేశ్ యొక్క లెదర్ ఇండస్ట్రీస్ డెవలప్మెంట్ కార్పొరేషన్ యొక్క డిపాజిట్లు



S.H.(79) Deposits of Leather Industries
Development Corporation of
Andhra Pradesh

S.H.(79)

ఎ.పి. నాయీ బ్రాహ్మణ స‌హ‌కార సంస్థ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు


S.H.(80) Deposits to A.P. Nayee Brahmin
Co-operative Society Ltd.,

S.H.(80)

హైద‌రాబాద్ జిల్లా షెడ్యూల్డు కుల‌ముల కార్పోరేష‌న్ డిపాజిట్లు


S.H.(81) Deposits of Hyderabad District
S.C. Corporation

S.H.(81)

163 164



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్రప్రదేశ్ విధాన పరిషత్ డిపాజిట్లు


001 Deposits Of A.P. Vydhya Vidhana
Parishad

D.H.(001)

వ్యవ‌సాయ స‌హ‌కార నూనె గింజ‌ల ఉత్పత్తిదారుల స‌మాఖ్య లిమిటెడు డిపాజిట్లు



S.H.(62) Deposits of Agricultural Co-
operative Oil Seeds Growers
Federation Ltd.

S.H.(62)

ఎ.పి. విత్తన అభివృద్ధి సంస్థ లిమిటెడు డిపాజిట్లు


S.H.(63) Deposits of A.P. Seeds
Development Corporation Ltd.

S.H.(63)

ఎ.పి. ఫెడ‌రేష‌న్ ఆఫ్ సెరిక‌ల్చరిస్ట్సు, సిల్కు వీవ‌ర్స్ కో ఆప‌రేటివ్ సొసైటీ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు




S.H.(64) Deposits of A.P. Federation of
Seri culturists and Silk Weavers
Co-operative Society Ltd.

S.H.(64)

A.P. స్టేట్ కో-ఆపరేటివ్ కన్స్యూమర్ ఫెడరేషన్ (FEDCON) యొక్క డిపాజిట్లు



S.H.(66) Deposits of A.P. State Co-
operative Consumer Federation
(FEDCON)

S.H.(66)

ఎ.పి. యోగాధ్యయ‌న ప‌రిష‌త్, హైద‌రాబాద్ డిపాజిట్లు


S.H.(68) Deposits of A.P. Yogadhyayana
Parishad, Hyderabad

S.H.(68)

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సహకార సంఘం డిపాజిట్లు


S.H.(69) Deposits of A.P. State
Cooperative Union

S.H.(69)

ఎపి నూర్బాషా / దుడేకుల ముస్లిం కో-ఆపరేటివ్ సొసైటీస్ ఫెడరేషన్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



S.H.(70) Deposits of AP Noorbasha /
Dudekula Muslim Co-Operative
Societies Federation Limited

S.H.(70)

ఎ.పి. వైద్య గృహ వ‌స‌తి మౌళిక స‌దుపాయాల అభివృద్ధి సంస్థ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



S.H.(71) Deposits of A.P. Medical, Housing
and Infrastructure Development
Corporation Ltd.

S.H.(71)

ఎ.పి. విజ్ఞాన శాస్త్ర కేంద్రం డిపాజిట్లు S.H.(72) Deposits of A.P. Science Centre S.H.(72)

సెట్విన్ డిపాజిట్లు S.H.(73) Deposits of SETWIN S.H.(73)

ఎ.పి. విజ్ఞాన‌, సాంకేతిక శాస్త్రాల రాష్ట్ర కౌన్సిలు డిపాజిట్లు


S.H.(74) Deposits of A.P. State Council of
Sciences and Technology

S.H.(74)

ఎ.పి. ఫుడ్స్ డిపాజిట్లు S.H.(76) Deposits of A.P. Foods S.H.(76)

శిక్షణ‌, ఉపాధి క‌ల్పన అభివృద్ధి సంఘాల (స్టెప్‌) డిపాజిట్లు


S.H.(77) Deposits of Societies of Training
and Employment Promotion
(STEP)

S.H.(77)

ఎ.పి. విజ్ఞాన శాస్త్ర కేంద్రం డిపాజిట్లు S.H.(78) Deposits of A.P. Space
Applications Centre

S.H.(78)

ఆంధ్రప్రదేశ్ యొక్క లెదర్ ఇండస్ట్రీస్ డెవలప్మెంట్ కార్పొరేషన్ యొక్క డిపాజిట్లు



S.H.(79) Deposits of Leather Industries
Development Corporation of
Andhra Pradesh

S.H.(79)

ఎ.పి. నాయీ బ్రాహ్మణ స‌హ‌కార సంస్థ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు


S.H.(80) Deposits to A.P. Nayee Brahmin
Co-operative Society Ltd.,

S.H.(80)

హైద‌రాబాద్ జిల్లా షెడ్యూల్డు కుల‌ముల కార్పోరేష‌న్ డిపాజిట్లు


S.H.(81) Deposits of Hyderabad District
S.C. Corporation

S.H.(81)

163 164



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్రప్రదేశ్ వాల్మీకి/బోయ స‌హ‌కార సంఘాల స‌మాఖ్య లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



S.H.(82) Deposits of A.P. Valmiki/Boya Co-
operative Societies Federation
Ltd.,

S.H.(82)

ప‌రిశ్రమ‌ల క‌మీష‌న‌ర్ డిపాజిట్లు S.H.(83) Deposits of Commissioner of
Industries

S.H.(83)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వ‌డ్డెర స‌హ‌కార ఆర్ధిక సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(84) Deposits of A.P. Vaddera
Cooperative Finance Corporation

S.H.(84)

అమరావతి మెట్రో రైల్ కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు


S.H.(85) Deposits of Amaravati Metro Rail
Corporation

S.H.(85)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కృష్ణబ‌లిజ పూస‌ల స‌హ‌కార సంఘాల స‌మాఖ్య లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



S.H.(86) Deposits of A.P. Krishna Balija
Poosala Cooperative Societies
Federation Ltd.,

S.H.(86)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స‌గ‌ర (ఉప్పర‌) స‌హ‌కార సంఘాల స‌మాఖ్య లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



S.H.(87) Deposits of A.P. Sagara (Uppara)
Cooperative Societies Federation
Ltd.,

S.H.(87)

ఇంధ‌న క‌న్సర్వేట‌ర్ కొర‌కు సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(88) Deposits of Society for
Conservator of Energy

S.H.(88)

ఆంధ్రప్రదేశ్ భ‌ట్టరాజ స‌హ‌కార సంఘాల స‌మాఖ్య లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



S.H.(89) Deposits from A.P. Bhattaraja Co-
operative Societies Federation
Ltd.

S.H.(89)

ఎ.పి. ప‌ట్టణాభివృద్ధి, గృహ నిర్మాణ సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(90) Deposits of A.P. Urban
Development and Housing
Corporation

S.H.(90)

ఉద్యాన‌వ‌నాల అభివృద్ధి సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(92) Deposits of Horticulture
Development Agency

S.H.(92)

ఖ‌నిజ వ‌న‌రులు, సాంకేతిక విజ్ఞానం స్థాయిని పెంచ‌డానికి అభివృద్ధి నిధి



S.H.(93) Development of Mineral
Resources and Technology Up
gradation Fund

S.H.(93)

ఎం.ఎన్‌.జె అంకాల‌జీ, ప్రాంతీయ కాన్సర్ సంస్థ, హైద‌రాబాద్ డిపాజిట్లు



S.H.(94) Deposits of M.N.J. Institute of
Oncology and Regional Cancer
Centre, Hyderabad

S.H.(94)

వాలంత‌రి డిపాజిట్లు S.H.(95) Deposits of Walamtari S.H.(95)

ఆంధ్రప్రదేశ్ క‌ల్లుగీత‌కారుల స‌హ‌కార సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(96) Deposits of A.P. Toddy Tappers
Co-operative Society

S.H.(96)

రాష్ట్ర ఆరోగ్య, కుటుంబ సంక్షేమ సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(97) Deposits of State Institute of
Health and Family Welfare

S.H.(97)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ప‌ట్టణ ఆర్ధిక మౌలిక స‌దుపాయాల క‌ల్పనా అభివృద్ధి సంస్థ డిపాజిట్లు



S.H.(98) Deposits of A.P. Urban Finance
Infrastructure Development
Corporation

S.H.(98)

ట్రెజరీ సస్పెన్స్ డిపాజిట్లు S.H.(99) Deposits of Treasury Suspense S.H.(99)

కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు G.S.H.15 Centrally Sponsored Schemes G.S.H.15

165 166



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఆంధ్రప్రదేశ్ వాల్మీకి/బోయ స‌హ‌కార సంఘాల స‌మాఖ్య లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



S.H.(82) Deposits of A.P. Valmiki/Boya Co-
operative Societies Federation
Ltd.,

S.H.(82)

ప‌రిశ్రమ‌ల క‌మీష‌న‌ర్ డిపాజిట్లు S.H.(83) Deposits of Commissioner of
Industries

S.H.(83)

ఆంధ్రప్రదేశ్ వ‌డ్డెర స‌హ‌కార ఆర్ధిక సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(84) Deposits of A.P. Vaddera
Cooperative Finance Corporation

S.H.(84)

అమరావతి మెట్రో రైల్ కార్పొరేషన్ డిపాజిట్లు


S.H.(85) Deposits of Amaravati Metro Rail
Corporation

S.H.(85)

ఆంధ్రప్రదేశ్ కృష్ణబ‌లిజ పూస‌ల స‌హ‌కార సంఘాల స‌మాఖ్య లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



S.H.(86) Deposits of A.P. Krishna Balija
Poosala Cooperative Societies
Federation Ltd.,

S.H.(86)

ఆంధ్రప్రదేశ్ స‌గ‌ర (ఉప్పర‌) స‌హ‌కార సంఘాల స‌మాఖ్య లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



S.H.(87) Deposits of A.P. Sagara (Uppara)
Cooperative Societies Federation
Ltd.,

S.H.(87)

ఇంధ‌న క‌న్సర్వేట‌ర్ కొర‌కు సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(88) Deposits of Society for
Conservator of Energy

S.H.(88)

ఆంధ్రప్రదేశ్ భ‌ట్టరాజ స‌హ‌కార సంఘాల స‌మాఖ్య లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు



S.H.(89) Deposits from A.P. Bhattaraja Co-
operative Societies Federation
Ltd.

S.H.(89)

ఎ.పి. ప‌ట్టణాభివృద్ధి, గృహ నిర్మాణ సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(90) Deposits of A.P. Urban
Development and Housing
Corporation

S.H.(90)

ఉద్యాన‌వ‌నాల అభివృద్ధి సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(92) Deposits of Horticulture
Development Agency

S.H.(92)

ఖ‌నిజ వ‌న‌రులు, సాంకేతిక విజ్ఞానం స్థాయిని పెంచ‌డానికి అభివృద్ధి నిధి



S.H.(93) Development of Mineral
Resources and Technology Up
gradation Fund

S.H.(93)

ఎం.ఎన్‌.జె అంకాల‌జీ, ప్రాంతీయ కాన్సర్ సంస్థ, హైద‌రాబాద్ డిపాజిట్లు



S.H.(94) Deposits of M.N.J. Institute of
Oncology and Regional Cancer
Centre, Hyderabad

S.H.(94)

వాలంత‌రి డిపాజిట్లు S.H.(95) Deposits of Walamtari S.H.(95)

ఆంధ్రప్రదేశ్ క‌ల్లుగీత‌కారుల స‌హ‌కార సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(96) Deposits of A.P. Toddy Tappers
Co-operative Society

S.H.(96)

రాష్ట్ర ఆరోగ్య, కుటుంబ సంక్షేమ సంస్థ డిపాజిట్లు


S.H.(97) Deposits of State Institute of
Health and Family Welfare

S.H.(97)

ఆంధ్రప్రదేశ్ ప‌ట్టణ ఆర్ధిక మౌలిక స‌దుపాయాల క‌ల్పనా అభివృద్ధి సంస్థ డిపాజిట్లు



S.H.(98) Deposits of A.P. Urban Finance
Infrastructure Development
Corporation

S.H.(98)

ట్రెజరీ సస్పెన్స్ డిపాజిట్లు S.H.(99) Deposits of Treasury Suspense S.H.(99)

కేంద్ర ప్రాయోజిత పథకములు G.S.H.15 Centrally Sponsored Schemes G.S.H.15

165 166



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
గిరిజన కాఫీ అభివృద్ధి కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు


S.H.(30) Deposits of Girijana Coffee
Develelopment Corporation Ltd,

S.H.(30)

రాష్ట్ర వైద్య ఆరోగ్య కుటుంబ సంక్షేమ సంఘ‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(42) Deposits of State Health and
Family Welfare Society(APHSRP)

S.H.(42)

జాతీయ ఖనిజం అన్వేషణ ట్రస్ట్ డిపాజిట్లు


M.H.123 National Mineral Exploration
Trust Deposits

M.H.123

జాతీయ ఖనిజ అన్వేషణ ట్రస్ట్ డిపాజిట్లు


S.H.(01) National Mineral Exploration Trust
Deposits

0.11 60.42 10,85.08 0.13 10,19.69 S.H.(01)

Total 8449 356,55.11 361,56.42 496,33.08 427,86.13 70,16.90 463,88.52 263,08.93 420,20.28

సివిల్ అడ్వాన్సులు 8550 Civil Advances 8550

అట‌వీ అడ్వాన్సులు M.H.101 Forest Advances M.H.101

అట‌వీ అడ్వాన్సులు S.H.(01) Forest Advances S.H.(01)

రెవిన్యూ అడ్వాన్సులు M.H.102 Revenue Advances M.H.102

సర్వే పనుల నిమిత్తం అడ్వాన్సులు S.H.(01) Advance for Survey Operations S.H.(01)

ఇత‌ర శాఖ‌ల అడ్వాన్సులు M.H.103 Other Departmental Advances M.H.103

భూసేకరణ అధికారికి అడ్వాన్సులు S.H.(01) Advances to Land Acquisition
Officer

S.H.(01)

ఇత‌ర అడ్వాన్సులు M.H.104 Other Advances M.H.104

ఇత‌ర అడ్వాన్సులు S.H.(03) Other Advances 27.14 S.H.(03)

ద్రవ్య చెల్లింపులకు అడ్వాన్సులు S.H.(08) Advances for Remittance of
Treasure

S.H.(08)

Total 8550 .. .. .. .. .. .. 27.14 ..

అనామతు ఖాతా 8658 Suspense Accounts 8658

పే అండ్ అకౌంట్సు కార్యాల‌య‌ముల అనామ‌తు


M.H.101 Pay and Accounts Offices
Suspense

M.H.101

పి.ఏ.ఓ. నిజాంసాగ‌ర్ ప్రాజెక్టు, టేకుల‌ప‌ల్లి


S.H.(01) P.A.O., NSP, Tekulapally S.H.(01)

పి.ఎ.ఓ. యన్.యస్.పి టేకులపల్లి 001 P.A.O, Nsp Tekulapally D.H.(001)

పి.ఏ.ఓ. ఆడిటు, హైద‌రాబాదు S.H.(51) P.A.O., Audit, Hyderabad S.H.(51)

అకౌంట్సు డైరెక్టర్‌, గోవా S.H.(55) Director of Accounts, GOA S.H.(55)

అకౌంట్సు డైరెక్టర్‌, పాండిచ్చేరి S.H.(56) Director of Accounts,
Panducherry

S.H.(56)

ఆర్ధిక మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(63) M/o. Finance S.H.(63)

పి.ఏ.ఓ. ఆర్ధికవ్యవహారాల శాఖ 001 P.A.O. Department Of Economic
Affairs

D.H.(001)

167 168



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
గిరిజన కాఫీ అభివృద్ధి కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ డిపాజిట్లు


S.H.(30) Deposits of Girijana Coffee
Develelopment Corporation Ltd,

S.H.(30)

రాష్ట్ర వైద్య ఆరోగ్య కుటుంబ సంక్షేమ సంఘ‌ము డిపాజిట్లు


S.H.(42) Deposits of State Health and
Family Welfare Society(APHSRP)

S.H.(42)

జాతీయ ఖనిజం అన్వేషణ ట్రస్ట్ డిపాజిట్లు


M.H.123 National Mineral Exploration
Trust Deposits

M.H.123

జాతీయ ఖనిజ అన్వేషణ ట్రస్ట్ డిపాజిట్లు


S.H.(01) National Mineral Exploration Trust
Deposits

0.11 60.42 10,85.08 0.13 10,19.69 S.H.(01)

Total 8449 356,55.11 361,56.42 496,33.08 427,86.13 70,16.90 463,88.52 263,08.93 420,20.28

సివిల్ అడ్వాన్సులు 8550 Civil Advances 8550

అట‌వీ అడ్వాన్సులు M.H.101 Forest Advances M.H.101

అట‌వీ అడ్వాన్సులు S.H.(01) Forest Advances S.H.(01)

రెవిన్యూ అడ్వాన్సులు M.H.102 Revenue Advances M.H.102

సర్వే పనుల నిమిత్తం అడ్వాన్సులు S.H.(01) Advance for Survey Operations S.H.(01)

ఇత‌ర శాఖ‌ల అడ్వాన్సులు M.H.103 Other Departmental Advances M.H.103

భూసేకరణ అధికారికి అడ్వాన్సులు S.H.(01) Advances to Land Acquisition
Officer

S.H.(01)

ఇత‌ర అడ్వాన్సులు M.H.104 Other Advances M.H.104

ఇత‌ర అడ్వాన్సులు S.H.(03) Other Advances 27.14 S.H.(03)

ద్రవ్య చెల్లింపులకు అడ్వాన్సులు S.H.(08) Advances for Remittance of
Treasure

S.H.(08)

Total 8550 .. .. .. .. .. .. 27.14 ..

అనామతు ఖాతా 8658 Suspense Accounts 8658

పే అండ్ అకౌంట్సు కార్యాల‌య‌ముల అనామ‌తు


M.H.101 Pay and Accounts Offices
Suspense

M.H.101

పి.ఏ.ఓ. నిజాంసాగ‌ర్ ప్రాజెక్టు, టేకుల‌ప‌ల్లి


S.H.(01) P.A.O., NSP, Tekulapally S.H.(01)

పి.ఎ.ఓ. యన్.యస్.పి టేకులపల్లి 001 P.A.O, Nsp Tekulapally D.H.(001)

పి.ఏ.ఓ. ఆడిటు, హైద‌రాబాదు S.H.(51) P.A.O., Audit, Hyderabad S.H.(51)

అకౌంట్సు డైరెక్టర్‌, గోవా S.H.(55) Director of Accounts, GOA S.H.(55)

అకౌంట్సు డైరెక్టర్‌, పాండిచ్చేరి S.H.(56) Director of Accounts,
Panducherry

S.H.(56)

ఆర్ధిక మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(63) M/o. Finance S.H.(63)

పి.ఏ.ఓ. ఆర్ధికవ్యవహారాల శాఖ 001 P.A.O. Department Of Economic
Affairs

D.H.(001)

167 168



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
పి.ఏ.ఓ. సెంట్రల్ ఎక్సైజు,కస్టమ్స్, విశాఖఫట్టణం


003 P.A.O, Central Excise And
Customs, Visakhapatnam

D.H.(003)

వేతన చెల్లింపుల అధికారి(సెంట్రల్ ఖైదు న్యూఢిల్లీ)


004 P.A.O.(Central Prison, New Delhi) 0.48 16.22 8.01 0.58 6,83.86 -13,52.90 8,20.63 D.H.(004)

అంతర్ ఖాతా బదిలీ 630 Inter Accounts Transfer D.H.(630)

అంతర్ ఖాతా బదిలీ 631 Inter Accounts Transfer D.H.(631)

S.H.(64) S.H.(64)

న్యాయ‌, జ‌స్టిస్‌, కంపెనీ వ్యవ‌హారాల మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(67) M/o. Law, Justice and Company
Affairs

S.H.(67)

పి.ఏ.ఓ. న్యాయ వ్యవహారాల శాఖ, న్యూఢిల్లీ


001 P.A.O. Of Legal Affairs, New
Delhi

24.97 56.17 -44.50 29.96 1,93.21 48.00 -1,65.11 2,31.85 D.H.(001)

పి.ఏ.ఓ,ఇతర రవాణా కొనుగోలు కొరకు అడ్వాన్సులు


003 P.A.O, Election Commission, New
Delhi

D.H.(003)

ఉక్కు మరియు గనులు మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(70) M/O Steel and Mines S.H.(70)

పి.ఏ.ఓ.గనుల విభాగం న్యూడిల్లీ 001 P.A.O Department Of Mines, New
Delhi

3,60.53 -1,01.53 4,32.64 73.06 -73.06 87.68 D.H.(001)

ర‌క్షణ మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(73) M/O Defence S.H.(73)

పి.ఏ.ఓ. రక్షణ శాఖ, న్యూ ఢిల్లీ 001 P.A.O. Department Of Defence,
New Delhi

D.H.(001)

ఆంత‌రంగిక వ్యవ‌హారాల మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(74) M/o. Home Affairs S.H.(74)

పి.ఎ.ఓ, ఆంతరంగిక వ్యవహారాలు,న్యూ ఢిల్లీ


001 P.A.O. Home Affairs, New Delhi D.H.(001)

నౌకా, ర‌వాణా మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(78) M/O Shipping and Transport S.H.(78)

పి.ఏ.ఓ. షిప్పింగు మరియు రవాణా, బెంగుళూరు


002 P.A.O, Shipping And Transport,
Bangalore

D.H.(002)

ప్రాంతీయ పి.ఎ.ఒ హైదరాబాద్ 003 Regional PAO Hyderabad 44,62.74 -12,79.36 D.H.(003)

వర్తించదు 001 Not Applicable 111,53.59 9,61.32 21,05.46 11,53.59 S.D.H.(001)

వర్తించదు 002 Not Applicable 127,27.10 14,39.25 8,15.54 17,27.10 S.D.H.(002)

అనామ‌తు ఖాతా (సివిలు) M.H.102 Suspense Account (Civil) M.H.102

వర్గీకరణ కాని అనామతు S.H.(01) Unclassified Suspense 433,63.06 3601,21.36 17.66 520,35.67 4174,73.24 520,35.67 S.H.(01)

స్థానిక సంస్థల‌కు జారీ చేయ‌ద‌గిన పింఛ‌నులు


S.H.(02) Pensions Chargeable to Local
Bodies

S.H.(02)

సాధారణ అగంతుక ఖాతా S.H.(03) General Suspense -0.24 0.01 0.29 S.H.(03)

విద్యుత్ బాండ్లపైన అస‌లు మ‌రియు వ‌డ్డీ


S.H.(04) Interest and Principal on
Electricity Board Bonds

S.H.(04)

169 170



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
పి.ఏ.ఓ. సెంట్రల్ ఎక్సైజు,కస్టమ్స్, విశాఖఫట్టణం


003 P.A.O, Central Excise And
Customs, Visakhapatnam

D.H.(003)

వేతన చెల్లింపుల అధికారి(సెంట్రల్ ఖైదు న్యూఢిల్లీ)


004 P.A.O.(Central Prison, New Delhi) 0.48 16.22 8.01 0.58 6,83.86 -13,52.90 8,20.63 D.H.(004)

అంతర్ ఖాతా బదిలీ 630 Inter Accounts Transfer D.H.(630)

అంతర్ ఖాతా బదిలీ 631 Inter Accounts Transfer D.H.(631)

S.H.(64) S.H.(64)

న్యాయ‌, జ‌స్టిస్‌, కంపెనీ వ్యవ‌హారాల మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(67) M/o. Law, Justice and Company
Affairs

S.H.(67)

పి.ఏ.ఓ. న్యాయ వ్యవహారాల శాఖ, న్యూఢిల్లీ


001 P.A.O. Of Legal Affairs, New
Delhi

24.97 56.17 -44.50 29.96 1,93.21 48.00 -1,65.11 2,31.85 D.H.(001)

పి.ఏ.ఓ,ఇతర రవాణా కొనుగోలు కొరకు అడ్వాన్సులు


003 P.A.O, Election Commission, New
Delhi

D.H.(003)

ఉక్కు మరియు గనులు మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(70) M/O Steel and Mines S.H.(70)

పి.ఏ.ఓ.గనుల విభాగం న్యూడిల్లీ 001 P.A.O Department Of Mines, New
Delhi

3,60.53 -1,01.53 4,32.64 73.06 -73.06 87.68 D.H.(001)

ర‌క్షణ మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(73) M/O Defence S.H.(73)

పి.ఏ.ఓ. రక్షణ శాఖ, న్యూ ఢిల్లీ 001 P.A.O. Department Of Defence,
New Delhi

D.H.(001)

ఆంత‌రంగిక వ్యవ‌హారాల మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(74) M/o. Home Affairs S.H.(74)

పి.ఎ.ఓ, ఆంతరంగిక వ్యవహారాలు,న్యూ ఢిల్లీ


001 P.A.O. Home Affairs, New Delhi D.H.(001)

నౌకా, ర‌వాణా మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(78) M/O Shipping and Transport S.H.(78)

పి.ఏ.ఓ. షిప్పింగు మరియు రవాణా, బెంగుళూరు


002 P.A.O, Shipping And Transport,
Bangalore

D.H.(002)

ప్రాంతీయ పి.ఎ.ఒ హైదరాబాద్ 003 Regional PAO Hyderabad 44,62.74 -12,79.36 D.H.(003)

వర్తించదు 001 Not Applicable 111,53.59 9,61.32 21,05.46 11,53.59 S.D.H.(001)

వర్తించదు 002 Not Applicable 127,27.10 14,39.25 8,15.54 17,27.10 S.D.H.(002)

అనామ‌తు ఖాతా (సివిలు) M.H.102 Suspense Account (Civil) M.H.102

వర్గీకరణ కాని అనామతు S.H.(01) Unclassified Suspense 433,63.06 3601,21.36 17.66 520,35.67 4174,73.24 520,35.67 S.H.(01)

స్థానిక సంస్థల‌కు జారీ చేయ‌ద‌గిన పింఛ‌నులు


S.H.(02) Pensions Chargeable to Local
Bodies

S.H.(02)

సాధారణ అగంతుక ఖాతా S.H.(03) General Suspense -0.24 0.01 0.29 S.H.(03)

విద్యుత్ బాండ్లపైన అస‌లు మ‌రియు వ‌డ్డీ


S.H.(04) Interest and Principal on
Electricity Board Bonds

S.H.(04)

169 170



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఇత‌ర అంశ‌ములు S.H.(05) Other Items S.H.(05)

పెన్షన్ సర్దుబాట్లు 001 Pension Adjustments D.H.(001)

జీతం సర్దుబాట్లు 002 Salary Adjustments D.H.(002)

ఇతర సర్దుబాట్లు 004 Other Adjustments 2.21 2.01 13.99 2.65 D.H.(004)

ప్రభుత్వేతర తగ్గింపులు 005 Non Government Deductions 98,73.15 14.14 118,47.78 118,47.78 D.H.(005)

STOs/DTOs/PAOs మధ్య సర్దుబాటు


006 Adjustment Between
STOs/DTOs/PAOs

D.H.(006)

తుంగభద్ర ప్రాజెక్టు - అనామ‌తు S.H.(06) Tungabhadra Project - Suspense S.H.(06)

ఇతర లెక్కల పద్దతిలో ట్రెజరీలలో జములు


004 Remittences In Treasuries In
Other Accounting System

D.H.(004)

సర్దుబాటయిన చార్జీలు 005 Charges Adjusted -16,02.30 D.H.(005)

ఇతర అకౌంటింగుసర్కిళ్ళలోని ట్రెజరీలపై డ్రాచేసిన చెక్కులు


006 Cheques Drawn On Treasuries In
Other Accounting Circles

D.H.(006)

S.H.(13) S.H.(13)

జాతీయ ర‌క్షక నిధి ప‌థ‌క‌ము S.H.(14) National Defence Fund Scheme S.H.(14)

తంతి,తపాలా ఖాతా S.H.(15) Account with P&T S.H.(15)

అకౌంట్స్ డైరెక్టరు, పి.అండ్.టి కోల్కత్తా


005 Director Of Accounts P&T
Calcutta

D.H.(005)

రక్షణ ఎస్.సి.ఎ వారి ఖాతాలు S.H.(16) Accounts with Defence SCA S.H.(16)

సి.డి.ఎ(ఎస్.సి) బెంగళూర్/మద్రాస్


004 CDA (SC) Bangalore/Madras D.H.(004)

సి.డి.ఎ (పెన్షన్) ఆలహాబాదు 005 CDA (Pension) Allahabad D.H.(005)

రైల్వేలతో ఖాతాలు S.H.(17) Account with Railways S.H.(17)

ఎఫ్.ఎ.అండ్ సి.ఎ.ఓ.దక్షిణ రైల్వేలు


001 F.A. & C.A.O. Southern Railways 95.98 79.99 2,22.49 95.98 D.H.(001)

ఎఫ్.ఎ.అండ్ సి.ఎ.ఓ. సదరన్ రైల్వేలు


002 F.A. & C.A.O. Southern Railways D.H.(002)

ఇతర అంశాలు S.H.(80) Other Miscellaneous items S.H.(80)

ఇతర వస్తువుల చెల్లింపులు 001 Other Miscellaneous Items
Payments

-175,41.65 2,53.43 210,49.98 210,49.98 D.H.(001)

నగదు పరిష్కారం సస్పెన్స్ ఖాతా M.H.107 Cash Settlement Suspense
Account

M.H.107

PW డివిజన్లు అదే A.G ఖాతాల రెండరింగ్ మధ్య లావాదేవీ


S.H.(01) Transaction between PW
Divisions rendering Accounts to
the same A.G

S.H.(01)

S.H.(02) S.H.(02)

171 172



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఇత‌ర అంశ‌ములు S.H.(05) Other Items S.H.(05)

పెన్షన్ సర్దుబాట్లు 001 Pension Adjustments D.H.(001)

జీతం సర్దుబాట్లు 002 Salary Adjustments D.H.(002)

ఇతర సర్దుబాట్లు 004 Other Adjustments 2.21 2.01 13.99 2.65 D.H.(004)

ప్రభుత్వేతర తగ్గింపులు 005 Non Government Deductions 98,73.15 14.14 118,47.78 118,47.78 D.H.(005)

STOs/DTOs/PAOs మధ్య సర్దుబాటు


006 Adjustment Between
STOs/DTOs/PAOs

D.H.(006)

తుంగభద్ర ప్రాజెక్టు - అనామ‌తు S.H.(06) Tungabhadra Project - Suspense S.H.(06)

ఇతర లెక్కల పద్దతిలో ట్రెజరీలలో జములు


004 Remittences In Treasuries In
Other Accounting System

D.H.(004)

సర్దుబాటయిన చార్జీలు 005 Charges Adjusted -16,02.30 D.H.(005)

ఇతర అకౌంటింగుసర్కిళ్ళలోని ట్రెజరీలపై డ్రాచేసిన చెక్కులు


006 Cheques Drawn On Treasuries In
Other Accounting Circles

D.H.(006)

S.H.(13) S.H.(13)

జాతీయ ర‌క్షక నిధి ప‌థ‌క‌ము S.H.(14) National Defence Fund Scheme S.H.(14)

తంతి,తపాలా ఖాతా S.H.(15) Account with P&T S.H.(15)

అకౌంట్స్ డైరెక్టరు, పి.అండ్.టి కోల్కత్తా


005 Director Of Accounts P&T
Calcutta

D.H.(005)

రక్షణ ఎస్.సి.ఎ వారి ఖాతాలు S.H.(16) Accounts with Defence SCA S.H.(16)

సి.డి.ఎ(ఎస్.సి) బెంగళూర్/మద్రాస్


004 CDA (SC) Bangalore/Madras D.H.(004)

సి.డి.ఎ (పెన్షన్) ఆలహాబాదు 005 CDA (Pension) Allahabad D.H.(005)

రైల్వేలతో ఖాతాలు S.H.(17) Account with Railways S.H.(17)

ఎఫ్.ఎ.అండ్ సి.ఎ.ఓ.దక్షిణ రైల్వేలు


001 F.A. & C.A.O. Southern Railways 95.98 79.99 2,22.49 95.98 D.H.(001)

ఎఫ్.ఎ.అండ్ సి.ఎ.ఓ. సదరన్ రైల్వేలు


002 F.A. & C.A.O. Southern Railways D.H.(002)

ఇతర అంశాలు S.H.(80) Other Miscellaneous items S.H.(80)

ఇతర వస్తువుల చెల్లింపులు 001 Other Miscellaneous Items
Payments

-175,41.65 2,53.43 210,49.98 210,49.98 D.H.(001)

నగదు పరిష్కారం సస్పెన్స్ ఖాతా M.H.107 Cash Settlement Suspense
Account

M.H.107

PW డివిజన్లు అదే A.G ఖాతాల రెండరింగ్ మధ్య లావాదేవీ


S.H.(01) Transaction between PW
Divisions rendering Accounts to
the same A.G

S.H.(01)

S.H.(02) S.H.(02)

171 172



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
రిజ‌ర్వు బ్యాంకు అనామ‌తు - ప్రధాన కార్యస్థాన‌ము


M.H.109 Reserve Bank Suspense-
Headquarters

M.H.109

పి.ఏ.ఓ. నిజాంసాగ‌ర్ ప్రాజెక్టు S.H.(01) P.A.O, NSP S.H.(01)

పి.ఏ.ఓ. నిజాంసాగర్ ప్రాజెక్టు 001 P.A.O,  NSP D.H.(001)

అకౌంట్సు డైరెక్టర్‌,గోవా S.H.(21) Director of Accounts, Goa S.H.(21)

పి.ఏ.ఓ. ఆడిటు,హైదరాబాద్  S.H.(22) PAO Audit, Hyderabad -24.73 -1,08.56 S.H.(22)

పి.ఏ.ఓ.ఆడిటు(ఏజిసిఆర్),న్యూఢిల్లీ


S.H.(23) PAO Audit(AGCR), New Delhi S.H.(23)

ఆరోగ్య కుటుంబ సంక్షేమ మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(36) M/O Health and Family Welfare S.H.(36)

కేంద్ర పెన్షన్ అకౌంటింగ్ కార్యాలయం, న్యూ డిల్లీ


001 Central Pension Accounting
Office, New Delhi

D.H.(001)

ఆర్ధిక మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(38) M/o. Finance S.H.(38)

ఆరోగ్య కుటుంబ సంక్షేమ మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(39) M/O Health and Family Welfare S.H.(39)

గ్రామీణాభివృద్ధి మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(40) M/o. Rural Development S.H.(40)

మాన‌వ వ‌న‌రుల మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(41) M/o. Human Resources
Development

S.H.(41)

న్యాయ‌, జ‌స్టిస్‌, కంపెనీ వ్యవ‌హారాల మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(42) M/o. Law, Justice & Company
Affairs

S.H.(42)

ప‌రిస‌రాలు, వ‌న్యప్రాణ‌లు, అడ‌వుల మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(43) M/o. Environment, Wild Life &
Forests

S.H.(43)

ఆంత‌రంగిక వ్యవ‌హారాల మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(44) M/o. Home Affairs S.H.(44)

కార్మిక మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(45) Ministry of Labour S.H.(45)

విదేశాంగ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ


S.H.(46) M/o. External Affairs S.H.(46)

క‌మ్యూనికేష‌న్స్ మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(47) M/o Communications S.H.(47)

ప‌రిశ్రమ‌ల మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(48) M/o. Industries S.H.(48)

నౌకా, ర‌వాణా మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(49) M/o. Shipping and Transport S.H.(49)

పర్యాటక పౌర విమాన మంత్రిత్వశాఖ


S.H.(50) Ministry of Tourism and Civil
Aviation

S.H.(50)

ఉక్కు,గనుల మంత్రిత్వశాఖ S.H.(51) M/o. Steel and Mines S.H.(51)

ర‌సాయ‌నాలు, ఎరువుల మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(52) M/O Chemicals and Fertilizers S.H.(52)

వాణిజ్య మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(53) M/o. Commerce S.H.(53)

ఇంధ‌న మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(54) M/o. Energy S.H.(54)

173 174



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
రిజ‌ర్వు బ్యాంకు అనామ‌తు - ప్రధాన కార్యస్థాన‌ము


M.H.109 Reserve Bank Suspense-
Headquarters

M.H.109

పి.ఏ.ఓ. నిజాంసాగ‌ర్ ప్రాజెక్టు S.H.(01) P.A.O, NSP S.H.(01)

పి.ఏ.ఓ. నిజాంసాగర్ ప్రాజెక్టు 001 P.A.O,  NSP D.H.(001)

అకౌంట్సు డైరెక్టర్‌,గోవా S.H.(21) Director of Accounts, Goa S.H.(21)

పి.ఏ.ఓ. ఆడిటు,హైదరాబాద్  S.H.(22) PAO Audit, Hyderabad -24.73 -1,08.56 S.H.(22)

పి.ఏ.ఓ.ఆడిటు(ఏజిసిఆర్),న్యూఢిల్లీ


S.H.(23) PAO Audit(AGCR), New Delhi S.H.(23)

ఆరోగ్య కుటుంబ సంక్షేమ మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(36) M/O Health and Family Welfare S.H.(36)

కేంద్ర పెన్షన్ అకౌంటింగ్ కార్యాలయం, న్యూ డిల్లీ


001 Central Pension Accounting
Office, New Delhi

D.H.(001)

ఆర్ధిక మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(38) M/o. Finance S.H.(38)

ఆరోగ్య కుటుంబ సంక్షేమ మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(39) M/O Health and Family Welfare S.H.(39)

గ్రామీణాభివృద్ధి మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(40) M/o. Rural Development S.H.(40)

మాన‌వ వ‌న‌రుల మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(41) M/o. Human Resources
Development

S.H.(41)

న్యాయ‌, జ‌స్టిస్‌, కంపెనీ వ్యవ‌హారాల మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(42) M/o. Law, Justice & Company
Affairs

S.H.(42)

ప‌రిస‌రాలు, వ‌న్యప్రాణ‌లు, అడ‌వుల మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(43) M/o. Environment, Wild Life &
Forests

S.H.(43)

ఆంత‌రంగిక వ్యవ‌హారాల మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(44) M/o. Home Affairs S.H.(44)

కార్మిక మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(45) Ministry of Labour S.H.(45)

విదేశాంగ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ


S.H.(46) M/o. External Affairs S.H.(46)

క‌మ్యూనికేష‌న్స్ మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(47) M/o Communications S.H.(47)

ప‌రిశ్రమ‌ల మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(48) M/o. Industries S.H.(48)

నౌకా, ర‌వాణా మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(49) M/o. Shipping and Transport S.H.(49)

పర్యాటక పౌర విమాన మంత్రిత్వశాఖ


S.H.(50) Ministry of Tourism and Civil
Aviation

S.H.(50)

ఉక్కు,గనుల మంత్రిత్వశాఖ S.H.(51) M/o. Steel and Mines S.H.(51)

ర‌సాయ‌నాలు, ఎరువుల మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(52) M/O Chemicals and Fertilizers S.H.(52)

వాణిజ్య మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(53) M/o. Commerce S.H.(53)

ఇంధ‌న మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(54) M/o. Energy S.H.(54)

173 174



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
రక్షణ మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(55) Ministry of Defence S.H.(55)

పిఏఓ మంత్రిమండ‌లి వ్యవ‌హారాల శాఖ‌


S.H.(56) PAO Department of Cabinet
Affairs

S.H.(56)

పి.ఏ.ఓ. ప్రణాళికా సంఘ‌ము S.H.(58) PAO Planning Commission S.H.(58)

పి.ఏ.ఓ. ఎల‌క్ట్రానిక్స్ శాఖ‌ S.H.(59) PAO Department of Electronics S.H.(59)

రైల్వేలతో అక్కౌంట్లు S.H.(62) Accounts with Railways S.H.(62)

ఎఫ్.ఎ.అండ్ సి.ఎ.ఓ.దక్షిణ రైల్వేలు


001 F.A. & C.A.O. Southern Railways -21.25 25.50 -70.48 49.23 25.50 D.H.(001)

002 D.H.(002)

పి.ఎ.ఒ ఎస్.ఆర్.ఎస్.పి శ్రీకాళహస్తి 003 PAO SRSP Srikalahasti D.H.(003)

F.A. & C.A.O. పశ్చిమ రైల్వే 004 F.A. & C.A.O. Western Railway D.H.(004)

ఎఫ్.ఎ మరియు సి.ఎ.ఓ తూర్పు రైల్వే


005 F.A. & C.A.O. Eastern Railway -0.14 0.14 D.H.(005)

ఎఫ్.ఎ మరియు సి.ఎ.ఓ మధ్య రైల్వే


006 F.A. & C.A.O. Central Railway -0.07 0.07 D.H.(006)

ఆఎఫ్.ఎ మరియు సి.ఎ.ఓ ఆగ్నేయ రైల్వే


007 F.A. & C.A.O. South Eastern
Railway

D.H.(007)

FA & CAO ఉత్తర సరిహద్దు రైల్వే 008 FA&CAO, North Frontier Railway D.H.(008)

ఎఫ్.ఎ మరియు సి.ఎ.ఓ ఈశాన్య రైల్వే


009 F.A. & C.A.O. North Eastern
Railway

D.H.(009)

ఎఫ్.ఎ మరియు సి.ఎ.ఓ తూర్పుతీర రైల్వే


013 F.A. & C.A.O. East Coast Railway -9.95 9.95 D.H.(013)

ఎఫ్.ఎ.అండ్ సి.ఎ.ఓ, ఉత్తర తూర్పు రైల్వే


014 F.A. & C.A.O. North Central
Railway

D.H.(014)

ఎఫ్.ఎ మరియు సి.ఎ.ఓ ఆగ్యేయ మధ్య రైల్వే


015 F.A. & C.A.O. South East Central
Railway

D.H.(015)

నైరుతి రైల్వే F.A. & C.A.O. 016 F.A. & C.A.O. South West
Railway

-0.12 0.12 D.H.(016)

పశ్చిమ మధ్య రైల్వే F.A. & C.A.O


017 F.A. & C.A.O. West Central
Railway

D.H.(017)

వర్తించదు 018 Not Applicable -0.15 0.15 D.H.(018)

ఎఫ్.ఎ.అండ్ సి.ఎ.ఓ తూర్పు మధ్య రైల్వే 


019 F.A. & C.A.O. East Central
Railway

D.H.(019)

వేతనాలు 020 Wages D.H.(020)

పిఏఓ వినియోగదారుల వ్యవహారాల శాఖ


S.H.(63) PAO Department Consumer
Affairs

S.H.(63)

పట్టణావృద్ది S.H.(66) Urban Development S.H.(66)

175 176



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
రక్షణ మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(55) Ministry of Defence S.H.(55)

పిఏఓ మంత్రిమండ‌లి వ్యవ‌హారాల శాఖ‌


S.H.(56) PAO Department of Cabinet
Affairs

S.H.(56)

పి.ఏ.ఓ. ప్రణాళికా సంఘ‌ము S.H.(58) PAO Planning Commission S.H.(58)

పి.ఏ.ఓ. ఎల‌క్ట్రానిక్స్ శాఖ‌ S.H.(59) PAO Department of Electronics S.H.(59)

రైల్వేలతో అక్కౌంట్లు S.H.(62) Accounts with Railways S.H.(62)

ఎఫ్.ఎ.అండ్ సి.ఎ.ఓ.దక్షిణ రైల్వేలు


001 F.A. & C.A.O. Southern Railways -21.25 25.50 -70.48 49.23 25.50 D.H.(001)

002 D.H.(002)

పి.ఎ.ఒ ఎస్.ఆర్.ఎస్.పి శ్రీకాళహస్తి 003 PAO SRSP Srikalahasti D.H.(003)

F.A. & C.A.O. పశ్చిమ రైల్వే 004 F.A. & C.A.O. Western Railway D.H.(004)

ఎఫ్.ఎ మరియు సి.ఎ.ఓ తూర్పు రైల్వే


005 F.A. & C.A.O. Eastern Railway -0.14 0.14 D.H.(005)

ఎఫ్.ఎ మరియు సి.ఎ.ఓ మధ్య రైల్వే


006 F.A. & C.A.O. Central Railway -0.07 0.07 D.H.(006)

ఆఎఫ్.ఎ మరియు సి.ఎ.ఓ ఆగ్నేయ రైల్వే


007 F.A. & C.A.O. South Eastern
Railway

D.H.(007)

FA & CAO ఉత్తర సరిహద్దు రైల్వే 008 FA&CAO, North Frontier Railway D.H.(008)

ఎఫ్.ఎ మరియు సి.ఎ.ఓ ఈశాన్య రైల్వే


009 F.A. & C.A.O. North Eastern
Railway

D.H.(009)

ఎఫ్.ఎ మరియు సి.ఎ.ఓ తూర్పుతీర రైల్వే


013 F.A. & C.A.O. East Coast Railway -9.95 9.95 D.H.(013)

ఎఫ్.ఎ.అండ్ సి.ఎ.ఓ, ఉత్తర తూర్పు రైల్వే


014 F.A. & C.A.O. North Central
Railway

D.H.(014)

ఎఫ్.ఎ మరియు సి.ఎ.ఓ ఆగ్యేయ మధ్య రైల్వే


015 F.A. & C.A.O. South East Central
Railway

D.H.(015)

నైరుతి రైల్వే F.A. & C.A.O. 016 F.A. & C.A.O. South West
Railway

-0.12 0.12 D.H.(016)

పశ్చిమ మధ్య రైల్వే F.A. & C.A.O


017 F.A. & C.A.O. West Central
Railway

D.H.(017)

వర్తించదు 018 Not Applicable -0.15 0.15 D.H.(018)

ఎఫ్.ఎ.అండ్ సి.ఎ.ఓ తూర్పు మధ్య రైల్వే 


019 F.A. & C.A.O. East Central
Railway

D.H.(019)

వేతనాలు 020 Wages D.H.(020)

పిఏఓ వినియోగదారుల వ్యవహారాల శాఖ


S.H.(63) PAO Department Consumer
Affairs

S.H.(63)

పట్టణావృద్ది S.H.(66) Urban Development S.H.(66)

175 176



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
వ్యవసాయ సహకార మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(69) Ministry of Agriculture &
Cooperation

S.H.(69)

పి ఏ ఓ అణు ఇంధ‌నం S.H.(70) PAO Atomic Energy S.H.(70)

సామాజిక న్యాయం, సాధికారిత మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(72) Ministry of Social Justice &
Empowerment

S.H.(72)

పెట్రోలియం సహజ వాయు మంత్రిత్వశాఖ


S.H.(73) Ministry of Petroleum and Natural
Gas

S.H.(73)

అంత‌రిక్షశాఖ‌ S.H.(74) Department of Space S.H.(74)

S.H.(77) S.H.(77)

S.H.(78) S.H.(78)

రిజ‌ర్వు బ్యాంకు అనామ‌తు - కేంద్ర ఖాతాల కార్యాలయం


M.H.110 Reserve Bank Suspense-
Central Accounts Office

M.H.110

S.H.(01) S.H.(01)

ఆర్ధిక/వ్యయ శాఖ S.H.(02) M/o. Finance/ Department of
Expenditure

S.H.(02)

మాన‌వ వ‌న‌రుల మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(03) M/o. Human Resources
Development

S.H.(03)

హెచ్‌.ఆర్‌.డి/మ‌హిళా, శిశు సంక్షేమ మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(04) M/o. HRD/ Women & Child
Welfare

S.H.(04)

వ్యవ‌సాయం మ‌రియు నీటిపారుద‌ల మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(05) M/o. Agriculture & Irrigation S.H.(05)

M/o CBEC (రెవెన్యూ ఖాతా) S.H.(07) M/o CBEC (Revenue Account) S.H.(07)

స‌ర‌ఫ‌రా, న్యూఢిల్లీ మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(08) M/o. Supply, New Delhi S.H.(08)

S.H.(09) S.H.(09)

రిజ‌ర్వు బ్యాంకు అనామ‌తు (కేంద్ర అకౌంట్సు ఆఫీసు)


S.H.(10) Reserve Bank Suspense (Central
Accounts Office)

S.H.(10)

ఉప‌రిత‌ల ర‌వాణా మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(13) Minster of Surface Transport S.H.(13)

ఆరోగ్య కుటుంబ సంక్షేమ మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(14) Ministry of Health & Family
Welfare

S.H.(14)

ప‌రిస‌రాలు, స‌ముద్ర అభివృద్ధి, అడ‌వుల మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(18) M/o. Environment & Ocean
Development and Forest

S.H.(18)

ఎన్నిక‌ల సంఘం S.H.(19) Election Commission S.H.(19)

జౌళి మంత్రిత్వశాఖ S.H.(24) Ministry of Textiles S.H.(24)

పరిపాలన సంస్కరణలు S.H.(28) Administrative Reforms -72.46 21.77 86.95 86.95 S.H.(28)

సాంఘిక సంక్షేమం మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(30) M/o. Social Welfare S.H.(30)

177 178



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
వ్యవసాయ సహకార మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(69) Ministry of Agriculture &
Cooperation

S.H.(69)

పి ఏ ఓ అణు ఇంధ‌నం S.H.(70) PAO Atomic Energy S.H.(70)

సామాజిక న్యాయం, సాధికారిత మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(72) Ministry of Social Justice &
Empowerment

S.H.(72)

పెట్రోలియం సహజ వాయు మంత్రిత్వశాఖ


S.H.(73) Ministry of Petroleum and Natural
Gas

S.H.(73)

అంత‌రిక్షశాఖ‌ S.H.(74) Department of Space S.H.(74)

S.H.(77) S.H.(77)

S.H.(78) S.H.(78)

రిజ‌ర్వు బ్యాంకు అనామ‌తు - కేంద్ర ఖాతాల కార్యాలయం


M.H.110 Reserve Bank Suspense-
Central Accounts Office

M.H.110

S.H.(01) S.H.(01)

ఆర్ధిక/వ్యయ శాఖ S.H.(02) M/o. Finance/ Department of
Expenditure

S.H.(02)

మాన‌వ వ‌న‌రుల మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(03) M/o. Human Resources
Development

S.H.(03)

హెచ్‌.ఆర్‌.డి/మ‌హిళా, శిశు సంక్షేమ మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(04) M/o. HRD/ Women & Child
Welfare

S.H.(04)

వ్యవ‌సాయం మ‌రియు నీటిపారుద‌ల మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(05) M/o. Agriculture & Irrigation S.H.(05)

M/o CBEC (రెవెన్యూ ఖాతా) S.H.(07) M/o CBEC (Revenue Account) S.H.(07)

స‌ర‌ఫ‌రా, న్యూఢిల్లీ మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(08) M/o. Supply, New Delhi S.H.(08)

S.H.(09) S.H.(09)

రిజ‌ర్వు బ్యాంకు అనామ‌తు (కేంద్ర అకౌంట్సు ఆఫీసు)


S.H.(10) Reserve Bank Suspense (Central
Accounts Office)

S.H.(10)

ఉప‌రిత‌ల ర‌వాణా మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(13) Minster of Surface Transport S.H.(13)

ఆరోగ్య కుటుంబ సంక్షేమ మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(14) Ministry of Health & Family
Welfare

S.H.(14)

ప‌రిస‌రాలు, స‌ముద్ర అభివృద్ధి, అడ‌వుల మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(18) M/o. Environment & Ocean
Development and Forest

S.H.(18)

ఎన్నిక‌ల సంఘం S.H.(19) Election Commission S.H.(19)

జౌళి మంత్రిత్వశాఖ S.H.(24) Ministry of Textiles S.H.(24)

పరిపాలన సంస్కరణలు S.H.(28) Administrative Reforms -72.46 21.77 86.95 86.95 S.H.(28)

సాంఘిక సంక్షేమం మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(30) M/o. Social Welfare S.H.(30)

177 178



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
గ్రామీణాభివృద్ధి మంత్రిత్వశాఖ‌,ఎం.ఏ.ఆర్.


S.H.(31) M/o. Rural Development & MAR S.H.(31)

షిప్పింగ్ మ‌రియు ర‌వాణా మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(32) M/O Shipping and Transport S.H.(32)

న్యాయ వ్యవ‌హారాలు మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(33) M/o. Legal Affairs S.H.(33)

విదేశాంగ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ


S.H.(36) M/o External Affairs S.H.(36)

గిరిజన సంక్షేమ మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(38) Ministry of Tribal welfare S.H.(38)

సంక్షేమ మంత్రిత్వశాఖ S.H.(40) Ministry of Welfare S.H.(40)

వినియోగదారుల వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ


S.H.(41) Ministry of Consumer Affairs S.H.(41)

రహదారి జాతీయ అనుమతి పథకం మంత్రిత్వ శాఖ


S.H.(42) Ministry of Road National Permit
Scheme

S.H.(42)

అల్ప వర్గాల సంక్షేమ మంత్రిత్వశాఖ


S.H.(43) Ministry of Minority Welfare S.H.(43)

మానవ వనరుల అభివృద్ధి మంత్రిత్వశాఖ-మాద్యమ,ఉన్నత విద్యాశాఖ



S.H.(45) Ministry of Human Resources
Development - Department of
Secondary and Higher Education

S.H.(45)

పట్టణాభివృద్ధి మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(47) Ministry of Urban Development S.H.(47)

S.H.(48) S.H.(48)

S.H.(51) S.H.(51)

ఏ.జి.అరుణాచల్ ప్రదేశ్ S.H.(52) A.G, Arunachal Pradesh S.H.(52)

ఏ.జి. అస్సాం S.H.(53) A.G, Assam S.H.(53)

ఏ.జి.బీహార్ S.H.(54) AG, Bihar 0.47 -0.47 0.57 S.H.(54)

ఏ.జి.గుజరాత్ S.H.(55) AG, Gujarat 3.17 1.46 3.81 S.H.(55)

ఏ.జి.హర్యానా S.H.(56) AG, Haryana 1.50 S.H.(56)

ఏ.జి.హిమాచల్ ప్రదేశ్ S.H.(57) AG, Himachal Pradesh 1.82 -0.59 2.19 S.H.(57)

ఏ.జి.కర్నాటక S.H.(58) AG, Karnataka 5.35 -17,27.37 98,64.90 S.H.(58)

ఏ.జి.కేరళ S.H.(59) AG, Kerala S.H.(59)

ఏ.జి.మహారాష్ర్ట - 1 S.H.(60) AG, Maharashtra-I 17.16 15.29 -17.16 20.60 S.H.(60)

S.H.(61) S.H.(61)

ఏ.జి.మధ్యప్రదేశ్ S.H.(62) AG, Madhya Pradesh 0.28 -0.28 S.H.(62)

ఏ.జి. మేఘాలయ S.H.(63) AG, Meghalaya S.H.(63)

ఏ.జి. నాగాలాండ్ S.H.(66) AG, Nagaland S.H.(66)

179 180



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
గ్రామీణాభివృద్ధి మంత్రిత్వశాఖ‌,ఎం.ఏ.ఆర్.


S.H.(31) M/o. Rural Development & MAR S.H.(31)

షిప్పింగ్ మ‌రియు ర‌వాణా మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(32) M/O Shipping and Transport S.H.(32)

న్యాయ వ్యవ‌హారాలు మంత్రిత్వశాఖ‌


S.H.(33) M/o. Legal Affairs S.H.(33)

విదేశాంగ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ


S.H.(36) M/o External Affairs S.H.(36)

గిరిజన సంక్షేమ మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(38) Ministry of Tribal welfare S.H.(38)

సంక్షేమ మంత్రిత్వశాఖ S.H.(40) Ministry of Welfare S.H.(40)

వినియోగదారుల వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ


S.H.(41) Ministry of Consumer Affairs S.H.(41)

రహదారి జాతీయ అనుమతి పథకం మంత్రిత్వ శాఖ


S.H.(42) Ministry of Road National Permit
Scheme

S.H.(42)

అల్ప వర్గాల సంక్షేమ మంత్రిత్వశాఖ


S.H.(43) Ministry of Minority Welfare S.H.(43)

మానవ వనరుల అభివృద్ధి మంత్రిత్వశాఖ-మాద్యమ,ఉన్నత విద్యాశాఖ



S.H.(45) Ministry of Human Resources
Development - Department of
Secondary and Higher Education

S.H.(45)

పట్టణాభివృద్ధి మంత్రిత్వశాఖ‌ S.H.(47) Ministry of Urban Development S.H.(47)

S.H.(48) S.H.(48)

S.H.(51) S.H.(51)

ఏ.జి.అరుణాచల్ ప్రదేశ్ S.H.(52) A.G, Arunachal Pradesh S.H.(52)

ఏ.జి. అస్సాం S.H.(53) A.G, Assam S.H.(53)

ఏ.జి.బీహార్ S.H.(54) AG, Bihar 0.47 -0.47 0.57 S.H.(54)

ఏ.జి.గుజరాత్ S.H.(55) AG, Gujarat 3.17 1.46 3.81 S.H.(55)

ఏ.జి.హర్యానా S.H.(56) AG, Haryana 1.50 S.H.(56)

ఏ.జి.హిమాచల్ ప్రదేశ్ S.H.(57) AG, Himachal Pradesh 1.82 -0.59 2.19 S.H.(57)

ఏ.జి.కర్నాటక S.H.(58) AG, Karnataka 5.35 -17,27.37 98,64.90 S.H.(58)

ఏ.జి.కేరళ S.H.(59) AG, Kerala S.H.(59)

ఏ.జి.మహారాష్ర్ట - 1 S.H.(60) AG, Maharashtra-I 17.16 15.29 -17.16 20.60 S.H.(60)

S.H.(61) S.H.(61)

ఏ.జి.మధ్యప్రదేశ్ S.H.(62) AG, Madhya Pradesh 0.28 -0.28 S.H.(62)

ఏ.జి. మేఘాలయ S.H.(63) AG, Meghalaya S.H.(63)

ఏ.జి. నాగాలాండ్ S.H.(66) AG, Nagaland S.H.(66)

179 180



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఏ.జి. ఒరిస్సా S.H.(67) AG, Orissa S.H.(67)

ఏ.జి. పంజాబ్ S.H.(68) AG, Panjab S.H.(68)

ఎ.జి.రాజస్థాన్ S.H.(69) AG, Rajesthan -0.36 S.H.(69)

ఏ.జి. తమిళనాడు S.H.(70) AG, Tamilnadu 67.74 -67.74 81.29 S.H.(70)

S.H.(71) S.H.(71)

ఏ.జి. ఉత్తరప్రదేశ్ S.H.(72) AG, Uttar Pradesh 43.52 -38.68 52.22 S.H.(72)

ఏ.జి. పశ్చిమ బెంగాల్ S.H.(73) AG, West Bengal S.H.(73)

ఏ.జి. జార్ఖండ్ S.H.(75) A.G, Jarkhand S.H.(75)

ఏ.జి.ఛత్తీస్ గడ్ S.H.(76) AG Chattisgadh 0.66 -0.66 0.79 S.H.(76)

ఏ.జి. ఉత్రాంచల్ S.H.(77) A.G, Uttaranchal 4.38 -4.38 5.26 S.H.(77)

ఏ.జి. పుదుచ్చేరి S.H.(78) AG Puducherry S.H.(78)

AG తెలంగాణ S.H.(79) AG Telangana 17.27 5.92 7.11 S.H.(79)

S.H.(81) S.H.(81)

పట్టణాభివృద్ధి మంత్రిత్వశాఖ S.H.(84) Ministry of Urban Development S.H.(84)

S.H.(85) S.H.(85)

ఆర్‌బిఐ, ముంబాయి S.H.(86) RBI, Mumbai S.H.(86)

ఆర్‌బిఐ, హైద‌రాబాద్‌ S.H.(89) RBI, Hyderabad S.H.(89)

ఆర్‌బిఐ, జైపూర్‌ S.H.(90) RBI, Jaipur S.H.(90)

ఆర్‌బిఐ, నాగ్‌పూర్‌ S.H.(92) RBI, Nagpur 73.92 -73.91 88.70 S.H.(92)

ఇత‌ర డిపాజిట్లు S.H.(99) Other Deposits S.H.(99)

డిపార్ట్‌మెంటల్ సర్దుబాటు ఖాతా M.H.111 Departmental adjusting
account

M.H.111

ఉప ఖాతా 17 017 Sub Account 17 D.H.(017)

ఉప ఖాతా 19 019 Sub Account 19 D.H.(019)

ఉప ఖాతా 31 031 Sub Account 31 D.H.(031)

ఉప ఖాతా 33 033 Sub Account 33 D.H.(033)

ఉప ఖాతా 37 037 Sub Account 37 D.H.(037)

ఉప ఖాతా 39 039 Sub Account 39 D.H.(039)

ఉప ఖాతా 43 043 Sub Account 43 D.H.(043)

ఉప ఖాతా 81 081 Sub Account 81 D.H.(081)

ఉప ఖాతా 93 093 Sub Account 93 D.H.(093)

181 182



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఏ.జి. ఒరిస్సా S.H.(67) AG, Orissa S.H.(67)

ఏ.జి. పంజాబ్ S.H.(68) AG, Panjab S.H.(68)

ఎ.జి.రాజస్థాన్ S.H.(69) AG, Rajesthan -0.36 S.H.(69)

ఏ.జి. తమిళనాడు S.H.(70) AG, Tamilnadu 67.74 -67.74 81.29 S.H.(70)

S.H.(71) S.H.(71)

ఏ.జి. ఉత్తరప్రదేశ్ S.H.(72) AG, Uttar Pradesh 43.52 -38.68 52.22 S.H.(72)

ఏ.జి. పశ్చిమ బెంగాల్ S.H.(73) AG, West Bengal S.H.(73)

ఏ.జి. జార్ఖండ్ S.H.(75) A.G, Jarkhand S.H.(75)

ఏ.జి.ఛత్తీస్ గడ్ S.H.(76) AG Chattisgadh 0.66 -0.66 0.79 S.H.(76)

ఏ.జి. ఉత్రాంచల్ S.H.(77) A.G, Uttaranchal 4.38 -4.38 5.26 S.H.(77)

ఏ.జి. పుదుచ్చేరి S.H.(78) AG Puducherry S.H.(78)

AG తెలంగాణ S.H.(79) AG Telangana 17.27 5.92 7.11 S.H.(79)

S.H.(81) S.H.(81)

పట్టణాభివృద్ధి మంత్రిత్వశాఖ S.H.(84) Ministry of Urban Development S.H.(84)

S.H.(85) S.H.(85)

ఆర్‌బిఐ, ముంబాయి S.H.(86) RBI, Mumbai S.H.(86)

ఆర్‌బిఐ, హైద‌రాబాద్‌ S.H.(89) RBI, Hyderabad S.H.(89)

ఆర్‌బిఐ, జైపూర్‌ S.H.(90) RBI, Jaipur S.H.(90)

ఆర్‌బిఐ, నాగ్‌పూర్‌ S.H.(92) RBI, Nagpur 73.92 -73.91 88.70 S.H.(92)

ఇత‌ర డిపాజిట్లు S.H.(99) Other Deposits S.H.(99)

డిపార్ట్‌మెంటల్ సర్దుబాటు ఖాతా M.H.111 Departmental adjusting
account

M.H.111

ఉప ఖాతా 17 017 Sub Account 17 D.H.(017)

ఉప ఖాతా 19 019 Sub Account 19 D.H.(019)

ఉప ఖాతా 31 031 Sub Account 31 D.H.(031)

ఉప ఖాతా 33 033 Sub Account 33 D.H.(033)

ఉప ఖాతా 37 037 Sub Account 37 D.H.(037)

ఉప ఖాతా 39 039 Sub Account 39 D.H.(039)

ఉప ఖాతా 43 043 Sub Account 43 D.H.(043)

ఉప ఖాతా 81 081 Sub Account 81 D.H.(081)

ఉప ఖాతా 93 093 Sub Account 93 D.H.(093)

181 182



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఉప ఖాతా 107 107 Sub Account 107 1.91 2.29 D.H.(107)

ఉప ఖాతా 112 112 Sub Account 112 D.H.(112)

115 D.H.(115)

వనరుల్లో తగ్గించిన పన్ను (టి.డి.ఎస్) అనామ‌తు


M.H.112 Tax Deducted at Source (TDS)
Suspense

-2,18.66 480,77.32 -384,98.20 2,62.40 1.52 1065,55.49 2.02 1.82 M.H.112

జడ్ ఏ ఓ సిబిడిటి, హైదరాబాద్ S.H.(01) ZAO CBDT, Hyderabad 0.10 0.12 S.H.(01)

జడ్ ఏ ఓ సిబిడిటి, బొంబాయి S.H.(02) ZAO CBDT, Bombay S.H.(02)

జీఎస్టీపై పన్ను మినహాయింపు S.H.(03) Tax Deducted on GST S.H.(03)

IGSTs లో TDs భాగం 001 TDs Portion On IGST D.H.(001)

CGST లో TDS భాగం 002 TDS Portion On CGST D.H.(002)

TDs భాగం SGST లో 003 TDs Portion On SGST D.H.(003)

భ‌విష్య నిధి అనామ‌తు M.H.113 Provident Fund Suspense M.H.113

విదేశాలలో కొనుగోళ్లు మొదలైన వాటికి సస్పెన్స్ ఖాతా


M.H.115 Suspense Account for
purchases etc. abroad

M.H.115

రిజర్వు బ్యాంకు పేరిట లావాదేవీలు


M.H.117 Transactions on behalf of
Reserve Bank

M.H.117

నాణెములపై లాభ‌ము M.H.118 Profits on Coinage M.H.118

అద‌న‌పు క‌రువు భ‌త్యం అనామ‌తు ఖాతా


M.H.120 Additional D.A.Deposit
Suspense A/c

M.H.120

అఖిల భార‌త అధికారుల సామూహిక సంక్షేమ ప‌థ‌కం


M.H.123 A.I.S Officers Group Insurance
Scheme

4.36 5.86 4.77 5.23 1.33 12.71 2.35 1.60 M.H.123

బ్రాడ్‌కాస్టింగ్ రిసీవ‌రు లైసెన్సు రుసుం అనామ‌తు


M.H.126 Broad Casting Receiver
Licence fee Suspense

M.H.126

జ‌మ్మూకాశ్మీర్ మ‌రియు ఇత‌ర రాష్ట్రాల అకౌంటెంట్ జ‌న‌ర‌ల్ మ‌ధ్య న‌గ‌దు స‌ర్దుబాట్లు



M.H.134 Cash Settlement between
Accountant General Jammu &
Kashmir and other State
Accountants General

M.H.134

GST-పన్ను మూల సస్పెన్స్‌లో తీసివేయబడింది(14)


M.H.139 GST-Tax Deducted at Source
Suspense(14)

M.H.139

GSTపై పన్ను మినహాయించబడింది


S.H.(01) Tax deducted on GST S.H.(01)

IGSTs లో TDs భాగం 001 TDS portion on IGST -11,57.61 17,06.52 2,61.33 13,89.14 D.H.(001)

CGST లో TDS భాగం 002 TDS portion on CGST -32,90.77 82,61.76 5,77.15 39,48.92 D.H.(002)

TDs భాగం SGST లో 003 TDS portion on SGST -32,87.96 82,88.46 5,73.28 39,45.56 D.H.(003)

Total 8658 280,40.17 4310,20.20 -368,97.85 1190,42.33 18,19.21 5241,04.73 82,90.22 894,28.67

చెక్కులు, బిల్లులు 8670 Cheques and Bills 8670

183 184



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఉప ఖాతా 107 107 Sub Account 107 1.91 2.29 D.H.(107)

ఉప ఖాతా 112 112 Sub Account 112 D.H.(112)

115 D.H.(115)

వనరుల్లో తగ్గించిన పన్ను (టి.డి.ఎస్) అనామ‌తు


M.H.112 Tax Deducted at Source (TDS)
Suspense

-2,18.66 480,77.32 -384,98.20 2,62.40 1.52 1065,55.49 2.02 1.82 M.H.112

జడ్ ఏ ఓ సిబిడిటి, హైదరాబాద్ S.H.(01) ZAO CBDT, Hyderabad 0.10 0.12 S.H.(01)

జడ్ ఏ ఓ సిబిడిటి, బొంబాయి S.H.(02) ZAO CBDT, Bombay S.H.(02)

జీఎస్టీపై పన్ను మినహాయింపు S.H.(03) Tax Deducted on GST S.H.(03)

IGSTs లో TDs భాగం 001 TDs Portion On IGST D.H.(001)

CGST లో TDS భాగం 002 TDS Portion On CGST D.H.(002)

TDs భాగం SGST లో 003 TDs Portion On SGST D.H.(003)

భ‌విష్య నిధి అనామ‌తు M.H.113 Provident Fund Suspense M.H.113

విదేశాలలో కొనుగోళ్లు మొదలైన వాటికి సస్పెన్స్ ఖాతా


M.H.115 Suspense Account for
purchases etc. abroad

M.H.115

రిజర్వు బ్యాంకు పేరిట లావాదేవీలు


M.H.117 Transactions on behalf of
Reserve Bank

M.H.117

నాణెములపై లాభ‌ము M.H.118 Profits on Coinage M.H.118

అద‌న‌పు క‌రువు భ‌త్యం అనామ‌తు ఖాతా


M.H.120 Additional D.A.Deposit
Suspense A/c

M.H.120

అఖిల భార‌త అధికారుల సామూహిక సంక్షేమ ప‌థ‌కం


M.H.123 A.I.S Officers Group Insurance
Scheme

4.36 5.86 4.77 5.23 1.33 12.71 2.35 1.60 M.H.123

బ్రాడ్‌కాస్టింగ్ రిసీవ‌రు లైసెన్సు రుసుం అనామ‌తు


M.H.126 Broad Casting Receiver
Licence fee Suspense

M.H.126

జ‌మ్మూకాశ్మీర్ మ‌రియు ఇత‌ర రాష్ట్రాల అకౌంటెంట్ జ‌న‌ర‌ల్ మ‌ధ్య న‌గ‌దు స‌ర్దుబాట్లు



M.H.134 Cash Settlement between
Accountant General Jammu &
Kashmir and other State
Accountants General

M.H.134

GST-పన్ను మూల సస్పెన్స్‌లో తీసివేయబడింది(14)


M.H.139 GST-Tax Deducted at Source
Suspense(14)

M.H.139

GSTపై పన్ను మినహాయించబడింది


S.H.(01) Tax deducted on GST S.H.(01)

IGSTs లో TDs భాగం 001 TDS portion on IGST -11,57.61 17,06.52 2,61.33 13,89.14 D.H.(001)

CGST లో TDS భాగం 002 TDS portion on CGST -32,90.77 82,61.76 5,77.15 39,48.92 D.H.(002)

TDs భాగం SGST లో 003 TDS portion on SGST -32,87.96 82,88.46 5,73.28 39,45.56 D.H.(003)

Total 8658 280,40.17 4310,20.20 -368,97.85 1190,42.33 18,19.21 5241,04.73 82,90.22 894,28.67

చెక్కులు, బిల్లులు 8670 Cheques and Bills 8670

183 184



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ప్రీ-ఆడిటు చెక్కులు M.H.101 Pre-audit Cheques M.H.101

చెల్లింపు మరియు ఖాతాల కార్యాలయాల చెక్కులు


M.H.102 Pay and Accounts Offices
cheques

0.02 M.H.102

శాఖల చెక్కులు M.H.103 Departmental Cheques M.H.103

పి.పి.ఓ. మోతిగ‌ల్లీ S.H.(01) P.P.O. Motigally S.H.(01)

విధానస‌భ శాఖ‌ S.H.(03) Legislature Department S.H.(03)

శాసన సభ్యులకు టి.ఏ,డి,ఏ S.H.(04) TA, DA to M.L.A's S.H.(04)

ట్రెజరీ చెక్కులు M.H.104 Treasury Cheques M.H.104

Total 8670 .. .. .. .. .. .. 0.02 ..

శాఖాపరమైన నిల్వలు 8671 Departmental Balances 8671

సివిలు M.H.101 Civil M.H.101

అడ‌వి S.H.(01) Forest S.H.(01)

ప్రజా పనుల శాఖ‌ S.H.(02) Public Works Department S.H.(02)

పింఛ‌ను చెల్లింపు కార్యాల‌య‌ము


S.H.(03) Pension Payment Office S.H.(03)

Total 8671 .. .. .. .. .. .. .. ..

శాశ్వత న‌గ‌దు అడ్వాన్సు 8672 Permanent Cash Imprest 8672

సివిలు M.H.101 Civil 1.50 2.58 M.H.101

Total 8672 .. .. .. .. 1.50 .. 2.58 ..

న‌గ‌దు నిల్వ పెట్టుబ‌డి ఖాతా 8673 Cash Balance Investment
Account

8673

న‌గ‌దు నిల్వ పెట్టుబ‌డి ఖాతా M.H.101 Cash Balance investment
Account

20765,69.78 26527,04.79 21140,68.34 24918,83.74 19929,09.14 27759,79.30 20204,17.88 24918,83.74 M.H.101

Total 8673 20765,69.78 26527,04.79 21140,68.34 24918,83.74 19929,09.14 27759,79.30 20204,17.88 24918,83.74

ప్రభుత్వం చేసిన సెక్యూరిటీ డిపాజిట్లు


8674 Security Deposits made by
Government

8674

Total 8674 .. .. .. .. .. .. .. ..

రిజ‌ర్వు బ్యాంకు వ‌ద్దవున్న డిపాజిట్లు


8675 Deposits with Reserve Bank 8675

సెంట్రల్- సివిల్ M.H.101 Central- Civil M.H.101

రాష్ట్రాలు M.H.106 States 197356,57.87 197745,86.85 433906,19.46 327901,05.33 M.H.106

సంపదలు S.H.(01) Treasuries 263569,95.37 27237,67.85 157907,34.19 32483,40.55 27020,33.79 27237,67.85 27738,42.75 32424,40.55 S.H.(01)

ప్రధాన కార్యాలయం S.H.(02) Headquarters S.H.(02)

185 186



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ప్రీ-ఆడిటు చెక్కులు M.H.101 Pre-audit Cheques M.H.101

చెల్లింపు మరియు ఖాతాల కార్యాలయాల చెక్కులు


M.H.102 Pay and Accounts Offices
cheques

0.02 M.H.102

శాఖల చెక్కులు M.H.103 Departmental Cheques M.H.103

పి.పి.ఓ. మోతిగ‌ల్లీ S.H.(01) P.P.O. Motigally S.H.(01)

విధానస‌భ శాఖ‌ S.H.(03) Legislature Department S.H.(03)

శాసన సభ్యులకు టి.ఏ,డి,ఏ S.H.(04) TA, DA to M.L.A's S.H.(04)

ట్రెజరీ చెక్కులు M.H.104 Treasury Cheques M.H.104

Total 8670 .. .. .. .. .. .. 0.02 ..

శాఖాపరమైన నిల్వలు 8671 Departmental Balances 8671

సివిలు M.H.101 Civil M.H.101

అడ‌వి S.H.(01) Forest S.H.(01)

ప్రజా పనుల శాఖ‌ S.H.(02) Public Works Department S.H.(02)

పింఛ‌ను చెల్లింపు కార్యాల‌య‌ము


S.H.(03) Pension Payment Office S.H.(03)

Total 8671 .. .. .. .. .. .. .. ..

శాశ్వత న‌గ‌దు అడ్వాన్సు 8672 Permanent Cash Imprest 8672

సివిలు M.H.101 Civil 1.50 2.58 M.H.101

Total 8672 .. .. .. .. 1.50 .. 2.58 ..

న‌గ‌దు నిల్వ పెట్టుబ‌డి ఖాతా 8673 Cash Balance Investment
Account

8673

న‌గ‌దు నిల్వ పెట్టుబ‌డి ఖాతా M.H.101 Cash Balance investment
Account

20765,69.78 26527,04.79 21140,68.34 24918,83.74 19929,09.14 27759,79.30 20204,17.88 24918,83.74 M.H.101

Total 8673 20765,69.78 26527,04.79 21140,68.34 24918,83.74 19929,09.14 27759,79.30 20204,17.88 24918,83.74

ప్రభుత్వం చేసిన సెక్యూరిటీ డిపాజిట్లు


8674 Security Deposits made by
Government

8674

Total 8674 .. .. .. .. .. .. .. ..

రిజ‌ర్వు బ్యాంకు వ‌ద్దవున్న డిపాజిట్లు


8675 Deposits with Reserve Bank 8675

సెంట్రల్- సివిల్ M.H.101 Central- Civil M.H.101

రాష్ట్రాలు M.H.106 States 197356,57.87 197745,86.85 433906,19.46 327901,05.33 M.H.106

సంపదలు S.H.(01) Treasuries 263569,95.37 27237,67.85 157907,34.19 32483,40.55 27020,33.79 27237,67.85 27738,42.75 32424,40.55 S.H.(01)

ప్రధాన కార్యాలయం S.H.(02) Headquarters S.H.(02)

185 186



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
భారతదేశం యొక్క చీఫ్ అకౌంట్స్ అధికారి రిజర్వ్ బ్యాంకు


S.H.(03) CAO RBI 4.44 4.44 S.H.(03)

Total 8675 460926,53.24 27237,72.29 355653,21.04 32483,40.55 460926,53.25 27237,72.29 355639,48.08 32424,40.55

ఇత‌ర దేశ‌ముల ప్రభుత్వములతో ఖాతాలు


8679 Accounts with Governments of
other Countries

8679

బ‌ర్మా M.H.103 Burma 1.25 0.71 1.32 0.85 M.H.103

Total 8679 .. 1.25 .. .. 0.71 1.32 .. 0.85

వివిధ ప్రభుత్వ ఖాతాలు 8680 Miscellaneous Government
Accounts

8680

ముగింపు నిల్వ ఖాతా పద్దు నుండి రద్ధు చేసినది


M.H.102 Writes off from heads of A/C
closing to Balance

M.H.102

ముగింపు నిల్వ ఖాతా పద్దు నుండి రద్దు చేసినది


S.H.(01) Writes off from heads of A/C
closing to Balance

8.50 S.H.(01)

Total 8680 .. .. .. .. .. .. 8.50 ..

ఒకే ఎకౌంటెంటుకు, అకౌంట్ల అధికారికి లెక్కలు స‌మ‌ర్పించు అధికారుల మ‌ధ్య న‌గ‌దు జ‌మలు, స‌ర్దుబాట్లు




8782 Cash Remittances and
adjustments between officers
rendering Accounts to the
same Accounts Officer

8782

ట్రెజరీలు, కరెన్సీ చెస్టుల మధ్య నగదు జమలు


M.H.101 Cash Remittances between
Treasuries and Currency
Chests

M.H.101

కలెక్టర్లు S.H.(01) Collectors S.H.(01)

ట్రాన్సిటు లోని నగదు S.H.(03) Cash in Transit S.H.(03)

ప‌బ్లిక్ వ‌ర్క్సు జ‌మ‌లు M.H.102 Public Works Remittances M.H.102

ట్రెజ‌రీల‌లోని జ‌మ‌లు S.H.(01) Remittances in Treasuries -4.56 -2.12 S.H.(01)

ప్రజా పనుల‌ చెక్కులు S.H.(02) Public Works Cheques 0.61 2.50 S.H.(02)

ECS చెక్కులు 002 ECS Cheques D.H.(002)

ఇత‌ర చెల్లింపులు (ఇత‌ర అకౌంటు స‌ర్కిలులోని బ‌దిలీకి చెల్లింపులు)



S.H.(03) Other Remittances (Remittence to
Transfer into other A/c circle)

S.H.(03)

సర్దుబాటయిన వసూళ్లు 001 Receipts Adjusted D.H.(001)

విద్యుత్తు శాఖ జ‌మ‌లు S.H.(05) Remittences Electricity
Department

S.H.(05)

ట్రెజరీలలో జమలు 001 Remittences Into Treasuries D.H.(001)

చెక్కులు 002 Cheques D.H.(002)

అట‌వీ శాఖ జ‌మ‌లు M.H.103 Forest Remittances M.H.103

187 188



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
భారతదేశం యొక్క చీఫ్ అకౌంట్స్ అధికారి రిజర్వ్ బ్యాంకు


S.H.(03) CAO RBI 4.44 4.44 S.H.(03)

Total 8675 460926,53.24 27237,72.29 355653,21.04 32483,40.55 460926,53.25 27237,72.29 355639,48.08 32424,40.55

ఇత‌ర దేశ‌ముల ప్రభుత్వములతో ఖాతాలు


8679 Accounts with Governments of
other Countries

8679

బ‌ర్మా M.H.103 Burma 1.25 0.71 1.32 0.85 M.H.103

Total 8679 .. 1.25 .. .. 0.71 1.32 .. 0.85

వివిధ ప్రభుత్వ ఖాతాలు 8680 Miscellaneous Government
Accounts

8680

ముగింపు నిల్వ ఖాతా పద్దు నుండి రద్ధు చేసినది


M.H.102 Writes off from heads of A/C
closing to Balance

M.H.102

ముగింపు నిల్వ ఖాతా పద్దు నుండి రద్దు చేసినది


S.H.(01) Writes off from heads of A/C
closing to Balance

8.50 S.H.(01)

Total 8680 .. .. .. .. .. .. 8.50 ..

ఒకే ఎకౌంటెంటుకు, అకౌంట్ల అధికారికి లెక్కలు స‌మ‌ర్పించు అధికారుల మ‌ధ్య న‌గ‌దు జ‌మలు, స‌ర్దుబాట్లు




8782 Cash Remittances and
adjustments between officers
rendering Accounts to the
same Accounts Officer

8782

ట్రెజరీలు, కరెన్సీ చెస్టుల మధ్య నగదు జమలు


M.H.101 Cash Remittances between
Treasuries and Currency
Chests

M.H.101

కలెక్టర్లు S.H.(01) Collectors S.H.(01)

ట్రాన్సిటు లోని నగదు S.H.(03) Cash in Transit S.H.(03)

ప‌బ్లిక్ వ‌ర్క్సు జ‌మ‌లు M.H.102 Public Works Remittances M.H.102

ట్రెజ‌రీల‌లోని జ‌మ‌లు S.H.(01) Remittances in Treasuries -4.56 -2.12 S.H.(01)

ప్రజా పనుల‌ చెక్కులు S.H.(02) Public Works Cheques 0.61 2.50 S.H.(02)

ECS చెక్కులు 002 ECS Cheques D.H.(002)

ఇత‌ర చెల్లింపులు (ఇత‌ర అకౌంటు స‌ర్కిలులోని బ‌దిలీకి చెల్లింపులు)



S.H.(03) Other Remittances (Remittence to
Transfer into other A/c circle)

S.H.(03)

సర్దుబాటయిన వసూళ్లు 001 Receipts Adjusted D.H.(001)

విద్యుత్తు శాఖ జ‌మ‌లు S.H.(05) Remittences Electricity
Department

S.H.(05)

ట్రెజరీలలో జమలు 001 Remittences Into Treasuries D.H.(001)

చెక్కులు 002 Cheques D.H.(002)

అట‌వీ శాఖ జ‌మ‌లు M.H.103 Forest Remittances M.H.103

187 188



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ట్రెజ‌రీల‌లోని జ‌మ‌లు S.H.(01) Remittances in Treasuries S.H.(01)

చెక్కులు S.H.(02) Cheques S.H.(02)

ఇత‌ర జ‌మ‌లు S.H.(03) Other Remittances S.H.(03)

ఇ.ఎం.డి. జ‌మ‌లు S.H.(04) Remittances of EMD S.H.(04)

Total 8782 -4.56 .. -2.12 .. 0.61 .. 2.50 ..

కేంద్ర మరియు రాష్ట్ర ప్రభుత్వాల మధ్య ఖాతా సర్దుబాటు


8786 Adjusting Account between
Central and State Governments

8786

Total 8786 .. .. .. .. .. .. .. ..

రైల్వేల‌తో ఖాతా స‌ర్దుబాటు 8787 Adjusting Account with
Railways

8787

Total 8787 .. .. .. .. .. .. .. ..

త‌పాలా శాఖతో ఖాతా స‌ర్దుబాటు 8788 Adjusting Account with Posts 8788

Total 8788 .. .. .. .. .. .. .. ..

ర‌క్షణ శాఖతో ఖాతా స‌ర్దుబాటు 8789 Adjusting Account with
Defence

8789

Total 8789 .. .. .. .. .. .. .. ..

అంత‌ర్ రాష్ట్ర అనామ‌తు ఖాతా 8793 Inter-State Suspense Accounts 8793

అరుణాచ‌ల్ ప్రదేశ్‌ M.H.101 Arunachal Pradesh -17.23 20.67 -43.05 70.10 4.81 M.H.101

అస్సాం M.H.102 Assam 0.08 7.61 4.30 -7.51 9.14 M.H.102

బీహార్‌ M.H.103 Bihar 0.55 1.05 14.63 0.66 M.H.103

గుజ‌రాత్‌ M.H.104 Gujarat 0.06 1.18 5.92 0.07 M.H.104

హ‌ర్యానా M.H.105 Haryana -1.11 1.83 -0.79 M.H.105

హిమాచ‌ల్‌ప్రదేశ్‌ M.H.106 Himachal Pradesh M.H.106

జ‌మ్మూ, కాశ్మీర్‌ M.H.107 Jammu and Kashmir M.H.107

క‌ర్నాట‌క‌ M.H.108 Karnataka -3,55.16 4,26.17 -33.69 -15,42.32 M.H.108

కేర‌ళ‌ M.H.109 Kerala 3.67 -2.78 2.40 1.11 M.H.109

మ‌ధ్యప్రదేశ్‌ M.H.110 Madhya Pradesh -0.09 0.11 1.81 -9.40 12.74 21.70 M.H.110

మ‌హారాష్ట్ర M.H.111 Maharashtra -0.11 2.94 -26.37 38.22 66.13 M.H.111

మ‌ణిపూర్‌ M.H.112 Manipur -0.65 0.58 0.26 M.H.112

మేఘాల‌య‌ M.H.113 Meghalaya -0.32 0.38 0.35 M.H.113

మిజోరాం M.H.114 Mizoram -1.09 11.51 1.57 M.H.114

నాగాలాండ్‌ M.H.115 Nagaland -7.40 97.90 15.46 M.H.115

189 190



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ట్రెజ‌రీల‌లోని జ‌మ‌లు S.H.(01) Remittances in Treasuries S.H.(01)

చెక్కులు S.H.(02) Cheques S.H.(02)

ఇత‌ర జ‌మ‌లు S.H.(03) Other Remittances S.H.(03)

ఇ.ఎం.డి. జ‌మ‌లు S.H.(04) Remittances of EMD S.H.(04)

Total 8782 -4.56 .. -2.12 .. 0.61 .. 2.50 ..

కేంద్ర మరియు రాష్ట్ర ప్రభుత్వాల మధ్య ఖాతా సర్దుబాటు


8786 Adjusting Account between
Central and State Governments

8786

Total 8786 .. .. .. .. .. .. .. ..

రైల్వేల‌తో ఖాతా స‌ర్దుబాటు 8787 Adjusting Account with
Railways

8787

Total 8787 .. .. .. .. .. .. .. ..

త‌పాలా శాఖతో ఖాతా స‌ర్దుబాటు 8788 Adjusting Account with Posts 8788

Total 8788 .. .. .. .. .. .. .. ..

ర‌క్షణ శాఖతో ఖాతా స‌ర్దుబాటు 8789 Adjusting Account with
Defence

8789

Total 8789 .. .. .. .. .. .. .. ..

అంత‌ర్ రాష్ట్ర అనామ‌తు ఖాతా 8793 Inter-State Suspense Accounts 8793

అరుణాచ‌ల్ ప్రదేశ్‌ M.H.101 Arunachal Pradesh -17.23 20.67 -43.05 70.10 4.81 M.H.101

అస్సాం M.H.102 Assam 0.08 7.61 4.30 -7.51 9.14 M.H.102

బీహార్‌ M.H.103 Bihar 0.55 1.05 14.63 0.66 M.H.103

గుజ‌రాత్‌ M.H.104 Gujarat 0.06 1.18 5.92 0.07 M.H.104

హ‌ర్యానా M.H.105 Haryana -1.11 1.83 -0.79 M.H.105

హిమాచ‌ల్‌ప్రదేశ్‌ M.H.106 Himachal Pradesh M.H.106

జ‌మ్మూ, కాశ్మీర్‌ M.H.107 Jammu and Kashmir M.H.107

క‌ర్నాట‌క‌ M.H.108 Karnataka -3,55.16 4,26.17 -33.69 -15,42.32 M.H.108

కేర‌ళ‌ M.H.109 Kerala 3.67 -2.78 2.40 1.11 M.H.109

మ‌ధ్యప్రదేశ్‌ M.H.110 Madhya Pradesh -0.09 0.11 1.81 -9.40 12.74 21.70 M.H.110

మ‌హారాష్ట్ర M.H.111 Maharashtra -0.11 2.94 -26.37 38.22 66.13 M.H.111

మ‌ణిపూర్‌ M.H.112 Manipur -0.65 0.58 0.26 M.H.112

మేఘాల‌య‌ M.H.113 Meghalaya -0.32 0.38 0.35 M.H.113

మిజోరాం M.H.114 Mizoram -1.09 11.51 1.57 M.H.114

నాగాలాండ్‌ M.H.115 Nagaland -7.40 97.90 15.46 M.H.115

189 190



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఒరిస్సా M.H.116 Orissa -3.10 2.32 -52.37 88.40 58.74 M.H.116

పంజాబ్‌ M.H.117 Punjab 0.61 0.74 -0.51 0.73 1.49 M.H.117

రాజ‌స్థాన్‌ M.H.118 Rajashtan -0.75 1.30 1.03 M.H.118

సిక్కిం M.H.119 Sikkim M.H.119

తమిళనాడు M.H.120 Tamil Nadu 9.03 0.29 -4.70 10.84 0.93 18.73 20.21 1.12 M.H.120

త్రిపుర M.H.121 Tripura -0.24 0.18 0.08 M.H.121

ఉత్తరప్రధేశ్ M.H.122 Uttar Pradesh -0.19 3.74 3.99 M.H.122

పశ్చిమ బెంగాల్ M.H.123 West Bengal -4.27 4.08 -30.39 40.15 42.52 M.H.123

ఛ‌త్తీస్‌ఘ‌డ్‌ M.H.124 Chhattisgarh -0.65 0.78 0.03 -7.09 9.41 14.89 M.H.124

ఉత్తరాంచల్ M.H.125 Uttaranchal M.H.125

జార్ఖండ్‌ M.H.126 Jharkhand -71.51 88.52 1.99 M.H.126

పుదుచ్చేరి M.H.127 Puducherry 0.44 -1.06 0.53 4.31 -3.88 5.17 M.H.127

గోవా M.H.128 Goa -1.28 1.45 4.61 M.H.128

తెలంగాణ‌ M.H.129 Telangana 7,83.12 14,69.54 2,46.79 45,39.74 26,23.56 38,25.30 2,10.71 31,48.28 M.H.129

Total 8793 4,12.59 19,25.31 2,48.21 45,51.85 23,46.83 43,20.10 -10,62.30 31,64.44

ప్రారంభ నగదు నిల్వ‌ 8999 Opening Cash Balance 8999

రిజర్వ్ బ్యాంకుతో డిపాజిట్లు M.H.102 Deposits with Reserve Bank 126507,37.12 130333,98.97 141937,05.09 126507,35.12 130347,71.93 141923,53.96 M.H.102

Total 8999 .. 126507,37.12 130333,98.97 141937,05.09 .. 126507,35.12 130347,71.93 141923,53.96

191 192



2023-24

బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024- 25 2023-24

వివరణాత్మక
అంశములు EXPLANATORY REMARKS





బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2024-25

లెక్కలు Accounts 
HEAD OF ACCOUNT

రాబడులు RECEIPTS

 2022-23

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 


బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate 


2022-23 2023- 24

సవరించిన అంచనా Revised Estimate 



2023-24

వ్యయములు OUTGOINGS

లెక్కలు Accounts  బడ్జెటు అంచనా Budget Estimate
ఖతా పద్దు

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ఒరిస్సా M.H.116 Orissa -3.10 2.32 -52.37 88.40 58.74 M.H.116

పంజాబ్‌ M.H.117 Punjab 0.61 0.74 -0.51 0.73 1.49 M.H.117

రాజ‌స్థాన్‌ M.H.118 Rajashtan -0.75 1.30 1.03 M.H.118

సిక్కిం M.H.119 Sikkim M.H.119

తమిళనాడు M.H.120 Tamil Nadu 9.03 0.29 -4.70 10.84 0.93 18.73 20.21 1.12 M.H.120

త్రిపుర M.H.121 Tripura -0.24 0.18 0.08 M.H.121

ఉత్తరప్రధేశ్ M.H.122 Uttar Pradesh -0.19 3.74 3.99 M.H.122

పశ్చిమ బెంగాల్ M.H.123 West Bengal -4.27 4.08 -30.39 40.15 42.52 M.H.123

ఛ‌త్తీస్‌ఘ‌డ్‌ M.H.124 Chhattisgarh -0.65 0.78 0.03 -7.09 9.41 14.89 M.H.124

ఉత్తరాంచల్ M.H.125 Uttaranchal M.H.125

జార్ఖండ్‌ M.H.126 Jharkhand -71.51 88.52 1.99 M.H.126

పుదుచ్చేరి M.H.127 Puducherry 0.44 -1.06 0.53 4.31 -3.88 5.17 M.H.127

గోవా M.H.128 Goa -1.28 1.45 4.61 M.H.128

తెలంగాణ‌ M.H.129 Telangana 7,83.12 14,69.54 2,46.79 45,39.74 26,23.56 38,25.30 2,10.71 31,48.28 M.H.129

Total 8793 4,12.59 19,25.31 2,48.21 45,51.85 23,46.83 43,20.10 -10,62.30 31,64.44

ప్రారంభ నగదు నిల్వ‌ 8999 Opening Cash Balance 8999

రిజర్వ్ బ్యాంకుతో డిపాజిట్లు M.H.102 Deposits with Reserve Bank 126507,37.12 130333,98.97 141937,05.09 126507,35.12 130347,71.93 141923,53.96 M.H.102

Total 8999 .. 126507,37.12 130333,98.97 141937,05.09 .. 126507,35.12 130347,71.93 141923,53.96

191 192


	Blank Page



